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... 
 . 
 Londres: [s.n.]., 1780 
 X14456108 DA507 1780 R4  Livres rares 

 . 
 [S.l.]: G. Schluter & M. Happach., 1723, 684, 430 p. 
 X15439824 YKBG20  Livres rares 

 . 
 Paris: Herissant, 1770 
 X18241652 + R SECTION CC  T1 EX.2  Livres rares 
 X18236584 + R SECTION CC  T1-2  Livres rares 
 X18241961 + R SECTION CC  T2 EX.2  Livres rares 

 [An account of Russia: 1767]. 
 [S.l.: s.n.], 1767-?, v. 
 X16057285 YDK6  V1  Livres rares 
 X16057201 YDK6  V2  Livres rares 

 [Biographies].. 
 [S.l.: s.n.], 1790-, v. 
 X15685386 YCT9  V1  Livres rares 
 X15685506 YCT9  V10  Livres rares 
 X15685328 YCT9  V3  Livres rares 
 X15685263 YCT9  V7  Livres rares 
 X15685441 YCT9  V9  Livres rares 

 [Collection de cartes, plans, de Russie]. 
 [S.l.: s.n.], 1770?, 1 v. (non pag.) 
 X18851300 DK18.5C65  Livres rares 

 [Extrait de la seance publique de l'academie des belles lettres de Caen, du jeudi 13 fevrier 1755]. 
 Caen: P. Chalopin, 1755?, 216 p. 
 X16053184 YS10  Livres rares 

 A Collection of several commissions, and other public instruments: proceeding from his majesty's royal  
 authority, and other papers : relating to the state of the province in Quebec in North America, since the  
 conquest of it by the British arms in 1760.. 
 London: W. and J. Richardson., 1772, xv, 311 p. 
 X15040293 YKE10  Livres rares 

 A letter to the people of England, on the necessity of putting an immediate end to the war and the means of  
 obtaining an advantageous peace. 
 London: R. Griffiths, 1760 
 X18301533 DA503L4 1760  Livres rares 

 A letter to the right honourable the eart of h X, concerning a parliamentary peace. 
 London: a Henderson, 1762, 40 pages 
 X16533794 DA507 1762 L5  Livres rares 

 A Political analysis of the war: the principles of the present political parties examined : and a just, natural and  
 perfect coalition propos'd between two great men, whose conduct is particularly consider'd.. 
 London: Tho, Payne., 1762, 86 p. 
 X15072949 YJX1  Livres rares 
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 A review of the government and grievances of the province of quebec, since the conquest of it by the british  
 arms: to which is added, an appendix, containing extracts from authentic papers. 
 Mr=London: Logographic Press, 1788, 111 pages 
 X18302393 F5145R45  Livres rares 

 A Review of the military operations in North America. 
 Dublin: P. Wilson and J. Exshaw., 1757, 275 p. 
 X15166405 YE106  Livres rares 

 A review of the proceedings at Paris: during the last summer. 
 London: E. and T. Williams, 1792 
 X18490992 944.04F335r 1792  Livres rares 

 A Short view of the Lord High admiral's jurisdiction, and of the several acts for regulating and restraining the  
 trade of the British plantations, and of the commissions of vice-admiralty courts there: together with the heads 
  of a bill for the better regu 
 London: [s.n.], 1775, 39 p. 
 X15069522 YHF7  Livres rares 

 Abrege de la nouvelle methode pour apprendre facilement & en peu de tems la langue grecque.. 
 Paris: Veuve F. Delaulne., 1731, 204 p. 
 X15169500 YPA9  Livres rares 

 Abrege de la sainte bible, en forme de questions & de reponses familieres: avec des eclaircissemens tires des  
 ss. peres, & des meilleurs interpretes : divise en deux parties, l'ancien et le nouveau testament.. 
 Paris: Compagnie des Libraires, 1745, 411 p. 
 X15308219 YBS62  Livres rares 

 Abrege des principes de la foi catholique: mis a la portee du commun des fideles, pour servir de preservatif  
 contre les erreurs du tems, & specialement contre le schisme qui s'est eleve en France en 1790.. 
 Autun: P. Dejussieu., 1797-, v. 
 X15236886 YBX317  T1  Livres rares 
 X15236828 YBX317  T2  Livres rares 

 Abrege du traite des etudes de M.Rollin: ou de la maniere d'enseigner et d'etudier les belles-lettres par rapport 
  a l'esprit et au coeur par M.P.B.A.C.D.N. 
 Avignon: L. Chambeau, 1754, 454 pages 
 X15378002 LB1026A37  Livres rares 

 Actes de notoriete donnes au chatelet de Paris, sur la jurifprudence & les ufages qui s'y obfervent. 
 Paris: Le Clerc., 1759, xx, 617 p. 
 X17538543 + R SECTION G  Livres rares 
 X17538543 + R SECTION G  Livres rares 

 America: réunion de 35 cartes in-4 doubles très lisibles des deux Amériques des Antilles et des régions  
 [S.l.: s.n.], 1753?, [35] feuillets de planches pliés 
 X33127027 G3290A54  Livres rares 

 An appeal to the public: stating and considering the objections to the quebec bill. 2d ed.corr. 
 London: T.Payne and M.Hingeston, 1774, 58 pages 
 X18351805 JL48A6.1774  Livres rares 

 An impartial history of the war in america,between great britain and Her Colonies. 
 London: R.Faulder, 1780, 608 pages 
 X14598879 E208I34  Livres rares 

 Analyse de l'histoire philosophique et politique des etablissements et du commerce des Europeens dans les  
 deux Indes. 
 Amsterdam ; Paris: Morin, 1775 
 X18301410     D22R26B4        Livres rares 
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 Anno regni georgii III regis: magnae britanniae.Franciae et hiberniae. Tricesimo primo. Au parlement  
 commence et tenu a westminster, le vingt-cinquieme jour de novembre, l'an de notre seigneur 1790... 
 Quebec: G.Vondenvelden, 1797, 56 pages 
 X18351902 JL51A5  Livres rares 

 Answer to an introduction to the observations made by the judges of the court of common pleas. 
 London: Thames and Hudson, 1790, 107 pages 
 X14661509 KEQ1068Z85A22  Livres rares 

 Anti-Machiavel: ou Essai de critique sur le prince de Machiavel.. 
 La Haye: [s.n.]., 1740, xvi, 191 p. 
 X15651133 YJC12  Livres rares 

 Antiphonaire du diocese de Poitiers: pour l'usage des clercs & des laiques.. 
 Poitiers: J.-F. Faulcon., 1774, 868 p. 
 X15307572 YBV49  Livres rares 

 Apologie generale de l'institut et de la doctrine des Jesuites.. 
 Lausanne: F. Grasset., 1763, 2t. en 1v. 
 X14456425 YBX61 1763  Livres rares 

 Artis medicae principes: Hippocrates, Aretaeus, Alexander, Aurelianus, Celsus, Rhazeus.. 
 Lausanne: F. Grasset., 1786, 11 v. 
 X15375884 YR7  V1  Livres rares 
 X15375915 YR7  V10  Livres rares 
 X15375973 YR7  V11  Livres rares 
 X15375949 YR7  V2  Livres rares 
 X15376000 YR7  V3  Livres rares 
 X15375876 YR7  V4  Livres rares 
 X15375931 YR7  V5  Livres rares 
 X15375999 YR7  V6  Livres rares 
 X15375868 YR7  V7  Livres rares 
 X15375923 YR7  V8  Livres rares 
 X15375981 YR7  V9  Livres rares 

 Bagatelles anonymes: recueillies par un amateur.. 
 Geneve: Veuve Ballard., 1766, vj, 30, 35, 29, 54 p. 
 X15237599 YPQ133  Livres rares 

 Biblia hebraica: ad optimas quasque editiones expressa cum notis masorethicis et numeris distinctionum in  
 paraschas et capita et versus nec non simgulorum capitum summariis latinis accurante. 
 Lipsiae: Sumtibus Haeredum Lanckisianorum., 1739, 654, 466 p. 
 X15374383 YBS50  Livres rares 

 Biblia sacra: vulgatae editionis Sixti V. & Clementis VIII. Pont. Max. auctoritate recognita.. 
 Parisiis: A. Dezallier., 1702, 512, 114 p. 
 X15607891 BS75 1702  Livres rares 

 Biblia sacra: vulgatae editionis Sixti V. et Clementis VIII. pont. max. jussu recognita atque edita.. 
 Parisiis: J. Vincent., 1741, 758, 307 p. 
 X15418129 BS75 1741  Livres rares 

 Biblia sacra: vulgatae editionis, Sixti V pontif. max. jussu recognita Clementis VIII.. 
 Lugduni: A. Laurens., 1732-, 912 p. 
 X15634212 YBS123  Livres rares 
 
 

20 octobre 2004 Page 3 



Liste des ouvrages publiés entre 1700 et 1799 

 
 Bibliotheque des romans grecs.. 
 Paris: Guillaume., 1797-, v. 
 X15237989 YPA20  T1  Livres rares 
 X15238090 YPA20  T10  Livres rares 
 X15238155 YPA20  T11  Livres rares 
 X15238040 YPA20  T3  Livres rares 
 X15237997 YPA20  T4  Livres rares 
 X15238058 YPA20  T5  Livres rares 
 X15238016 YPA20  T7  Livres rares 
 X15238008 YPA20  T8  Livres rares 
 X15238066 YPA20  T9  Livres rares 

 Bibliotheque des theatres: contenant le catalogue alphabetique des pieces dramatiques, opera, parodies, &  
 opera comiques, & le tems de leurs representations avec des anecdotes sur la plupart des pieces contenues 
 en  ce recueil, &sur la vie des auteurs, mus 
 Paris: L.-F. Prault, 1733, 369 p. 
 X13684627 Z5781B49  Livres rares 

 Bibliotheque du Theatre Francois: depuis son origine : contenant un extrait de tous les ouvrages composes  
 pour ce theatre, depuis les Mysteres jusqu'aux Pieces de Pierre Corneille,.... 
 Dresde: M. Groell., 1768, 3 v. 
 X13684499 Z2174D7B5  T1  Livres rares 
 X13684504 Z2174D7B5  T2  Livres rares 
 X13684415 Z2174D7B5  T3  Livres rares 

 Bibliotheque raisonnee de litterature, sciences et arts. 
 [S.l.: s.n.], 1787-, v. 
 X15936973 YZ30  T5  Livres rares 

 Brief account of the subersion of the papal government: 1798. 
 London: G.G. and J. Robinson, Paternoster-Row., 1799 
 X18235889 + R SECTION DD  Livres rares 

 Bulletins of the campaign. 
 Westminster: R.G. Clarke, 1794-1815 
 X17790682 DA49A1B85  Livres rares 

 Catechismu Concilii Tridentini: PII V. pontif. max, jussu promulgatus, sincerus & integer, mendisque  
 repurgatus opera P.D.L.H.P.. 
 Luteciae-Parisiorum: P.-A. Le Mercier., 1713, 520 p. 
 X15417076 YBX423  Livres rares 

 Catechismu Concilii Tridentini: PII V. pontif. max, jussu promulgatus, sincerus & integer, mendisque  
 repurgatus opera P.D.L.H.P.. 
 Lovanii: M. van Overbeke., 1744, xxxvi, 547 p. 
 X15634076 YBX506  Livres rares 

 Catechismu Concilii Tridentini: PII V. pontif. max, jussu promulgatus, sincerus & integer, mendisque  
 repurgatus opera P.D.L.H.P.. 
 Coloniae: Balth ab Egmond., 1769, 604 p. 
 X15634254 YBX507  Livres rares 

 Catechismus romanus: ex decreto concilii tridentini.. 
 [S.l.]: Sac. Congr. de Propaganca fide., 1786-1787, 1 v. (non pag.) 
 X15608384 YBT67  T1  Livres rares 
 X15308926 YBT67  T2  Livres rares 
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 Chef-d'oeuvres de Campistron. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Belin, 1788, 50 p. 
 X16351207 PQ1735C2Z619  Livres rares 

 Chef-d'oeuvres politiques et litteraires de la fin du dix-huitieme siecle: ou Choix des productions les plus  
 piquantes que les lumieres & le ridicule, la philosophie & la gaite, la raison & la bisarrerie ont fait eclorre  
 dans cette epoque interessante.. 
 [S.l.: s.n.], 1788-, v. 
 X15182786 YPQ61  T2  Livres rares 
 X15182859 YPQ61  T3  Livres rares 

 Collectio pisaurensis. 
 [S.l.: s.n.], 1766-, v. 
 X15376270 YPA34  V1  Livres rares 
 X15376335 YPA34  V2  Livres rares 
 X15376393 YPA34  V3  Livres rares 
 X15376262 YPA34  V4  Livres rares 
 X15376327 YPA34  V5  Livres rares 
 X15376385 YPA34  V6  Livres rares 

 Comes rusticus ex optimis latinaae linguae scriptoribus excerptus.. 
 Parisiis: D. Mariette., 1708, 249 p. 
 X15607574 YPA128  Livres rares 

 Commentariorum in Job.. 
 Coloniae Agrippinae: W. Metternich & Filii., 1733, 3 t. en 1 v. 
 X15505578 YBS106  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques de Paris, sur le mariage: ou l'on concilie la discipline de l'eglise, avec la  
 jurisprudence du royaume de France.. 
 Paris: Veuve Estienne & fils., 1748-, v. 
 X15347645 YBV43  T1  Livres rares 
 X15344053 YBV43  T2  Livres rares 
 X15347166 YBV43  T3  Livres rares 
 X15346990 YBV43  T4  Livres rares 
 X15347051 YBV43  T5  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese de Lucon: sur les commandemens de Dieu.. 
 Paris: A. Dezallier., 1703-, v. 
 X15300627 YBX318.5  T1  Livres rares 
 X15300685 YBX318.5  T2  Livres rares 

 Connoissance de la mythologie, par demandes & par reponses.. 
 Paris: Savoye., 1774, xii, 394 p. 
 X15238650 YBL16  Livres rares 

 Considerations philosophiques sur le christianisme.. 
 Paris: Belin, 1785, 348 p. 
 X15298846 YBR37  Livres rares 

 Constitutions des treize Etats-Unis de l'Amerique.. 
 Paris: P.-D. Pierres., 1783 
 X14870970 YKF4  Livres rares 

 Corpus juris canonici: Gregorii XIII pont. max.. 
 Augustae Taurinorum: Regia., 1746-, v. 
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 X15438268 YKBG17  T1  Livres rares 
 X15438569 YKBG17  T2  Livres rares 

 De l'autorite des deux puissances.. 
 Strasbourg: [s.n.]., 1780-, v. 
 X15071684 YJC6  T1  Livres rares 
 X15071799 YJC6  T2  Livres rares 
 X15071731 YJC6  T3  Livres rares 

 De l'education chretienne des jeunes gens: ouvrage distribue en plusieurs instructions sur les sujets les plus  
 importans de la morale.. 
 Paris: A. Delaguette., 1740, xxviij, 354 p. 
 X15346974 YBR91  Livres rares 

 Decretalium Gregorii pp. IX, prolepsis: publicae disputationi exposita.. 
 Romae: D. A. Herculis., 1710-, v. 
 X15651311 YPA212  V5  Livres rares 

 Decretalium Gregorii pp. IX., prolepsis: publicae disputationi exposita.. 
 [S. L.]: F. Mosca., 1703-, v. 
 X15650705 YPA203  V4  Livres rares 

 Délassements de l'homme sensible ; ou anecdotes diverses. 
 Paris: Veuve Ballard & Fils, 1783-1786 
 X18219273 + R SECTION Y  V12  Livres rares 
 X18219273 + R SECTION Y  V12  Livres rares 
 X18219639 + R SECTION Y  V14  Livres rares 
 X18219639 + R SECTION Y  V14  Livres rares 
 X18219516 + R SECTION Y  V16  Livres rares 
 X18219516 + R SECTION Y  V16  Livres rares 
 X18219574 + R SECTION Y  V17  Livres rares 
 X18219574 + R SECTION Y  V17  Livres rares 
 X18219451 + R SECTION Y  V18  Livres rares 
 X18219451 + R SECTION Y  V18  Livres rares 
 X18219396 + R SECTION Y  V19  Livres rares 
 X18219396 + R SECTION Y  V19  Livres rares 
 X18219697 + R SECTION Y  V20  Livres rares 
 X18219697 + R SECTION Y  V20  Livres rares 
 X18219817 + R SECTION Y  V21  Livres rares 
 X18219817 + R SECTION Y  V21  Livres rares 
 X18219752 + R SECTION Y  V22  Livres rares 
 X18219752 + R SECTION Y  V22  Livres rares 
 X18219338 + R SECTION Y  V23  Livres rares 
 X18219338 + R SECTION Y  V23  Livres rares 

 Dialogues chretiens a l'usage des missions.. 
 [S.l.: s.n.], 1797, 173 p. 
 X15349883 YBV71  Livres rares 

 Dialogues spirituels: ou la perfection chrestienne est explique'e pour toutes sortes de personnes.. 
 Paris: E. Couterot., 1704-, v. 
 X15346770 YBR93  T1  Livres rares 
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 Dictionnaire anti-philosophique pour servir de commentaire & de correctif au dictionnaire philosophiques &  
 aux autres livres qui ont paru de nos jours contre le christianisme: ouvrage dans lequel on donne en abrege  
 les preuves de la religion & la reponse  
 Avignon: La Societe., 1771-, v. 
 X15307645 YBL30  T1  Livres rares 

 Dictionnaire theologique-portatif. 
 Paris: Didot, 1756, viii, 677 p. 
 X15348887 YBR97  Livres rares 

 Dictionnaire universel de la France ancienne et moderne et de la Nouvelle France.. 
 Paris: Saugrain., 1726-, v. 
 X15299729 YD48  T1  Livres rares 
 X15299842 YD48  T2  Livres rares 
 X15299787 YD48  T3  Livres rares 

 Dictionnaire universel francois et latin, vulgairement appele Dictionnaire de Trevoux: contenant la  
 signification & la definition des mots de l'une & de l'autre langue, avec leurs usages -- : avec des remarques  
 Paris: Libraires associes, 1771-, v. 
 X15417270 YPC36  T1  Livres rares 
 X15417335 YPC36  T2  Livres rares 
 X15417393 YPC36  T3  Livres rares 
 X15417458 YPC36  T4  Livres rares 
 X15417513 YPC36  T5  Livres rares 
 X15417571 YPC36  T6  Livres rares 
 X15417636 YPC36  T7  Livres rares 
 X15417759 YPC36  T8  Livres rares 

 Dictionniare potatif, historique, theologique, geographique, critique et moral, de la Bible: pour servir  
 d'introduction a la science de l'ecriture-sainte.. 
 Paris: Musier., 1759-, v. 
 X15347263 YBS33  T1  Livres rares 

 Die Syntax oder wortfugung: zum gebrauche der schulen. 
 Einsiedlen, Suisse: F. X. Ralin., 1780, 164, 89 p. 
 X15683520 PA2077L38  V2  Livres rares 

 Dies sancta  Pii Sacerdotis id est modus & ordo vivendi pro viris ecclesiasticis in saeculo degentibus: cui  
 accessit dissertatio in illa verba sancti Chrysostomi : non arbitror inter sacerdotes multos esse, qui salvi fiant, 
  sed multo plures qui pereant, h 
 [S. L.]: J. Wolff., 1757, 191 p. 
 X15651507 YBX521  Livres rares 

 Directeur dans les voyes du salut.. 
 Paris: J.-G. Nyon., 1718, 416 p. 
 X15353214 YBV92  Livres rares 

 Discours et reflexions critiques sur l'histoire et le gouvernement de l'ancienne Rome: pour servir de  
 supplement a l'histoire romaine de MM. Rollin & Crevier.. 
 Paris: Nyon, 1784-, v. 
 X15073204 YDG19  V1  Livres rares 
 X15073149 YDG19  V2  Livres rares 
 X15073084 YDG19  V3  Livres rares 

 Dissertation sur le Canada, ou la Nouvelle France.. 
 Amsterdam: de Gueudeville., 1762 
 X14920602 YF60.2  Livres rares 
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 Dr. Johnson's table-talk: containing aphorisms on literature, life and manners, with anecdotes of  
 distinguished persons : selected and arranged from mr. Boswell's life of Johnson.. 
 London: C. Dilly., 1798, 446 p. 
 X15536561 YGT5  Livres rares 

 Elementa rhetoricae: selectis ex antiquis auctoribus exemplis illustrata.. 
 Lugduni: A. Molin., 1717 
 X14868981 YPA1  Livres rares 

 Elements de la grammaire latine.. 
 Quebec: la Nouvelle Imprimerie, 1799, 76 p. 
 X15308887 YPA51  Livres rares 

 Elements of algebra: for the use of students in universities : to which is added an appendix.. 
 Edinburg: W. Creech and C. Elliot., 1789, 261, 50 p. 
 X15162095 YQA37  Livres rares 

 Elements of optics.. 
 London: J. Nourse, 1768, xii, 244, vi, 111 p., [27] feuillets de planches plies 
 X15170072 YQC6  Livres rares 

 Eloges historiques des saints: avec les mysteres de Notre Seigneur & les fetes de la Sainte Vierge, pour tout le 
  cours de l'annee.. 
 Paris: H.-L. Guerin., 1726-, v. 
 X15343730 YBR44  T2  Livres rares 
 X15343675 YBR44  T3  Livres rares 
 X15344867 YBR44  T4  Livres rares 

 Enchiridion iuris utriusque: seu definitiones, distinctiones, et quaestiones clare et breviter definitae iuris  
 canonici et civilis synopsi bifaria, & in prioore quidem omnes decretalium, auth. Barthol. a Carthagena : in  
 posteriore vero omnes institutionum 
 Francofurti: J. F. Fleischerum., 1761, 292 p. 
 X15416664 YBX424  Livres rares 

 Encyclopaedia Britannica: or a dictionary of arts and sciences, compiled upon a new plan in which the  
 different sciences and arts are digested into distinct treatises or systems, and the various technical terms, etc.  
 are explained as they occur in the ord 
 Edinburgh: A. Bell and C. MacFarquhar, 1771, 3 v. 
 X16161539 AE5E363 1771  V1  Livres rares 
 X16161555 AE5E363 1771  V2  Livres rares 
 X16161547 AE5E363 1771  V3  Livres rares 

 Encyclopedie, ou dictionnaire raisonne des sciences, des arts et des metiers. 
 Paris: Briasson, 1751-1765, 17 v. 
 Livres rares 
 X15416842 AE25E5 1751  V1  Livres rares 
 X15416818 AE25E5 1751  V10  Livres rares 
 X15416876 AE25E5 1751  V11  Livres rares 
 X15416931 AE25E5 1751  V12  Livres rares 
 X15416800 AE25E5 1751  V13  Livres rares 
 X15416868 AE25E5 1751  V14  Livres rares 
 X15416923 AE25E5 1751  V15  Livres rares 
 X15416729 AE25E5 1751  V16  Livres rares 
 X15416787 AE25E5 1751  V17  Livres rares 
 X15416907 AE25E5 1751  V2  Livres rares 
 X15416965 AE25E5 1751  V3  Livres rares 
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 X15416834 AE25E5 1751  V4  Livres rares 
 X15416892 AE25E5 1751  V5  Livres rares 
 X15416957 AE25E5 1751  V6  Livres rares 
 X15416826 AE25E5 1751  V7  Livres rares 
 X15416884 AE25E5 1751  V8  Livres rares 
 X15416949 AE25E5 1751  V9  Livres rares 

 Encyclopedie: ou Dictionnaire raisonne des sciences, des arts et des metiers. 
 Lausanne: Societes typographiques, 1781-, 36 v. 
 X15537672 AE25E5 1781  V1  Livres rares 
 X15537648 AE25E5 1781  V10  Livres rares 
 X15537703 AE25E5 1781  V11  Livres rares 
 X15537761 AE25E5 1781  V12  Livres rares 
 X15537630 AE25E5 1781  V13  Livres rares 
 X15537698 AE25E5 1781  V14  Livres rares 
 X15537753 AE25E5 1781  V15  Livres rares 
 X15537622 AE25E5 1781  V16  Livres rares 
 X15537680 AE25E5 1781  V17  Livres rares 
 X15537745 AE25E5 1781  V18  Livres rares 
 X15537494 AE25E5 1781  V19  Livres rares 
 X15537737 AE25E5 1781  V2  Livres rares 
 X15537559 AE25E5 1781  V20  Livres rares 
 X15537614 AE25E5 1781  V21  Livres rares 
 X15537486 AE25E5 1781  V22  Livres rares 
 X15537541 AE25E5 1781  V23  Livres rares 
 X15537606 AE25E5 1781  V24  Livres rares 
 X15537478 AE25E5 1781  V25  Livres rares 
 X15537533 AE25E5 1781  V26  Livres rares 
 X15537591 AE25E5 1781  V27  Livres rares 
 X15537460 AE25E5 1781  V28  Livres rares 
 X15537525 AE25E5 1781  V29  Livres rares 
 X15537795 AE25E5 1781  V3  Livres rares 
 X15537583 AE25E5 1781  V30  Livres rares 
 X15537452 AE25E5 1781  V31  Livres rares 
 X15537517 AE25E5 1781  V32  Livres rares 
 X15537575 AE25E5 1781  V33  Livres rares 
 X15537444 AE25E5 1781  V34  Livres rares 
 X15537509 AE25E5 1781  V35  Livres rares 
 X15537567 AE25E5 1781  V36  Livres rares 
 X15537664 AE25E5 1781  V4  Livres rares 
 X15537729 AE25E5 1781  V5  Livres rares 
 X15537787 AE25E5 1781  V6  Livres rares 
 X15537656 AE25E5 1781  V7  Livres rares 
 X15537711 AE25E5 1781  V8  Livres rares 
 X15537779 AE25E5 1781  V9  Livres rares 

 Epithalamia Oxoniensia: sive Gratulationes in augustissimi regis Gregorii III et illustrissimae principissae  
 Sophiae Charlottae nuptas auspicatissimas.. 
 Oxonii: Clarendoniano., 1761, 1 v. (non pag.) 
 X15685174 YDL8  Livres rares 
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 Epitre d'Heloise a Abailard: avec un abrege de la vie d'Abailard. 
 Geneve: [s.n.]., 1763, viii, 16 p. 
 X16056255 YPR232  Livres rares 

 Essai historique sur la colonie de surinam. 
 [S.l.]: Paramaribo, 1788, 2 volumes 
 X18300901 F2423E77  V1  Livres rares 
 X18300731 F2423E77  V2  Livres rares 

 Essai sur la lecture.. 
 Lyon: P. Duplain., 1765, xvi, 125 p. 
 X15191395 YPQ40  Livres rares 

 Essai sur la vie de Seneque le philosophe sur ses ecrits: et sur les regnes de Claude et de Neron.. 
 Paris: Freres De Bure., 1779-, v. 
 X15374090 YPA30  T7  Livres rares 

 Essai sur le despotisme.. 
 Londres: [s.n.]., 1776, viii, 308 p. 
 X15071537 YJC7  Livres rares 

 Essai sur les bornes des connoissances humaines.. 
 Lausanne: Merigot., 1784, 110 p. 
 X15071375 YBJ9  Livres rares 

 Essai sur les bornes des connoissances humaines.. 
 Lausanne: Merigot., 1785, 185 p. 
 X15071430 YBJ9.5  Livres rares 

 Essais d'exhortations avant et apres l'administration du tres-saint Viatique, des sacremens de bateme, de  
 l'extreme-onction, et du mariage: avec divers motifs & actes pour la consolation des malades & des mourans,  
 & quelques exhortations pour les fiancail 
 Paris: Le Mercier., 1744, 544 p. 
 X15351979 YBV83  Livres rares 

 Etablissement de la compagnie de Canada: sous le titre de Nouvelle-France, par les articles des vingt-neuf  
 avril et sept may mil six cens vingt-sept. avec les arrests et commission des six et dix-huit may mil six cens  
 vingt-huit, portant ratification, con 
 Paris: la Veuve Saugrain et Pierre Prault, 1725, 26 pages 
 X14869694 F5107C6E8  Livres rares 

 Ethica theologico-polemica: addita ad materiam de actibus humanis, virtutibus, vitiis, peccatis, gratia,  
 justificatione, & merito .... 
 [S.l.: s.n.], 1727, 159 p. 
 X18851774 BV4011.5E85  Livres rares 

 Evangile medite et distribue pour tous les jours de l'annee: suivant la concorde des quatre evangelistes.. 
 Paris: Moutard, 1789-, v. 
 X15354854 YBS36  T1  Livres rares 
 X15354862 YBS36  T2  Livres rares 
 X15348081 YBS36  T3  Livres rares 
 X15354846 YBS36  T4  Livres rares 
 X15348073 YBS36  T5  Livres rares 
 X15348065 YBS36  T6  Livres rares 
 X15350672 YBS36  T7  Livres rares 
 X15348900 YBS36  T8  Livres rares 
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 Examens particuliers sur divers sujets, propres aux ecclesiastiques, et a toutes les personnes qui veulent  
 s'avancer dans la perfection.. 
 Lyon: B. Compagnon, Veuve Tomas & L. Declaustre., 1700, v. 
 X15236501 YBV27  T1  Livres rares 

 Examens particuliers sur les vertus.. 
 Toulouse: Dupleix., 1752, 296 p. 
 X15613410 YBJ32  Livres rares 

 Explication de l'ouverture du cote et de la sepulture de Jesus-Christ, suivant la concorde.. 
 Bruxelles: Veuve Foppens, 1731, viii, 444 p. 
 X15379993 YBT62  Livres rares 

 Formulaire de prieres, a l'usage des pensionnaires des religieuses ursulines: nouv. ed., rev., corr. et augm. de 
  l'office de la Ste.Vierge, en latin et francois, sans renvois et des prieres pour offrir son intention en  
 communiant les fetes principales de  
 Quebec: la Nouvelle Imprimerie, 1799, 486 pages 
 X16057528 BX2151F67.1799  Livres rares 

 Graduel du diocese de Poitiers: pour l'usage des clercs et des laiques.. 
 Poitiers: F. Barbier., 1788, 861 p. 
 X15307629 YBV48  Livres rares 

 Grammatica hebraica: a punctis aliisque inventis massorethicis libera.. 
 Parisiis: J. Collombat., 1716, 497 p. 
 X15607817 YPJ5  Livres rares 

 Harangues choisies, des historiens latins: tome second. = Orationes ex historicis latinis collectae : pars  
 Lyon: Perisse, 1768, 231, 149 p. 
 X15651612 YPA217  Livres rares 

 Histoire de la guerre contre les anglois.. 
 Geneve: [s.n.]., 1759, 211 p. 
 X15166421 YF423  Livres rares 

 Histoire de l'Academie royale des inscriptions et belles lettres, depuis fon eftabliffement jufqu'a prefent: avec  
 les memoires de litterature tirez des regiftres de cette Academie, depuis fon renouvellement jufqu'en M. DCCX. 
 Paris: De l'imprimerie Royale, 1717-, 52 v. 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
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 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
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 Livres rares 
 X16159760 AS162P264 A58.1717 V1 Livres rares 
 X17558048 AS162P264 A58.1717 V10 Livres rares 
 X17557961 AS162P264 A58.1717 V11 Livres rares 
 X17557979 AS162P264 A58.1717 V12 Livres rares 
 X17557987 AS162P264 A58.1717 V13 Livres rares 
 X17557903 AS162P264 A58.1717 V14 Livres rares 
 X17557911 AS162P264 A58.1717 V15 Livres rares 
 X17557929 AS162P264 A58.1717 V16 Livres rares 
 X17557848 AS162P264 A58.1717 V17 Livres rares 
 X17557856 AS162P264 A58.1717 V18 Livres rares 
 X17557864 AS162P264 A58.1717 V19 Livres rares 
 X17558145 AS162P264 A58.1717 V2 Livres rares 
 X17557783 AS162P264 A58.1717 V20 Livres rares 
 X17557791 AS162P264 A58.1717 V21 Livres rares 
 X17557806 AS162P264 A58.1717 V22 Livres rares 
 X17557725 AS162P264 A58.1717 V23 Livres rares 
 X17557733 AS162P264 A58.1717 V24 Livres rares 
 X17557741 AS162P264 A58.1717 V25 Livres rares 
 X17557660 AS162P264 A58.1717 V26 Livres rares 
 X17557678 AS162P264 A58.1717 V27 Livres rares 
 X17557686 AS162P264 A58.1717 V28 Livres rares 
 X17556274 AS162P264 A58.1717 V29 Livres rares 
 X17558153 AS162P264 A58.1717 V3 Livres rares 
 X17556266 AS162P264 A58.1717 V30 Livres rares 
 X17556258 AS162P264 A58.1717 V31 Livres rares 
 X17556339 AS162P264 A58.1717 V32 Livres rares 
 X17556321 AS162P264 A58.1717 V33 Livres rares 
 X17556313 AS162P264 A58.1717 V34 Livres rares 
 X17556397 AS162P264 A58.1717 V35 Livres rares 
 X17556452 AS162P264 A58.1717 V36 Livres rares 
 X17556444 AS162P264 A58.1717 V37 Livres rares 
 X17556436 AS162P264 A58.1717 V38 Livres rares 
 X17556517 AS162P264 A58.1717 V39 Livres rares 
 X17558161 AS162P264 A58.1717 V4 Livres rares 
 X17556509 AS162P264 A58.1717 V40 Livres rares 
 X17556494 AS162P264 A58.1717 V41 Livres rares 
 X17556575 AS162P264 A58.1717 V42 Livres rares 
 X17556567 AS162P264 A58.1717 V43 Livres rares 
 X17556559 AS162P264 A58.1717 V44 Livres rares 
 X17556630 AS162P264 A58.1717 V45 Livres rares 
 X17556622 AS162P264 A58.1717 V46 Livres rares 
 X17556614 AS162P264 A58.1717 V47 Livres rares 
 X17556698 AS162P264 A58.1717 V48 Livres rares 
 X17556680 AS162P264 A58.1717 V49 Livres rares 
 X17558080 AS162P264 A58.1717 V5 Livres rares 
 X17556672 AS162P264 A58.1717 V50 Livres rares 
 X17558098 AS162P264 A58.1717 V6 Livres rares 
 X17558103 AS162P264 A58.1717 V7 Livres rares 
 X17558022 AS162P264 A58.1717 V8 Livres rares 
 X17558030 AS162P264 A58.1717 V9 Livres rares 
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 Histoire de l'administration de Lord North, ministre des finances en Angleterre, depuis 1770 jusqu'en 1782: et  
 de ls guerre de l'Amerique septentrionale, jusqu'a la paix ; suivie du tableau historique des finances  
 d'Angleterre, depuis Guillaume III jusqu' 
 Londres: [s.n.]., 1784-, v. 
 X14974033 YDA9  V1  Livres rares 
 X14973972 YDA9  V2  Livres rares 

 Histoire de Maurice, comte de Saxe, marechal-general des camps &armees de sa majeste tres-chretienne, duc  
 elu de Curlande & de Semigalle, chevalier des ordres de Pologne & de Saxe: contenant toutes les  
 particularites de sa vie, depuis sa naissance jusqu'a 
 Dresde: G.-C. Walther., 1768-, v. 
 X15165297 YU8  T1  Livres rares 
 X15165425 YU8  T2  Livres rares 

 Histoire des tremblemens de terre arrive's a Lima: capitale du Perou, et autres lieux ; avec la description du  
 Perou, et des recherches sur les causes phisiques des tremblemens de terre.. 
 La Haye: [s.n.]., 1752 
 X14869270 YE150  Livres rares 

 Histoire du ciel: ou l'on recherche l'origine de l'idolatrie et les meprises de la philosophie : sur la formation  
 des corps celestes, & de toute la nature.. 
 Paris: Freres Estienne., 1771-, v. 
 X15072290 YBD4  T1  Livres rares 
 X15072355 YBD4  T2  Livres rares 

 Histoire du ciel: ou l'on recherche l'origine de l'idolatrie et les meprises de la philosophie : sur la formation  
 des corps celestes, & de toute la nature.. 
 Paris: Veuve Estienne & fils., 1748-, v. 
 X15162558 YBD4.5  T1  Livres rares 

 Histoire du vicomte de Turenne, marechal-general des armees du roi.. 
 Liege: J. F. Bassompierre., 1774-, v. 
 X15164403 YU7  T1  Livres rares 
 X15164461 YU7  T2  Livres rares 
 X15164411 YU7  T3  Livres rares 
 X15164479 YU7  T4  Livres rares 

 Histoire generale et impartiale des erreurs, des fautes et des crimes commis pendant la revolution francaise:  
 contenant le nombre des individus qui ont peri par la revolution, de ceux qui ont emigre, et les intrigues des  
 factions qui pendant ce tems ont d 
 [S.l.: s.n.], 1797-, v. 
 X14972578 YDC12  V1  Livres rares 
 X14972510 YDC12  V2  Livres rares 
 X14972455 YDC12  V3  Livres rares 
 X14972390 YDC12  V4  Livres rares 

 Histoire generale et impartiale des erreurs, des fautes et des crimes commis pendant la revolution francaise:  
 dictionnaire.. 
 [S.l.: s.n.], 1797-, v. 
 X14972748 YDC11  V1  Livres rares 
 X14972683 YDC11  V2  Livres rares 

 Histoire literaire de la france, ou l'on traite de l'origine et du progres, de la decadence: par des religieux  
 benedictins de la congregation de saint maur. 
 Paris: [s.n.], 1733- 
 X11531593 PQ101A2  V1  Livres rares 
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 X11531682 PQ101A2  V10  Livres rares 
 X11531690 PQ101A2  V11  Livres rares 
 X11531705 PQ101A2  V12  Livres rares 
 X11531713 PQ101A2  V13  Livres rares 
 X11531721 PQ101A2  V14  Livres rares 
 X11531585 PQ101A2  V15P1  Livres rares 
 X11531975 PQ101A2  V15P2  Livres rares 
 X11531739 PQ101A2  V16  Livres rares 
 X11531747 PQ101A2  V17  Livres rares 
 X11531755 PQ101A2  V18  Livres rares 
 X11531763 PQ101A2  V19  Livres rares 
 X11531608 PQ101A2  V2  Livres rares 
 X11531771 PQ101A2  V20  Livres rares 
 X11531789 PQ101A2  V21  Livres rares 
 X11531797 PQ101A2  V22  Livres rares 
 X11531802 PQ101A2  V23  Livres rares 
 X11531810 PQ101A2  V24  Livres rares 
 X11531828 PQ101A2  V25  Livres rares 
 X11531836 PQ101A2  V26  Livres rares 
 X11531844 PQ101A2  V27  Livres rares 
 X11531852 PQ101A2  V28  Livres rares 
 X11531860 PQ101A2  V29  Livres rares 
 X11531616 PQ101A2  V3  Livres rares 
 X11531878 PQ101A2  V30  Livres rares 
 X11531886 PQ101A2  V31  Livres rares 
 X11531894 PQ101A2  V32  Livres rares 
 X11531909 PQ101A2  V33  Livres rares 
 X11531917 PQ101A2  V34  Livres rares 
 X11531925 PQ101A2  V35  Livres rares 
 X11531933 PQ101A2  V36 FASC1  Livres rares 
 X11531941 PQ101A2  V37  Livres rares 
 X11531959 PQ101A2  V38  Livres rares 
 X11531967 PQ101A2  V39  Livres rares 
 X11531624 PQ101A2  V4  Livres rares 
 X11531632 PQ101A2  V5  Livres rares 
 X11531640 PQ101A2  V6  Livres rares 
 X11531658 PQ101A2  V7  Livres rares 
 X11531666 PQ101A2  V8  Livres rares 
 X11531674 PQ101A2  V9  Livres rares 

 Histoire universelle sacree et profane: composee par ordre de Mesdames de France.. 
 Paris: G. Desprez., 1756-, v. 
 X14940432 YD9  V1  Livres rares 
 X14940369 YD9  V10  Livres rares 
 X14940301 YD9  V11  Livres rares 
 X14940246 YD9  V12  Livres rares 
 X14940181 YD9  V13  Livres rares 
 X14940123 YD9  V14  Livres rares 
 X14940068 YD9  V15  Livres rares 
 X14940000 YD9  V16  Livres rares 
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 X14940416 YD9  V17  Livres rares 
 X14940351 YD9  V18  Livres rares 
 X14940377 YD9  V2  Livres rares 
 X14940319 YD9  V3  Livres rares 
 X14940254 YD9  V4  Livres rares 
 X14940199 YD9  V5  Livres rares 
 X14940131 YD9  V6  Livres rares 
 X14940076 YD9  V7  Livres rares 
 X14940018 YD9  V8  Livres rares 
 X14940424 YD9  V9  Livres rares 

 Historiae sacrae et profanae: epitome ab horatio tursellino contexta.. 
 Lutetiae Parisiorum: J. B. Brocas., 1714, 396 p. 
 X15650577 YPA192  Livres rares 

 Idee de la religion chretienne: ou l'on explique succinctement tout ce qui est necessaire pour etre sauve.. 
 Paris: Lambert & Durand., 1740, 245 p. 
 X15354121 YBV89  Livres rares 

 Il Gazzettiere Americano. 
 Livorno: M. Coltellini., 1763 
 X14870687 YE47.1  T1  Livres rares 
 X14870750 YE47.1  T2  Livres rares 
 X14870695 YE47.1  T3  Livres rares 

 Institutiones philosophicae: ad usum seminariorum.. 
 Tulli-Leucorum: J. Carez., 1781-, v. 
 X15417880 YBD13  T1  Livres rares 
 X15608326 YBD13  T2  Livres rares 

 Instructioneu santel: ar er gurionneeu principal ag er religion, eit bout leinet en Tiegueaheu, hac eit chervige  
 d'explication d'er hatechen.. 
 Guened, France: Y.-M. Galles., 1790, 555 p. 
 X15608041 YBR140  Livres rares 

 Instructions chretiennes sur le sacrement de mariage: avec les prieres de l'eglise & de l'ecriture qui y ont  
 Paris: Ganeau, 1737, 355 p. 
 X15343780 YBR55  Livres rares 

 Instructions edifiantes sur le jeune de Jesus-Christ au desert.. 
 Paris: Didot l'aine., 1791, viii, 248 p. 
 X15348976 YBT34  Livres rares 

 Introductio ad sacram scripturam, ad usum ordinandorum.. 
 Tolosae: J. J. Robert., 1790, 158 p. 
 X15651002 YBS132  Livres rares 

 Journal de la chambre d'assemblee du bas-canada: du 20me novembre 1795, au 7me mai 1796, inclusivement  
 dans la trente sixieme annee du regne de sa majeste george trois. 
 Quebec: J. Neilson, 1796, 318 pages 
 X18351855 JL53.1796A4  Livres rares 

 Journal des principales audiences du parlement: avec les arrets qui y ont ete rendus et plusieurs questions et  
 reglemens places selon l'ordre des tems : depuis l'annee 1711 jusqu'en 1717.. 
 Paris: David pere., 1751-, v. 
 X15308235 YKJJ92  T6  Livres rares 
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 Journal des principales audiences du parlement: avec les arrets qui y ont ete rendus et plusieurs questions et  
 reglemens places selon l'ordre du temps : depuis l'annee 1622 jusqu'en [1722].. 
 Paris: Libraires associes, 1757-, v. 
 X15308293 YKJJ93  T1  Livres rares 
 X15308049 YKJJ93  T2  Livres rares 
 X15307988 YKJJ93  T3  Livres rares 
 X15307920 YKJJ93  T4  Livres rares 
 X15307865 YKJJ93  T5  Livres rares 

 Journal des principales audiences du parlement: avec les arrets qui y ont ete rendus et plusieurs questions et  
 reglemens places selon l'ordre du temps : depuis l'annee 1718 jusqu'en 1722, et un supplement au meme  
 journal qui remonte jusqu'en 1623.. 
 Paris: Rollin, 1754-, v. 
 X15308170 YKJJ91  T7  Livres rares 

 Journal du palais: ou Recueil des principales decisions de tous les parlemens et cours souveraines de France 
  : sur les questions les plus importantes de droit civil, de coutume, de matieres criminelles & beneficiales & de 
  droit public.. 
 Paris: Nyon fils., 1755-, v. 
 X15417327 YKJJ94  T1  Livres rares 
 X15417385 YKJJ94  T2  Livres rares 

 Journal d'un voyage sur les costes d'Afrique et aux Indes d'Espagne ; avec une description particuliere de la  
 riviere de la Plata, de Buenosayres, & autres lieux: commence en 1702, & fini en 1706.. 
 Amsterdam: [s.n.], 1730, 372 p. 
 X15073602 YG56  Livres rares 

 La Devotion au sacre-coeur de notre-seigneur Jesus-Christ. 
 Paris: Veuve de J. Josse., 1738, 526 p. 
 X15347302 YBX364  Livres rares 

 La Devotion aux mysteres de Jesus-Christ et de Marie: connue sous le nom de la devotion des quinze  
 Paris: Didot, 1790, 280 p. 
 X15347271 YBT26  Livres rares 

 La devotion reconciliee avec l'esprit.. 
 Montauban: Teulieres., 1755, 344 p. 
 X15344370 YBR59  Livres rares 

 La Foi justifiee de tout reproche de contradiction avec la raison, et l'incredulite convaincue d'etre en  
 contradiction avec la raison dans ses raisonnemens contre la revelation: avec une analyse de la foi.. 
 Paris: Humblot., 1766, xxviii, 338 p. 
 X15355062 YBT47  Livres rares 

 La Maniere de bien penser dans les ouvrages d'esprit: dialogues. 
 Paris: G. Desprez., 1756, viii, 525 p. 
 X16057625 YBC7  Livres rares 

 La Maniere de bien penser dans les ouvrages d'esprit: dialogues.. 
 Paris: Libraires associes, 1771, viii, 459 p. 
 X15191191 YBC3  Livres rares 

 La Medecine et la chirurgie des pauvres: qui contiennent des remedes choisis, faciles a preparer & sans  
 depense, pour la plupart des maladies internes & externes qui attaquent le corps humain.. 
 Paris: L. Le Conte., 1739, 557 p. 
 X15168075 YRA10  Livres rares 

 La Morale en action. 
 Lyon: Perisse, 1789, viii, 445 p. 
 X15353890    YBJ26       Livres rares 
 
 
20 octobre 2004 Page 17 



Liste des ouvrages publiés entre 1700 et 1799 

 
 La Mort de Coligny: ou La nuit de Saint-Barthelemy : 1572 : scenes historiques.. 
 Paris: H Fournier Jeune, 1730, 323 p. 
 X15072915 YPQ8  Livres rares 

 La procédure civile du Châtelet de Paris et de toutes les jurisdictions ordinaires du royaume: démontrée par  
 principes, et mise en action par des formules. 
 Paris: Veuve Desaint., 1779, 2 v. 
 X18236128 + R SECTION CC  T1  Livres rares 
 X18236005 + R SECTION CC  T1 EX.2  Livres rares 
 X18236445 + R SECTION CC  T1 EX.3  Livres rares 
 X18236063 + R SECTION CC  T2  Livres rares 
 X18235944 + R SECTION CC  T2 EX.2  Livres rares 
 X18236380 + R SECTION CC  T2 EX.3  Livres rares 

 La Religion chretienne meditee dans le veritable esprit de ses maximes: ou Cours suivi & complet de  
 reflexions ou de sujets de meditation pour chaque jour de l'annee : sur les epitres & les evangiles des  
 Paris: P. Prault., 1745-, v. 
 X15344134 YBR65  T3  Livres rares 

 La Sainte Bible: contenant l'ancien et le nouveau testament.. 
 Paris: G. Desprez., 1730, 10 t. 
 X15238367 BS230 1730  T1  Livres rares 
 X15236307 BS230 1730  T10  Livres rares 
 X15236357 BS230 1730  T2  Livres rares 
 X15236234 BS230 1730  T3  Livres rares 
 X15236292 BS230 1730  T4  Livres rares 
 X15238422 BS230 1730  T5  Livres rares 
 X15236365 BS230 1730  T6  Livres rares 
 X15348942 BS230 1730  T7  Livres rares 
 X15355088 BS230 1730  T8  Livres rares 
 X15236420 BS230 1730  T9  Livres rares 

 La Sublime scuola italiana: ovvero la piu eccellenti opere di Petrarca, Ariosto, Dante, T. Tasso, Pulci, Tassoni, 
  Sannazzaro, Chiabrera, Burchiello, Macchiavelli, Boccaccio, Casa, Varchi, Sperone Speroni, Lollio, Gozzi,  
 Martinelli, Algarotti.. 
 Berlino: A. A. Lange., 1788-, v. 
 X15308578 YPQ210  V5  Livres rares 
 X15308633 YPQ210  V6  Livres rares 

 La Theorie et la pratique du jardinage. 
 La Haye: J. M. Husson., 1739, 383 p., [40] feuillets de planches plies 
 X15168114 YQK9  Livres rares 

 La verite de la religion catholique demontree contre les protestans & mise a la portee de tout le monde: avec  
 une refutation de la reponse de m. Pfaff a la seconde lettre du r. p. Scheffmacher a un gentil-homme protestant 
  et des remarques sur un sermon de 
 Strasbourg: J.-F. Le Roux., 1746, 134, 47 p. 
 X15346908 YBL31  Livres rares 

 La Vie de Dom Pierre Le Nain, religieux et ancien souprieur de l'abbayie de La Trappe, ou il est decede dans  
 l'odeur de toutes les vertus, apres 45 annees de la plus austere penitence: avec deux traitez qu'il a composez.. 
 Paris: F. Delaulne., 1715, 384 p. 
 X15298765 YBX353  Livres rares 
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 La vie de la mere Marie de l'Incarnation: institutrice et premiere superieure des Ursulines de la Nouvelle- 
 Paris: P. G. Le Mercier., 1735 
 X18319219 BX4705M36C5  Livres rares 

 La Vie de Philippe d'Orleans, petit-fils de France, regent du royaume pendant la minorite de Louis XV.. 
 Londres: La compagnie., 1742-, v. 
 X15164681 YDC53  T1  Livres rares 
 X15164746 YDC53  T2  Livres rares 

 La Vie de Pierre Abeillard, abbe de S. Gildas, de Ruis, ordre de S. Benoist, et celle d'Heloise son epouse,  
 premiere abbesse du Paraclet.. 
 Paris: F. Barois., 1728-, v. 
 X15191620 YBX290  T1  Livres rares 
 X15191565 YBX290  T2  Livres rares 

 La Vie de Saint Paul, apotre des gentils et docteur de l'Eglise: eclaircie par l'ecriture sainte, par l'histoire  
 romaine, & par celle des juifs : avec des reflexions tirees des SS. peres.. 
 Paris: P.-F. Giffart., 1741-, v. 
 X15613931 YBS98  T1  Livres rares 
 X15504386 YBS98  T2  Livres rares 
 X15504441 YBS98  T3  Livres rares 

 La Vie du pape Sixte cinquieme.. 
 Paris: Veuve Damonneville., 1758-, v. 
 X15068063 YBX288  T1  Livres rares 
 X15068005 YBX288  T2  Livres rares 

 L'Albert moderne. 
 Londres: [s.n.]., 1789, 2 v. 
 X15162011 YAG1  T1  Livres rares 
 X15162087 YAG1  T2  Livres rares 

 L'Ame religieuse elevee a la perfection par les exercices de la vie interieure.. 
 Lyon: Jacquenod pere & Rusand., 1770, viij, 343 p. 
 X15343667 YBR57  Livres rares 

 L'Art de verifier les dates des faits historiques, des chartes, des chroniques et autres anciens monumens. 
 Paris: G. Desprez., 1770, xxxvii, 934 p. 
 X15438797 D11A58 1770  Livres rares 

 L'art de verifier les dates des faits historiques, des chartes, des chroniques, et autres anciens monuments  
 depuis la naissance de Notre-Seigneur. 
 Paris: Chez Alexandre Jombert Jeune, 1783-1784 
 X16161694 + R SECTION EE  V1 1783  Livres rares 
 X16161644 + R SECTION EE  V2 1784  Livres rares 

 L'Art d'instruire et de toucher les ames dans le tribunal de la penitence: ouvrage utile aux pretres qui  
 commencent a exercer le ministere de la confession : et a tous les fideles, pour tirer de dignes fruits de ce  
 Paris: Bailly., 1770-, v. 
 X15352967 YBV93  T1  Livres rares 

 Le Citoyen francois: ou Memoires historiques, politiques, physiques &c.. 
 Londres: [s.n.]., 1785, 260 p. 
 X16052544 YD98  Livres rares 

 Le Masque de fer: ou Les aventures admirables du pere et du fils.. 
 La Haye: P. de Hondt., 1772-, v. 
 X15182833 YPQ60  T1  Livres rares 
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 X16056108 YPQ60  T1 EX.2  Livres rares 
 X15182778 YPQ60  T2  Livres rares 
 X15182841 YPQ60  T3  Livres rares 

 Le Medecin des hommes: depuis la puberte jusqu'a l'extreme vieillesse.. 
 Paris: Vincent., 1772, xxiv, 432 p. 
 X15162053 YRA4  Livres rares 

 Le Mentor moderne: ou Discours sur les moeurs du siecle.. 
 Rouen: C. Ferrand., 1725-, v. 
 X15191573 YBJ16  T1  Livres rares 
 X15191638 YBJ16  T2  Livres rares 

 Le Missionnaire catholique: ou Instructions familieres sur la religion : en refutation des prejuges, des erreurs  
 et des calomnies, par lesquelles elle a ete attaquee durant la persecution presente : a l'usage des fideles de  
 l'eglise de France.. 
 Paris: Guerbart., 1797, 327 p. 
 X15349972 YBV74  Livres rares 

 Le Petit rituel romain: servant aux pretres pour bien administrer les sacremens & faire, selon l'usage de  
 l'eglise, les fonctions ecclesiastiques qui sont le plus en pratique.. 
 Saint-Brieuc: L. J. Prud'homme., 1780, 308 p. 
 X15380017 YBV100  Livres rares 

 Le Point d'appui entre la Hollande et l'Angleterre, et la reponse a la fameuse lettre de Londres du 5 janvier  
 1759 ; avec l'explication d'un monument emblematique portant le titre Monumentum MDCCLIX Lond. apud  
 Guill, Meyer: figure en taille douce.. 
 Zwol: Clement., 1759?, 60 p. 
 X15069564 YHF6  Livres rares 

 Le politique danois ou ; l'ambition des Anglais demasquee par leurs pirateries. 
 Coppenhague: Frideric Mons, 1756 
 X18301656 D297H8  Livres rares 

 Le Spectacle de la nature: ou Entretiens sur les particularites de l'histoire naturelle : qui ont paru les plus  
 propres a rendre les jeunes-gens curieux, & a leur former l'esprit.. 
 Paris: Freres Estienne., 1764-, v. 
 X15170187 YQH5  T2  Livres rares 
 X15170242 YQH5  T3  Livres rares 
 X15170195 YQH5  T5  Livres rares 
 X15170250 YQH5  T6  Livres rares 
 X15170200 YQH5  T7  Livres rares 

 Le Spectacle de la nature: ou Entretiens sur les particularites de l'histoire naturelle : qui ont paru les plus  
 propres a rendre les jeunes-gens curieux, & a leur former l'esprit.. 
 Paris: Freres Estienne., 1768-, v. 
 X15170137 YQH4  T1  Livres rares 
 X15170080 YQH4  T2  Livres rares 
 X15170145 YQH4  T3  Livres rares 
 X15170153 YQH4  T4  Livres rares 
 X15170098 YQH4  T5  Livres rares 
 X15170226 YQH4  T7  Livres rares 
 X15170179 YQH4  T8P1  Livres rares 
 X15170234 YQH4  T8P2  Livres rares 
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 Le Spectacle de la nature: ou Entretiens sur les particularites de l'histoire naturelle : qui ont paru les plus  
 propres a rendre les jeunes-gens curieux, & a leur former l'esprit.. 
 Paris: Veuve Estienne & fils., 1739-, v. 
 X15186829 YQH5.5  T1  Livres rares 
 X15186887 YQH5.5  T2  Livres rares 
 X15186837 YQH5.5  T3  Livres rares 
 X15186895 YQH5.5  T4  Livres rares 

 Le Spectateur: ou Le Socrate moderne : ou l'on voit un portrait naif des moeurs de ce siecle.. 
 Paris: Merigot., 1754-, v. 
 X15239062 YPQ126  T7  Livres rares 

 Le Spectateur: ou Le Socrate moderne : ou l'on voit un portrait naif des moeurs de ce siecle.. 
 Amsterdam: Arkstee & Merkus., 1746-, v. 
 X15239004 YPQ125  T1  Livres rares 
 X15238943 YPQ125  T2  Livres rares 
 X15239054 YPQ125  T4  Livres rares 
 X15239119 YPQ125  T6  Livres rares 

 Le Spectateur: ou Le Socrate moderne : ou l'on voit un portrait naif des moeurs de ce siecle.. 
 Amsterdam: Freres Wetstein., 1726-, v. 
 X15237785 YPQ129  T6  Livres rares 

 Le Spectateur: ou Le Socrate moderne : ou l'on voit un portrait naif des moeurs de ce siecle.. 
 Amsterdam: Wetstein & Smith., 1735-, v. 
 X15237662 YPQ128  T3  Livres rares 
 X15237727 YPQ128  T5  Livres rares 

 Le Spectateur: ou Le Socrate moderne : ou l'on voit un portrait naif des moeurs de ce siecle.. 
 Amsterdam: Wetstein & Smith., 1733-, v. 
 X15237604 YPQ127  T2  Livres rares 

 Le Spectateur: ou Le Socrate moderne : ou l'on voit un portrait naif des moeurs de ce siecle.. 
 Amsterdam: D. Mortier., 1716-, v. 
 X15237549 YPQ131  T1  Livres rares 

 Le Spectateur: ou Le Socrate moderne : ou l'on voit un portrait naif des moeurs de ce siecle.. 
 Amsterdam: Wetstein & Smith., 1736-, v. 
 X15237840 YPQ130  T4  Livres rares 

 Le théatre italien: ou Le recueil général de toutes les comédies et scènes françaises jouées par les comédiens  
 italiens du roi, pendant tout le temps qu'ils ont été au service. 
 Paris: Briasson, 1741, 6 v. 
 X16425404 PQ1231I5G41 1741  T1  Livres rares 
 X16425412 PQ1231I5G41 1741  T2  Livres rares 
 X16425420 PQ1231I5G41 1741  T3  Livres rares 
 X16425438 PQ1231I5G41 1741  T4  Livres rares 
 X16425446 PQ1231I5G41 1741  T5  Livres rares 
 X16425454 PQ1231I5G41 1741  T6  Livres rares 

 L'Ecclesiastique: traduit en francois, avec une explication tire'e des saints peres & des auteurs  
 Paris: G. Desprez., 1797, v. 
 X15377797 YBS52  T20  Livres rares 
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 L'Eglise gallicane au clergé de l'Eglise de Paris: ou Lettre de plusieurs administrateurs de diocèses sur la  
 conduite d'une partie des oratoires de Paris, relativement au serment de haine à la royauté et d'attachement à  
 la constitution de l'an III.. 
 Bruxelles: [s.n.], 1797, 47 p. 
 X16950792 BX1530E44  Livres rares 

 Les Droits de la religion chretienne et catholique sur le coeur de l'homme.. 
 Montauban: J.-P. Fontanel., 1764, v. 
 X15350305 YBT36  T1  Livres rares 
 X15348798 YBT36  T2  Livres rares 

 Les Droits, et les devoirs de l'homme, du citoyen, et du chretien.. 
 [S.l.: s.n.], 1794, 304 p. 
 X15069695 YJC4  Livres rares 

 Les Jesuites: marchands, usuriers, usurpateurs, et leurs cruautes dans l'ancien & le nouveau continent.. 
 La Haye: Chez les freres Vaillant., 1759 
 X14456116 BX3705A2J4  Livres rares 

 Les Ornemens de la memoire: ou Les traits brillans des poetes francois les plus celebres : avec des  
 dissertations sur chaque genre de style : pour perfectionner l'education de la jeunesse, tant de l'un que de  
 Paris: Bailly., 1771, xvi, 424 p. 
 X15191086 YPQ39  Livres rares 

 Les Plus solemnels arrests et reglemens donnez au parlement de Bretagne.. 
 Nantes: J. Mareschal., 1715-, v. 
 X15299054 YKJJ62  T1  Livres rares 
 X15299119 YKJJ62  T2  Livres rares 

 Les soliloques, le manuel et les meditations de S  Augustin. 
 Paris: Jean Desessartz, Libraire, 1725 
 X18219079 + R SECTION X  Livres rares 
 X18219079 + R SECTION X  Livres rares 

 Les Vies des saints, et l'histoire des festes de l'annee.. 
 Paris: L. Roulland., 1707-, v. 
 X15299834 YBX358  T4  Livres rares 

 Les Vies des ss. peres des deserts, d'occident: avec des figures qui representent l'austerite de leur vie, & leurs 
  principales occupations.. 
 Paris: P.-J. Mariette., 1736, v. 
 X15380619 YBR113  Livres rares 

 L'Esprit de l'encyclopedie. 
 Paris: Briasson, 1768-, v. 
 X15186992 YAE1  T1  Livres rares 
 X15187053 YAE1  T2  Livres rares 
 X15186942 YAE1  T3  Livres rares 
 X15187061 YAE1  T4  Livres rares 
 X15187003 YAE1  T5  Livres rares 

 L'esprit des nations. 
 Haye: Isaac Beauregard, Pierre Gosse junior, Nicloas van Daalen, 1752 
 X18319112 CB195E77 V1  Livres rares 
 X18319170 CB195E77 V2  Livres rares 

 Letters concerning mythology.. 
 London: J. Oswald., 1748, 411 p. 
 X15168009    YBL7        Livres rares 
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 Letters to a nobleman, on the conduct of the war in the Middle Colonies.. 
 London: J.Wilkie, 1780 
 X14457057 DA507 1780 L4  Livres rares 

 Lettres d'une mere a son fils, pour lui prouver la verite de la religion chretienne.. 
 Paris: Saillant., 1768-, v. 
 X15350583 YBR85  T1  Livres rares 
 X15347378 YBR85  T2  Livres rares 
 X15347386 YBR85  T3  Livres rares 

 L'Histoire veritable des temps fabuleux: confirmee par les critiques qu'on en a faites.. 
 Paris: C.-P. Berton., 1779, 332 p. 
 X14940343 YD18  Livres rares 

 L'Homme enrichi du tresor de la verite.. 
 Bordeaux: Veuve Calamy., 1778-, v. 
 X15346704 YBL27  T1  Livres rares 
 X15298731 YBL27  T2  Livres rares 

 L'Incredule convaincu: ou Fondemens de la religion chretienne : en trois dialogues entre un jeune  
 gentilhomme & son tuteur.. 
 Paris: Despilly, 1766, xxiv, 315 p. 
 X15348934 YBR95.5  Livres rares 

 Liturgia: seu liber precum communium, et administrationis sacramentorum, aliorumque rituum &  
 ceremoniarum in ecclesia anglicana receptus : itemque forma & modus creandi, ordinandi, & consecrandi,  
 episcopos, presbyteros, & diaconos., epistolae, evangelia,  
 Londini: G. Bowyer., 1733, 1 v. (non pag.) 
 X15613614 YBX499  Livres rares 

 Lo Spettacolo della natura: esposto in vari dialoghi non meno cruditi, che ameni : concernenti la storia  
 naturale : opera.. 
 Venezia: G. Pasquali., 1751-, 14 t. en 7 v. 
 X15375216 YQH9  T11-12  Livres rares 
 X15375258 YQH9  T1-2  Livres rares 
 X15375151 YQH9  T13-14  Livres rares 
 X15375266 YQH9  T3-4  Livres rares 
 X15375208 YQH9  T5-6  Livres rares 
 X15375143 YQH9  T7-8  Livres rares 
 X15375274 YQH9  T9-10  Livres rares 

 L'Office de la quinzaine de Pasques suivant le nouveau breviaire de Paris et de Rome: avec l'explication des  
 ceremonies propres de ce saint temps, des meditations sur les evangiles de chaque jour, des reflexions sur  
 les mysteres & des prieres tirees de l' 
 Paris: De Hansy., 1788, 586 p. 
 X15376555 YBX393  Livres rares 

 L'Office de la semaine Sainte a l'usage de Rome et de Paris: avec une meditation pour chaque jour de la  
 quinzaine, des prefaces & reflexions sur l'office & sur les ceremonies, un examen de conscience & des prieres  
 pour la confession & la communion.. 
 Paris: J.-T. Herissant., 1750, xl, 660 p. 
 X15438608 YBX441  Livres rares 

 L'Oracle des nouveaux philosophes: pour servir de suite et d'eclaircissement aux oeuvres de M. de Voltaire.. 
 Berne: [s.n.]., 1760-, v. 
 X15191557 YB16  T1  Livres rares 
 X15191612 YB16  T2  Livres rares 
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 Maniere de passer chretiennement chaque jour de sa vie. 
 Rennes: N.-P. Vatar., 1779, 116 p. 
 X15349786 YBV79  Livres rares 

 Martyrologium romanum, Gregorii XIII pont. max. jussu editum et Clementis X auctoritate recognitum.. 
 Parisiis: P.-A. Le Mercier., 1757, 562 p. 
 X15650894 YBX520  Livres rares 

 Meditations sur la concorde de l'evangile, avec le texte de la concorde des quatre evangiles: partage pour  
 sujet de chaque meditation.. 
 Paris: C. Osmont., 1730-, v. 
 X15298862 YBS29  T1  Livres rares 
 X15350761 YBS29  T1 EX.2  Livres rares 
 X15349778 YBS29  T3  Livres rares 

 Meditations sur les verites chretiennes et ecclesiastiques: pour les fetes de la tres-sainte Vierge, des apotres &  
 de quelques autres saints.. 
 Lyon: A. Delaroche., 1764-, v. 
 X15343895 YBR69  T5  Livres rares 

 Melanges de poesie et de litterature.. 
 Paris: Didot, 1792, 192 p. 
 X15182922 YPQ68  Livres rares 

 Mélanges sur la culture arabe.. 
 [S.l.] ;, 1775?, 1 v. ; 
 Livres rares 
 X34742236 DS36.8 M4.1775  Livres rares 

 Mélanie: drame en trois actes et en vers. 
 Amsterdam: H.-J.-J. Wan-Harrewelt, 1770, 44 p. 
 X18906040 PQ1221M45 1770  Livres rares 

 Memoire contenant le precis des faits, avec leurs pieces justificatives: pour servir de reponse aux  
 observations envoyees par les ministres d'Angleterre, dans les cours de l'Europe.. 
 Paris: Imprimerie Royale, 1756, 198 p. 
 X15071317 YAC3  Livres rares 

 Mémoires du Cardinal de Retz: contenant ce qui s'eft paffé de remarquable en France pendant les premieres  
 années du regne de Louis XIV. 
 Genève: Chez Fabry & Barillot, 1777 
 X18218950 + R SECTION Y  T2  Livres rares 

 Memoires, vie et aventures de Tsonnonthouan: roi d'une nation indienne appelee les Tetes rondes.. 
 Les Verrieres, Suisse: J. Witel., 1787 
 X14456043 E90T7M44  Livres rares 

 Memorial alphabetique des choses concernant la justice, la police & les finances de France.. 
 Paris: Veuve J. Cochart., 1704, 730 p. 
 X15238888 YKJJ34  Livres rares 

 Memoriale vitae sacerdotalis: a sacerdote gallicano, dioceseos lingonensis exule.. 
 Bambergae: Viduae Gobhardt., 1796, 324 p. 
 X15634084 YBT95  Livres rares 

 Memoriale vitae sacerdotalis: a sacerdote gallicano, diocesis lingonensis, exule redactum.. 
 Lucernae: G. I. Thuring., 1794, 234 p. 
 X15417034     YBT70       Livres rares 
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 Miscellaneae observationes in auctores veteres et recentiores: ab erudis brittanis anno [m d cc xxx i.] edi  
 coeptae, cum notis & auctario variorum virorum doctorum.. 
 Amstelaedami: J. Waesbergios., 1732-, v. 
 X15380643 YPA44  V1  Livres rares 
 X15380708 YPA44  V2  Livres rares 
 X15380651 YPA44  V3  Livres rares 
 X15380716 YPA44  V4  Livres rares 
 X15380669 YPA44  V5  Livres rares 
 X15380724 YPA44  V6  Livres rares 
 X15380677 YPA44  V7  Livres rares 
 X15380732 YPA44  V8  Livres rares 

 Motives for a subscription towards the relief of the sufferers at montreal in canada: by a dreadful fire on the  
 18th of may 1765, in which 108 houses, (containing 215 families, chiefly canadians,) were destroyed -and the  
 greatest part of the inhabitants e 
 London: Minority Press Group, 1766, 35 pages 
 X18337160 F5622.45M6  Livres rares 

 National prejudice. 
 London: W.Owen, 1748, 50 pages 
 X18299451 DP302G41N3  Livres rares 

 Nouveau code des tailles. 
 Paris: Prault., 1740-, v. 
 X15238197 YKJJ30  T1  Livres rares 
 X15238202 YKJJ30  T2  Livres rares 

 Nouveau commentaire sur l'ordonnance civile du mois d'avril 1667. Nouv. ed.. 
 1757, 2t. en 1 vol. 
 X18271819   Livres rares 

 Nouvelle methode pour apprendre facilement la langue latine: contenant les regles des genres, des  
 declinations, des preterits, de la syntaxe, de la quantite, & des accens latins.. 
 Paris: Bauche., 1761, x, 869 p. 
 X15169487 YPA10  Livres rares 

 Novitius. 
 Lutetiae Parisiorum: C. Huguier., 1721, v. 
 X15608075 YPA105  Livres rares 

 Novum Jesu-Christi testamentum: ad exemplar vaticanum accurate revisum.. 
 Parisiis: Barbou., 1785, 572 p. 
 X15308976 YBS66  Livres rares 

 Novum Jesu-Christi testamentum: vulgatae editionis, sixti V. Pont. Max. jusu recognitum, et Clementis VIII,  
 auctoritate editum, notis historicis et cristicis illustratum.. 
 Parisiis: J. Barbou., 1775, v. 
 X15417092 YBS71  T2  Livres rares 

 Observations on a pamphlet, entitled a state of the present form of government of the province of Quebec:  
 circulated in London, during the last summer with an appendix, containing information on the subject by a  
 London: J Stockdale et J F et C Rivington, 1790, 78 pages 
 X00737738 F5157.9M62  Livres rares 
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 Observations sur le traite de paix conclu a Paris le 10 fevrier 1763, entre la France, l'Espagne et l'Angleterre:  
 relativement aux interets de ces pussances, dans la guerre presente. 
 Amsterdam: [s.n.], 1780 
 X18301460 D297S3  Livres rares 

 Oeuvres choisies de Madame et de Mademoiselle Deshoulieres. 
 Londres: s.l., 1780 
 X18235897 + R SECTION CC  Livres rares 

 Oeuvres philosophiques de Pauw. 
 Paris: J.-F. Bastien., 1795 
 X18353344 GN23P33  V1  Livres rares 
 X18353409 GN23P33  V2  Livres rares 
 X18353467 GN23P33  V3  Livres rares 

 Officium parvum Beatae Mariae Virginis: ad usum ordinis cisterciensis, authoritate rr. dd. abbatis generalis  
 Parissiis: D. Mariette., 1720, 222 p. 
 X15650763 YBX512  Livres rares 

 Ofrecimiento del santissimo rosario y via-crucis: sacado el primero del diario de indulgencias de los padres  
 Dominicos, y el segundo de la doctrina del padre Arbiol, de la regular observancia de N. P. S. Francisco.. 
 Valladolid: D. T. de Santander., 1777, 95 p. 
 X15650836 YBX514  Livres rares 

 Pensees de Montagne: propres a former l'esprit et les moeurs.. 
 Amsterdam: H. Desbordes., 1703, 260 p. 
 X15073775 YB3  Livres rares 

 Pensees ingenieuses des anciens et des modernes.. 
 Paris: Prault., 1761, xii, 426 p. 
 X15191272 YB17  Livres rares 

 Pensees ingenieuses des anciens et des modernes.. 
 Paris: Veuve Delaulne., 1737, xx, 493 p. 
 X15344338 YB21  Livres rares 

 Pieces diverses relatives aux operations militaires et politiques du general Bonaparte. 
 Paris: P. Didot., 1799 
 X18490714 944.045P613 1799  Livres rares 

 Poetarum ex academia gallica, qui latine, aut graece scripserunt, carmina.. 
 Hagae-Comitum: J. van Duren., 1740, 365, 64 p. 
 X15613622 YPA151  Livres rares 

 Political difquifitions proper for public consideration in the prefent state of affairs. 
 London: G. Kearsley, 1763 
 X18336041 DA507P7  1763  Livres rares 

 Pratique du sacrement de penitence, ou methode pour l'administrer utilement.. 
 Paris: D. Thierry, 1704, 499 p. 
 X15346550 YBV52  Livres rares 

 Preuves de la religion de Jesus-Christ, contre les spinosistes et les deistes.. 
 Paris: Veuve Estienne & fils., 1752-, v. 
 X15351961 YBT45  T2  Livres rares 

 Prieres et instructions chretiennes: dans lesquelles se trouve renferme tout ce que la religion veut que nous  
 croyions, que nous pratiquions & que nous demandions : avec les offices de l'Eglise a l'usage de Rome & de  
 Paris: P. N. Lottin & J. H. Butard., 1750, xvj, 332, 108 p. 
 X15343926     YBR78        Livres rares 
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 Principes de la penitence et de la conversion: ou Vie des penitens.. 
 Paris: J. Villette., 1762, vj, 304 p. 
 X15347289 YBR86  Livres rares 

 Principes de style: ou Observations sur l'art d'ecrire.. 
 Paris: Freres Estienne., 1779, 343 p. 
 X15191492 YPC25  Livres rares 

 Principes elementaires de la poetique: a l'usage des jeunes gens.. 
 Paris: P. Marchal, 1775, 257 p. 
 X15191214 YPQ42  Livres rares 

 Principes et methode du chretien: qui rend ses actions, meme les plus communes, dignes d'une eternelle  
 recompense.. 
 Paris: Didot l'aine., 1761, 452 p. 
 X15347221 YBR87  Livres rares 

 Principes pour la lecture des poetes.. 
 Paris: Durand, 1745-, v. 
 X15241166 YPQ104  T1  Livres rares 
 X15241221 YPQ104  T2  Livres rares 

 Principes theologiques, canoniques et civils, sur l'usure. 
 Paris: Delevaque., 1769-, v. 
 X15352153 YHG7  T1  Livres rares 
 X15352103 YHG7  T2  Livres rares 
 X15352161 YHG7  T3  Livres rares 

 Psalmorum et canticorum: versio vulgata et versio nova, ad hebraicaam veritatem facta.. 
 Parisiis: Le Mercier., 1755, 382 p. 
 X15417084 YBS72  Livres rares 

 Psalmorum: versio vulgata et versio nova.. 
 Parisiis: Le Mercier., 1746, 426 p. 
 X15650399 YBS128  Livres rares 

 Questions concernant les substitutions, avec les reponses de tous les parlements et cours souveraines du  
 royaume, et des observations de m. le chancelier d'Aguesseau, sur lesdites reponses.. 
 Paris: J. Dalles & F. Vitrac., 1770, xii, 567 p. 
 X12703753 KJV1359Q48  Livres rares 

 Recueil de cantiques a l'usage des missions, des retraites, et des catechismes. 
 Quebec: J. Neilson, 1796, ii, 172, 118 p. 
 X12884622 M2133R44 1796  Livres rares 

 Recueil de conversions remarquables, nouvellement operees dans quelques protestans.. 
 Paris: Crapart., 1791, 532 p. 
 X15354066 YBX384  Livres rares 

 Recueil de dissertations sur plusieurs tragedies de Corneille et de Racine: avec des reflexions pour & contre  
 la critique des ouvrages d'esprit, & des jugemens sur ces dissertations.. 
 Paris: Gissey., 1739-, v. 
 X15347344 YPQ174  T1  Livres rares 

 Recueil de divers ouvrages en prose ou en vers.. 
 Paris: J.-B. Coignard, 1741-, v. 
 X15187419 YPQ29  T1  Livres rares 
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 X15187354 YPQ29  T2  Livres rares 
 X15187427 YPQ29  T3  Livres rares 
 X15187558 YPQ29  T4  Livres rares 

 Recueil de divers ouvrages en prose ou en vers.. 
 Paris: Rollin, 1741-, v. 
 X15187396 YPQ28  T1  Livres rares 
 X15187401 YPQ28  T2  Livres rares 
 X15187346 YPQ28  T3  Livres rares 

 Recueil de nouveaux contes amusants. 
 Paris: Belin, 1781, 2 t. en 1 v. (215, 219 p.) 
 X18906210 PQ1303R43  Livres rares 

 Recueil de planches pour la nouvelle edition du dictionnaire raisonne des sciences, des arts et des metiers,  
 avec leur explication.. 
 Lausanne: Societes typographiques, 1779-, 3 v. 
 X15537868 AE25E52 1779  V1  Livres rares 
 X15537818 AE25E52 1779  V2  Livres rares 
 X15537876 AE25E52 1779  V3  Livres rares 

 Recueil de plusieurs arrets notables du parlement de Paris. 
 Paris: Clouzier., 1742-, v. 
 X15375753 YKJJ87  V1  Livres rares 
 X15375818 YKJJ87  V2  Livres rares 

 Recueil de plusieurs pieces d'eloquence et de poesie presentees a l'Academie Francoise pour les prix de  
 l'annee 1689: avec plusieurs discours qui ont este prononcez dans l'Academie en differentes occasions.. 
 Paris: J.-B. Coignard Fils., 1726, 331 p. 
 X15239402 YPQ115  Livres rares 

 Recueil de plusieurs pieces d'eloquence et de poesie presentees a l'Academie Francoise pour les prix de  
 l'annee MDCCV: avec quelques discours qui ont este prononcez dans l'Academie en differentes occasions.. 
 Paris: J.-B. Coignard, 1705, 236 p. 
 X15238993 YPQ113  Livres rares 

 Recueil de plusieurs pieces d'eloquence et de poesie presentees a l'Academie Francoise pour les prix de  
 l'annee MDCCVII: avec plusieurs discours qui ont este prononcez dans l'Academie.. 
 Paris: J.-B. Coignard, 1726, 255 p. 
 X15239460 YPQ114  Livres rares 

 Recueil de plusieurs pieces d'eloquence et de poesie presentees a l'Academie Francoise pour les prix de  
 l'annee MDCLXXV.. 
 Paris: J.-B. Coignard, 1721, 338 p. 
 X15239282 YPQ117  Livres rares 

 Recueil de plusieurs pieces l'eloquence et de poesie presentees a l'Academie Francoise pour les prix de  
 l'annee 1691: avec plusieurs discours qui ont este prononcez & plusieurs pieces de poesie qui y ont este leues 
  en differentes occasions.. 
 Paris: J.-B. Coignard, 1721, 316 p. 
 X15238935 YPQ112  Livres rares 

 Recueil des pieces d'eloquence et de poesie qui ont remporte le prix donnes par l'Academie Francoise en  
 l'annee MDCCV: avec plusieurs discours qui ont ete prononces dans l'Academie & plusieurs pieces de poesie  
 qui y ont ete lues en differentes occasions.. 
 Paris: J.-B. Coignard Fils., 1730, 236 p. 
 X15239224 YPQ118  Livres rares 
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 Recueil des pieces d'eloquence et de poesie qui ont remporte les prix donnes par l'Academie Francoise en  
 l'annee MDCXCIII: avec plusieurs discours qui ont ete prononces dans l'Academie, &plusieurs pieces de  
 poesie qui ont ete lues en differentes occasions 
 Paris: J.-B. Coignard, 1729, 364 p. 
 X15241289 YPQ105  Livres rares 

 Recueil des pièces du Régiment de la Calotte. 
 Paris: J. Colombat, 1726, xx, 276 p. 
 X33273747 PQ1371R42 1726  Livres rares 

 Recueil des pieces qui ont concouru pour le prix de l'Academie royale de chirurgie.. 
 Paris: Delaguette., 1753-, v. 
 X15162956 YRD1  T1  Livres rares 

 Recueil des plus jolies histoires tirées de plusieurs auteurs françois pour l'usage des jeunes gens qui  
 s'appliquent à la langue françoise avec de petites moralités. 
 Cobourg: J. C. Findeisen, 1768, 296 p. 
 X18905400 PQ1102R43  Livres rares 

 Reflexions philosophiques sur le systeme de la nature. 
 Paris: Valade., 1773 
 X18318899 BD581H6  V1  Livres rares 
 X18318718 BD581H6  V2  Livres rares 

 Reflexions sur la situation des affaires presentes entre la France et la Grande-Bretagne. 
 Leipzig: Lankisch et Heritiers, 1756 
 X18301478 DA47.1R4  Livres rares 

 Refutation du livre des regles pour l'intelligence des stes ecritures. 
 Paris: J. Vincent., 1727, 489 p. 
 X15351903 YBS43  Livres rares 

 Relation historique de tout ce qui s'est passe a Marseille pendant la derniere peste.. 
 Cologne: P. Marteau., 1723, 472 p. 
 X15168261 YRA14  Livres rares 

 Repertoire universel et raisonne de jurisprudence civile, criminelle, canonique et beneficiale: ouvrage de  
 plusieurs jurisconsultes .. 
 Paris: Visse., 1784-, v. 
 X18078025 + R SECTION Z  T1 1784  Livres rares 
 X18078376 + R SECTION Z  T1 1784 EX.2  Livres rares 
 X18078203 + R SECTION Z  T10 1785 EX.2  Livres rares 
 X18077809 + R SECTION Z  T10 1785 EX.3  Livres rares 
 X18078211 + R SECTION Z  T11 1785 EX.2  Livres rares 
 X18077817 + R SECTION Z  T11 1785 EX.3  Livres rares 
 X18078261 + R SECTION Z  T12 1784 EX.2  Livres rares 
 X18077825 + R SECTION Z  T12 1784 EX.3  Livres rares 
 X18078253 + R SECTION Z  T13 1784 EX.2  Livres rares 
 X18077867 + R SECTION Z  T13 1784 EX.3  Livres rares 
 X18078279 + R SECTION Z  T14 1785 EX.2  Livres rares 
 X18078318 + R SECTION Z  T15 1785 EX.2  Livres rares 
 X18077875 + R SECTION Z  T15 1785 EX.3  Livres rares 
 X18078326 + R SECTION Z  T16 1785 EX.2  Livres rares 
 X18077883 + R SECTION Z  T16 1785 EX.3  Livres rares 
 X18078334 + R SECTION Z  T17 1785 EX.2  Livres rares 
 X18077922 + R SECTION Z  T17 1785 EX.3  Livres rares 
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 X18078033 + R SECTION Z  T2 1784  Livres rares 
 X18078384 + R SECTION Z  T2 1784 EX.2  Livres rares 
 X18078075 + R SECTION Z  T3 1784  Livres rares 
 X18078392 + R SECTION Z  T3 1784 EX.2  Livres rares 
 X18078083 + R SECTION Z  T4 1784  Livres rares 
 X18077689 + R SECTION Z  T4 1784 EX.2  Livres rares 
 X18078091 + R SECTION Z  T5 1784  Livres rares 
 X18077697 + R SECTION Z  T5 1784 EX.2  Livres rares 
 X18078130 + R SECTION Z  T6 1784 EX.2  Livres rares 
 X18077702 + R SECTION Z  T6 1784 EX.3  Livres rares 
 X18078148 + R SECTION Z  T7 1784 EX.2  Livres rares 
 X18077744 + R SECTION Z  T7 1784 EX.3  Livres rares 
 X18078156 + R SECTION Z  T8 1784 EX.2  Livres rares 
 X18077752 + R SECTION Z  T8 1784 EX.3  Livres rares 
 X18078198 + R SECTION Z  T9 1784 EX.2  Livres rares 
 X18077760 + R SECTION Z  T9 1784 EX.3  Livres rares 
 X15308120 YKJJ90  T10  Livres rares 
 X15308188 YKJJ90  T11  Livres rares 
 X15308243 YKJJ90  T12  Livres rares 
 X15307873 YKJJ90  T13  Livres rares 
 X15307938 YKJJ90  T14  Livres rares 
 X15307996 YKJJ90  T15  Livres rares 
 X15308112 YKJJ90  T16  Livres rares 
 X15307881 YKJJ90  T17  Livres rares 
 X15308057 YKJJ90  T6  Livres rares 
 X15307946 YKJJ90  T7  Livres rares 
 X15308007 YKJJ90  T8  Livres rares 
 X15308065 YKJJ90  T9  Livres rares 

 Sacrosancti et oecumenici Concilii Tridentini Paulo III, Julio III & Pio IV, pontificibus maximis, celebrati,  
 canones et decrata: pluribus annexis ad idem concilium spectantibus.. 
 Lugduni: Fratres De Ville., 1744, 569 p. 
 X15438501 YBX435  Livres rares 

 Sainte Bible: contenant l'ancien et le nouveau testament. 
 Paris: G. Desprez., 1759, xxxii, 1090 p. 
 X15537923 BS230 1759  Livres rares 

 Sanctus Cyprianus ad martyres & confessores: ad usum confessorum ecclesiae gallicanae.. 
 Londini: J. P. Coghlan., 1794, xx, 120 p. 
 X15613850 YBX496  Livres rares 

 Sentimens chretiens propres aux personnes malades et infirmes pour se sanctifier dans leurs maux et se  
 preparer a une bonne mort: exprimes par les paroles de l'ecriture & des peres, avec l'abrege desdits sentimens 
  & les prieres de l'Eglise pour les agonis 
 Paris: A. Boudet., 1754, 440 p. 
 X15343984 YBR79  Livres rares 

 Suite du veritable esprit des nouveaux disciples de s. Augustin: lettres d'un abbe licentie de Sorbonne a  
 monsieur le theologal de * * *.. 
 Bruxelles: A. Claudinot., 1707-, v. 
 X15378418 YBL40  Livres rares 
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 Supplement aux erreurs de Voltaire: ou Refutation complette de son traite sur la tolerance : precede d'une  
 lettre polemique sur la tolerance chretienne : ouvrage destine a premunir les esprits contre les ecrits  
 Liege: J. J. Tutot., 1779, 341 p. 
 X15067952 YBR15  Livres rares 

 Systeme de la raison ou ; prophete philosophe. 
 Paris: Buisson, 1791 
 X18318750 BD502C37 1791  Livres rares 

 Tableau général de l'Europe belligérante en MDCCLIX. 
 [S.l.: s.n.], 1759?, 104 p. 
 X33127954 D289T23  Livres rares 

 The Adventurer: in four volumes.. 
 Dublin: J. Moore., 1793-, v. 
 X15374692 YPR23  V.1  Livres rares 

 The American traveller. 
 London: E. and C. Dilly., 1769 
 X14868397 YE53  Livres rares 

 The Annual register of world events: a review of the year.. 
 New York: St. Martin's Press, 1758- 
 X14456158 D2A7  1758  Livres rares 
 X14456239 D2A7  1759  Livres rares 

 The Beauties of Fox, North, and Burke: selected from their speeches, from the passing of the Quebec act, in  
 the year 1774, down to the present time : with a copious index to the whole, and an address to the public.. 
 London: J.Stockdale, 1784 
 X14661371 YF157.1  Livres rares 

 The British poets.. 
 Edinburgh: A. Kincaid and W. Creech, and I. Balfour., 1773-, v. 
 X15182590 YPR8  T1  Livres rares 
 X15182697 YPR8  T10  Livres rares 
 X15182566 YPR8  T11  Livres rares 
 X15182516 YPR8  T12  Livres rares 
 X15182574 YPR8  T13  Livres rares 
 X15182582 YPR8  T14  Livres rares 
 X15182647 YPR8  T15  Livres rares 
 X15182485 YPR8  T16  Livres rares 
 X15182540 YPR8  T17  Livres rares 
 X15182558 YPR8  T19  Livres rares 
 X15182655 YPR8  T2  Livres rares 
 X15182508 YPR8  T20  Livres rares 
 X15182477 YPR8  T21  Livres rares 
 X15182532 YPR8  T22  Livres rares 
 X15182469 YPR8  T23  Livres rares 
 X15182524 YPR8  T24  Livres rares 
 X15182396 YPR8  T25  Livres rares 
 X15182435 YPR8  T26  Livres rares 
 X15182443 YPR8  T27  Livres rares 
 X15182493 YPR8  T28  Livres rares 
 X15182388 YPR8  T29  Livres rares 
 X15182663 YPR8  T3  Livres rares 
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 X15182451 YPR8  T30  Livres rares 
 X15182370 YPR8  T31  Livres rares 
 X15182354 YPR8  T32  Livres rares 
 X15182419 YPR8  T33  Livres rares 
 X15182362 YPR8  T35  Livres rares 
 X15182427 YPR8  T36  Livres rares 
 X15182346 YPR8  T37  Livres rares 
 X15182401 YPR8  T38  Livres rares 
 X15183449 YPR8  T39  Livres rares 
 X15182671 YPR8  T4  Livres rares 
 X15183504 YPR8  T40  Livres rares 
 X15183431 YPR8  T41  Livres rares 
 X15183499 YPR8  T42  Livres rares 
 X15182605 YPR8  T5  Livres rares 
 X15182613 YPR8  T6  Livres rares 
 X15182621 YPR8  T7  Livres rares 
 X15182689 YPR8  T8  Livres rares 
 X15182639 YPR8  T9  Livres rares 

 The Ceremonies and religious customs of the idolatrous nations: together with historical annotations, and  
 several curious discourses : equally instructive and entertaining. 
 London: Claude du Bosc, 1735, v. 
 X14972277 BL75R4413  V4  P2  Livres rares 

 The ceremonies of the greeks and protestants. 
 London: Claude du Bosc, 1736, 470 pages 
 X18963775 BL75R4413V5  Livres rares 

 The Ceremonies of the Roman catholicks. 
 London: Nicholas Prevost, 1731, viii, 345 p. 
 X15688986 BL75R4413  V2  Livres rares 

 The crisis. 
 London: M Cooper, 1756 
 X18336164 DA503C7  1756  Livres rares 

 The doctrine and discipline of the church of england of the presbyterians, independents, anabaptists,  
 London: Claude du Bosc, 1737, 228 pages 
 X11105677 BL75R4413V6  Livres rares 
 X18963830 BL75R4413V6  Livres rares 

 The free-holder: or,political essays. 
 I=London: Jacob and Richard Tonson, 1758, 392 pages 
 X18964129 DA499A1F7  Livres rares 

 The Grand magazine of magazines or Universal register. 
 London: T. Kinnersly, 1758-1759 
 X18904535 PN2G7  Livres rares 

 The Holy Bible: containing the Old Testament and the New.. 
 Cambridge: J. Archdeacon., 1767, 1 v. (non pag.) 
 X15631222 YBS122  Livres rares 

 The Memorials of the English and French commissaries concerning the limits of Nova Scotia or Acadia.: =  
 Memoires des commissaires anglois & francois au sujet des limites de la Nouvelle Ecosse ou Acadie.. 
 London: [s.n.], 1755 
 X14310336     YF37.2        Livres rares 
 
 
20 octobre 2004 Page 32 



Liste des ouvrages publiés entre 1700 et 1799 
 
 The Parliamentary register. 
 London: J. Debrett, 1782-, v. 
 X15073458 YJN3  V3  Livres rares 
 X15071294 YJN3  V5  Livres rares 
 X15071236 YJN3  V6  Livres rares 
 X15071414 YJN3  V7  Livres rares 
 X15071359 YJN3  V8  Livres rares 

 The Parliamentary register. 
 Londres: J. Almon, 1775-, v. 
 X15071278 YJN3.5  V1  Livres rares 
 X15071391 YJN3.5  V2  Livres rares 
 X15071333 YJN3.5  V3  Livres rares 
 X15071286 YJN3.5  V4  Livres rares 
 X15071228 YJN3.5  V9  Livres rares 

 The poetical works of Sir Samuel Garth: with the life of the author. 
 Edinburg, Ecosse: Apollo., 1779 
 X18236013 + R SECTION CC  Livres rares 

 The Rights of Great Britain asserted against the claims of America: being an answer to the declaration of the  
 general congress.. 
 London: T. Cadell, 1776 
 X14868559 YE57 1776  Livres rares 

 The Travels of several learned missioners of the Society of Jesus, into divers parts of the Archipelago, India,  
 China, and America: containing a general description of the most remarkable towns .... 
 London: R. Gofling., 1714 
 X14456035 BV2290T8 1714  Livres rares 

 Théâtre d'un amateur. 
 Paris: Veuve Duchesne, 1787, 2 v. 
 X18903898 PQ1947A6T83 1787  V1  Livres rares 
 X18903660 PQ1947A6T83 1787  V2  Livres rares 

 Things as they are. 
 London: G. Kearsly, 1758 
 X18336106 DA503T5  1758 P2  Livres rares 

 Thoughts on the canada bill, now depending in parliament. 
 London: J. Debrett, 1791, 50 pages 
 X18302458 F5157.9T5  Livres rares 

 Todtentanz : der Stadt Bafel = La danse des morts = The dance of death.. 
 Bâle : J.L. Fuchs, 1789?, 104 p. : 
 Livres rares 
 X33126518 N7720H6 T64.1789  Livres rares 

 Traite de la perfection de l'etat ecclesiastique.. 
 Lyon: Veuve Delaroche & Fils., 1747-, v. 
 X15344176 YBR74  T1  Livres rares 
 X15347580 YBR74  T2  Livres rares 

 Traite des Fiefs. 
 Paris: Despilly ; Leclerc, 1771 
 X18236495     + R SECTION CC      Livres rares 
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 Traite des principes de la foy chretienne.. 
 Paris: B. Alix., 1736-, v. 
 X15349100 YBR95  T1  Livres rares 
 X15349118 YBR95  T2  Livres rares 
 X15350436 YBR95  T3  Livres rares 

 Traite du sens litteral et du sens mystique des saintes Ecritures selon la doctrine des peres: ou l'on fait voir  
 l'opposition du systeme des figuristes modernes aux principes de l'antiquite sur l'explication des ecritures  
 &sa parfaite conformite avec le s 
 Paris: J. Vincent., 1727, xi, 575, 74 p. 
 X15307792 YBS60  Livres rares 

 Traites de penitence.. 
 Paris: C.-J.-B. Herissant., 1737, 574 p. 
 X15349485 YBV76  Livres rares 

 Traites sur differentes matieres de droit civil, appliquees a l'usage du barreau et de jurisprudence francoise. 
 Paris: Chez la Veuve Rouzeau-Montaut, 1773- 
 X18077980 + R SECTION F  T1  Livres rares 
 X18077980 + R SECTION F  T1  Livres rares 
 X18077980 + R SECTION F  T1  Livres rares 
 X18077980 + R SECTION F  T1  Livres rares 
 X17539743 + R SECTION F  T2  Livres rares 
 X17539743 + R SECTION F  T2  Livres rares 
 X17539743 + R SECTION F  T2  Livres rares 
 X17539743 + R SECTION F  T2  Livres rares 

 Traittez sur la priere publique, et sur les dispositions pour offrir les ss mysteres et y participer avec fruit. 
 Paris: Chez Jacques Estienne, 1707 
 X18318873 BV15D8  Livres rares 

 Tusculane de Ciceron sur le mepris de la mort ;  Songe de Scipion.. 
 Paris: Gandouin., 1732, 401 p. 
 X15191434 YBD9  Livres rares 

 Vie de Benoit-Joseph Labre mort a Rome en odeur de saintete.. 
 Paris: Guillot., 1784, viij, 220 p. 
 X15346916 YBR90  Livres rares 

 Vie de Catherine II: imperatrice de Russie. 
 Paris: F. Buisson., 1797 
 X18234362 + R SECTION CC  V1  Livres rares 
 X18234249 + R SECTION CC  V2  Livres rares 

 Vie de Frederic II: roi de Prusse.. 
 Strasbourg: J. G. Treuttel., 1788-, v. 
 X15169411 YDD8  T1  Livres rares 
 X15169479 YDD8  T2  Livres rares 
 X15169403 YDD8  T3  Livres rares 
 X15169461 YDD8  T4  Livres rares 

 Vie du frere Irenee des ecoles chretiennes: eloge historique de Mr. de Champflour, eveque de Mirepoix, &  
 abrege de la vie de Mr. Bourdoise, premier pretre a St. Nicolas du Chardonnet.. 
 Avignon: J. Domergue., 1774, 228 p. 
 X15191337 YBX289  Livres rares 
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 Voyages de Pythagore en Egypte, dans Chaldee, dans l'Inde, en Crete, a Sparte, en Sicile, a Rome, a Carthage,  
 a Marseille et dans les Gaules suivis ; de ses lois politique et morales. 
 Paris: Deterville, 1799 
 X18318881 B241V6F7 1799 V1  Livres rares 
 X18319007 B241V6F7 1799 V2  Livres rares 
 X18319023 B241V6F7 1799 V3  Livres rares 
 X18318954 B241V6F7 1799 V4  Livres rares 
 X18318904 B241V6F7 1799 V5  Livres rares 
 X18318849 B241V6F7 1799 V6  Livres rares 

Abbadie, Jacques 
 Traite de la verite de la religion chretienne.. 
 Rotterdam: R. Leers., 1701-, v. 
 X15344752 YBT37  T1  Livres rares 
 X15350541 YBT37  T2  Livres rares 
 X15301550 YBT37  T3  Livres rares 

 Traite de la verite de la religion chretienne: ou l'on etablit la religion chretienne par ses propres caracteres.. 
 La Haye: J. Neaulme, 1741-, v. 
 X15348560 YBT39  T1  Livres rares 
 X15348625 YBT39  T2  Livres rares 
 X15348683 YBT39  T3  Livres rares 

Abraham a Sancta Clara 
 Grammatica religiosa. 
 Coloniae Agrippinae: F. Metternich., 1719, 500 p. 
 X15613313 YBR145  Livres rares 

Académie française 
 Dictionnaire de l'Academie francoise.. 
 Paris: J.-B. Coignard, 1740, 2 v. 
 X15722243 PC2625A3 1740A  V1  Livres rares 
 X15722251 PC2625A3 1740A  V2  Livres rares 

 Discours prononces dans l'Academie francoise, le lundi XIII mai M DCC LXXI, a la reception de M. l'abbe  
 Paris: Veuve Regnard & Demonville., 1771, 28 p. 
 X15651125 YAC7  Livres rares 

Accarias de Serionne, Jacques 
 Les interets des nations de l'europe developes relativement au commerce. 
 Paris: Desain, 1767, 4 volumes 
 X18353899 HF495A16  V1  Livres rares 

Adams, George 
 Essays on the microscope: containing a practical description of the most improved microscopes : a general  
 history of insects, their transformations, peculiar habits, and oeconomy .... 
 London: Dillon and Keating., 1798 
 X14869050 YQH1  Livres rares 

Aguesseau, Henri Francois d' 
 Discours de monsieur le chancelier d'Aguesseau.. 
 Paris: Libraires associes, 1783, 360 p. 
 X15237361    YD45         Livres rares 
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 Discours et oeuvres melees de m. le chancelier d'Aguesseau.. 
 Paris: Libraires associes, 1771-, v. 
 X15191688 YDC69  T1  Livres rares 
 X15183122 YDC69  T2  Livres rares 

 Oeuvres de M. le chancelier d'Aguesseau.. 
 Paris: Libraires associes, 1787-, v. 
 X15300944 YDC69.5  T1  Livres rares 

Alberoni, Jules 
 Testament politique du Cardinal Jules Alberoni: recueilli de divers memoires, lettres & entretiens de son  
 Lausanne: M.-M. Bousquet., 1753, xxx, 429 p. 
 X15072999 YJN5  Livres rares 

Alletz, Pons Augustin 
 Dictionnaire theologique: contenant l'exposition et les preuves de la revelation de tous les dogmes de la foi et  
 de la morale, les points de controverse, les heresies les plus celebres et les opinions differentes des  
 principaux theologiens scholastiques.. 
 Paris: Savoye., 1767, xj, 735 p. 
 X15350266 YBL35  Livres rares 

 Dictionnaire theologique-portatif. 
 Paris: Didot, 1761, viij, 677 p. 
 X15350208 YBL36  Livres rares 

Alt de Tieffenthal, Francois Joseph Nicholas 
 Histoire des Helvetiens, aujourd'hui connus sous le nom de Suisses: ou Traite sur leur origine, leurs guerres, 
  leurs alliances, & leur gouvernement. 
 Fribourg: H. I. N. Hautt, 1749-1753, 10 v. 
 X16426612 DQ53A47  T1  Livres rares 
 X16427155 DQ53A47  T10  Livres rares 
 X16426670 DQ53A47  T2  Livres rares 
 X16426735 DQ53A47  T3  Livres rares 
 X16426793 DQ53A47  T4  Livres rares 
 X16426858 DQ53A47  T5  Livres rares 
 X16426913 DQ53A47  T6  Livres rares 
 X16426971 DQ53A47  T7  Livres rares 
 X16427032 DQ53A47  T8  Livres rares 
 X16427090 DQ53A47  T9  Livres rares 

Ambroise, de Lombez, père, O.F.M 
 Traité de la paix intérieure: en quatre parties. 
 Paris: P. G. Simon., 1776, 459, [32] p. 
 X18676394 BX2350A52 1776  Livres rares 

Amelote, Denis 
 Le nouveau testament de Notre-Seigneur Jesus-Christ.. 
 Paris: Au Palais, 1734, 852 p. 
 X15607710 YBS114  Livres rares 
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Amort, Eusebius 
 Philosophia Pollingana ad normam Burgundicae.. 
 Augustae Vindelicorum: P., M., & J. Veith Fratrum, 1730, 856, [9] feuillets de planches 
 X15505293 YBD14  Livres rares 

Ampelius, Lucius 
 Lucii Ampelii liber memorialis.. 
 Londini: J. Tonson & J. Watts., 1715, 141 p. 
 X15650349 YPA178  Livres rares 

Anacreon 
 Carmina. 
 Londinii: Augustae, 1710, 171 p. 
 X18851758 PA3865L2 1710  Livres rares 

Anburey, Thomas 
 Journal d'un voyage fait dans l'interieur de l'Amerique septentrionale: ouvrage dans lequel on donne des  
 details precieux sur l'insurrection des anglo-americains, et sur la chute desastreuse de leur papier-monnoie.. 
 Paris: Éditions de la Villette, 1793, 2 v. 
 X14456213 E163A5314 1793  T1  Livres rares 
 X14456221 E163A5314 1793  T2  Livres rares 

Andre, pere 
 Essai sur le beau.. 
 Paris: L. E. Ganeau., 1770, 502 p. 
 X15166447 YBH1  Livres rares 

Angeloni, Batista 
 Letters on the English nation.. 
 London: S. Crowder and H. Woodgate., 1756-, v. 
 X15073929 YDA13  V1  Livres rares 
 X15073864 YDA13  V2  Livres rares 

Antoine, Paulo-Gabriele 
 Theologia universa, speculativa et dogmatica: complectens omnia dogmata et singulas quaestiones  
 theologicas quae in scholis tractari solent : ad usum theologiae condidatorum accommodata.. 
 Parisiis: J. Clousier., 1742-, v. 
 X15308798 YBT68  T1  Livres rares 
 X15308853 YBT68  T2  Livres rares 
 X15417953 YBT68  T3  Livres rares 
 X15418014 YBT68  T4  Livres rares 
 X15537363 YBT68  T5  Livres rares 
 X15308803 YBT68  T6  Livres rares 
 X15308861 YBT68  T7  Livres rares 

Antrechaus, Jean Joseph Geoffrey 
 Relation de la peste dont la ville de Toulon fut affligee en MDCCXXI: avec des observations instructives pour  
 la posterite.. 
 Paris: Freres Estienne., 1756, xxii, 380 p. 
 X15069548 YRA2  Livres rares 
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Aquino, Caroli de 
 Carminum.. 
 Romae: A. de Rubeis., 1701-, v. 
 X15608033 YBR141  T1  Livres rares 

Argenson, Marc Antoine Rene de 
 Melanges tires d'une grande bibliotheque. 
 Paris: Moutard, 1779-1788, 69 volumes 
 X18963725 Z2161A33  Livres rares 

Argou, Gabriel, 
 Institution au droit francais.. 
 Paris: P. Emery, 1719-, v. 
 X15181992 YKJJ28  T2  Livres rares 

 Institution au droit francais.. 
 Paris: J. Mariette., 1730-, v. 
 X15181984 YKJJ27  T1  Livres rares 

 Institution au droit francais.. 
 Paris: Knapen, 1771-, v. 
 X15181968 YKJJ26  T1  Livres rares 

 Institution au droit francais.. 
 Paris: Saugrain l'Aine, 1762-, v. 
 X15181900 YKJJ25  T2  Livres rares 

 Institution au droit francais.. 
 Paris: Emery, 1730-, v. 
 X15181950 YKJJ24  T1  Livres rares 

 Institution au droit françois /. 
 Paris : Knapen, 1753, 2 v. ; 
 Livres rares 
 X34730920 KJV450 A63.1753 T1 Livres rares 

 Institution au droit francois.. 
 Paris: Onfroy., 1787, 2 v. 
 X15072151 YKJJ9  T2  Livres rares 

Arnaud, François-Thomas-Marie de Baculard d', 
 Les amans malheureux ou Le comte de Comminge: drame. 
 [S.l.: s.n.], 1765, xvj, 175 p. 
 X33127679 PQ1221A5 1765  Livres rares 

Arnauld, Antoine, 
 Grammaire générale et raisonée,: contenant Les fondemens de l'art de parler, expliqués d'une manière claire &  
 naturelle ; les raisons de ce qui est commun à toutes les Langues, & des principales différences qui s'y  
 rencontrent ; et plusieurs remarques nou 
 Paris,: Chez Durand, 1780, xvi, 654 p. ; 
 Livres rares 
 X34739178 PC2103 A68.1780  Livres rares 

 La logique: ou L'art de penser : contenant outre les regles communes, plusieurs observations nouvelles,  
 propres a former le jugement.. 
 Paris: G. Desprez., 1752, xlviii, 427 p. 
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 X15239305 BC62A7 1752  Livres rares 

 La perpetuite de la foy de l'eglise catholique touchant l'eucharistie, deffendue contre les livres du sieur  
 Claude, ministre de Charenton.. 
 Paris: J.-B. Coignard, 1704-1713, 6 v. 
 X15298951 YBX343.5  T4  Livres rares 
 X15298951 YBX343.5  T4  Livres rares 
 X15299012 YBX343.5  T5  Livres rares 
 X15299012 YBX343.5  T5  Livres rares 

Arrien 
 Arriani Nicomedensis expeditionis Alexandri, libri septem et Historia Indica graec. et lat. cum annotationibus  
 et indice graeco locupletissimo. 
 Amsteleadami: Wetstenium., 1757, xlviii, 637, [202] p. 
 X15438048 DF234A77 1757  Livres rares 

 Ars tactica ; Acies contra alanos ; Periplus ponti euxini ; Periplus maris erythraei ; Liber de venatione ;  
 Epicteti Enchiridion ; ejusdem apopthegmata et fragmenta, quae in Joannis Stobaei Florilegio, et in Agellii  
 Noctibus atticis supersunt. 
 Amstelodami: Arksteum et Merkum, 1750, 450 p., [3] feuillets pliés 
 X18851708 PA3935A25 1750  Livres rares 

Asselin, abbe 
 Discours sur la vie religieuse: suivis des discours sur l'amour de Dieu et l'oraison dominicale.. 
 Paris: [s.n.], 1781-, v. 
 X15346534 YBR82  T1  Livres rares 
 X15343887 YBR82  T2  Livres rares 

Astruc, Jean 
 Traité des maladies vénériennes: où, après avoir expliqué l'origine, la propagation, & la communication de ces 
  maladies en général, on décrit la nature, les causes, & la curation de chacune en particulier. 
 Paris: G. Cavelier, 1764, 3 v. 
 X33274248 RC200A2A8814 1764  V1  Livres rares 
 X33274303 RC200A2A8814 1764  V2  Livres rares 
 X33274256 RC200A2A8814 1764  V3  Livres rares 

Augeard, Matthieu 
 Arrests notables des differens tribunaux du royaume.. 
 Paris: Huart., 1756-, v. 
 X15375907 YKJJ83  V1  Livres rares 
 X15352569 YKJJ83  V2  Livres rares 

Augustin, 
 Les confessions de S. Augustin. 
 Paris: G. Desprez., 1712, 576 p. 
 X15378141 BR65A6F7 1712  Livres rares 

 Les lettres de s. Augustin: traduites en francois sur l'edition nouvelle.. 
 Lille: J. B. Brovellio., 1707-, v. 
 X15300716 YPA26  T6  Livres rares 

 Les lettres de s. Augustin: traduites en francois sur l'edition nouvelle.. 
 Paris: P. G. Le Mercier., 1737-, v. 
 X15344396 YPA27  T1  Livres rares 
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 X15376076 YPA27  T2  Livres rares 
 X15344451 YPA27  T3  Livres rares 
 X15380889 YPA27  T4  Livres rares 
 X15344574 YPA27  T5  Livres rares 
 X15344516 YPA27  T6  Livres rares 

 Les soliloques, le manuel et les meditations de saint Augustin.. 
 Paris: G. Desprez., 1747, xxj, 647 p. 
 X15344273 YBR41  Livres rares 

 Les soliloques, les meditations et le manuel de s. Augustin.. 
 Paris: J.-B. Coignard, 1728, 417 p. 
 X15344215 YBR42  Livres rares 

 Traduction du livre de s. Augustin: De la correction et de la grace : avec des sommaires de la doctrine  
 contenue en chaque chapitre.. 
 Paris: A. De La Roche., 1725, 171, 274 p. 
 X15346796 YBR88  Livres rares 

Autreau, Jacques 
 Démocrite prétendu fou: comédie en trois actes et en vers. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1785, vii, 101 p. 
 X16351087 PQ1711A86D46 1785  Livres rares 

Avrigny, pere d' 
 Memoires pour servir a l'histoire universelle de l'Europe: depuis 1600, jusqu'en 1716 ; avec des reflexions &  
 remarques critiques .. 
 Nismes: P. Beaume., 1783-, v. 
 X14987484 YDC7  V1  Livres rares 
 X14987426 YDC7  V2  Livres rares 

Avrillon, Jean Baptiste Elie 
 Conduite pour passer saintement le careme: ou l'on trouve pour chaque jour une pratique, une meditation et  
 des sentimens sur l'evangile du jour, et des sentences de la ste ecriture et des SS. peres : avec la collecte de  
 la ste messe, et un point de la pas 
 Nancy: J. B. Cusson., 1732, 600 p. 
 X15344037 YBX360  Livres rares 

 Conduite pour passer saintement le careme: ou l'on trouve pour chaque jours, une pratique, une meditation  
 &des sentimens sur l'evangile du jour, & des sentences de la ste ecriture & des Ss. peres : avec la collecte de  
 la ste messe, & un point de la passio 
 Nancy: J. B. Cusson., 1735, 717 p. 
 X15344613 YBX345.2  Livres rares 

 Conduite pour passer saintement le careme: ou l'on trouve pour chaque jours, une pratique, une meditation  
 &des sentimens sur l'evangile du jour, & des sentences de la ste ecriture & des Ss. peres : avec la collecte de  
 la ste messe, & un point de la passio 
 Paris: Despilly, 1774, 570 p. 
 X15344663 YBX345.1  Livres rares 

 Conduite pour passer saintement le temps de l'avent: ou l'on trouve pour chaque jour une pratique, une  
 meditation & des sentimens sur l'evangile du jour, & des sentences de la sainte Ecriture & des SS. peres : avec 
  la collecte de la sainte messe, & un poi 
 Paris: Belin, 1785, xxviii, 366 p. 
 X15417296 YBX360.5  Livres rares 
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Ayme, abbe 
 Les fondemens de la foi, mis a la portee de toutes sortes de personnes: ouvrage principalement destine a  
 l'instruction des jeunes gens, qui sont a la veile d'entrer dans le monde.. 
 Paris: C.-P. Berton., 1775-, v. 
 X15350656 YBT35  T1  Livres rares 
 X15348829 YBT35  T2  Livres rares 

Babin, M. 
 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers sur la grace: tenues dans les annees 1739 & suivantes.. 
 Angers: P.-L. Dube., 1768-, v. 
 X15348057 YKJJ40  T1  Livres rares 
 X15238448 YKJJ40  T2  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers sur le sacrement de l'eucharistie: tenues en l'annee 1716.. 
 Angers: Veuve O. Avril., 1736, 376, 191 p. 
 X15346681 YKJJ42.5  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers sur les cas reserves: tenues dans l'annee 1732 & 1733.. 
 Angers: P.-L. Dube., 1767-, v. 
 X15238503 YKJJ41  T1  Livres rares 
 X15238561 YKJJ41  T2  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers sur les commandemens de Dieu.. 
 Angers: P.-L. Dube., 1755-, v. 
 X15347996 YKJJ37  T1  Livres rares 
 X15238260 YKJJ37  T2  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers sur les contrats.. 
 Angers: P.-L. Dube., 1738-, lxix, 445, 14 p. 
 X15239614 YKJJ29  T1  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers sur les contrats: tenues en l'annee 1722.. 
 Angers: P.-L. Dube., 1740-, v. 
 X15238325 YKJJ38  T1  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers sur les etats: tenues pendant l'anne 1760 & les suivantes.. 
 Paris: Veuve Desaint., 1776-, v. 
 X15348772 YKJJ66  T1  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers sur les matieres beneficiales et la simonie.. 
 Angers: P.-L. Dube., 1767, xj, 426 p. 
 X15238383 YKJJ39  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers sur les sacrement de penitence, sur les indulgences et  
 l'extreme-onction: tenues en l'annee 1717.. 
 Angers: P.-L. Dube., 1767, xj, 527 p. 
 X15238684 YKJJ42  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers, sur le mariage comme sacrement et comme contrat civil:  
 tenues en 1724 & 1725.. 
 Angers: P.-L. Dube., 1767-, v. 
 X15352179 YKJJ69  T1  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers, sur le sacrement de l'ordre: tenues en l'annee 1709.. 
 Angers: P.-L. Dube., 1767-, v. 
 X15352234 YKJJ68  T1  Livres rares 
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 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers, sur le sacrement de penitence: tenues par l'ordre de  
 monseigneur l'illustrissime et reverendissime Michel Poncet de la Riviere, eveque d'Angers en l'annee 1717.. 
 Angers: O. Avril., 1723-, v. 
 X15354375 YKJJ75  T4  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers, sur les actes humains: tenues pendant l'annee 1760, & les  
 suivantes.. 
 Paris: Veuve Desaint., 1775, xvi, 591 p. 
 X15352129 YKJJ72  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers, sur les censures: tenues dans les annees 1711 & 1712.. 
 Angers: P.-L. Dube., 1767, viii, 592 p. 
 X15352226 YKJJ67  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers, sur les commandemens de Dieu: tenues par l'ordre de  
 monseigneur l'illustrissime et reverendissime Michel Poncet de la Riviere, eveque d'Angers en l'annee 1715.. 
 Angers: O. Avril., 1719-, v. 
 X15354317 YKJJ76  T3  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers, sur les loix: tenues dans les annees 1748 & 1749.. 
 Angers: P.-L. Dube., 1768-, v. 
 X15352187 YKJJ71  T1  Livres rares 

 Conferences ecclesiastiques du diocese d'Angers, sur les sacremens en general, sur le bapteme et la  
 confirmation: tenues en l'annee 1716.. 
 Angers: P.-L. Dube., 1767-, v. 
 X15352111 YKJJ70  T1  Livres rares 

Bacon, Francis, 
 De dignitate et augmentis scientiarum.. 
 Wirceburgi: J. J. Stahel., 1779-, v. 
 X15504792 YBC5  T1  Livres rares 
 X15504734 YBC5  T2  Livres rares 

 Novum organum scientiarum.. 
 Wirceburgi: J. J. Stahel., 1779, 386 p. 
 X15538555 YB48  Livres rares 

Bacqueville de La Potherie, Claude-Charles 
 Voyage de l'amerique: contenant ce qui s'est passe de plus remarquable dans l'amerique septentrionale  
 depuis 1534 jusqu'a present. 
 Amsterdam: H.des Bordes, 1723, 4 volumes 
 X18301923 F5052B3  V1  Livres rares 
 X18301868 F5052B3  V2  Livres rares 
 X18302042 F5052B3  V3  Livres rares 
 X18301981 F5052B3  V4  Livres rares 

Bail, Ludovico 
 De triplici examine, ordinandorum, confessariorum et poenitentium.. 
 Antverpiae, Belgique: H. van Dunwalt., 1783, 3 v. 
 X15538296 YBV135  V1  Livres rares 
 X15537826 YBV135  V2  Livres rares 
 X15537884 YBV135  V3  Livres rares 
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Baillet, Adrien 
 Les vies des saints. 
 Paris: L. Genneau., 1724, 3 v. 
 X15505617 YBX457  T1  Livres rares 
 X15505675 YBX457  T2  Livres rares 
 X15505730 YBX457  T3  Livres rares 

Bailly, Jean Sylvain 
 Histoire de l'astronomie moderne depuis la fondation de l'ecole d'Alexandrie jusqu'a l'epoque de M. DCC.  
 Paris: Debure, 1779-1782, 3 v. 
 X13131080 QB16B35  V3  Livres rares 

Baker, Thomas, 
 Traité de l'incertitude des sciences /. 
 Paris : J. Piget, 1714, 347 p. ; 
 Livres rares 
 Livres rares 
 X33275993 AZ201 B3514.1714  Livres rares 
 X33275993 AZ201 B3514.1714  Livres rares 

Barbier, Marie Anne 
 Les tragedies et autres poesies de mademoiselle M. A. Barbier.. 
 Leide: B. J. Vander., 1723, 342 p. 
 X15539917 YPQ243  Livres rares 

Barbosa, Agostinho 
 [Opera].. 
 Venetiis: N. Feltrini., 1705-1719, 19 v. 
 X15438527 YKBG18  V1  Livres rares 
 X15438462 YKBG18  V10  Livres rares 
 X15438179 YKBG18  V11  Livres rares 
 X15438234 YKBG18  V12  Livres rares 
 X15438292 YKBG18  V13  Livres rares 
 X15438161 YKBG18  V14  Livres rares 
 X15438226 YKBG18  V15  Livres rares 
 X15438284 YKBG18  V16  Livres rares 
 X15438030 YKBG18  V17  Livres rares 
 X15438098 YKBG18  V18  Livres rares 
 X15438153 YKBG18  V19  Livres rares 
 X15438585 YKBG18  V2  Livres rares 
 X15438145 YKBG18  V20  Livres rares 
 X15438640 YKBG18  V3  Livres rares 
 X15438357 YKBG18  V4  Livres rares 
 X15438412 YKBG18  V5-6  Livres rares 
 X15438470 YKBG18  V7  Livres rares 
 X15438349 YKBG18  V8  Livres rares 
 X15438404 YKBG18  V9  Livres rares 

Barcia Carballido y Zuniga, A. 
 Ensayo cronologico,para la historia general de la florida: contiene los descubrimientos,y principales  
 sucesos,acaecidos en este gran reino,a los espanoles,franceses,suecos,dinamarqueses, ingleses,y otras  
 Madrid: En la Officina Real y a Costa, 1723 
 X14920814      F314B24        Livres rares 
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Barre, Josephus 
 Vindiciae librorum deutero-canonicorum veteris testamenti: in quibus traditionis et concilii tridentini mens de  
 eorum autoritate accurate elucidatur.. 
 Parisiis: P.-A. Le Mercier., 1730, xxiv, 359 p. 
 X15650925 YBX517  Livres rares 

Barrère, Pierre 
 Nouvelle relation de la France equinoxiale: contenant la description des cotes de la Guiane, de l'isle de  
 Cayenne, le commerce de cette colonie, les divers changemens arrives dans ce pays, & les moeurs &  
 coutumes des differens peuples sauvages qui l'habit 
 Paris: Piget., 1743, 250 p., [19] feuillets de planches plies 
 X15166641 YDC46  Livres rares 

Barrillon, Henry de 
 Conferences ecclesiastiques de feu messire Henry de Barrillon, eveque de Lucon, sur les sacremens de  
 l'extreme-onction, de l'ordre et du mariage.. 
 Paris: A. Dezallier., 1702-, v. 
 X15353175 YKJJ77  T8  Livres rares 
 X15614050 YKJJ77  T9  Livres rares 

Barthelemy, Jean-Jacques 
 Recueil de cartes geographiques, plans, vues et medailles de l'ancienne Grece, relatifs au voyage du jeune  
 anacharsis: precede d'une analyse des cartes. 
 Paris: De Bure l'aine, 1790, xlii, 24 p. de planches 
 X16057405 YDF12  Livres rares 

 Voyage de jeune Anacharsis en Grece: dans le milieu du quatrieme siecle avant l'ere vulgaire.. 
 Paris: De Bure l'aine, 1789-, v. 
 X15074315 YDF3  V1  Livres rares 
 X15074381 YDF3  V2  Livres rares 
 X15074323 YDF3  V3  Livres rares 
 X15074454 YDF3  V4  Livres rares 
 X15074399 YDF3  V5  Livres rares 
 X15074462 YDF3  V6  Livres rares 
 X15074404 YDF3  V7  Livres rares 
 X15074470 YDF3  V8  Livres rares 
 X15074412 YDF3  V9  Livres rares 

 Voyage du jeune Anacharsis en Grece: dans le milieu du quatrieme siecle avant l'ere vulgaire.. 
 Paris: De Bure l'aine, 1791-, v. 
 X15074373 YDF4  V3  Livres rares 

Barzani, Pierantonio 
 Bios tou Panagiotou Sinopeos: ... = Vita del Panagioti da Sinope : con alcune sue lettere. 
 Brescia: G. Rizzardi., 1760, xx, 172 p. 
 X15683009 BX4705P368B37  Livres rares 

Bas-Canada. Lois, etc. 
 The provincial statutes of Lower-Canada.: = Les statuts provinciaux du Bas-Canada.. 
 Quebec: King's printer., 1795-1840 
 X15157765 +CA1 YP3-2/  ANNEE  Livres rares 
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Basile, 
 Homelies et lettres choisies de Saint Basile le Grand.. 
 Paris: Crapart., 1788, 663 p. 
 X15537355 YBX464  Livres rares 

Basset des Rosiers, Gilles 
 L'anti-Vénus physique: ou Critique de la dissertation sur l'origine des hommes & des animaux. 
 Paris: [s. n.], 1746, 219 p. 
 X16904123 QH45M3B377  Livres rares 

Batteux, Charles 
 Les beaux arts reduits a un meme principes. 
 Paris: Saillant et Nyon, 1773, 384 p. 
 X15301699 N63B33 1773  Livres rares 

Baudory, pere du 
 Oeuvres diverses du pere du Baudory.. 
 Paris: Brocas & Humblot., 1762, 468 p. 
 X15350054 YBL33  Livres rares 

Baudrais, Jean 
 Essais historiques sur l'origine et les progres de l'art dramatique en France. 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1784-1786, 3 v. 
 X14588442 PQ505B38  T1  Livres rares 
 X14588507 PQ505B38  T2  Livres rares 

Baudrand, Barthélemey 
 L'ame fidelle animee de l'esprit de Jesus-Christ par la consideration de ses divins mysteres: avec des  
 considerations sur les mysteres de la Sainte Vierge.. 
 Lyon: Perisse, 1779, 368 p. 
 X15346835 YBT28  Livres rares 

Baxter, Willielmus 
 Q. Horatii Flacci eclogae. 
 Londini: A. & J. Churchill., 1701, 496 p. 
 X15308552 YPA54  Livres rares 

Beauchamps, Pierre Francois G. 
 Les amansreunis : co: ie en trois actes,en prose. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Belin Freres, 1787, 95 pages 
 X11449233 PQ1211P4555 V38N6  Livres rares 

Beaunoir, Alexandre Louis B. 
 Le danger des liaisons: comedie en un acte et en prose,par madame de beaunoir. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1786, 55 pages 
 X11449102 PQ1211P4555 V36P3  Livres rares 
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 Le sculpteur: ou la femme comme il y en a peu,comedie,en deux actes,et en prose,par madame de beaunoir. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Belin Freres, 1787, 73 pages 
 X11448863 PQ1211P4555 V48P4  Livres rares 

Becanus, Martinus 
 Manuale controversiarum.. 
 Coloniae Agrippinae: F. Metternich., 1714, 819 p. 
 X15607786 YBT84  Livres rares 

Beck, Dominici 
 Institutiones mathematicae.. 
 Salzburgi: I. I. Mayr., 1781-, v. 
 X15504522 YQA53  V1  Livres rares 
 X15504580 YQA53  V2  Livres rares 

 Institutiones physicae, praelectionibus publicis destinatae.. 
 Salzburgi: Mayeriano., 1790-, v. 
 X15504645 YQC9  V1  Livres rares 

Belingan, J. B. de 
 Retraite spitituelle pour tous les etats: a l'usage des personnes du monde et des personnes religieuses.. 
 Paris: Gissey., 1746, xij, 541 p. 
 X15347297 YBX365  Livres rares 

Belknap, Jeremy 
 American biography. 
 Boston: I. Thomas & E. T. Andrews., 1794-, v. 
 X15165310 YCT6  T1  Livres rares 

Bellarmino, Roberto Francesco Romolo, saint 
 Disputationum Roberti Bellarmini politiani, S.J. S.R.E. cardinalis, de controversiis christianae fidei adversus  
 hujus temporis haereticos.. 
 Venetiis: J. Malachinum., 1721-, v. 
 X15380986 YBX408  V1  Livres rares 
 X15381047 YBX408  V2  Livres rares 
 X15380936 YBX408  V3  Livres rares 
 X15380562 YBX408  V4  Livres rares 
 X15380627 YBX408  V5  Livres rares 
 X15380994 YBX408  V6  Livres rares 
 X15380928 YBX408  V7  Livres rares 

Bellegarde, abbe de 
 La maniere de prier et de mediter: avec des remedes contre les passions du coeur & de l'esprit.. 
 Paris: J. & M. Guignard., 1703, 314 p. 
 X15349231 YBT31  Livres rares 

Bellenger, sieur 
 Liber psalmorum: vulgatae editionis : cum notis, in quibus explicatur titulus, occasio & argumentum cujusque 
  psalmi : dilucidatur sensus litteralis, paucis attingitur sensur mysticus, &c.. 
 Parisiis: Brocas., 1747-, v. 
 X15607702 YBS115  T1  Livres rares 
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Bellin, Jacques Nicolas 
 Description geographique de la Guiane: contenant les possessions et les etablissemens des francois, des  
 espagnols, des portugais, des hollandois dans ces vastes pays : le climat, --.. 
 Paris: Didot, 1763, xiv, 293 p., [30] p. de planches (certaines pliees) 
 X14974059 YF350  Livres rares 

Benigne-Winslow, Jacques 
 Dissertation sur l'incertitude des signes de la mort, et l'abus des enterremens & embaumemens precipites.. 
 Paris: Morel, 1742, 2 v. 
 X15168041 YRA11  T1  Livres rares 
 X15167980 YRA11  T2  Livres rares 

Benoit XIV, pape 
 . 
 Venetiis: V. Radici., 1773, 2 t. en 1 v. 
 X15501053 YBX446  Livres rares 

 De festis domini nostri Jesu christi et beatae Mariae Virginis.. 
 Ferrariae: H. Balleonios., 1767-, 2 v. 
 X15417018 YBV109  V2  Livres rares 

 De festis domini nostri Jesu Christi et beatae Mariae Virginis.. 
 Parmae: F. Borsi., 1768-, 2 v. 
 X15439507 YBV121  V1  Livres rares 

 De sacrosancto missae sacrificio libri tres.. 
 Venetiis: Balleoniana., 1797, xx, 314 p. 
 X15500942 YBV122  Livres rares 

 De servorum Dei beatificatone et beatorum canonizatione.. 
 Bononiae: Longhi., 1734-1738, 4 v. 
 X15440011 YBX445  V1  Livres rares 
 X15440079 YBX445  V2  Livres rares 
 X15440061 YBX445  V3  Livres rares 
 X15440126 YBX445  V4  Livres rares 

 Divina providentia Papae XIV constitutio: super facultatibus majoris poenitentiarii & officii poenitentiariae.. 
 Romae: Ex typographia rev. camerae apostolicae., 1744, xvi p. 
 X15685637 YBX544  Livres rares 

 Institutiones ecclesiasticae.. 
 Lovanii: Typographia Academica., 1762-, v. 
 X15376042 YBX396  T1  Livres rares 
 X15376107 YBX396  T2  Livres rares 
 X15376165 YBX396  T3  Livres rares 

 Sanctissimi domini nostri Benedicti papae XIV bullarium.. 
 Venetiis: B. Occhi., 1777-, t. en    v. 
 X15376440 YBX397  T1-2  Livres rares 
 X15376505 YBX397  T3-4  Livres rares 
 X15376458 YBX397  T5-6  Livres rares 
 X15376513 YBX397  T7-8  Livres rares 
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 Sanctissimi donimi nostri Benedicti papae XIV bullarium.. 
 Venetii: J. Gatti., 1778-, v. 
 X15505722 YBX397.5  T1  Livres rares 
 X15438080 YBX397.5  T3  Livres rares 

Berardier de Bataut, abbe 
 Precis de l'histoire universelle: avec des reflexions.. 
 Paris: C.-P. Berton., 1776, 497 p. 
 X14940296 YD10  Livres rares 

Bergier, abbe 
 Dictionnaire de theologie: extrait de l'encyclopedie methodique.. 
 Liege: Societe typographique., 1789-, v. 
 X15238676 YBL15  T1  Livres rares 
 X15238731 YBL15  T2  Livres rares 
 X15238799 YBL15  T3  Livres rares 
 X15238430 YBL15  T4  Livres rares 
 X15238498 YBL15  T5  Livres rares 
 X15238375 YBL15  T6  Livres rares 
 X15238553 YBL15  T7  Livres rares 
 X15238618 YBL15  T8  Livres rares 

Bergier, M. 
 Examen du materialisme: ou Refutation du systeme de la nature.. 
 Paris: Humblot., 1771-, v. 
 X15068631 YB10  T1  Livres rares 
 X15068576 YB10  T2  Livres rares 

 Examen du materialisme: ou Refutation du systeme de la nature.. 
 Paris: Humblot., 1772-?, v. 
 X15068649 YB11  T1  Livres rares 

 La certitude des preuves du christianisme: ou Refutation de l'examen critique des apologistes de la religion  
 chretienne.. 
 Paris: Humblot., 1768-, v. 
 X15343722 YBR54  T1  Livres rares 

 Le deisme refute par lui-meme: ou Examen, en forme de lettres, des principes d'incredulite repandus dans les  
 divers ouvrages de M. Rousseau.. 
 Paris: Humelot., 1771-, v. 
 X15239177 YBL3.5  T1  Livres rares 

Bernard, Jean Frederic 
 Le monde: son origine et son antiquité. 
 Londres: [s.n.], 1751, 2 pties en 1 v. 
 X16904131 BD502B47  Livres rares 

Bernezai, Maximien de 
 Traite de la vie interieure: avec une methode pour l'oraison & les meditations, pour chaque jour de la semaine, 
  sur la passion de Notre Seigneur Jesus-Christ.. 
 Avignon: Chambeau., 1783, viij, 396 p. 
 X15349257 YBT29  Livres rares 
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Bernis, Francois-Joachim de Pierre de, comte de Lyon, cardinal 
 Oeuvres completes de M. le comte de B*** de l'Academie francoise.. 
 Londres: [s.n.]., 1777, 219 p. 
 X15182257 YPQ79  Livres rares 

Berquin, Arnaud 
 L'ami des enfans. 
 Londres: J. Johnson, 1798-, v. 
 X16057722 YPZ2  T4  Livres rares 

Berruyer, Isaac Joseph 
 Histoire du peuple de Dieu, troisieme partie: ou Paraphrase litterale des epitres des apotres.. 
 Amsterdam: J. Neaulme., 1758-, v. 
 X15350753 YBS39  T1  Livres rares 
 X15350795 YBS39  T2  Livres rares 

 Histoire du peuple de Dieu: depuis la naissance messie jusqu'a la fin de la synagogue, tiree des seuls livres  
 saints : ou Le texte sacre des livres du Nouveau Testament reduit en un corps d'histoire.. 
 La Haye: Neaulme., 1753-, v. 
 X15349930 YBS37  T1  Livres rares 
 X15349639 YBS37  T2  Livres rares 
 X15349697 YBS37  T3  Livres rares 
 X15349817 YBS37  T4  Livres rares 
 X15349875 YBS37  T5  Livres rares 
 X15349752 YBS37  T6  Livres rares 
 X15350606 YBS37  T7  Livres rares 
 X15350648 YBS37  T8  Livres rares 

Berthier, Guillaume-François 
 Isaie: avec des notes et reflexions.. 
 Paris: Merigot., 1799-, v. 
 X15374058 YBS20  T4  Livres rares 
 X15238244 YBS20  T5  Livres rares 

 Les psaumes: avec des reflexions.. 
 Paris: Merigot., 1788-, v. 
 X15241124 YBS18  T2  Livres rares 
 X15241132 YBS18  T3  Livres rares 
 X15238804 YBS18  T3 EX.2  Livres rares 

 Reflexions spirituelles du P. G. F. Berthier.. 
 Paris: Merigot., 1790-, v. 
 X15241182 YBX307  T2  Livres rares 
 X15241247 YBX307  T3  Livres rares 

Bertrand, Franciscus 
 Ruris deliciae.. 
 Parisiis: J. Barbou., 1756, 178 p. 
 X15613630 YPN37  Livres rares 

Besombes de Saint-Genies, Pierre Louis de 
 Sentimens d'une ame penitente. 
 Montauban: P.-T. Cazamea., 1787-, v. 
 X15346788     YBS34  T1        Livres rares 
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Beurrey, Nicolas 
 La question de l'usure eclaircie: ou Les veritables notions du pret : retablies conformement a la tradition de  
 l'Eglise & aux lumieres de la droite raison.. 
 Paris: Crapart & Fils., 1786-, v. 
 X15350711 YBL11  T1  Livres rares 
 X15191751 YBL11  T2  Livres rares 

Beuvelet, Matthieu 
 Meditations sur les principales verite chretiennes et ecclesiastiques, pour les dimanches, festes, et autres  
 iours de l'annee. 
 Paris: G. Iosse., 1755-, 1 v. (pag. multiple) 
 X15296577 YBV18.5  Livres rares 

 Meditations sur les principales verites chretiennes et ecclesiastiques, pour les dimanches, festes, et autres  
 jours de l'annee. 
 Paris: David., 1752-, v. 
 X15241302 YBV18  T2  Livres rares 

Beverley, Robert 
 Histoire de la virginie: contenant I.L'hist. Du premier etablissement dans la virginie et de son gouvernement  
 jusqu'a present.II.Lesproductions naturelles et les commodites du pays,avant que les anglais y negocient et  
 l'ameliorent. III.La religion,les loi 
 Amsterdam: Chez T.Lombrail, 1707, 433 pages 
 X18300626 F229B614  Livres rares 

Bezout, M. 
 Cours de mathematiques: a l'usage des gardes du pavillon et de la marine.. 
 Paris: J. B. G. Musier fils., 1775-, v. 
 X15167134 YQA49  T1  Livres rares 

Biancolelli, Pierre-François, 
 Agnes de Chaillot: comedie. 
 Paris: F. Flahault., 1723, 24 p. 
 X15651557 PQ1221D6 1723  Livres rares 

Bidermann, Jakob 
 Utopia Didaci Bemardini, seu Jacobi Bidermani e Societate Jesu Sales musici, quibus ludicra mixtim & seria  
 litterate ac festive denarrantur.. 
 Dilingae: J. C. Bengard., 1714, 394 p. 
 X15613258 YPA159  Livres rares 

Bielfeld, Baron de 
 Institutions politiques: ouvrage ou l'on traite de la societe civile, des loix, de la police, des finances, du  
 commerce, des forces d'un Etat ; et en general de tout ce qui a rapport au Gouvernement.. 
 Paris: Duchesne, 1762-, v. 
 X14940458 YJN2  V1  Livres rares 
 X14940393 YJN2  V2  Livres rares 
 X14940440 YJN2  V3  Livres rares 
 X14940385 YJN2  V4  Livres rares 
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Billet, Mme 
 Memoires historiques de Stephanie-Louise de Bourbon-Conti, ecrits par elle-meme.. 
 Paris: S.-L. de Bourbon-Conti., 1798, 2 v. 
 X15165417 YDC60  T1  Livres rares 
 X15165475 YDC60 (T2  Livres rares 

Billot, Jean 
 Prones reduits en pratiques pour les dimanches et fetes principales de l'annee .... 
 Paris: J.-F. Bassompierre., 1785-, v. 
 X15418226 YBX431  T1  Livres rares 
 X15418161 YBX431  T3  Livres rares 
 X15418103 YBX431  T5  Livres rares 

Billuart, Charles-Rene 
 Summa S. Thomae hodiernis academiarum moribus accommodata: sive cursus theologiae : juxta menten, &,  
 In  quantum linguit juxta ordinem & litteram D. Thomae in sua summa, insertis pro re nata digressionibus in  
 historiam ecclesiasticam, ad usum scholarum tho 
 Venetiis: P. Savioni., 1778, 3 t. en 2 v. 
 X15505691 YBT69.5  V1  Livres rares 
 X15505756 YBT69.5  V2  Livres rares 

 Summa summae S. Thomae: sive compendium theologiae.. 
 Leodii: E. Kints., 1754-, v. 
 X15308625 YBT69  T1  Livres rares 
 X15308683 YBT69  T2  Livres rares 
 X15308560 YBT69  T3  Livres rares 
 X15308502 YBT69  T4  Livres rares 
 X15308675 YBT69  T5  Livres rares 
 X15308447 YBT69  T6  Livres rares 

Bion, N. 
 L'usage des globes celeste et terrestre, et des spheres: suivant les differens systemes du monde ; precede  
 d'un Traite de cosmographie : ou est explique avec ordre tout ce qu'il y a de plus curieux dans la description  
 de l'univers, suivant les memoires &  
 Paris: J. Guerin., 1751, 382 p., 48 feuillets de planches (certains plies) 
 X15073783 YQB2  Livres rares 

Bitaubé, Paul Jérémie 
 Joseph.. 
 Paris: Didot l'aine., 1797-, v. 
 X15344388 YBR49  T1  Livres rares 
 X15344443 YBR49  T2  Livres rares 

 L'odyssee d'Homere: traduction nouvelle precede de reflexions sur Homere & suivie de remarques.. 
 Paris: Lamy, 1785-, v. 
 X15354820 YPA28  T1  Livres rares 
 X15354765 YPA28  T2  Livres rares 
 X15354707 YPA28  T3  Livres rares 

Blackstone, Sir William 
 Commentaries on the laws of England: in four books. 
 London: A. Strahan and W. Woodfall., 1793-, 4 v. 
 X15239559 KD660B53 1793  V1  Livres rares 
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Blake, Francis 
 Political tracts. 
 London: J. Debrett, 1795, 354 p. 
 X16434461 HJ8624B5 1795  Livres rares 

Blois, Louis de 
 Instruction spirituelle et pensees consolantes pour les ames affliges ou timides, ou scrupuleuses.. 
 Paris: Veuve Pierres., 1752, 262, lxxv p. 
 X15351775 YBV82  Livres rares 

Boèce, 
 De consolatione philosophiae libri V.: ad optimarum editionum fidem recensiti. 
 Patavii: J. Cominus., 1721, lxiv, 143 p. 
 X15538107 B659C6 1721  Livres rares 

Boileau, Jacques 
 Homelies et sermons prononces devant le roi et leurs majestes britanniques.. 
 Paris: L. Guerin., 1712-, v. 
 X15241556 YBV19  V2  Livres rares 

Boileau-Despreaux, Nicolas 
 Oeuvres complettes de Boileau-Despreaux.. 
 Saint-Brieuc: L. J. Prud'homme., 1793, xxxviii, 412 p. 
 X15178949 PQ1719A2 1793  Livres rares 

 Oeuvres de Boileau Despreaux: avec des eclaircissemens historiques donnes par lui-meme. 
 Amsterdam: Changuion, 1772-, v. 
 X15188261 PQ1719A2 1772  T1  Livres rares 
 X15188326 PQ1719A2 1772  T2  Livres rares 
 X15188279 PQ1719A2 1772  T3  Livres rares 
 X15179270 PQ1719A2 1772  T4  Livres rares 

 Oeuvres de M. Boileau Despreaux.. 
 Paris: Savoye., 1768-, v. 
 X15179000 PQ1719A2 1768  T3  Livres rares 

 Oeuvres de Nicolas Boileau Despreaux: avec des eclaircissemens historiques, donnez par lui-meme.. 
 La Haye: P. Gosse & J. Neaulme., 1729-, v. 
 X15344605 PQ1719A2 1729  T1  Livres rares 
 X15344605 PQ1719A2 1729  T1  Livres rares 
 X15344605 PQ1719A2 1729  T1  Livres rares 
 X15344605 PQ1719A2 1729  T1  Livres rares 
 X15179068 PQ1719A2 1729  T2  Livres rares 
 X15179068 PQ1719A2 1729  T2  Livres rares 
 X15179068 PQ1719A2 1729  T2  Livres rares 
 X15179068 PQ1719A2 1729  T2  Livres rares 

 Oeuvres de Nicolas Boileau Despreaux: avec des eclaircissemens historiques, donnez par lui-meme.. 
 La Haye: P. Gosse & J. Neaulme., 1729-, v. 
 X15439395 PQ1719A2 1729  T2  Livres rares 

 Opera. 
 Parisiis: B. Alix., 1737, 473 p. 
 X15608122 PA1719A2 1737  Livres rares 
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Boissy, Louis de 
 La vie est un songe: comedie heroique, en trois actes et en vers.. 
 Paris: N. B. Duchesne., 1774, 44 p. 
 X15651484 YPQ270  Livres rares 

 Oeuvres de theatre de Mr. de Boissy: theatre francois.. 
 Paris: Prault., 1738-, v. 
 X15241310 YPQ109  T2  Livres rares 
 X15241328 YPQ109  T4  Livres rares 
 X15241386 YPQ109  T5  Livres rares 
 X15241378 YPQ109  T9  Livres rares 

Bollan, William 
 The importance and advantage of cape breton: truly stated and impartially confidered.With proper maps. 
 London: J and P Knapton, 1746, 156 pages 
 X18302084 F5385C25B6  Livres rares 

Bonacina, Martino 
 Opera omnia: in tres tomos distributa.. 
 Venetiis: Blasium Maldura., 1705, 3 v. 
 X15377640 YBX400  V1  Livres rares 
 X15377705 YBX400  V2  Livres rares 
 X15377763 YBX400  V3  Livres rares 

Bonada, Francisco Maria 
 Anthologia seu collectio omnium veterum inscriptionum poeticarum, tam graec. quam lat. in antiquis  
 lapidibus sculptarum, in decem classes distributa.. 
 Romae: J. Collini & B. Francesi., 1751-, v. 
 X15379927 YPA43  V1  Livres rares 
 X15379985 YPA43  V2  Livres rares 

Bonaventure, 
 Pseautier de la Sainte Vierge: distribue pour tous les jours de la semaine avec des exercices de piete, les  
 vepres & complies du dimanche, & fetes de l'annee.. 
 Lyon: P. Bruyset Ponthus., 1779, xlviii, 451 p. 
 X15350151 YBS42  Livres rares 

 S. Francisci Asisinatis ordinis. fratrum. minorum institutoris vita.. 
 Romae: R. Barnabejum., 1710, 184 p. 
 X15607346 YBX472  Livres rares 

Boneta y Laplana, Jose 
 Gritos del purgatorio y medios para acallarlos: libro primero, y segundo dedicados a la virgen santissima del  
 Carmen.. 
 Leon de Francia: Anisson y Posuel., 1709, 301 p. 
 X15613583 YBT91  Livres rares 

Bonnaud, Jacques Julien 
 Herodote: historien du peuple hebreu, sans le savoir.. 
 Liege: J. F. Bassompierre., 1740, lii, 278 p. 
 X14973639 YD26  Livres rares 
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Bonnet, Charles 
 Contemplation de la nature. 
 Amsterdam: M.-M. Rey, 1769, 2 v. 
 X16430221 QH81B65 1769  T2  Livres rares 

 Contemplation de la nature.. 
 Hambourg: J. G. Virchaux., 1782-, v. 
 X15162794 YQH2  T1  Livres rares 
 X15162786 YQH2  T2  Livres rares 
 X15162841 YQH2  T3  Livres rares 

Bornier, Philippe 
 Conferences des ordonnances de Louis XIV, roy de France et de Navarre: avec les anciennes ordonnances du  
 royaume, le droit ecrit et les arrests, enrichies d'annotations et de decisions importantes.. 
 Paris: Libraires associes, 1755-, v. 
 X15299004 YKJJ63  T1  Livres rares 
 X15298943 YKJJ63  T2  Livres rares 

Bossu, Jean Bernard 
 Nouveaux voyages dans l'amerique septentrionale: contenant une collection de lettres ecrites sur les lieux,par  
 l'auteur-a son ami,M.Douin...Ci-devant son camarade dans le nouveau monde. 
 Amsterdam: F. Changuion, 1777, 392 pages 
 X14598798 F373B74  Livres rares 

Bossuet, Jacques Bénigne, 
 Avertissemens aux protestans sur les lettres du ministre Jurieu contre l'histoire des variations.. 
 Paris: G. Desprez., 1717, 682 p. 
 X15350321 YBL34  Livres rares 

 Continuation de l'histoire universelle de messire Jacques Benigne Bossuet, Eveque de Meaux: depuis l'an 800  
 de Notre-Seigneur jusqu'a l'an 1700 inclusivement.. 
 Amsterdam: E. Roger., 1704-, v. 
 X15192016 YD14.5  Livres rares 

 Discours sur l'histoire universelle: a Monseigneur Le Dauphin pour expliquer la fuite de la religion & les  
 changemens des Empires. 
 Paris: A. Le Chevalier., 1706-, v. 
 X15179115 D21B74 1706  T1  Livres rares 

 Elevations a Dieu sur tous les mysteres de la religion chretienne: ouvrage posthume. 
 Paris: J. Mariette., 1727-, v. 
 X15181845 BX2183B63 1727  T2  Livres rares 

 Histoire des variations des eglises protestantes: defense de cette histoire, avertissemens aux protestans, et  
 instructions pastorales sur les promesses de J. C. a son eglise.. 
 Paris: L. Cellot., 1770-, v. 
 X15344697 YBX308.5  T1  Livres rares 
 X15300855 YBX308.5  T2  Livres rares 

 Lettre de Messire Jacques Benigne Bossuet: avant qu'il soit evesque.. 
 Paris: Delusseux., 1727, 89 , [7] p. 
 X13684407 PQ1728A4 1727  Livres rares 

 Opuscules de M. Bossuet, eveque de Meaux.. 
 Paris: H.-L. Guerin., 1751-, v. 
 X15178656 YBX293  T1  Livres rares 
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 X15178711 YBX293  T4  Livres rares 
 X15178753 YBX293  T5  Livres rares 

 Suite de l'histoire de Monsieur l'Evesques de Meaux: depuis l'an 800 de Notre-Seigneur, jusqu'a l'an 1700  
 inclusivement.. 
 Paris: C. David., 1732-, v. 
 X14940115 YD13  V2  Livres rares 

 Suite de l'histoire universelle de Monsieur l'Eveque de Meaux: depuis l'an 800 de Notre-Seigneur jusqu'a l'an  
 1700 inclusivement.. 
 Paris: M.-E. David., 1744-, v. 
 X14940050 YD14  V2  Livres rares 

 Suite de l'histoire universelle de Monsieur l'Evesque de Meaux: depuis l'an 800 de Notre-Seigneur jusqu'a l'an  
 1700 inclusivement.. 
 Rouen: P. Dumesnil., 1788-, v. 
 X14940173 YD12  V2  Livres rares 

 Suite de l'histoire universelle, de Monsieur l'Evesque de Meaux: depuis l'an 800 de Notre Seigneur jusqu'a l'an  
 1700 inclusivement.. 
 Paris: C. David., 1759-, v. 
 X14940238 YD11  V2  Livres rares 

Boucher d'Argis, A. G. 
 Traite de la crue des meubles au-dessus de leur prisee. 
 Paris: Saugrain., 1768, xii, 406 p. 
 X15072232 YN1  Livres rares 

Boudon, Henri-Marie 
 Les saintes voies de la croix: ou il est traite de plusieurs peines interieures & exterieures, & des moyens d'en  
 faire un bon usage.. 
 Paris: Chez C Herissant, 1769, xvj, 287 p. 
 X15343764 YBR72  Livres rares 

Bougeant, G.-H. 
 Amusement philosophique sur le langage des bestes.. 
 À Paris : Chez Gissey, Bordelet, Ganeau, 1739, 157 p. ; 
 Livres rares 
 Livres rares 
 X34738994 QL765 B682.1739  Livres rares 
 X34738855 QL765 B682.1739 EX.2 Livres rares 

Bougeant, pere 
 Histoire du traite de Westphalie: ou Des negociations qui se firent a Munster & a Osnabrug, pour etablir la  
 paix entre toutes les puissances de l'Europe : composee principalement sur les memoires de la cour & des  
 plenipotentiaires de France.. 
 Paris: Didot, 1751-, v. 
 X15351856 YJX4  T2  Livres rares 

Bouhours, Dominique, 
 Les entretiens d'Ariste et d'Eugene, où, Les mots des devises sont expliqués.. 
 Paris : Chez la Veuve Delaulne, 1737, 516 p. ; 
 Livres rares 
 X34739128 PQ1731B65 E6.1737  Livres rares 
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 Pensees ingenieuses des peres de l'Eglise.. 
 Paris: L. Josse., 1700, 456 p. 
 X15344029 YBR56  Livres rares 

Boullenois, Louis 
 Traite de la personnalite et de la realite des loix, coutumes, ou statuts, par forme d'observations: auquel on a  
 ajoute l'ouvrage latin de Rodenburgh intitule, De Jure quod oritur e statutorum diversitate.. 
 Paris: G. Desprez., 1766-, v. 
 X18236550 + R SECTION CC  T2  Livres rares 
 X15169990 YKJJ11  T1  Livres rares 

Bourdaloue, Louis, 
 Exhortations et instructions chrétiennes. 
 Paris: Rigaud., 1723, 2 v. 
 X18912156 BX2349B68  T1  Livres rares 
 X18912211 BX2349B68  T2  Livres rares 

 Pensees du pere Bourdaloue, de la Compagnie de Jesus, sur divers sujets de religion et de morale.. 
 Paris: Cailleau, 1734, 3 v. 
 X15239622 YBX305  T1  Livres rares 
 X15239630 YBX305  T2  Livres rares 
 X15239648 YBX305  T3  Livres rares 

 Pensees du pere Bourdaloue, de la Compagnie de Jesus, sur divers sujets de religion et de morale.. 
 Paris: Rolin, 1752-1753, 3 v. 
 X15241140 YBX306  T2  Livres rares 

 Pensees du pere Bourdaloue, de la Compagnie de Jesus, sur divers sujets de religion et de morale.. 
 Bruxelles: La Compagnie., 1736-, v. 
 X15300732 YBX305.5  T1  Livres rares 
 X15300790 YBX305.5  T2  Livres rares 

 Sermons du père Bourdaloue, de la Compagnie de Jésus: pour les dimanches. 
 Paris: Rigaud., 1716-1726, 4 v. 
 X18870582 BX890B672F7 1716  V1  Livres rares 
 X18870647 BX890B672F7 1716  V2  Livres rares 
 X18870354 BX890B672F7 1716  V3  Livres rares 
 X18870362 BX890B672F7 1716  V4  Livres rares 

 Table generale des matieres, contenues dans les volumes des sermons, panegyriques, oraisons funebres,  
 exhortations, instructions, meditations, considerations & pensees, du pere Bourdaloue, de la Compagnie de  
 Paris: Boudet., 1778-, v. 
 X15298773 YBR40  T1  Livres rares 
 X15298715 YBR40  T2  Livres rares 

Bourgelat, M. 
 Elemens de l'art veterinaire: essai sur les appareils et sur les bandages propres aux quadrupedes : a l'usage  
 des eleves des ecoles royales veterinaires.. 
 Paris: Imprimerie Royale, 1770, xiii, 154 p., 21 feuillets de planches plies 
 X15168300 YSF1  Livres rares 

Boursault, Edme 
 Choix de pieces du theatre francois: chef-d'oeuvres. 
 Paris: Veuve Duchesne, 1783, 442 p. 
 X15178931    PQ1211 1783       Livres rares 
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 Esope a la cour: comedie heroique,en cinq actes,en vers,par boursault. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1786, 120 pages 
 X11449110 PQ1211P4555 V32C9  Livres rares 

 Les fables d'esope: ou esope a la ville,comedie en cinq actes et en vers,par boursault. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1786, 120 pages 
 X11448740 PQ1211P4555 V30C8  Livres rares 

Boussey, Claude Drouas de, Bp. of Toul 
 Instructions sur les fonctions du ministere pastoral.. 
 Neufchateau: Monnoyer pere & fils., 1772-, v. 
 X15352284 YBV95  T1  Livres rares 
 X15352276 YBV95  T2  Livres rares 
 X15374024 YBV95  T3  Livres rares 
 X15374082 YBV95  T4  Livres rares 
 X15352331 YBV95  T5  Livres rares 

Boyer, Abel, 
 Le dictionnaire royal francois-anglois et anglois-francois.. 
 Londres: T. Davison., 1796-, v. 
 X15191777 YAG5  T1  Livres rares 

 The royal dictionary french and english and english and french.. 
 Londres: T. Davison., 1796-, v. 
 X15191719 YAG5.5  V2  Livres rares 

Bracciolini, Poggio 
 Poggiana, ou,  La vie, le caractère, les sentences, et les bons mots de Pogge Florentin, avec son histoire de la  
 République de Florence et un supplément de diverses pièces importantes. 
 Amsterdam: P. Humbert., 1720, 2 v. 
 X33274492 PA8477B76Z77 1720  V1  Livres rares 
 X33274387 PA8477B76Z77 1720  V2  Livres rares 

Bretteville, abbe de 
 Essais de sermons pour tous les jours du careme: contenant six discours differens pour chaque jour, & des  
 sentences choisies de la sainte ecriture & des peres de l'eglise pour chaque discours : avec la traduction des  
 sentences.. 
 Paris: D. Thierry, 1703-, v. 
 X15239525 YBV17  T2  Livres rares 

Brice, Germain 
 Nouvelle description de la ville de Paris, et de tout ce qu'elle contient de plus remarquable. 
 Paris: J.M. Gandouin., 1725, 4 v. 
 X11064130 DC729B84 1725  V2  Livres rares 

Brissot de Warville, Jacques-Pierre 
 Nouveau voyage dans les Etats-Unis de l'Amerique septentrionale fait en 1788.. 
 Paris: Buisson, 1791, 3 v. 
 X18303064 E164B89  V1  Livres rares 
 
 

20 octobre 2004 Page 57 



Liste des ouvrages publiés entre 1700 et 1799 
 
 X18303006 E164B89  V2  Livres rares 
 X15651701 E164B89  V3  Livres rares 

Brooke, Frances Moore 
 The history of emily montague. 
 London: R. and J. Dodsley, 1769, 4 volumes 
 X18886834 PS8603R59H5.1769  V1  Livres rares 
 X18886892 PS8603R59H5.1769  V2  Livres rares 
 X18886957 PS8603R59H5.1769  V3  Livres rares 
 X18887018 PS8603R59H5.1769  V4  Livres rares 

Brookes, R. 
 The general practice of physic. 
 London: J. Newbery., 1754, 2 v. 
 X15241483 YQC8.5  T2  Livres rares 

 The general practice of physic. 
 London: T. Carnan and F. Newbery., 1771-, 2 v. 
 X15241530 YQC8  T1  Livres rares 

Brosses, Charles de, 
 Traité de la formation méchanique des langues et des principes physiques de l'étymologie.. 
 Paris : Saillant, 1765, 2 v. : 
 Livres rares 
 Livres rares 
 X34738847 P101 B86.1765 V1 Livres rares 
 X34738902 P101 B86.1765 V2 Livres rares 

Brown, William Lawrence 
 An essay on the natural equality of men: on the rights that result from it, and on the duties which it imposes :  
 to which a silver medal was adjudged by the Teylerian society at Haarlem, April, 1792. 
 Philadelphia: J. Ormrod, 1793, 191 p. 
 X16962309 HM146B9 1973  Livres rares 

Browne, Patrick 
 The civil and natural history of Jamaica. 
 London: [s.n.], 1789, viii, 503 p., 49 feuillets de planches (2 pliés) 
 X18674481 QH109J5B76  Livres rares 

Brueys 
 Le grondeur: comedie,en trois actes,en prose,avec prologue,par brueys et palaprat. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Belin Freres, 1787, 128 pages 
 X11449178 PQ1211P4555 V37C12  Livres rares 

Bruhier d'Ablaincourt, Jacques Jean 
 Caprices d'imagination: ou Lettres sur differens sujets d'histoire, de morale, de critique, d'histoire naturelle  
 Paris: Briasson, 1740, 514 p. 
 X15615682 YAC6  Livres rares 
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Brumoy, pere 
 Le theatre des grecs.. 
 Paris: Libraires associes, 1763-, v. 
 X15237882 YPA19  T1  Livres rares 
 X15237947 YPA19  T2  Livres rares 
 X15237890 YPA19  T3  Livres rares 
 X15237955 YPA19  T4  Livres rares 
 X15237971 YPA19  T5  Livres rares 
 X15238032 YPA19  T6  Livres rares 

Bruzen de la Martiniere, Antoine Augustin 
 L'art de conserver sa sante: compose par l'ecole de Salerne en vers francois.. 
 Bruxelles: J. Moris., 1759, 153 p. 
 X15168067 YRA12  Livres rares 

Brydone, P. 
 A tour through Sicily and Malta: in a series of letters to William Beckford, Esq. of somerly in Suffolk.. 
 Edinburg: G. Mudie., 1791, 2 v. 
 X15074608 YG47  V1  Livres rares 
 X15074666 YG47  V2  Livres rares 

Buchanano, Georgio$ 
 Psalmorum Davidis paraphrasis poetica.. 
 Edinburgi: G. Adami., 1725, 344, ix p. 
 X15308942 YBS67  Livres rares 

Buffier, Claude, 
 Grammaire Françoise sur un plan nouveau /. 
 Paris : Chez Pierre Witte, 1714, [22], 480, 36, 24, [6] p. 
 Livres rares 
 X34739013 PC2109 B84.1714  Livres rares 

Buffon, Georges Louis Leclerc, comte de 
 [Natural history]. 
 [S.l.: s.n.], 1781?, 648 p. 
 X16052748 YQH12  Livres rares 

 Histoire naturelle, generale et particuliere. 
 Paris: Imprimerie Royale, 1776-, v. 
 X15350745 QH45B98  T9  Livres rares 

 Histoire naturelle, generale et particuliere: avec la description du cabinet du roy. 
 Paris: Imprimerie Royale, 1749-, v. 
 X15162493 QH45B98 1749  T1  Livres rares 
 X15162354 QH45B98 1749  T12  Livres rares 
 X15162485 QH45B98 1749  T3  Livres rares 
 X15162540 QH45B98 1749  T3A  Livres rares 
 X15162419 QH45B98 1749  T4  Livres rares 
 X15162477 QH45B98 1749  T6  Livres rares 

 Histoire naturelle, generale et particuliere: nouv. ed. l'on y a ajoute l'histoire naturelle des quadrupedes et des 
  oiseaux decouverts depuis la mort de buffon, celle des reptiles, des poissons, des insectes et des vers. 
 Paris: F. Dufart, 1798-1808, 127 volumes 
 X16718603 QH45B98 1798  V1  Livres rares 
 
 
20 octobre 2004 Page 59 



Liste des ouvrages publiés entre 1700 et 1799 
 

 X16718695 QH45B98 1798  V10  Livres rares 
 X16719594 QH45B98 1798  V100  Livres rares 
 X16719609 QH45B98 1798  V101  Livres rares 
 X16719617 QH45B98 1798  V102  Livres rares 
 X16719625 QH45B98 1798  V103  Livres rares 
 X16719633 QH45B98 1798  V104  Livres rares 
 X16719641 QH45B98 1798  V105  Livres rares 
 X16719659 QH45B98 1798  V106  Livres rares 
 X16719667 QH45B98 1798  V107  Livres rares 
 X16719675 QH45B98 1798  V108  Livres rares 
 X16719683 QH45B98 1798  V109  Livres rares 
 X16718700 QH45B98 1798  V11  Livres rares 
 X16719691 QH45B98 1798  V110  Livres rares 
 X16719706 QH45B98 1798  V111  Livres rares 
 X16719714 QH45B98 1798  V112  Livres rares 
 X16719722 QH45B98 1798  V113  Livres rares 
 X16719730 QH45B98 1798  V114  Livres rares 
 X16538346 QH45B98 1798  V115  Livres rares 
 X16538354 QH45B98 1798  V116  Livres rares 
 X16538362 QH45B98 1798  V117  Livres rares 
 X16538370 QH45B98 1798  V118  Livres rares 
 X16538388 QH45B98 1798  V119  Livres rares 
 X16718718 QH45B98 1798  V12  Livres rares 
 X16538396 QH45B98 1798  V120  Livres rares 
 X16538401 QH45B98 1798  V121  Livres rares 
 X16538419 QH45B98 1798  V122  Livres rares 
 X16538427 QH45B98 1798  V123  Livres rares 
 X16538435 QH45B98 1798  V124  Livres rares 
 X16538443 QH45B98 1798  V125  Livres rares 
 X16538451 QH45B98 1798  V126  Livres rares 
 X16538469 QH45B98 1798  V127  Livres rares 
 X16718726 QH45B98 1798  V13  Livres rares 
 X16718734 QH45B98 1798  V14  Livres rares 
 X16718742 QH45B98 1798  V15  Livres rares 
 X16718750 QH45B98 1798  V16  Livres rares 
 X16718768 QH45B98 1798  V17  Livres rares 
 X16718776 QH45B98 1798  V18  Livres rares 
 X16718784 QH45B98 1798  V19  Livres rares 
 X16718611 QH45B98 1798  V2  Livres rares 
 X16718792 QH45B98 1798  V20  Livres rares 
 X16718807 QH45B98 1798  V21  Livres rares 
 X16718815 QH45B98 1798  V22  Livres rares 
 X16718823 QH45B98 1798  V23  Livres rares 
 X16718831 QH45B98 1798  V24  Livres rares 
 X16718849 QH45B98 1798  V25  Livres rares 
 X16718857 QH45B98 1798  V26  Livres rares 
 X16718865 QH45B98 1798  V27  Livres rares 
 X16718873 QH45B98 1798  V28  Livres rares 
 X16718881 QH45B98 1798  V29  Livres rares 
 X16718629 QH45B98 1798  V3  Livres rares 
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 X16718899 QH45B98 1798  V30  Livres rares 
 X16718904 QH45B98 1798  V31  Livres rares 
 X16718912 QH45B98 1798  V32  Livres rares 
 X16718920 QH45B98 1798  V33  Livres rares 
 X16718938 QH45B98 1798  V34  Livres rares 
 X16718946 QH45B98 1798  V35  Livres rares 
 X16718954 QH45B98 1798  V36  Livres rares 
 X16718962 QH45B98 1798  V37  Livres rares 
 X16718970 QH45B98 1798  V38  Livres rares 
 X16718988 QH45B98 1798  V39  Livres rares 
 X16718637 QH45B98 1798  V4  Livres rares 
 X16718996 QH45B98 1798  V40  Livres rares 
 X16719007 QH45B98 1798  V41  Livres rares 
 X16719015 QH45B98 1798  V42  Livres rares 
 X16719023 QH45B98 1798  V43  Livres rares 
 X16719031 QH45B98 1798  V44  Livres rares 
 X16719049 QH45B98 1798  V45  Livres rares 
 X16719057 QH45B98 1798  V46  Livres rares 
 X16719065 QH45B98 1798  V47  Livres rares 
 X16719073 QH45B98 1798  V48  Livres rares 
 X16719081 QH45B98 1798  V49  Livres rares 
 X16718645 QH45B98 1798  V5  Livres rares 
 X16719099 QH45B98 1798  V50  Livres rares 
 X16719104 QH45B98 1798  V51  Livres rares 
 X16719112 QH45B98 1798  V52  Livres rares 
 X16719120 QH45B98 1798  V53  Livres rares 
 X16719138 QH45B98 1798  V54  Livres rares 
 X16719146 QH45B98 1798  V55  Livres rares 
 X16719154 QH45B98 1798  V56  Livres rares 
 X16719162 QH45B98 1798  V57  Livres rares 
 X16719170 QH45B98 1798  V58  Livres rares 
 X16719188 QH45B98 1798  V59  Livres rares 
 X16718653 QH45B98 1798  V6  Livres rares 
 X16719196 QH45B98 1798  V60  Livres rares 
 X16719201 QH45B98 1798  V61  Livres rares 
 X16719219 QH45B98 1798  V62  Livres rares 
 X16719227 QH45B98 1798  V63  Livres rares 
 X16719235 QH45B98 1798  V64  Livres rares 
 X16719243 QH45B98 1798  V65  Livres rares 
 X16719251 QH45B98 1798  V66  Livres rares 
 X16719269 QH45B98 1798  V67  Livres rares 
 X16719277 QH45B98 1798  V68  Livres rares 
 X16719285 QH45B98 1798  V69  Livres rares 
 X16718661 QH45B98 1798  V7  Livres rares 
 X16719293 QH45B98 1798  V70  Livres rares 
 X16719308 QH45B98 1798  V71  Livres rares 
 X16719316 QH45B98 1798  V72  Livres rares 
 X16719324 QH45B98 1798  V73  Livres rares 
 X16719332 QH45B98 1798  V74  Livres rares 
 X16719340 QH45B98 1798  V75  Livres rares 
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 X16719358 QH45B98 1798  V76  Livres rares 
 X16719366 QH45B98 1798  V77  Livres rares 
 X16719374 QH45B98 1798  V78  Livres rares 
 X16719382 QH45B98 1798  V79  Livres rares 
 X16718679 QH45B98 1798  V8  Livres rares 
 X16719390 QH45B98 1798  V80  Livres rares 
 X16719405 QH45B98 1798  V81  Livres rares 
 X16719413 QH45B98 1798  V82  Livres rares 
 X16719421 QH45B98 1798  V83  Livres rares 
 X16719439 QH45B98 1798  V84  Livres rares 
 X16719447 QH45B98 1798  V85  Livres rares 
 X16719455 QH45B98 1798  V86  Livres rares 
 X16719463 QH45B98 1798  V87  Livres rares 
 X16719471 QH45B98 1798  V88  Livres rares 
 X16719489 QH45B98 1798  V89  Livres rares 
 X16718687 QH45B98 1798  V9  Livres rares 
 X16719497 QH45B98 1798  V90  Livres rares 
 X16719502 QH45B98 1798  V91  Livres rares 
 X16719510 QH45B98 1798  V92  Livres rares 
 X16719528 QH45B98 1798  V93  Livres rares 
 X16719536 QH45B98 1798  V94  Livres rares 
 X16719544 QH45B98 1798  V95  Livres rares 
 X16719552 QH45B98 1798  V96  Livres rares 
 X16719560 QH45B98 1798  V97  Livres rares 
 X16719578 QH45B98 1798  V98  Livres rares 
 X16719586 QH45B98 1798  V99  Livres rares 

Bullet, Jean-Baptiste 
 Du festin du Roi-boit.. 
 Besancon: J.-F. Charmet., 1762, 12 p. 
 X14920628 PQ1131B8  Livres rares 

 L'existence de Dieu: demontree par les merveilles de la nature : ouvrage, ou apres avoir mis dans le plus  
 grand jour les preuves de l'existence & des perfections de Dieu, que l'univers presente, on repond a quelques  
 philosophes de nos jours qui ont tache  
 Paris: Valade., 1773-, v. 
 X15349964 YBT41  V1  Livres rares 

 Reponses critiques a plusieurs difficultes proposees par les nouveaux incredules, sur divers endroits des  
 livres saints: pour servir de continuation a celles qui ont deja paru.. 
 Paris: C.-P. Berton., 1774-, v. 
 X15350614 YBS38  T1  Livres rares 
 X15349833 YBS38  T2  Livres rares 
 X15350143 YBS38  T3  Livres rares 

Bullet, Pierre 
 Architecture pratique. 
 Paris: Libraires associes, 1788, xl, 699 p. 
 X15169209 NA2515B84 1788  Livres rares 
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Bullock, Thomas 
 The reasoning of Christ and his Apostles vindicated: in two parts.. 
 London: R. Knaplock., 1728, vii, 288 p. 
 X15651060 YBX532  Livres rares 

Bunyan, John 
 Le pelerinage d'un nomme chretien: ecrit sous l'allegorie d'un songe.. 
 Paris: Savoye., 1793, 201 p. 
 X15299410 YBR63  Livres rares 

Burgoyne, John 
 The substance of general burgoyne's speeches,on Mr. Vyner's motion: on the 26th of may,and upon Mr.  
 Hartley's motion,on the 28th of may,1778.With an appendix,containing general washington's letter to general  
 Londres: J. Almon, 1778, 42 pages 
 X18300511 E233B974  Livres rares 

Burke, Edmund 
 A philosophical enquiry into the origin of ouur ideas of the sublime and beautiful. 
 London: J. Dodsley., 1776, ix, 342 p. 
 X15068495 BX181B8 1776  Livres rares 

 An account of the european settlements in america: in six parts.Each part contains an accurate description  
 ...2d ed.-with improvements. 
 London: R. and J. Dodsley, 1758, 2 volumes 
 X18302961 E143B95.1758  V1  Livres rares 
 X18302903 E143B95.1758  V2  Livres rares 

 Observations on a late state of the nation: [New ed.]. 
 London: R. and J. Dodsley, 1769, 155 pages 
 X11365471 DA506B85 1769  Livres rares 

Burlamaqui, Jean-Jacques 
 Elemens du droit naturel.. 
 Lausanne: F. Grasset., 1775, 364 p. 
 X15068607 YK2  Livres rares 

Burnaby, Andrew 
 Travels through the middle settlements in north america in the years 1759 and 1760: with observations upon  
 the state of the colonies.3d ed.rev.cor.,and greatly enl. by the author. 
 London: T.Payne, 1798, 209 pages 
 X14453003 E162B97 1798  Livres rares 

Busenbaum, Hermann 
 Theologia moralis antehac breviter concinnata.. 
 Venetiis: N. Pezzana., 1747, 2 v. 
 X15439303 YBT75  T1  Livres rares 
 X15439361 YBT75  T2  Livres rares 

 Theologia moralis antehac ex probatis auctoribus breviter concinnata.. 
 Coloniae: Noetheniana., 1729, 2 v. 
 X15439256 YBT73  T1  Livres rares 
 X15439311 YBT73  T2  Livres rares 

 

20 octobre 2004 Page 63 



Liste des ouvrages publiés entre 1700 et 1799 
 

Butel-Dumont, Georges Marie 
 Histoire et commerce des Antilles angloises. 
 [S.l.: s.n.], 1758, x, 284 p. 
 X15039381 E195B9 1758  Livres rares 

 Histoire et commerce des colonies angloises: dans l'amerique septentrionale,ou l'on trouve l'etat actuel de  
 leur population et des details curieux sur la constitution de leur gouvernement,principalement sur celui de la  
 nouvelle-angleterre,de la pensilvani 
 Londres: Chez le Breton, 1755, 336 pages 
 X18300456 E195B9  Livres rares 

Butler, Alban 
 The moveable feasts, fasts and other annual observances of the catholic church.. 
 London: C. Kiernan., 1774, viii, 658 p. 
 X15343837 YBR70  Livres rares 

C.****, Mr. de la 
 Conformite des coutumes des Indiens orientaux avec celles des Juifs & des autres peuples de l'antiquite.. 
 Brusselles: G. de Backer., 1704 
 X14390611 YDS1  Livres rares 

Cabassut, Jean 
 Notitia conciliorum sanctae ecclesiae: in qua elucidantur exactissime tum sacri canones, tum veteres novique  
 ecclesiae ritus, tum praecipuae partes ecclesiasticae historiae.. 
 Lovanii: M. van Overbeke., 1776, 578 p. 
 X15650420 YBX509  Livres rares 

Cailhava d'Estendoux, Jean-Francois 
 De l'art de la comedie: ou Detail raisonne des diverses parties de la comedie, et de ses differents genres ; suivi 
  d'Un traite de l'imitation .... 
 Paris: Didot, 1772, 4 v. 
 X13684229 PN1921C3  T1  Livres rares 
 X13684237 PN1921C3  T2  Livres rares 
 X13684245 PN1921C3  T3  Livres rares 
 X13684253 PN1921C3  T4  Livres rares 

Cajot, Jean Joseph, 
 Eloge de l'asne,. 
 à Paris,: chez Delaguette, 1769, 1 p. l., ii, 259 p. 
 Livres rares 
 Livres rares 
 X33275799 PQ1959C26 E56.1769  Livres rares 
 X33275799 PQ1959C26 E56.1769  Livres rares 

Calmet, Augustin 
 Commentaire litteral sur tous les livres de l'ancien et du nouveau testament.. 
 Paris: P. Emery, 1715, xc, 739 p. 
 X15165352 YBS13  Livres rares 

 Dictionnaire historique, critique, chronologique, geographique et litteral de la Bible: enrichi d'un grand  
 nombre de figures en taille-douce qui representent les antiquitez judaiques.. 
 Paris: Emery, 1722-, v. 
 X15344590 YBS13.8  T1  Livres rares 
 X15344655 YBS13.8  T2  Livres rares 
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 X15299711 YBS13.8  T3  Livres rares 
 X15299779 YBS13.8  T4  Livres rares 

 Discours et dissertations sur tous les livres de l'ancien testament.. 
 Paris: P. Emery, 1715-, v. 
 X15301607 YBS13.5  T1  Livres rares 
 X15344702 YBS13.5  T2  Livres rares 
 X15344760 YBS13.5  T3  Livres rares 
 X15344825 YBS13.5  T4  Livres rares 

 Discours et dissertations sur tous les livres du Nouveau Testament.. 
 Paris: P. Emery, 1715-, v. 
 X15346843 YBS35  T5  Livres rares 

Camden, William 
 Institutio graecae grammatices compendiaria in usum regiae scholae westmonasteriensis.. 
 Londini: E. Nortonus., 1724, 134, [52] p. 
 X15651476 YPA213  Livres rares 

Campbell, John 
 The military history of the late Prince Eugene of Savoy, and of the late John Duke of Marlborough. 
 London: J. Bettenham, 1736-1737, 2 v. 
 X17757294 D274E8C25  V1  Livres rares 
 X17757236 D274E8C25  V2  Livres rares 

Campe, Joachim Heinrich 
 La decouverte de l'Amerique: pour l'instruction & l'amusement des jeunes gens.. 
 Lausanne: Hignou., 1798-, v. 
 X15036993 YE45.1  V1  Livres rares 
 X15036935 YE45.1  V2  Livres rares 
 X15037402 YE45.1  V3  Livres rares 

Cancellieri, Francesco Girolamo 
 Sagrestia vaticana eretta dal regrante pontefice Pio Sesto.. 
 Roma: A. Casaletti., 1784, viii, 162 p. 
 X15607980 YBX477  Livres rares 

Caraccioli, M. 
 La vie du pape Clement XIV (Ganganelli).. 
 Paris: Veuve Desaint., 1775, xi, 387 p. 
 X15298888 YBX348  Livres rares 

Carli, Giovanni Rinaldo Conte 
 Lettres americaines. 
 Boston: Buisson, 1788, 2 volumes 
 X14456289 E61C2914  T1  Livres rares 
 X14456297 E61C2914  T2  Livres rares 

Carra, M. 
 Histoire de l'ancienne Grece, de ses colonies et de ses conquetes: depuis les premiers temps, jusqu'a la  
 division de l'empire Macedonien, dans l'Orient.. 
 Paris: Buisson, 1787-, v. 
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 X14987450 YDE1  V1  Livres rares 
 X14987565 YDE1  V2  Livres rares 
 X14987507 YDE1  V5  Livres rares 
 X14987442 YDE1  V6  Livres rares 

Carrelet, Louis 
 Oeuvres spirituelles et pastorales de M. L. Carrelet, docteur en theologie, cure de la premiere paroisse de  
 Dijon: L. N. Frantin., 1780-, v. 
 X15241637 YBX304  T1  Livres rares 
 X15241580 YBX304  T2  Livres rares 
 X15241645 YBX304  T3  Livres rares 
 X15241598 YBX304  T4  Livres rares 

 Oeuvres spirituelles et pastorales des M. L. Carrelet: contenant une collection choisie de discours varies sur  
 les plus grands monuments de l'histoire sacree, sur les Dogmes de la Foi, sur les plus beaux traits de la  
 morale, sur les differentes solemnites 
 Paris: Desaint., 1769-, v. 
 X15238626 YBX310  T5  Livres rares 
 X15238464 YBX310  T6  Livres rares 

Carrieres, Louis de 
 Commentaire litteral sur la sainte Bible: contenant l'Ancien et le Nouveau Testament.. 
 Paris: J. F. Moreau., 1741-, v. 
 X15237248 YBS23  T3  Livres rares 

 Commentaire litteral sur la sainte Bible: contenant l'ancien et le nouveau testament.. 
 Paris: Moreau, 1745-, v. 
 X15504124 YBS23.5  T1  Livres rares 
 X15381005 YBS23.5  T2  Livres rares 
 X15350818 YBS23.5  T3  Livres rares 
 X15379969 YBS23.5  T4  Livres rares 
 X15504069 YBS23.5  T5  Livres rares 

Cartaud de la Villate, Francois 
 Essai historique et philosophique sur le gout. 
 Paris: Mardouyt, 1736, 328 p. 
 X17883833 BH182C3  Livres rares 

Cartwright, George 
 A journal of transactions and events during a residence of nearly sixteen years on the coast of Labrador:  
 containing many interesting particulars, both of the country and its inhabitants, not hitherto known. 
 Newark: Allin and Ridge., 1792-, 3 v. 
 X15380198 F5543C37 1792  V2  Livres rares 

Carver, Jonathan 
 Travels through the interior parts of north-america: in the years 1766,1767,and 1768.Ill.with copper  
 plates.London,printed for the author, sold by J.Walter. 
 London: [s.n.], 1778, 543 pages 
 X14598706 F597C4249  Livres rares 

 Voyage dans les parties interieures de l'Amerique septentrionale: pendant les annees 1766, 1767 & 1768. 
 Paris: Pissot., 1784, 451 p. 
 X15038995 F597C424914  Livres rares 
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Cassiodore, ca 487-ca 
 Opera omnia quae extant, ex fide manuscr. auctiora & locupletiora: collatis etiam exemplarieus tam veteribus,  
 quam recens editis ; cum indice rerum et senteniarum scitu notatuque digniorum.. 
 Avreliae Allbrogum: P. & I. Chouet., 1722, 1526 p. 
 X15380910 YPA61  Livres rares 

Catalani, Josephi 
 S. Joannis Chrysostomi de sacerdotio dialogi seu libri sex in varia capita, ac numeros divisi, argumentis, &  
 notis aucti: ad sanctissimum patrem Benedictum XIV, pontificem maximum opera et studio.. 
 Romae: J. Zempel., 1740, 190 p. 
 X15308405 YBX422  Livres rares 

Catrou, Francois 
 Histoire romaine: depuis la fondation de Rome.. 
 Paris: Compagnie des Libraires, 1731-, v. 
 X14987751 YDG4  V1  Livres rares 
 X14987727 YDG4  V10  Livres rares 
 X14987662 YDG4  V11  Livres rares 
 X14987604 YDG4  V12  Livres rares 
 X14987599 YDG4  V13  Livres rares 
 X14987531 YDG4  V14  Livres rares 
 X14987476 YDG4  V15  Livres rares 
 X14987581 YDG4  V16  Livres rares 
 X14987523 YDG4  V17  Livres rares 
 X14987468 YDG4  V19  Livres rares 
 X14987696 YDG4  V2  Livres rares 
 X14987638 YDG4  V3  Livres rares 
 X14987743 YDG4  V4  Livres rares 
 X14987688 YDG4  V5  Livres rares 
 X14987620 YDG4  V6  Livres rares 
 X14987735 YDG4  V7  Livres rares 
 X14987670 YDG4  V8  Livres rares 
 X14987612 YDG4  V9  Livres rares 

Catulle, 
 C. Valerii Catulli, Albii Tibulli et Sexti Aurelii Propertii selecta Carmina.. 
 Venetiis: B. Recurti., 1768, 250 p. 
 X15634107 YPA169  Livres rares 

 Catullus, Tibullus et Propertius, pristino nitori restituti, & ad optima exemplaria emendati.. 
 Parisiis: Fratrum Barbou, 1792, 364 p. 
 X15613339 YPA156  Livres rares 

Caussade, Jean Pierre de 
 Instructions spirituelles en forme de dialogues: sur les divers etats d'oraison, suivant la doctrine de m.  
 Bossuet, eveque de Meaux.. 
 Perpignan: [s.n.]., 1763, 156 p. 
 X15344061 YBX362  Livres rares 
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Caussade, Joanne-Ludovico de la Marthonie de 
 Compendiosae institutiones theologicae: ad usum seminarii pictaviensis : jussu & auctoritate illustrissimi ac  
 reverendissime D.D. Joannis-Claudii de la Poype de Vertrieu, pictaviensis episcopi, in lucem primum editae.. 
 Pictavii: J.-F. Faulcon., 1778-, v. 
 X15379723 YBR110  T1  Livres rares 
 X15376026 YBR110  T2  Livres rares 
 X15376084 YBR110  T3  Livres rares 
 X15376149 YBR110  T4  Livres rares 
 X15378117 YBR110  T5  Livres rares 
 X15378175 YBR110  T6  Livres rares 

Cerou 
 Chef-d'oeuvre dramatique de Cerou et de Mlle Monicault.. 
 Paris: Belin, 1785, vii, 82, iv, 58 p. 
 X15182223 YPQ75  Livres rares 

 L'amant: auteur et valet,comedie en un acte et en prose. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Belin Freres, 1787, 58 pages 
 X18886915 PQ1211P4555  V38N6  Livres rares 

Chabert de Cogolin, Joseph Bernard, marquis de 
 Voyage fait par ordre du roi en 1750 et 1751, dans l'Amérique septentrionale: pour rectifier les cartes des côtes  
 de l'Acadie, de l'isle Royale & de l'isle de Terre-Neuve, et pour en fixer les principaux points par des  
 observations astronomiques. 
 Paris: Imprimerie Royale, 1753, viii, 288 p., [8] feuillets de planches pliés 
 X18870639 F5306C45  Livres rares 

Chambaud, Lewis 
 A grammar of the french tongue: with a prefatory discourse containing an essay on the proper method for  
 teaching and learning that language.. 
 London: J. Rivington and Sons., 1790, xxvi, 434 p. 
 X15191832 YAG6  Livres rares 

Champion de Pontalier, Francois 
 Le tresor du chretien: ou Principes et sentimens propres a renouveller & consommer le christianisme dans les 
  ames.. 
 Paris: C.-P. Berton., 1785-, v. 
 X15343803 YBR77  T1  Livres rares 
 X15343861 YBR77  T2  Livres rares 

Chanvalon, Jean Baptiste Thibault de 
 Voyage a la Martinique: contenant diverses observations sur la physique, l'histoire naturelle, l'agriculture, les  
 moeurs, & les usages de cette isle : faites en 1751 & dans les annees suivantes.. 
 Paris: C. J. B. Bauche, 1763, viii, 318 p. 
 X14974114 YF349  Livres rares 

Chapsal, M. 
 Discours historiques sur la feodalite et l'allodialite: suivis de dissertations sur le franc-aleu des coutumes  
 d'Auvergne, de Bourbonnois, du Berry, de Champagne, et principalement pour la partie de cette province  
 regie par la coutume de Vitry.. 
 Paris: Gueffier., 1789-, 403 p. 
 X15067928 YJC9  Livres rares 
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Charlevoix, Pierre-François-Xavier de, 
 Histoire de l'etablissement, des progres et de la decadence du christianisme dans l'empire du Japon: ou l'on  
 voit les differentes revolutions qui ont agite cette monarchie pendant plus d'un siecle. 
 Rouen: P. Le Boucher, 1715-, v. 
 X16057730 YDS26  T2  Livres rares 
 X16057675 YDS26  T3  Livres rares 

 Histoire de l'etablissement, des progres et de la decadence du christianisme dans l'empire du Japon: ou l'on  
 voit les differentes revolutions qui ont agite cette monarchie pendant plus d'un siecle. 
 Rouen: G. Behourt, 1715-, v. 
 X16057683 YDS25  T1  Livres rares 

 Histoire de l'isle espagnole ou de S. Domingue: Ecrite Particulierement sur des memoires manufcrits du P.  
 jean-baptiste le pers, jefuite, miffionnaire a saint domingue, et fur les pieces originales, qui fe confervent au  
 depot de la marine. 
 Paris: J. Barois, 1730-1731, 2 volumes 
 X18300985 F1911C47  V1  Livres rares 
 X18300927 F1911C47  V2  Livres rares 

 Histoire du Paraguay.. 
 Paris: Ganeau, 1757-, 6v. 
 X15166798 YF422  T1  Livres rares 
 X15166829 YF422  T2  Livres rares 
 X15166861 YF422  T3  Livres rares 
 X15166803 YF422  T4  Livres rares 
 X15166811 YF422  T5  Livres rares 
 X15166879 YF422  T6  Livres rares 

 Histoire et description générale de la Nouvelle France ;: avec le journal historique d'un voyage fait par ordre  
 du roi dans l'Amérique septentrionnale /. 
 Paris : Didot, 1744, 6 v. : 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 X33276355 F5073 C5.1744A T1 Livres rares 
 X33276402 F5073 C5.1744A T2 Livres rares 
 X33276305 F5073 C5.1744A T3 Livres rares 
 X33276208 F5073 C5.1744A T4 Livres rares 
 X33276151 F5073 C5.1744A T5 Livres rares 
 X33276258 F5073 C5.1744A T6 Livres rares 

 Histoire et description generale de la nouvelle france: avec le journal historique d'un voyage fait par ordre du  
 roi dans l'amerique septentrionnale. 
 Paris: Rollin, 1744, 3 volumes 
 X15186934 F5073C5 1744  T1  Livres rares 
 X18302482 F5073C5 1744  T2  Livres rares 

 Histoire et description generale de la Nouvelle-France: avec le journal historique d'un voyage fait par ordre du 
  roi dans l'Amerique septentrionnale. 
 Paris: Rollin, 1744, 6 volumes 
 X16803115 F5073C5  V1  Livres rares 
 X16803173 F5073C5  V2  Livres rares 
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 X16803296 F5073C5  V3  Livres rares 
 X16803238 F5073C5  V4  Livres rares 
 X16803351 F5073C5  V5  Livres rares 
 X16803416 F5073C5  V6  Livres rares 

 Letters to the dutchess of Lesdiguieres: giving an account of a voyage to Canada, and travels through that  
 vast country, and Louisiana, to the Gulf of Mexico. 
 [S.l.]: Sans Lieu, 1763, 384 pages 
 X18301800 F5023C513  Livres rares 

 The history of Paraguay. 
 Dublin: P. & W. Wilson., 1769-, 2 v. 
 X15238511 YF422.13  Livres rares 

Chastellux, François-Jean, marquis de 
 Voyage de Mr. le Chevalier de Chastellux en Amérique. 
 [S.l.: s.n.], 1785, 228 p. 
 X18227852 E163C593  Livres rares 

Chaulieu, Guillaume Amfrye de 
 Oeuvres de Chaulieu: d'apres les manuscrits de l'auteur.. 
 La Haye: Pissot., 1777-, v. 
 X15354171 YPQ186  T1  Livres rares 

Cheminais, pere 
 Sermons du pere Cheminais, de la Compagnie de Jesus.. 
 Paris: J.-F. Josse., 1764-, v. 
 X15348837 YBV66  T1  Livres rares 

 Sermons du pere Cheminais, de la Compagnie de Jesus.. 
 Paris: J.-F. Josse., 1737-, v. 
 X15352488 YBV94  T4  Livres rares 

Chenier, Louis de 
 Recherches historiques sur les Maures: et Histoire de l'empire du Maroc.. 
 Paris: L. de Chenier., 1787-, v. 
 X14974041 YDT2  V1  Livres rares 
 X14974106 YDT2  V2  Livres rares 
 X14973817 YDT2  V3  Livres rares 

Chesterfield, Philip Dormer Stanhope, Earl of 
 Letters written by the late right honourable Philip Dormer Stanhope, earl of Chesterfield, to his son Philip  
 Stanhope, esq.: late envoy extraordinary at the court of Dresden : together with several other pieces on  
 London: J. Dodsley., 1774-, 4 v. 
 X15378484 DA501C5A32 1774  V1  Livres rares 

Chevassu, M. 
 Prones pour tous les dimanches de l'annee: avec une methode pour les faire servir a un dessein de mission.. 
 Rouen: P. Dumesnil., 1784-, v. 
 X15347491 YBV53  T1  Livres rares 
 X15347556 YBV53  T2  Livres rares 
 X15347506 YBV53  T3  Livres rares 
 X15347564 YBV53  T4  Livres rares 
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Chevrier, M. de 
 Essai historique sur la maniere de juger des hommes. 
 Paris: S. Jorry, 1753, 170 pages 
 X18958429 PQ1968C4E8.1753  Livres rares 

 La voix de la paix: ou considerations sur l'invitation a la tenue d'un congres,faite par les rois de la grande- 
 bretagne et de prusse avec un projet de pacification en VI lettres,par une plume impartiale [Chevrier]. 
 Amsterdam: A.Van der Kroe, 1760, 91 pages 
 X14452984 DD412C5  Livres rares 

Choffin, David Etienne 
 Amusemens philologiques ou Mélange agréable de diverses pièces, concernant l'histoire des personnes  
 célèbres, les évènemens mémorables, les usages & les monumens des anciens, la morale, la mythologie, &  
 l'histoire naturelle: avec quelques pièces de poésie 
 Halle: Maison des orphelins, 1764-1766, 2 v. 
 X18874992 PN6252C56  V2  Livres rares 
 X18874934 PN6252C56  V1  Livres rares 

Choiseul-Stainville, Etienne Francois 
 Memoire historique sur la negociation de la France & de l'Angleterre: depuis le 26 mars 1761 jusqu'au 20  
 septembre de la meme annee, avec les pieces justificatives.. 
 Paris: Imprimerie Royale, 1761 
 X14456174 D297C5  Livres rares 

Chompre, Pierre 
 Dictionnaire abrege de la fable: pour l'intelligence des poetes, des tableaux & des statues dont les sujets sont  
 tires de l'histoire poetique.. 
 Paris: Saillant., 1766, vj, 432 p. 
 X15239258 YP3  Livres rares 

Christyn, Jean Baptiste 
 Histoire generale des Pais-Bas: contenant la description des XVII provinces.Ed.nouv.augm.de plusieurs  
 remarques curieuses,de nouvelles estampes et des evenements les plus remarquables jusqu'a l'anmdccxliii.. 
 Bruxelles: Veuve Foppens, 1743, 4 volumes 
 X14869482 DH18C5 1743  T2  Livres rares 

Christynen, Paul van 
 Practicarum quaestionum rerumque in supremis belgarum curiis iudicatarum observatarumque decisiones.. 
 Erfordiae: C. F. Iungnicolii., 1734-, t. en   v. 
 X15505308 YKJM1  V5-6  Livres rares 

Cicero, Marcus Tullius 
 De officiis: ad Marcum F.. 
 Oxoniae: Theatro Sheldoniano., 1716, 177 p. 
 X15631117 PA6156C45O4 1716  Livres rares 

 Entretiens de Ciceron sur les vrais biens et sur les vrais maux.. 
 Paris: J. Musier., 1721, 443 p. 
 X15241297 YPA17  Livres rares 

 Epistolarum libir XVI ad T. Pompinium atticum.. 
 Amsterlaedami: Blaviorum & H. Wetstenii., 1784-, v. 
 X15379870 YPA60  T1  Livres rares 
 X15379935 YPA60  T2  Livres rares 
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 Opera, cum delectu commentariorum.. 
 Genevae: F. Cramer., 1758, 9 v. 
 X15375088 YPA32  V1  Livres rares 
 X15375020 YPA32  V2  Livres rares 
 X15375096 YPA32  V3  Livres rares 
 X15375038 YPA32  V4  Livres rares 
 X15374985 YPA32  V5  Livres rares 
 X15375062 YPA32  V6  Livres rares 
 X15375004 YPA32  V7  Livres rares 
 X15375070 YPA32  V8  Livres rares 
 X15375012 YPA32  V9  Livres rares 

 The letters of Marcus Tullius Cicero to several of his friends.. 
 London: J. Dodsley., 1772-, v. 
 X15417107 YPA37  V1  Livres rares 
 X15378785 YPA37  V2  Livres rares 
 X15378727 YPA37  V3  Livres rares 

 Traduction des partitions oratoires de Ciceron: accompagnee de notes pour l'eclaircissement du texte, & de  
 remarques suivies d'exemples sur toutes les parties de la rhetorique : avec la harangue de Ciceron De la  
 divination contre Q. Cecilius.. 
 Paris: De Bure l'aine, 1756, 552 p. 
 X15241433 YPA16  Livres rares 

 Traduction du Traité de l'orateur. 
 Paris: De Bure l'aine, 1751, 536 p. 
 X18674863 PA6304O6 1751  Livres rares 

 Traite des loix. 
 Paris: B. Morin., 1777, 353, 118 p. 
 X15179246 PA6296D3 1777  Livres rares 

Clarke, John 
 Cornelii Nepotis vitae excellentium imperatorum. 
 London: J. Rivington., 1773, 280 p. 
 X15308984 YPA49  Livres rares 

Clarke, Samuel 
 A general martyrology. 
 Glasgow, Ecosse: J. Galbraith., 1770, 874 p. 
 X15437725 YBR123  Livres rares 

Claustre, André de 
 Dictionnaire portatif de mythologie, pour l'intellignece des poetes, de l'histoire fabuleuse, des monumens  
 historiques, des bas-reliefs, des tableaux, & c.. 
 Paris: Briasson, 1765, 2 v. 
 X33273852 BL31C52 1765  T1  Livres rares 
 X33273909 BL31C52 1765  T2  Livres rares 

Clavijero, Francisco Javier 
 The history of mexico. 
 London: G. G. J. and J. Robinson, 1787, 2 volumes 
 X18301038    F1219C6213  V1       Livres rares 
 X18300854    F1219C6213  V2       Livres rares 
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Clemence, Joseph Guillaume 
 Defense des livres de l'Ancien Testament: contre l'ecrit intitule La philosophie de l'histoire.. 
 Paris: Pillot., 1768, 216 p. 
 X15379634 YBS55  Livres rares 

Clement XIV, Pope 
 Discours du pape Clement XIV, (Ganganelli): avec un panegyrique & autres pieces interessantes de ce pape  
 nouvellement recueillies.. 
 Paris: J.-F. Bassompierre., 1777-, v. 
 X15376432 YBX391  T4 P2  Livres rares 

 Lettres interessantes du pape Clement XIV: (Ganganelli).. 
 Paris: J.-F. Bassompierre., 1777-, v. 
 X15353997 YBX377  T1  Livres rares 
 X15353939 YBX377  T2  Livres rares 

 Lettres interessantes du pape Clement XIV: (Ganganelli).. 
 Paris: J.-F. Bassompierre., 1777-, v. 
 X15353719 YBX383  T3  Livres rares 

Clement, abbe 
 Panegyriques et oraisons funebres.. 
 Paris: Veuve Desaint., 1771-, v. 
 X15298838 YBX346  T3  Livres rares 

Clerc, Nicolas Gabriel 
 Histoire naturelle de l'homme: considere dans l'etat de maladie : ou La medecine rappelee a sa premiere  
 Paris: Lacombe, 1768-, v. 
 X15162184 YR2  T1  Livres rares 
 X15162126 YR2  T2  Livres rares 

Cobbett, William 
 Le tuteur anglais: ou Grammaire régulière de la langue anglaise en deux parties. 
 Philadelphie: T. Bradford, 1795, vi, ii, 340 p. 
 X16540791 PE1129F7C63  Livres rares 

Cochin, Charles Nicolas 
 Observations sur les antiquités d'Herculanum avec quelques réflexions sur la peinture & la sculpture des  
 anciens ; & une courte description de plusieurs antiquités des environs de Naples. 
 Paris: C.-A. Jombert., 1757, xxxxj, 84 p. 
 X33273640 N5775C63 1757  Livres rares 

Cochin, Henry 
 Oeuvres de feu Mr. Cochin, ecuyer, avocat au parlement: contenant le recueil de ses memoires et  
 Paris: De Nully., 1751-, v. 
 X15298919 YKJJ59  T1  Livres rares 
 X15298977 YKJJ59  T2  Livres rares 
 X15298969 YKJJ59  T3  Livres rares 
 X15298927 YKJJ59  T4  Livres rares 

X15298985 YKJJ59  T5  Livres rares 
 X15299020 YKJJ59  T6  Livres rares 
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Coffin, Caroli 
 Exposition de la doctrine chretienne: ou Instructions sur les principales verites de la religion.. 
 Paris: Saillant., 1767-, v. 
 X15353052 YBT55  T1  Livres rares 
 X15353044 YBT55  T2  Livres rares 
 X15380944 YBT55  T3  Livres rares 
 X15377585 YBT55  T4  Livres rares 

 Les oeuvres de M. Coffin, ancien recteur de l'universite et principal du college de Dorman-Beauvais.. 
 Paris: Desaint & Saillant., 1755-, v. 
 X15354951 YPA14  T1  Livres rares 
 X15241205 YPA14  T2  Livres rares 

Coke, Sir Edward 
 An abridgment of the reports of the learned Sir Edward Coke, Knight.. 
 Dublin: H. Watts., 1793-, 11 v. 
 X15073521 YKD1  V1  Livres rares 

 The first part of the Institutes of the laws of England: or, a Commentary upon Littleton : not the name of the  
 author only, but of the law itself.. 
 London: E. and R. Brooke, 1794, v. 
 X15237492 YKD2  T1  Livres rares 
 X15237557 YKD2  T2  Livres rares 
 X15237612 YKD2  T3  Livres rares 

 The fourth part of the Institutes of the laws of England: concerning the jurisdiction of courts.. 
 London: E. and R. Brooke, 1797, 364 p. 
 X15237620 YKD5  Livres rares 

 The second part of the Institutes of the laws of England: containing the exposition of many ancient and other  
 statutes.. 
 London: E. and R. Brooke, 1797-, v. 
 X15237507 YKD3  T1  Livres rares 
 X15237565 YKD3  T2  Livres rares 

 The third part of the Institutes of the laws of England: concerning high treason, and other pleas of the crown  
 and criminal causes.. 
 London: E. and R. Brooke, 1797, 243 p. 
 X15237515 YKD4  Livres rares 

Colbert, Charles-Joachim 
 Instructions generales en forme de catechisme. 
 Bruxelles: G. Frick., 1772-, v. 
 X15350402 YBR73.8  T4  Livres rares 

 Instructions generales en forme de catechisme: ou l'on explique en abrege par l'ecriture sainte & par la  
 tradition, l'histoire & les dogmes de la religion, la morale chretienne, les sacrements, les prieres, les  
 ceremonies & les usages de l'Eglise.. 
 Paris: N. Simart., 1708, v. 
 X15350038 YBR73.5  V1  Livres rares 
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 Instructions generales en forme de catechisme: ou l'on explique en abrege par l'ecriture sainte & par la  
 tradition, l'histoire & les dogmes de la religion, la morale chretinne, les sacremens, les prieres, les ceremonies 
  & les usages de l'eglise.. 
 Toulouse: J.-F. Forest., 1748-, 359 p. 
 X15355038 YBR73.3  T1  Livres rares 
 X15350347 YBR73.3  T3  Livres rares 
 X15355096 YBR73.3  T4  Livres rares 

 Instructions generales en forme de catechisme: ou l'on explique en abrege par l'ecriture-sainte & par la  
 tradition, l'histoire & les dogmes de la religion, la morale chretienne, les sacremens, les prieres, les  
 ceremonies & les usages de l'Eglise.. 
 Paris: Simart., 1708, xviij, 752, xxviij p. 
 X15343633 YBR73  Livres rares 

Collé, Charles 
 La partie de chasse de henri IV: comedie en trois actes et en prose. 
 Paris: Duchesne, 1766, 108 pages 
 X11449225 PQ1221C6 1766  Livres rares 

Collet, M. 
 Instructions et prieres a l'usage des domestiques et des personnes qui travaillent en ville &c.. 
 Paris: Libraires associes, 1758, ix, 252 p. 
 X15344312 YBR60  Livres rares 

 Traite des dispenses en general et en particulier: dans lequel on resout les principales difficultes qui  
 regardent cette matiere : ouvrage qui peut servir de supplement aux conferences de Pairs & d'Angers.. 
 Paris: Veuve Mazieres & J. B. Garnier., 1746-, v. 
 X15349493 YBV55.5  T2  Livres rares 

 Traite des dispenses en general et en particulier: dans lequel on resout les principales difficultes qui  
 regardent cette matiere : ouvrage qui peut servir de supplement aux conferences de Paris & d'Angers.. 
 Paris: J. B. Garnier., 1762, v. 
 X15347954 YBV55  T1  Livres rares 
 X15347352 YBV55  T2  Livres rares 
 X15346982 YBV55  T3  Livres rares 

Collet, Pierre 
 Examen et resolutions des principales difficulte's qui regardent l'office divin: avec des remarques critiques sur 
 le traite des saints mysteres.. 
 Paris: De Bure l'aine, 1763, 581 p. 
 X15344257 YBR61  Livres rares 

 Institutiones theologiae moralis: quas ad usum seminariorum e propriis sui praelectionibus.. 
 Lugduni: J. M. Bruyset., 1768-, v. 
 X15376709 YBR109  T1  Livres rares 
 X15376644 YBR109  T2  Livres rares 
 X15376589 YBR109  T3  Livres rares 
 X15376717 YBR109  T4  Livres rares 
 X15376652 YBR109  T5  Livres rares 
 X15376597 YBR109  T6  Livres rares 
 X15376725 YBR109  T7  Livres rares 
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Collins, Anthony 
 Essai sur la nature et la destination de l'ame humaine. 
 Londres: [s.n.], 1769, 295 p. 
 X17909980 B1367E82F7 1769  Livres rares 

Collot, M. 
 Explication des premieres verites de la religion: pour en faciliter l'intelligence aux jeunes gens : ouvrage utile  
 aux personnes qui sont chargees de leur instruction.. 
 Paris: C.-P. Berton., 1773, 504 p. 
 X15347310 YBR84  Livres rares 

Colonia, Dominique de 
 De arte rhetorica: libri quinque, lectissimis veterum auctorum aetatis aureae perpetuisque exemplis illustrati.. 
 Lugduni: Fratres Perisse., 1782, 381 p. 
 X15613591 YPA145  Livres rares 

Commire, Jean 
 Carmina.. 
 Parisiis: J. Barbou., 1753, v. 
 X15416915 YPA58  Livres rares 

Concile de Trente (1545-1563) 
 Sacrosancti et oecumenici Concilii Tridentini: Paulo III, Julio III, et Pio IV, pontificibus maximis celebrati  
 canones et decreta. 
 Bruxelles: E. H. Fricx, 1714, 318, xc p. 
 X16430108 BX830 1545 A2 1714  Livres rares 

Concina, Daniele 
 Theologia christiana dogmatico-moralis.. 
 Romae: S. Occhi., 1755-, t. en   v. 
 X15416680 YBT60  T1-2  Livres rares 
 X15374600 YBT60  T3-4  Livres rares 
 X15374668 YBT60  T5-6  Livres rares 
 X15374723 YBT60  T7-8  Livres rares 
 X15374781 YBT60  T9-10  Livres rares 

Condillac, Etienne Bonnot de, 
 Oeuvres philosophiques de Condillac. 
 Paris: Dufart., 1795, 6 v. 
 X16904149 B1982A5C65  V1  Livres rares 
 X16904157 B1982A5C65  V2  Livres rares 
 X16904165 B1982A5C65  V3  Livres rares 
 X16904173 B1982A5C65  V4  Livres rares 
 X16904181 B1982A5C65  V5  Livres rares 
 X16904246 B1982A5C65  V6  Livres rares 

Condorcet, Jean-Antoine-Nicolas de Caritat, 
 Vie de M. Turgot. 
 London: Thames and Hudson, 1786, 246 pages 
 X18300309 DC137.5T9C7  Livres rares 
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Cook, James 
 [Cartes et figures du deuxième voyage de Cook. 
 Paris: Hotel de Thou, 1785, [66] feuillets de planches (certains pliés) 
 X16532691 G246C7C66  Livres rares 

 Cartes et figures du troisieme voyage de Cook.. 
 Paris: Hotel de Thou, 1785, 86 p. de planches (certaines pliees) 
 X15169542 YG67  Livres rares 

 Troisieme voyage de Cook: ou Voyage a l'ocean Pacifique : ordonne par le roi d'Angleterre.. 
 Paris: Hotel de Thou, 1785-, v. 
 X15749164 YG120  V1  Livres rares 
 X15749229 YG120  V2  Livres rares 
 X15749287 YG120  V3  Livres rares 
 X15749342 YG120  V4  Livres rares 

 Voyage dans l'hemisphere austral et autour du monde.. 
 Paris: J. G. Merigot le jeune., 1792-, t. en    v. 
 X15749172 YG119  T1-2  Livres rares 
 X15749237 YG119  T3-4  Livres rares 
 X15749407 YG119  T5-6  Livres rares 

 Voyages autour du monde.. 
 Paris: Nyon, 1789-, t. en    v. 
 X15749295 YG118  T1-2  Livres rares 
 X15749415 YG118  T3-4  Livres rares 
 X15749350 YG118  T5-6  Livres rares 
 X15721946 YG118  T7-8  Livres rares 

Cooke, William 
 The conquest of Quebec: a poem : occasioned by the Premium offered by the Right Honourable the Earl of  
 Litchfield, Chancellor of the University of Oxford.. 
 London: L. Davis., 1769 
 X14869068 F5110.1C6  Livres rares 

Coreal, Francisco 
 Voyages de francois coreal aux indes occidentales: contenant ce qu'il y a vu de plus remarquable pendant son 
 sejour depuis 1666 jusqu'en 1697. Trad. de l'espagnol avec une relation de la guiane de walter raleigh et le  
 voyage de narborough a la mer du sud  
 Amsterdam: J Frederic Bernard, 1722, 3 volumes 
 X18300969 F2221C7914  V1  Livres rares 

Cortés, Hernán, 
 Correspondance de Fernand Cortes avec l'empereur Charles-Quint, sur la conquete du Mexique.. 
 Suisse: Libraires associes., 1779 
 X14599265 F1230C86  Livres rares 

Cossart, Gabriel 
 Orationes et carmina.. 
 Parisiis: Fratrum Barbou, 1723, 297 p. 
 X15538050 YPA95  Livres rares 
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Courbon, abbe 
 Entretiens spirituels sur les principaux devoirs des personnes consacrees a Dieu & autres qui tendent a la  
 perfection.. 
 Paris: J. Collombat., 1712-, v. 
 X15349192 YBT32  T1  Livres rares 

Court de Gébelin, Antoine, 
 Histoire naturelle de la parole, ou, Précis de l'origine du langage & de la grammaire univerfelle /. 
 Paris : Chez l'auteur, 1776, 400 p. : 
 Livres rares 
 X34738520 P101 C788.1776  Livres rares 

Coutan, M. 
 L'etude propre de l'homme.. 
 Paris: A. Delalain, 1774, 278 p. 
 X15071579 YBF4  Livres rares 

Crasset, Jean 
 Consideration chretiennes pour toute l'annee: avec les evangiles de tous les dimanches.. 
 Anvers: P. Grange., 1715-, v. 
 X15352268 YBX388  T1  Livres rares 

 La douce et sainte mort.. 
 Brusselle: P. Foppens., 1739, 376 p. 
 X15298854 YBT23  Livres rares 

Crébillon, Claude-Prosper Jolyot de, 
 Oeuvres de Crebillon.. 
 Paris: Libraires associes, 1772-, v. 
 X15187605 PQ1971C7 1772  T3  Livres rares 

 Oeuvres de Crebillon.. 
 Paris: Caille., 1796-, v. 
 X15187655 PQ1971C7 1796  T1  Livres rares 
 X15187778 PQ1971C7 1796  T2  Livres rares 
 X15187710 PQ1971C7 1796  T3  Livres rares 

Crevier, Jean-Baptiste-Louis 
 Rhetorique francoise.. 
 Paris: Saillant., 1765, 2 v. 
 X15239389 YPC35  T1  Livres rares 
 X15239321 YPC35  T2  Livres rares 

Crevier, M. 
 Histoire de l'Universite de Paris: depuis son origine jusqu'en l'annee 1600.. 
 Paris: Desaint & Saillant., 1761-, v. 
 X14973029 YLA1  V1  Livres rares 
 X14972968 YLA1  V2  Livres rares 
 X14972900 YLA1  V3  Livres rares 
 X14972845 YLA1  V4  Livres rares 
 X14972837 YLA1  V5  Livres rares 
 X14972772 YLA1  V6  Livres rares 
 X14972714 YLA1  V7  Livres rares 
 
 

20 octobre 2004 Page 78 



Liste des ouvrages publiés entre 1700 et 1799 
 

 Histoire des empereurs romains: depuis Auguste jusqu'a Constantin.. 
 Paris: Desaint & Saillant., 1749-, v. 
 X14974554 YDG6  V1  Livres rares 
 X14974457 YDG6  V10  Livres rares 
 X14974512 YDG6  V11  Livres rares 
 X14974570 YDG6  V12  Livres rares 
 X14974619 YDG6  V2  Livres rares 
 X14974677 YDG6  V3  Livres rares 
 X14974732 YDG6  V4  Livres rares 
 X14974449 YDG6  V5  Livres rares 
 X14974504 YDG6  V6  Livres rares 
 X14974562 YDG6  V7  Livres rares 
 X14973605 YDG6  V8  Livres rares 
 X14974627 YDG6  V9  Livres rares 

Crillon, Louis Athanase des Balbes de Berton de 
 Memoires philosophiques du Baron de ***.. 
 Paris: C.-P. Berton., 1777-, v. 
 X15068746 YB7  T1  Livres rares 
 X15068801 YB7  T2  Livres rares 

Croiset, Jean 
 Reflexions chretiennes sur divers sujets de morale: utiles a toutes sortes de personnes & particulierement a  
 celles qui font la retraite spirituelle un jour chaque mois.. 
 Paris: E. Couterot., 1719-, v. 
 X15344689 YBR45  T2  Livres rares 

 Reflexions chretiennes sur divers sujets de morale: utiles a toutes sortes de personnes & particulierement a  
 celles qui font la retraite spirituelle un jour chaque mois.. 
 Paris: C. Huart., 1723-, v. 
 X15348413 YBR98  T1  Livres rares 

 Reflexions chretiennes sur divers sujets de morale: utiles a toutes sortes de personnes, & particulierement a  
 celles qui font la retraite spirituelle un jour chaque mois.. 
 Paris: E. Couterot., 1712-, v. 
 X15344281 YBR75  T1  Livres rares 

 Reflexions chretiennes sur divers sujets de morale: utiles a toutes sortes de personnes, & particulierement a  
 celles qui font la retraite spirituelle un jour chaque mois.. 
 Paris: E. Couterot., 1707-, v. 
 X15344223 YBR76  T1  Livres rares 

 Retraite spirituelle pour un jour de chaque mois: avec les reflexions chretiennes sur divers sujets de morale,  
 utiles a toutes sortes de personnes & particulierement a celles qui font la retraite spirituelle un jour chaque  
 Paris: E. Couterot., 1717-, v. 
 X15376319 YBR108  T1  Livres rares 

Crusius, Christian 
 Probabilia critica: in quibus veteres graeci et latini scriptores emendatur et declarantur.. 
 Lipsiae: C. Fritschii., 1753, 279 p. 
 X15607922 YPA125  Livres rares 
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Cugnet, François Joseph, 
 Traité de la loi des fiefs : . 
 Québec : Chez Guillaume Brown, 1775, 71 p. ; 
 Livres rares 
 Livres rares 
 X33276509 KEQ48.2 C9.1775  Livres rares 

Cunaeus, Petrus 
 Oratio.. 
 Leidae: P. Vander., 1725, 412 p. 
 X15613185 YPA161  Livres rares 

Da Vicenza, Serafino 
 Prediche quaresimali: opera postuma.. 
 Venezia: T. Bettinelli., 1766, xxviii, 352 p. 
 X15380978 YBV102  Livres rares 

Dacier, Anne Lefevre 
 L'odysse'e d'Homere: avec des remarques.. 
 Paris: Rigaud., 1716-, v. 
 X15352365 YPA29  T2  Livres rares 
 X15503526 YPA29  T3  Livres rares 

Dampier, William 
 Nouveau voyage autour du monde. 
 Rouen: J. B. Machuel, 1723-, v. 
 X16057104 YG129  T1  Livres rares 

 Suplement du voyage autour du monde: contenant une description d'Achin, ville de Sumatra, du Royaume de  
 Tonquin & autres places des Indes & de la Baye de Campeche. 
 Rouen: J. B. Machuel, 1723-, v. 
 X16057112 YG130  T3  Livres rares 

 Voyage aux terres australes, a la Nouvelle Hollande &c. fait en MDCXCIX. 
 Rouen: J. B. Machuel, 1723-, v. 
 X16057120 YG131  T4  Livres rares 

Daniel, Charles 
 Recueil de divers ouvrages philosophiques, theologiques, historiques, apologiques & de critique.. 
 Paris: J.-B. Coignard, 1724-, v. 
 X15344184 YBL29  T1  Livres rares 
 X15344249 YBL29  T2  Livres rares 
 X15344304 YBL29  T3  Livres rares 

Daniel, Gabriel 
 Histoire de France: depuis l'etablissement de la monarchie francoise ans les Gaules.. 
 Amsterdam: Arkstee & Merkus., 1755-, v. 
 X15239185 YDC10.5  T19  Livres rares 
 X15239127 YDC10.5  T22  Livres rares 
 X15239290 YDC10.5  T24  Livres rares 
 X15749473 YDC10.5  V10  Livres rares 
 X15749431 YDC10.5  V11  Livres rares 
 X15749499 YDC10.5  V12  Livres rares 
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 X15749449 YDC10.5  V14  Livres rares 
 X15749245 YDC10.5  V15  Livres rares 
 X15749300 YDC10.5  V16  Livres rares 
 X15749368 YDC10.5  V17  Livres rares 
 X15749423 YDC10.5  V18  Livres rares 
 X15749481 YDC10.5  V2  Livres rares 
 X15749465 YDC10.5  V3  Livres rares 
 X15749520 YDC10.5  V4  Livres rares 
 X15749504 YDC10.5  V5  Livres rares 
 X15749457 YDC10.5  V6  Livres rares 
 X15749512 YDC10.5  V8  Livres rares 

 Histoire de France: depuis l'etablissement de la monarchie francoise dans les Gaules.. 
 Paris: Libraires associes, 1755-, v. 
 X14973312 YDC10  V1  Livres rares 
 X14973249 YDC10  V10  Livres rares 
 X14973184 YDC10  V11  Livres rares 
 X14973126 YDC10  V12  Livres rares 
 X14973061 YDC10  V13  Livres rares 
 X14973003 YDC10  V14  Livres rares 
 X14972942 YDC10  V15  Livres rares 
 X14972887 YDC10  V16  Livres rares 
 X14973299 YDC10  V17  Livres rares 
 X14973257 YDC10  V2  Livres rares 
 X14973192 YDC10  V3  Livres rares 
 X14973134 YDC10  V4  Livres rares 
 X14973079 YDC10  V5  Livres rares 
 X14973011 YDC10  V6  Livres rares 
 X14972950 YDC10  V7  Livres rares 
 X14972895 YDC10  V8  Livres rares 
 X14973304 YDC10  V9  Livres rares 

 Histoire de la milice francoise: et des changements qui s'y sont faits depuis l'etablissement de la monarchie  
 francoise dans les Gaules, jusqu'a la fin du regne de Louis Le Grand.. 
 Amsterdam: Compagnie de Jesus., 1724-, v. 
 X14973760 YU5  V1  Livres rares 
 X14973752 YU5  V2  Livres rares 

Danty, M. 
 Traite de la preuve par temoins en matiere civile. 
 Paris: Montalant., 1727, 699 p. 
 X15299151 YKJJ53  Livres rares 

Daon, Roger Francois 
 Conduite des ames dans la voie du salut: pour servir de suplement a la Conduite des confesseurs dans le  
 tribunal de la penitence : ouvrage utile aux personnes de tout etat ; [suivi de] Instructions de Saint Charles  
 Borromee, cardinal du titre de Sainte Pr 
 Paris: G.-C. Berton., 1758, 407, 262 p. 
 X15348463 YBV70  Livres rares 

 Conduite des ames dans la voie du salut: pour servir de supplement a la conduite des confesseurs dans le  
 tribunal de la penitence : ouvrage utile aux personnes de tout etat.. 
 Paris: G.-C. Berton., 1761, 408 p. 
 X15349655    YBV70.5       Livres rares 
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 Conduite des ames dans la voie du salut: pour servir de supplement a la Conduite des confesseurs dans le  
 tribunal de la penitence.. 
 Paris: G.-C. Berton., 1769, 408 p. 
 X15350355 YBV70.8  Livres rares 

 Conduite des confesseurs dans le tribunal de la penitence: selon les instructions de S. Charles Borromee & la 
  doctrine de S. Francois de Sales.. 
 Paris: G.-C. Berton., 1747, xxxiij, 448 p. 
 X15344003 YBV38  Livres rares 

 Conduite des confesseurs dans le tribunal de la penitence: selon les instructions de S. Charles Borromee & la 
  doctrine de S. Francois de Sales.. 
 Paris: G.-C. Berton., 1766, xxxv, 454 p. 
 X15346615 YBV51  Livres rares 

 Conduite des confesseurs dans le tribunal de la penitence: selon les instructions de S. Charles Borromee & la 
  doctrine de S. Francois de Sales.. 
 Paris: G.-C. Berton., 1760, xxx, 444 p. 
 X15343942 YBV36  Livres rares 

Dareau, F. 
 Traite des injures dans l'ordre judiciaire: ouvrage qui renferme particulierement la jurisprudence du petit- 
 Paris: Nyon, 1785-, v. 
 X15170030 YKJJ13  Livres rares 

David, 
 Les Psaumes de David: envers Francois.. 
 Geneve: P. Jaquier., 1737, 310 p. 
 X15238341 YBS65  Livres rares 

 Les pseaumes de David.. 
 Bruxelles: Veuve Foppens, 1732, xxiv, 460 p. 
 X15308251 YBS64  Livres rares 

Dávila, Pedro Francisco, 
 Catalogue systématique et raisonné des curiosités de la nature et de l'art,: qui composent le cabinet de M.  
 Paris,: Chez Briasson, 1767, 3 v. 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 X34733067 QH72 D38.1767 T1 Livres rares 
 X34733017 QH72 D38.1767 T2 Livres rares 
 X34732964 QH72 D38.1767 T3 Livres rares 

Dechalles, pere 
 Les elemens d'Euclide: expliquez d'une maniere nouvelle & tres-facile, avec l'usage de chaque proposition  
 pour toutes les parties des mathematiques.. 
 Paris: C. Jombert., 1720, 360 p., [16] feuillets de planches plies 
 X15161926 YQA39  Livres rares 
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Decker, Sir Matthew 
 Essai sur les causes du declin du commerce etranger de la grande bretagne: [Trad.de l'anglais par l'abbe jean  
 paul de gua de malves]. 
 [S.l.]: Sans Lieu, 1757, 2 volumes 
 X18354081 HF3505.6D2814  V1  Livres rares 
 X18354146 HF3505.6D2814  V2  Livres rares 

Delacroix, Jacques Vincent 
 Le spectateur francois pendant le gouvernement revolutionnaire: pour servir de suite a son ouvrage intitule -  
 des constitutions des principaux etats de l'europe. 
 Paris: Buisson, 1794, 416 pages 
 X18300163 DC176D33  Livres rares 

Delaforest, M. 
 Methode d'instruction pour ramener les pretendus reformes a l'eglise romaine, et confirmer les catholiques  
 dans leur croyance.. 
 Paris: Desprez., 1780, viii, 424 p. 
 X15298896 YBX349  Livres rares 

Delamarche, C. F. 
 Les usages de la sphere et des globes celeste et terrestre: selon les hypotheses de Ptolemee & de Copernic,  
 precedes d'un abrege analytique sur leur origine, sur les differens systemes du monde, & de la description de  
 la sphere armillaire.. 
 Paris: Veuve Valade., 1791, 331 p., [5] feuillets de planches plies 
 X15168253 YGA2  Livres rares 

Della-Torre, Jean-Marie 
 Histoire et phenomenes du Vesuve.. 
 Paris: J.-T. Herissant., 1760, xxiv, 399 p., [6] feuillets de planches plies 
 X15073050 YDG21  Livres rares 

Denina, Carlo 
 Della Russiade: canti dieci.. 
 Pavia: P. Galeazzi., 1799, xv, 314 p. 
 X15308934 YDK4  Livres rares 

Denisart, Jean-Baptiste 
 Actes de notoriete donnes au chatelet de Paris, sur la jurisprudence & les usages qui s'y observent: avec des  
 Paris: Desaint., 1769, xxxii, 631 p. 
 X15299038 YKJJ60  Livres rares 

Denys, 
 Les antiquitez romaines: avec des notes historiques, critiques & geographiques.. 
 Paris: G. Dupuis., 1722, v. 
 X15608114 YDG48  Livres rares 

Derham, Guillaume 
 Theologie astronomique: ou Demonstration de l'existence et des attributs de Dieu, par l'examen et la  
 description des cieux.. 
 Paris: H.-D. Chaubert., 1729, 287 p., [3] feuillets de planches plies 
 X15168245 YQB7  Livres rares 
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Desault, Pierre 
 Dissertations de medecine. 
 Paris: J. Guerin., 1736-, v. 
 X15162045 YRC1  Livres rares 

Deschamps, F. B. 
 Voyage pittoresques de la Flandre et du Brabant: avec des reflexions relativement aux arts & quelques  
 gravures, augmentee de la vie de plusieurs peintres flamands, Rubens, Van Dyck, de Crayer, & plusieurs  
 Bruxelles: J. Moris., 1772, 405 p. 
 X15074276 YNK1  Livres rares 

Desgodets, Antoine Babuty, 
 Les loix des batimens, suivant la coutume de Paris: traitant de ce qui concerne les servitudes reelles, les  
 rapports des jures-experts, les reparations locatives, douairieres, ufufruitieres, beneficiales, &c.. 
 Paris: [s.n.], 1748, xxxvi, 437, 204, xxxvii p. 
 X16365971 TH242F8D48  Livres rares 

D'Espeisses, Antoine 
 Oeuvres de M. Antoine D'Espeisses, avocat et jurisconsulte de Montpellier: ou toutes les plus importantes  
 matieres du droit romain sont methodiquement expliquees & accomodees au droit francois : confirmees par  
 les arrets des cours souveraines, & enrichies 
 Lyon: Freres Bruyset, 1750, 3 v. 
 X15375703 YKJJ86  V1  Livres rares 
 X15375761 YKJJ86  V2  Livres rares 
 X15375826 YKJJ86  V3  Livres rares 

Desprez de Boissy, Charles 
 Lettres de M. Desp. de B*, avocat en Parlement, sur les spectacles. 
 Paris: Butard, 1769, xvi, 483 p. 
 X16048804 PN2051D4 1769  Livres rares 

Desvillars, abbe 
 Conferences theologiques et morales, sur les principaux devoirs de la vie religieuse: ouvrage utile &  
 necessaire aux personnes religieuses, & a ceux qui sont charges de leur conduite.. 
 Lyon: Perisse, 1772, 3 v. 
 X15354189 YBV86  T1  Livres rares 
 X15354252 YBV86  T2  Livres rares 
 X15354197 YBV86  T3  Livres rares 

Dièreville, Monsieur de 
 Relation du voyage du Port Royal, de l'Acadie, ou de la Nouvelle France. 
 Amsterdam: P. Humbert., 1710 
 X14599401 F5077.2D56  Livres rares 

Dinouart, Joseph Antoine Toussaint 
 Abrege de l'embryologie sacree: ou Traite des devoirs des pretres, des medecins, des chirurgiens & des  
 sages-femmes envers les enfans qui sont dans le sein de leurs meres.. 
 Paris: Nyon, 1766, xxvii, 595 p., [2] feuillets de planches plies 
 X15164699 YRG2  Livres rares 

 Manuel des pasteurs.. 
 Lyon: P. Duplain., 1768-, v. 
 X15350787 YBV78  T1  Livres rares 
 X15350729 YBV78  T2  Livres rares 
 X15349605 YBV78  T3  Livres rares 
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Dirckinck, Joanne 
 Manuale pastorum. 
 Coloniae: Servatium Noethe., 1714, 484 p. 
 X15417026 YBV108  Livres rares 

Dobbs, Arthur 
 An account of the countries adjoining to Hudson's bay, in the North-West part of America: containing a  
 description of their lakes and rivers, the nature of the soil and climates, and their methods of commerce ...  
 With an abstract of captain Middleton's jo 
 London: J. Robinson., 1744, 211 p. 
 X00705561 F5681D63  Livres rares 

Doddrige, docteur 
 Cours de lectures: sur les questions les plus importantes de la methaphysique, de la morale & de la theologie, 
 traitees dans la forme geometrique, avec des renvois aux auteurs les plus celebres qui ont ecrit sur ces  
 matieres : ouvrage posthume.. 
 Liege: C. Plomteux., 1768-, v. 
 X15178664 YB18  T1  Livres rares 
 X15178729 YB18  T2  Livres rares 
 X15178672 YB18  T3  Livres rares 
 X15178737 YB18  T4  Livres rares 

Domat, Jean 
 Les loix civiles dans leur ordre naturel, le droit public et legum delectus. 
 Paris: H. Charpentier, 1723-, v. 
 X16053249 YK6  T1  Livres rares 

Dorat, Claude Joseph 
 La declamation theatrale: poeme didactique en quatre chants : precede et suivi de quelques morceaux de  
 Paris: A. Delalain, 1771, 238 p., [4] feuillets de planches. 
 X13684326 PQ1981D35D4 1771  Livres rares 

Dornn, Franz Xavier 
 Litaniae lauretanae ad beatae virginis, caelique reginae Mariae honorem et gloriam prima vice in domo  
 lauretana a sanctis angelis decantatae, postea ab ecclesia catholica .... 
 Augustae Vindelicorum: M. Rieger et Filiorum., 1771, 82 p., [56] p. de planches 
 X15650844 YBX513  Livres rares 

Douglass, William 
 A summary,historical and political of the first planting,progressive improvements,and present state of the  
 british settlements in north-america. 
 London: R.Baldwin, 1755, 2 volumes 
 X18303048 E188D74  V1  Livres rares 
 X18302979 E188D74  V2  Livres rares 

Dreux du Radier, Jean-François 
 Bibliothèque historique, et critique du Poitou, contenant les vies des savants de cette province, depuis le  
 troisième siècle jusqu'à présent .... 
 Paris: Ganeau, 1754, 5 v. 
 X33274395 DC611P736D74 1754  V1  Livres rares 
 

 
20 octobre 2004 Page 85 



Liste des ouvrages publiés entre 1700 et 1799 
 
 X33274476 DC611P736D74 1754  V2  Livres rares 
 X33274400 DC611P736D74 1754  V3  Livres rares 
 X33274468 DC611P736D74 1754  V4  Livres rares 
 X33274484 DC611P736D74 1754  V5  Livres rares 

Du Boulay, N. 
 Histoire du droit ecclesiastique francois: ou l'on traite de sa nature, de son etablissement, de ses variations &  
 des causes de sa decadence : on y a joint quelques dissertations sur les articles les plus importans & les plus  
 contestes.. 
 Londres: S. Harding., 1740-, v. 
 X15351898 YBV81  T1  Livres rares 
 X15351830 YBV81  T2  Livres rares 

Du Calvet, Pierre, 
 Appel à la justice de l'Etat ou Recueil de lettres, au roi, au prince de Galles, et aux ministres: avec une lettre à  
 messieurs les Canadiens ... une lettre au général Haldimand lui-même, enfin une dernière lettre à Milord  
 [S.l.: s.n.], 1784, xiv, 320, viii p. 
 X18329735 F5157.8D794  Livres rares 

 The case of peter du calvet, esq. Of montreal in the province of quebeck. 
 London: Minority Press Group, 1784, 284 pages 
 X16541755 F5157.8D8  Livres rares 

Du Cange, Charles du Fresne 
 Glossarium ad scriptores mediae & infimae latinitatis. 
 Francofurti: J. A. Jungium., 1710-, v. 
 X15417343 PA2889D8 1710  V1  Livres rares 
 X15418470 PA2889D8 1710  V2  Livres rares 
 X15418535 PA2889D8 1710  V3  Livres rares 

Du Cerceau, Jean Antoine 
 Poesies diverses du pere Du Cerceau.. 
 Amsterdam: La Compagnie, 1755-, v. 
 X15191183 YPQ37  T1  Livres rares 

 Poesies diverses du pere Du Cerceau.. 
 Amsterdam: La Compagnie, 1769-, v. 
 X15191963 YPQ38.5  Livres rares 

 Recueil de poesies diverses.. 
 Paris: Veuve Etienne., 1733, vij, 515 p. 
 X15191248 YPQ37.5  Livres rares 

 Recueil de poesies diverses.. 
 Paris: Chez Jacques Estienne, 1720, xviij, 409 p. 
 X15191303 YPQ38  Livres rares 

Du Cygne, Martin 
 M. T. Ciceronis orationum analysis rhetorica perpetua.. 
 Parisiis: J. Boudot., 1704, 400 p. 
 X15634042 YPA168  Livres rares 
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Du Mesnil, Ludovici 
 Doctrina et disciplina ecclesiae ipsis verbi sacrorum codicum, conciliorum, patrum, et veterum genuinorum  
 monumentorum, secundum seriem temporum digesta et exposita studio ac opera.. 
 Coloniae: Noetheniana., 1730, 4 v. 
 X15440045 YBT76  T1  Livres rares 
 X15440100 YBT76  T2  Livres rares 
 X15440053 YBT76  T3  Livres rares 
 X15440118 YBT76  T4  Livres rares 

Du Rousseaud de la Combe, Guy 
 Arrets et reglemens notables du parlement de Paris, et autres cours souveraines. 
 Paris: De Nully., 1743, 687 p. 
 X15299096 YKJJ54  Livres rares 

 Recueil de jurisprudence civile du pays et du droit ecrit et coutumier: par ordre alphabetique.. 
 Paris: A. Delalain, 1769, viii, 835 p. 
 X15169665 YKJJ18  Livres rares 

Du Tertre, Rodolphe 
 Entretiens sur la religion: ou l'on etablit les fondemens de la religion revelee contre les athees & les deistes.. 
 Paris: Clousier., 1743-, v. 
 X15350533 YBR96  T1  Livres rares 
 X15348879 YBR96  T2  Livres rares 
 X15350591 YBR96  T3  Livres rares 

Du Voisin, abbe 
 L'autorite des livres de Moyse: etablie et defendue contre les incredules.. 
 Paris: C.-P. Berton., 1778, xii, 512 p. 
 X15380499 YBS58  Livres rares 

 L'autorite des livres du nouveau testament contre les incredules.. 
 Paris: C.-P. Berton., 1775, 428 p. 
 X15380554 YBS57  Livres rares 

Duguet, Jacques Joseph 
 Explication des qualite's ou des caracteres que S. Paul donne a la charite.. 
 Paris: C. Labottiere., 1727, xvij, 456 p. 
 X15343706 YBR71  Livres rares 

 Explication du livre de la Genese: ou selon la methode des saints peres, l'on s'atache a decouvrir les mysteres  
 de Jesus-Christ, & les regles des moeurs renfermees dans la lettre meme de l'ecriture.. 
 Paris: F. Babuty., 1732-, v. 
 X15380766 YBS56  T1  Livres rares 
 X15380821 YBS56  T3  Livres rares 
 X15380774 YBS56  T4  Livres rares 
 X15380839 YBS56  T5  Livres rares 
 X15380790 YBS56  T6  Livres rares 

 Lettres sur divers sujets de morale et de piete.. 
 Paris: Chez Jacques Estienne, 1727-, v. 
 X15352399 YBX387  T1  Livres rares 

 Traite des devoirs d'un evesque.. 
 Pavie: R. I. Monastere de S. Saveur., 1791, 222 p. 
 X15354139 YBV91  Livres rares 
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Duhamel du Monceau, M. 
 Elements d'agriculture. 
 Paris: H. L. Guerin & L. F. Delatour, 1762, 2 v., planches pliees 
 X12695439 S493D84  V2  Livres rares 

Dulard, Paul Alexandre 
 La grandeur de Dieu dans les merveilles de la nature: poeme.. 
 Paris: Desaint & Saillant., 1758, xxxiv, 360 p. 
 X15182304 YPQ77  Livres rares 

Dumarsais, 
 Des tropes, ou, Des diférens sens dans lesquels on peut prendre un même mot dans une même langue :  
 ouvrage utile pour l'intelligence des auteurs, et qui peut servir d'introduction à la rhétorique et à la logique /. 
 Paris : Pafchal Prault, 1776, xxii, 308 p. ; 
 Livres rares 
 X34737809 PN227 D8.1776  Livres rares 

Dumont de Montigny 
 Memoires historiques sur la louisiane. 
 Paris: C. J. B. Bauche, 1753, 2 volumes 
 X14598691 F372D89  T1  Livres rares 
 X14598829 F372D89  T2  Livres rares 

Duperron, Anquetil 
 L'Inde en rapport avec l'Europe.. 
 Paris: [s.n.], 1798, 2 v. 
 X14973980 YDS5  V1  Livres rares 
 X14973922 YDS5  V2  Livres rares 

Dupin, Louis Ellies 
 Methode pour etudier la theologie: avec une table des principales questions, a examiner & a discuter dans les  
 etudes theologiques, & les principaux ouvrages qu'il faut consulter sur chaque question.. 
 Paris: G. Desprez., 1768, x, 467 p. 
 X15071553 YBL4  Livres rares 

Dupuy la Chapelle, N. 
 Instruction d'un pere a son fils,sur la maniere de se conduire dans le monde: dedie a la reine.Par M.du puy,ci- 
 devant secretaire au traite de la paix de risvvik. 
 Paris: Chez Jacques Estienne, 1730, 513 pages 
 X18316936 BJ1562D8  Livres rares 

Durand de Maillane, M. 
 Dictionnaire de droit canonique, et de pratique beneficiale: confere avec les maximes et la jurisprudence de  
 Lyon: B. Duplain., 1770-, v. 
 X15301110 YKBG7  T1  Livres rares 
 X15301178 YKBG7  T2  Livres rares 
 X15301128 YKBG7  T3  Livres rares 
 X15301186 YKBG7  T4  Livres rares 
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Dutens, Louis 
 Recherches sur l'origine des decouvertes attribuees aux modernes: ou l'on demontre que nos plus celebres  
 philosophes ont puise la plupart de leurs connaissances dans les ouvrages des anciens & que plusieurs  
 verites importantes sur la religion ont ete conn 
 Paris: Veuve Duchesne, 1766-, v. 
 X15380813 YB33  T1  Livres rares 

Egede, Hans Poulsen 
 Description et histoire naturelle du groenland: trad. en francois par Mr.D.R.D.P. 
 Copenhague: C.et A.Philibert, 1763, 171 pages 
 X18354536 G740E2614  Livres rares 

eglise catholique. Liturgie et rituel. Martyrologie 
 Le martyrologe romain. 
 Paris: F. Leonard., 1705, 663 p. 
 X15350800 BX2014A214 1705  Livres rares 

Eglise Catholique.Liturgie et Rituel.Rituel 
 Rituel du diocese de quebec: publie par l'ordre de monseigneur l'eveque de quebec. 
 Paris: S Langlois, 1703, 671 pages 
 X18887571 BX2035A2.1703  Livres rares 

 Rituel du diocese de quebec: publie par l'ordre de monseigneur l'eveque de quebec. 
 Paris: S Langlois, 1703, 604 pages 
 X11105708 BX2035A22 1703  Livres rares 

Élien le Sophiste 
 De natura animalium: libri XVII. 
 Basileae: Apud Joh Ludov Brandmullerum, 1750, xxix, 1128 p. 
 X18851635 QL41E55  Livres rares 

Elisee, pere 
 Sermons du r. pere Elisee: carme dechausse, predicateur du roi.. 
 Paris: J. G. Merigot le jeune., 1785-, v. 
 X15438315 YBX439  T1  Livres rares 
 X15438195 YBX439  T2  Livres rares 
 X15438250 YBX439  T3  Livres rares 
 X15438666 YBX439  T4  Livres rares 

Ellis, Henry 
 A voyage to hudson's bay. 
 London: H.Whitridge, 1748, 336 pages 
 X14869296 G650 1746 E47  Livres rares 

 Voyage de la baye de hudson: fait en 1746 et 1747, pour la decouverte du passage de nord-ouest.Trad. de  
 l'anglois de M.Henri Ellis. 
 Paris: Ballard Fils, 1749, 2 volumes 
 X18346020 G650.1746E4714  V1  Livres rares 
 X18346224 G650.1746E4714  V2  Livres rares 

Engel, Samuel 
 Essai sur cette question - quand et comment l'amerique a-t'elle ete peuplee d'hommes et d'animaux. 
 Amsterdam: [s.n.], 1767, 4 volumes 
 X18299532 E61E57  V1  Livres rares 
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 X18299590 E61E57  V2  Livres rares 
 X18299477 E61E57  V3  Livres rares 
 X18299540 E61E57  V4  Livres rares 

Entick, John 
 The general history of the late war: containing it's rise,progress,and event,in europe,asia, africa,and america. 
 London: Dilly, 1763-1776, 5 volumes 
 X18299435 DD411E6  V1  Livres rares 
 X18299833 DD411E6  V2  Livres rares 
 X18299655 DD411E6  V3  Livres rares 
 X18299906 DD411E6  V4  Livres rares 
 X18299778 DD411E6  V5  Livres rares 

Erasmus, Desiderius, 
 L'éloge de la folie. 
 Amsterdam: Chez F. L'Honoré, 1731, 320 p. 
 X33274379 PA8514F5 1731  Livres rares 

Eschyle, 
 Aeschyli tragoediae: superstites graeca in eas scholia, et deperditarum fragmenta. 
 Hagae-Comitum: P. Gosse., 1745-, v. 
 X15505659 PA3825A2 1745  T2  Livres rares 

Ésope 
 Fabulae Aesopiae: curis posterioribus omnes fere emendatae : quibus accesserunt plus quam CLXX novae.. 
 Parisiis: J. Barbou., 1769, xxxvi, 504 p. 
 X15438381 PA3851A2 1769  Livres rares 

 Fabulae Aesopiae: curis posterioribus omnes fere emendatae : quibus accesserunt plus quam CLXX novae.. 
 Parisiis: J. Barbou., 1778, xxxvi, 504 p. 
 X15438446 PA3851A2 1778  Livres rares 

Euripide, 
 O tou Euripidou orestes.: = Euripidis orestes.. 
 Glasguae: R. et A. Foulis., 1753, 158 p. 
 X15683091 PA3973O7 1753  Livres rares 

Eutrope, 
 Breviarium historiae romanae, cum metaphrasi graeca Paeanii: et notis integris El. Vineti, Enr. Glareani, Tan.  
 et An. Fabri, Chr. Cellarii, Th. Hearnii, Ch. Aug. Heumanni, et Sig. Havercampi.. 
 Lugduni Batavorum: S. et J. Luchtmans., 1762, liv, 772 p. 
 X15380902 YDG33  Livres rares 

Exquemelin, Alexandre Olivier 
 Histoire des avanturiers flibustiers qui se sont signales dans les Indes: contenant ce qu'ils y ont fait de  
 remarquable, avec la vie, les moeurs & les coutumes des Boucaniers, & des habitans de S. Domingue & de la  
 Trevoux: La Compagnie., 1744-, v. 
 X15169649 F2161E8514  V1 1744  Livres rares 
 X15169657 F2161E8514  V1 1774  Livres rares 
 X15169584 F2161E8514  V2 1744  Livres rares 
 X15169592 F2161E8514  V2 1774  Livres rares 
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 Histoire des pirates anglois. 
 Lyon: B. et J. Duplain., 1774, 356 p. 
 X15169526 F2161E8514  V4 1774  Livres rares 

Fabretti, Stefano 
 Lyrica et epistolae.. 
 Lugduni: Fratrum Duplain., 1747, 303 p. 
 X15607142 YM15  Livres rares 

Fabri, Basilii 
 Thesaurus eruditionis scholasticae: omnium usui et disciplinis omnibus accommodatissimus post  
 celeberrimorum virorum in primis Buchneri, Cellarii, Graevii, operas et adnotationes quauis laude maiores, --.. 
 Lipsiae: T. Fritsch., 1717, 2807, [300] p. 
 X15537240 YPA65.5  Livres rares 

 Thesaurus eruditionis scholasticae: omnium usui et disciplinis omnibus accomodatus : pos celeberrimorum  
 virorum  Buchneri, Cellarii, Graevii, operas et adnotationes et multiplices Andreae Stubellii.. 
 Hagae-Comitum: J. Neaulme., 1735, 2 v. 
 X15438006 YPA65  V1  Livres rares 
 X15438014 YPA65  V2  Livres rares 

Fabricius, Andreas 
 Universalis catechismus romanus. 
 Augustae Vindelicorum: M. Rieger., 1762, 762 p. 
 X15613698 YBT92  Livres rares 

Fabricius, Johann Albert 
 Bibliographia antiquaria: sive introductio in notitiam scriptorum, qui antiquitates hebraicas, graecas, romanas 
  et christianas scriptis illustraverunt.. 
 Hamburgi: C. Liebezeit., 1713, 648, 13 p. 
 X15381039 YZ18  Livres rares 

 Bibliotheca graeca: sive notitia scriptorum veterum graecorum quorumcumque monumenta integra aut  
 fragmenta edita exstant tum plerorumque e mss. ac deperditis ar auctore tertium recognita et flurimis locis  
 Hamburgi: C. E. Bohn., 1790-, v. 
 X15377789 YZ16  V1  Livres rares 
 X15377616 YZ16  V10  Livres rares 
 X15377674 YZ16  V11  Livres rares 
 X15377739 YZ16  V12  Livres rares 
 X15377844 YZ16  V2  Livres rares 
 X15377909 YZ16  V3  Livres rares 
 X15377836 YZ16  V4  Livres rares 
 X15377894 YZ16  V5  Livres rares 
 X15377959 YZ16  V6  Livres rares 
 X15377828 YZ16  V7  Livres rares 
 X15377886 YZ16  V8  Livres rares 
 X15377941 YZ16  V9  Livres rares 

 Bibliotheca latina mediae et infimae actatis.. 
 Hamburgi: Felgineriae., 1734-1746, 6 v. 
 X15376204 YZ15  V1  Livres rares 
 X15376034 YZ15  V2  Livres rares 
 X15376092 YZ15  V3  Livres rares 
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 X15376157 YZ15  V4  Livres rares 
 X15376212 YZ15  V5  Livres rares 
 X15379901 YZ15  V6  Livres rares 

 Salutaris Lux evangelii toti orbi per divinam gratiam exoriens: sive notilia historico chronologica literaria et  
 geographica propagatorum per orbem totum christianorum sacrorum.. 
 Hamburgi: Felgineriae., 1731, 796, 234 p. 
 X15505853 YBS103  Livres rares 

Fagan 
 Le rendez-vous: ou L'amour suppose : comedie, en un acte, en vers.. 
 Paris: [s.n.], 1789, vi, 52 p. 
 X15182168 YPQ73  Livres rares 

Fatouville, Anne Mauduit de 
 La matrone d'Ephèse: scènes françaises. 
 Paris: Prault., 1777, 32 p. 
 X16481418 PQ1794F6M37 1777  Livres rares 

Fawcett, William 
 Rules and regulations for the formations, field-exercise, and movements, of his Majesty's forces.. 
 Londres: J. Walter., 1798, xxii, 377 p., [16] feuillets de planches plies 
 X15073351 YUD1  Livres rares 

Fénelon, François de Salignac de La Mothe-, 
 Aventuras de Telemaco: filho de Ulysses. 
 Lisboa: J. de Aquino Bulhoes., 1784-, t. 
 X15307954 PQ1795T518 1884  T1  Livres rares 
 X15308015 PQ1795T518 1884  T2  Livres rares 
 X15308073 PQ1795T518 1884  T3  Livres rares 

 Dialogues sur l'eloquence en general et sur celle de la chaire en particulier: avec une lettre de l'Academie  
 Paris: Freres Estienne., 1774, vij, 394 p. 
 X15192058 YBT12  Livres rares 

 Oeuvres spirituelles de feu Monseigneur Francois de Salignac de La Mothe-Fenelon: precepteur des  
 messeigneurs les enfans de France, & depuis archeveque duc de Cambray, prince du S. Empire, &c.. 
 [S.l.: s.n.], 1752-, v. 
 X15181934 PQ1795A1 1752  T2  Livres rares 

Fenn, Joseph 
 Instructions given in the drawing school established by the Dublin-Society, pursuant to their resolution of the 
 fourth of February, 1768: to enable youth to become proficients in the different branches of that art, and to  
 pursue with success, geographical 
 Dublin: A. M'Culloh., 1769-1972, 2 v. 
 X15190975 YQA50  V2  Livres rares 

Fer, Nicolas de 
 Introduction a la geographie avec une description historique sur touttes les parties de la terre: 2e  
 ed.augm.des longitudes et latitudes des principales villes,suivant les dernieres observations. 
 Paris,Chez le Sr: Danet, 1717, 197 pages 
 X18345943 G114F35.1717  Livres rares 
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Ferraris, Lucius 
 Prompta bibliotheca canonica, juridica, moralis, theologica. 
 Venetiis: G. Storti., 1782-1794, 11 t. en 6 v. 
 X15417767 YZ21  T11  Livres rares 
 X15417652 YZ21  T1-2  Livres rares 
 X15417717 YZ21  T3-4  Livres rares 
 X15417775 YZ21  T5-6  Livres rares 
 X15417644 YZ21  T7-8  Livres rares 
 X15417709 YZ21  T9-10  Livres rares 

Ferrière, Claude de 
 La science parfaite des notaires ou Le parfait notaire. 
 Paris: Au Palais, 1752, 2 v. 
 X17538836 KJV187F47 1752  T1  Livres rares 
 X18827806 KJV187F47 1752  T2  Livres rares 

 La science parfaite des notaires ou Le parfait notaire. 
 Paris: Cavelier, 1761, 2 v. 
 X18827791 KJV187F47 1761  Livres rares 

 Nouveau commentaire sur la coutume de la prevote et vicomte de Paris.. 
 Paris: Libraires associes, 1770-, v. 
 X15072169 YKJJ10  T1  Livres rares 
 X15161968 YKJJ10  T2  Livres rares 

 Nouveau commentaire sur la coutume de la prevote et vicomte de Paris.. 
 Paris: Savoye., 1762-, v. 
 X15161918 YKJJ10.5  T1  Livres rares 

Ferriere, Claude Joseph de 
 Corps et compilation de tous les commentateurs anciens et modernes sur la coutume de Paris.. 
 Paris: N. Gosselin, 1714-, v. 
 X15352682 YKJJ82  V1  Livres rares 
 X15352747 YKJJ82  V2  Livres rares 
 X15352690 YKJJ82  V3  Livres rares 
 X15352755 YKJJ82  V4  Livres rares 

 Nouvelle traduction des institutes de l'empereur Justinien: avec des observations pour l'intelligence du texte ;  
 l'application du droit francois au droit romain ; & la conference de l'un avec l'autre.. 
 Paris: Libraires associes, 1787-, v. 
 X15170307 YKJJ14  T2  Livres rares 
 X15170365 YKJJ14  T3  Livres rares 
 X15170315 YKJJ14  T4  Livres rares 
 X15170373 YKJJ14  T5  Livres rares 
 X15170323 YKJJ14  T6  Livres rares 
 X15170381 YKJJ14  T7  Livres rares 

Filangieri, Gaetano 
 La science de la legislation.. 
 Paris: Cuchet, 1787-, v. 
 X15170111 YKJ1  T3  Livres rares 
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Fillassier, Jean-Jacques 
   Dictionnaire du jardinier francois. 
 Liege: Desoer, 1791, 2 v. 
 X15162972 YQK5  T1  Livres rares 
 X15162914 YQK5  T2  Livres rares 

 Dictionnaire historique d'education: ou, sans donner de preceptes, on se propose d'exercer & d'enrichir  
 toutes les facultes de l'ame & de l'esprit, en substituant les exemples aux maximes, les faits aux  
 raisonnemens,  
 la pratique a la theorie. 
 Paris: Mequignon, 1784-, 2 v. 
 X15068364 LB15F5 1784  T1  Livres rares 
 X15068542 LB15F5 1784  T2  Livres rares 

Fiorentino, Lorenzo Franciosini 
 Gramatica spagnuola ed italiana.. 
 Venezia: Bagnioli., 1742, 526 p. 
 X15607508 YPC38  Livres rares 

Fischer, Gottlob Nathanael 
 Calendarium musarum latinum: anni aerae christianae.. 
 Lipsiae: S. L. Crusii., 1786, 318 p. 
 X15613208 YPA158  Livres rares 

Flavius Josephe 
 Histoire de la guerre des juifs contre les romains. 
 Bruxelles: E. H. Fricx, 1703-, v. 
 X18077930 + R SECTION A  T2  Livres rares 
 X15670705 DS116J7137 1703  T1  Livres rares 

 Histoire des juifs. 
 Paris: Gissey., 1744-, v. 
 X14973621 DS116J7137 1744  V1  Livres rares 
 X14973566 DS116J7137 1744  V2  Livres rares 
 X14973508 DS116J7137 1744  V3  Livres rares 
 X14973443 DS116J7137 1744  V4  Livres rares 
 X14973435 DS116J7137 1744  V5  Livres rares 
 X14973370 DS116J7137 1744  V6  Livres rares 

 Histoire des Juifs. 
 Bruxelles: E. H. Fricx, 1701-1703, 5 v. 
 X16365604 DS116J7137 1701  V1  Livres rares 
 X18381703 DS116J7137 1701  V2  Livres rares 
 X16365599 DS116J7137 1701  V3  Livres rares 

Flechier, Esprit 
 Oeuvres completes. 
 J=Nismes: P Beaume, 1782, 10 volumes 
 X18321282 BX890F6  V1 P1  Livres rares 
 X18321119 BX890F6  V1 P2  Livres rares 
 X18321177 BX890F6  V2 P1  Livres rares 
 X18320985 BX890F6  V2 P2  Livres rares 
 X18320927 BX890F6  V3 P1  Livres rares 
 X18320862 BX890F6  V3 P2  Livres rares 
 X18321169 BX890F6  V4 P1  Livres rares 
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 X18321046 BX890F6  V4 P2  Livres rares 
 X18321274 BX890F6  V5 P1  Livres rares 
 X18321101 BX890F6  V5 P2  Livres rares 

 Panegyriques et autres sermons.. 
 Paris: G. Martin, J.-B. Coignard, & les Freres Guerin., 1741-, v. 
 X15354074 YBV90  T1  Livres rares 

 Panegyriques et autres sermons: prechez par messire Esprit-Flechier, eveque de Nismes, ci-devant aumonier  
 ordinaire de madame la Dauphine.. 
 Lyon: Freres Bruyset, 1730-, v. 
 X15438331 YBV117  T2  Livres rares 

 Recueil des oraisons funebres: prononcees par messire Esprit Flechier, eveque de Nismes.. 
 Paris: Saillant et Nyon, 1774, 446 p. 
 X15240500 YBX296  Livres rares 

 Sermons de morale: prechez devant le roy par m. Flechier, eveque de Nimes : avec ses discours synodaux &  
 autres sermons prechez a l'ouverture des Etats de Languedoc, & dans sa cathedrale.. 
 Lyon: Freres Bruyset, 1730-, v. 
 X15438373 YBX438  T2  Livres rares 

Fleuriau, Bertrand Gabriel 
 Principes de la langue latine: mis dans un ordre plus clair, plus precis et plus exact. 
 Paris: J. Barbou., 1773, 1 v. (pag. multiple) 
 X16052984 YPA220  Livres rares 

Fleury, André Hercule de 
 Praelectiones theologicae de septem ecclesiae sacramentis ad usum seminariorum, & examinis ad gradus  
 theologicos praevii contractae.. 
 Parisiis: R. Mazieres & J. B. Garnier., 1732-, v. 
 X15308324 YBV106  T1  Livres rares 
 X15308382 YBV106  T2  Livres rares 

Fleury, Claude 
 Catechisme historique: contenant en abrege l'histoire sainte et la doctrine chretienne.. 
 Lyon: J.-M. Bruyset pere & fils., 1786, xij, 507 p. 
 X15237303 YBX314  Livres rares 

 Histoire ecclesiastique.. 
 Nismes: P. Beaume., 1779, 25 v. 
 X15167338 YBR10  T1  Livres rares 
 X15167443 YBR10  T10  Livres rares 
 X15167388 YBR10  T11  Livres rares 
 X15167396 YBR10  T12  Livres rares 
 X15167451 YBR10  T13  Livres rares 
 X15167524 YBR10  T14  Livres rares 
 X15167469 YBR10  T15  Livres rares 
 X15167477 YBR10  T16  Livres rares 
 X15167532 YBR10  T17  Livres rares 
 X15167485 YBR10  T18  Livres rares 
 X15167540 YBR10  T19  Livres rares 
 X15167346 YBR10  T2  Livres rares 
 X15167558 YBR10  T20  Livres rares 
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 X15167493 YBR10  T21  Livres rares 
 X15167566 YBR10  T22  Livres rares 
 X15167508 YBR10  T23  Livres rares 
 X15167574 YBR10  T24  Livres rares 
 X15167516 YBR10  T25  Livres rares 
 X15167401 YBR10  T3  Livres rares 
 X15167354 YBR10  T4  Livres rares 
 X15167419 YBR10  T5  Livres rares 
 X15167362 YBR10  T6  Livres rares 
 X15167427 YBR10  T7  Livres rares 
 X15167370 YBR10  T8  Livres rares 
 X15167435 YBR10  T9  Livres rares 

 Institution au droit ecclesiastique.. 
 Paris: Herissant, 1771-, v. 
 X15167223 YBR12  T1  Livres rares 
 X15167281 YBR12  T2  Livres rares 

 Supplement a la collection des opuscules de m. l'abbe Fleury: contenant une nouvelle edition de son traite du  
 choix & de la methode des etudes, revue, corrige et augmente de plus d'un tiers, d'apres un manuscrit de  
 l'auteur, nouvellement recouvre, suivi d 
 Nismes: P. Beaume., 1784-, v. 
 X16056996 YAC9  T4  Livres rares 

 Traite du choix et de la methode des etudes.. 
 Paris: J. Mariette., 1724, 364 p. 
 X15191727 YLA3  Livres rares 

Flexier de Reval, M. 
 Catechisme philosophique. 
 Liege: J. F. Bassompierre., 1773, xii, 597 p. 
 X15353824 YBR105  Livres rares 

Fontenelle, 
 Nouveaux dialogues des morts ; .. 
 Londres: P. & I. Vaillant., 1710, 207, 260 p., [2] feuillets de planches (certains plies) 
 X15186984 YBD8  Livres rares 

 Oeuvres de Monsieur de Fontenelle: des academies, francaise, des sciences, de belles-lettres, de Londres, de  
 Nancy, de Berlin & de Rome.. 
 Amsterdam: F. Changuion, 1764-, v. 
 X15188457 PQ1797F7 1764  T10  Livres rares 
 X15188392 PQ1797F7 1764  T11  Livres rares 
 X15188415 PQ1797F7 1764  T2  Livres rares 
 X15188350 PQ1797F7 1764  T3  Livres rares 
 X15188423 PQ1797F7 1764  T4  Livres rares 
 X15188368 PQ1797F7 1764  T5  Livres rares 
 X15188431 PQ1797F7 1764  T6  Livres rares 
 X15188376 PQ1797F7 1764  T7  Livres rares 
 X15188449 PQ1797F7 1764  T8  Livres rares 
 X15188384 PQ1797F7 1764  T9  Livres rares 
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 Reponse a l'histoire des oracles: dans laquelle on refute le systeme de Mr. Van-Dale, sur les auteurs des  
 oracles du paganisme, sur la cause & le temps de leur silence & ou l'on etablit le sentiment des peres de  
 l'eglise sur le meme sujet.. 
 Strasbourg: J. R. Doulssecker., 1707, 374 p. 
 X15187338 YBF9  Livres rares 

Forster, Johann Reinhold 
 Histoire des decouvertes et des voyages faits dans le nord. 
 Paris: Cuchet, 1788, 2 volumes 
 X18345985 G620F74  V1  Livres rares 
 X18345977 G620F74  V2  Livres rares 

 History of the voyages and discoveries made in the north: tr. from the german of john reinhold forster... 
 London: G. G. J. and J. Robinson, 1786, 489 pages 
 X16541763 G620F7513  Livres rares 

Foster, Sir Michael 
 A report of some proceedings on the commission for the trial of the rebels in the year 1746, in county of surry: 
 and of other crown cases- to which are added discourses upon a few branches of the crown law. 2d ed.,  
 London: E. and R. Brooke, 1776, 412 pages 
 X18304913 KD8022F68.1776  Livres rares 

Foucher, Paul 
 Géométrie métaphysique: ou, Essai d'analyse sur les éléments de l'étendue bornée. 
 Paris: Herissant, 1758, xxx, 479 p., [24] feuillets de planches 
 X17883778 QA444F68  Livres rares 

Fournel, Jean-Francois 
 Traite de l'adultere: considere dans l'ordre judiciaire.. 
 Paris: J.-F. Bastien., 1778, xxiv, 428 p. 
 X15238707 YHQ7  Livres rares 

Fracastoro, Girolamo 
 Hieromuni Fracastorii et Marci Antonii Flaminii carmina: Hisce praeterea accessere nonnulla ex Gotta,  
 Bonfadio, Fumano, Archi Comite, Bembo, Naugerio, Castilionio, & aliis pluribus collecta, quae praeclara nos, 
  ac selectiora existimavimus.. 
 Veronae: P. A. Berni., 1740, 444 p. 
 X15607613 YPA129  Livres rares 

France 
 Compilation de l'ordonnance de Louis XIV, roy de France et de Navarre, donnee au mois de mai 1680 sur le  
 fait des gabelles: avec les edits, declarations, lettres patentes, arrets & reglemens, tant du conseil, que de la  
 cour des comptes, aides & finances d 
 Rouen: J. B. Besongne., 1727, 671 p. 
 X15238781 YKJJ46  Livres rares 

 L'esprit des deux ordonnances de Louis XV sur les donations et sur les testamens: developpe par la  
 conference de leur texte, avec celui des anciennes ordonnances, edits & declarations, ensemble avec la  
 jurisprudence des differens parlemens du royaume & le 
 Paris: Knapen, 1754-, v. 
 X15238024 YKJJ31  T1  Livres rares 
 X15238082 YKJJ31  T2  Livres rares 
 X15238147 YKJJ31  T3  Livres rares 
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 L'esprit des ordonnances et des principaux edits et declarations de Louis XV, en matiere civile, criminelle et  
 beneficiale.. 
 Paris: Samson., 1771, 722 p. 
 X15238870 YKJJ32  Livres rares 

 Nouveau commentaire sur les ordonnances des mois d'aout 1669 & mars 1673: ensemble sur l'edit du mois de  
 mars 1673 touchant les epices. 
 Paris: Debure, 1761, xii, 229, 324 p. 
 X16365557 KJV270A2 1669 1761  Livres rares 

 Recueil d'edits et d'ordonnances royaux, sur le fait de la justice, et autres matieres les plus importantes:  
 contenant les ordonnances des rois... Et plusieurs arretes rendus en confequence. Augm. fur l'ed. de mes P.  
 Neron et E. Girard, d'un tres grand no 
 Paris: F. Montalant, 1720, 2 v. 
 X15375648 KJV270A22  V1  Livres rares 
 X15375729 KJV270A22  V2  Livres rares 

France. États Généraux, 1789 
 Ouverture des etats-generaux, proces-verbaux et recit des seances des ordres du clerge et de la noblesse,  
 jusqu'a leur reunion a l'assemblee nationale.. 
 Paris: Imprimerie nationale, 1791 
 X14456988 DC163.7F75  Livres rares 

Francis, Richard 
 Maxims of equity: collected from, and proved by cases, out of the books of the best authority in the high court 
  of chancery : to wich is added the case of the earl of coventry concerning the defective execution of powers.. 
 Dublin: H. Watts., 1791, 72, 22 p. 
 X15236080 YK3  Livres rares 

Francois, abbe 
 Observations sur la philosophie de l'histoire et le dictionnaire philosophique: avec des reponses a plusieurs  
 difficultes.. 
 Paris: Pillot., 1770, 2 t. en 1 v. 
 X15651379 YB53  T1-2  Livres rares 

Franklin, Benjamin, 
 The interest of great britain considered,with regard to Her Colonies: and the acquisitions of canada and  
 guadaloupe.To which are added observations concerning the increase of mankind,peopling of countries,etc.  
 London: T. Becket, 1761, 58 pages 
 X18300529 E199F8.1761  Livres rares 

Freart, Roland, sieur de Chambray 
 Parallele de l'architecture antique et de la moderne: avec un recueil des dix principaux auteurs qui ont ecrit  
 des cinq ordres. 
 Paris: Emery, 1702, 117 p., [20] feuillets de planches 
 X15184330 NA2812F74 1702  Livres rares 

Frédéric 
 Oeuvres posthumes.. 
 London: G. G. J. and J. Robinson, 1789-, v. 
 X14973231 YDD3  V1 P1  Livres rares 
 X14973168 YDD3  V10  Livres rares 
 X14973100 YDD3  V11  Livres rares 
 X14973045 YDD3  V12  Livres rares 
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 X14972984 YDD3  V13  Livres rares 
 X14972926 YDD3  V14  Livres rares 
 X14972861 YDD3  V15  Livres rares 
 X14973176 YDD3  V2  Livres rares 
 X14973118 YDD3  V3  Livres rares 
 X14973053 YDD3  V4  Livres rares 
 X14972992 YDD3  V5  Livres rares 
 X14972934 YDD3  V6  Livres rares 
 X14972879 YDD3  V7  Livres rares 
 X14973281 YDD3  V8  Livres rares 
 X14973223 YDD3  V9  Livres rares 

Fréminville, Edme de La Poix de 
 La pratique universelle, pour la rénovation des terriers et des droits seigneuriaux: contenant les questions les 
 plus importantes sur cette matière, & leurs décisions, tant pour les pays coûtumiers, que ceux régis par le  
 Paris: Gissey., 1752-1762, 5 v. 
 X17881784 KJV1177F74  T2  Livres rares 
 X17881849 KJV1177F74  T4  Livres rares 

 Les vrais principes des fiefs. 
 Paris: Valleyre., 1769-, v. 
 X15299135 YKJJ50  T1  Livres rares 
 X15299062 YKJJ50  T2  Livres rares 

Freron, Elie Catherine 
 Lettres sur quelques ecrits de ce tems.. 
 Paris: Duchesne, 1752-, v. 
 X15187207 YPQ32  T1  Livres rares 
 X15187249 YPQ32  T10  Livres rares 
 X15187304 YPQ32  T11  Livres rares 
 X15187312 YPQ32  T12  Livres rares 
 X15187257 YPQ32  T13  Livres rares 
 X15187265 YPQ32  T2  Livres rares 
 X15187320 YPQ32  T3  Livres rares 
 X15187273 YPQ32  T4  Livres rares 
 X15187215 YPQ32  T5  Livres rares 
 X15187223 YPQ32  T6  Livres rares 
 X15187281 YPQ32  T7  Livres rares 
 X15187299 YPQ32  T8  Livres rares 
 X15187231 YPQ32  T9  Livres rares 

 Opuscules de M. F***.. 
 Amsterdam: Arkstee & Merkus., 1753, 3 v. 
 X15187029 YPQ31  T1  Livres rares 
 X15179199 YPQ31  T2  Livres rares 
 X15186976 YPQ31  T3  Livres rares 

Frey de Neuville, Charles 
 Sermons du pere Charles Frey de Neuville.. 
 Paris: Merigot le jeune., 1777-, v. 
 X15353840 YBX382  T2  Livres rares 
 X15352739 YBX382  T3  Livres rares 
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 X15352616 YBX382  T4  Livres rares 
 X15353785 YBX382  T5  Livres rares 
 X15353727 YBX382  T6  Livres rares 
 X15352674 YBX382  T7  Livres rares 
 X15352551 YBX382  T8  Livres rares 

Frisi, Paolo 
 Disertationum variarum.. 
 Lucae: V. Junctinium., 1759-1761, 2 t. en 1 v. 
 X15380960 YQB11  T1-2  Livres rares 

Furgole, Jean-Baptiste 
 Commentaire de l'ordonnance de Louis XV sur les substitutions du mois d'aout 1747.. 
 Paris: Cellot., 1775, 676 p. 
 X15300677 YKJJ58  Livres rares 

 Traite des testaments, codicilles, donations a cause de mort, et autres dispositions de derniere volonte:  
 suivant les principes et les decisions du droit romain, les ordonnances, les coutumes & maximes du royaume, 
 tant des pays du droit ecrit que coutumie 
 Paris: Libraires associes, 1777-, v. 
 X15169275 YKJJ19  T1  Livres rares 
 X15169330 YKJJ19  T2  Livres rares 
 X15169283 YKJJ19  T3  Livres rares 
 X15169348 YKJJ19  T4  Livres rares 

Gaetano Maria da Bergamo, padre 
 Riflessioni sopra l'attrizione e la contrizione.. 
 Roma: Nella stamperia di Pallade., 1755, xxiv, 213 p. 
 X15613559 YBV140  Livres rares 

Gaigne, Alexandre Toussaint de. 
 Encyclopédie poétique, ou, Recueil complet de chef-d'oeuvres de poésie sur tous les sujets possibles, depuis  
 Marot, Malherbe, &c. jufqu'à nos jours, présentés dans l'ordre alphabétique /. 
 Paris : Moutard, 1778-1781, 18 v. : 
 X34741531 PQ1161 G35.1778 V1 Livres rares 
 X34741361 PQ1161 G35.1778 V10 Livres rares 
 X34741688 PQ1161 G35.1778 V11 Livres rares 
 X34741573 PQ1161 G35.1778 V12 Livres rares 
 X34741523 PQ1161 G35.1778 V13 Livres rares 
 X34741476 PQ1161 G35.1778 V14 Livres rares 
 X34741418 PQ1161 G35.1778 V15 Livres rares 
 X34741468 PQ1161 G35.1778 V16 Livres rares 
 X34741515 PQ1161 G35.1778 V17 Livres rares 
 X34741565 PQ1161 G35.1778 V18 Livres rares 
 X34741581 PQ1161 G35.1778 V2 Livres rares 
 X34741272 PQ1161 G35.1778 V3 Livres rares 
 X34741329 PQ1161 G35.1778 V4 Livres rares 
 X34741379 PQ1161 G35.1778 V5 Livres rares 
 X34741264 PQ1161 G35.1778 V6 Livres rares 
 X34741311 PQ1161 G35.1778 V7 Livres rares 
 X34741638 PQ1161 G35.1778 V8 Livres rares 
 X34741426 PQ1161 G35.1778 V9 Livres rares 
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Galliffet, Joseph de 
 Exercices des principales vertus de la religion chretienne.. 
 Lyon: Veuve Delaroche & Fils., 1741, viij, 293 p. 
 X15344192 YBR64  Livres rares 

Garcia, Gregorio 
 Origen de los indios de el nuevo mundo, e indias occidentales: averiguado con discurso de opiniones por el  
 padre presentado fr. gregorio garcia, de la orden de tratanse en este libro varias cosas, y puntos curiosos,  
 tocantes a deversas ciencias, I faculta 
 Madrid: F.Martinez Abad, 1729, 336 pages 
 X18299299 E61G21  Livres rares 

Gauret, M. 
 Stile universel de toutes les cours et jurisdictions du royaume, pour l'instruction des matieres criminelles,  
 suivant l'ordonnance de Louis XIV roi de France et de Navarre, du mois d'aout 1670.. 
 Paris: Libraires associes, 1703-, v. 
 X15299143 YKJJ51  T2  Livres rares 

Genet, E.-J 
 Lettre au comte de Bute: a l'occasion de la retraite de M. Pitt, & sur ce qui peut en resulter par rapport a la  
 Londres: [s.n.]., 1761 
 X14452895 DA507 1761 G413  Livres rares 

Genlis, Stéphanie Félicité, 
 Oeuvres completes de madame la comtesse de Genlis.. 
 Maestricht: J. P. Roux., 1783-, v. 
 X15376369 YPQ198  T10  Livres rares 

Gentil, pere 
 La solitude des vierges. 
 Lyon: Anisson & Posuel., 1704, 438 p. 
 X15349184 YBT33  Livres rares 

Genty, Louis 
 L'influence de la decouverte de l'Amerique sur le bonheur du genre-humain.. 
 Paris: Nyon, 1788 
 X14657754 YE44  Livres rares 

Gerohus, prevot de Reichersberg 
 Commentarius aureus in psalmos et cantica ferialia: quo praeter amplam lucculentamque divini hujus libri  
 expositionem magna quoque pars historiae controversiarumque illorum temporum continetur--.. 
 Augustae Vindelicorum: Fratrum Veith., 1728, 2219 p. 
 X15505366 YBS107  Livres rares 

Gessner, Salomon 
 Idylles et poemes champetres de m. Gessner.. 
 Lyon: J.-M. Bruyset., 1762, xlvi, 154 p. 
 X15539250 YPT4  Livres rares 

 Oeuvres complettes de Gessner.. 
 Paris: Crapelet, 1780?, v. 
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 X15539315 YPT3  T1  Livres rares 
 X15539373 YPT3  T2  Livres rares 
 X15539438 YPT3  T3  Livres rares 

Giannone, Pietro 
 The civil history of the kingdom of Naples.. 
 London: G. Strahan., 1731-, 2 v. 
 X15073026 YDG20  V2  Livres rares 

Girard, Gabriel, 
 Synonymes françois : leurs différentes significations et le choix qu'il en faut faire pour parler avec justesse /. 
 Genève : Les Freres Cramer, 1753, xx, 204 p. ; 
 Livres rares 
 X34737728 PC2070 O55.1753  Livres rares 

 Synonymes francois: leurs differentes significations et le choix qu'il en faut faire pour parler avec justesse.. 
 Paris: Le Breton., 1780-, v. 
 X15239070 YPC28  T1  Livres rares 
 X15239012 YPC28  T2  Livres rares 

Girard, M. 
 Les petits prones: ou Instructions familieres, principalement pour les peuples de la campagne.. 
 Bruxelles: [s. n.]., 1769-, v. 
 X15298812 YBV30  T1  Livres rares 
 X15298820 YBV30  T2  Livres rares 
 X15347750 YBV30  T3  Livres rares 
 X15354985 YBV30  T4  Livres rares 

Gisborne, Thomas 
 An enquiry into the duties of men in the higher and middle classes of society in Great Britain: resulting from  
 their respective stations, professions, and employements.. 
 Dublin: J. Exshaw., 1795, xv, 560 p. 
 X15069425 YBJ1  Livres rares 

Gladbach, Joh. Adolphus 
 Indicis in Swietenii commentariorum: tomos quinque supplementum continens res notatu maxime dignas in  
 commentariis reperiundas realis indicis vices supplens et observationes.. 
 Hildburghusae: J. Gottfredi Hanischii., 1775, 231 p. 
 X15685629 YR10  Livres rares 

Gobinet, Charles 
 Instruction sur la religion: ou l'on traite des sentimens qu'il faut avoir de Dieu, de Jesus-Christ, de l'eglise  
 catholique, & de la vertu.. 
 Paris: Le Berton., 1771, 484 p. 
 X15351822 YBV84  Livres rares 

Goldsmith, Oliver 
 The Roman history: from the foundation of the city of Rome, to de destruction of the Western Empire.. 
 London: S. Baker., 1770-, v. 
 X14973590 YDG11  V1  Livres rares 
 X14973532 YDG11  V2  Livres rares 
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Gonnelieu, Jerome de 
 De la presence de Dieu: qui renferme tous les principes & les sentimens de la vie interieure ; [suivi de  
 Sentimens de la vie interieure pour se recueillir en Dieu : avec un reglement d'une vie chretienne & des  
 sentimens de respect sur la presence de Dieu] 
 Bruxelles: Freres T'Serstevens., 1703, 185, 87 p. 
 X15353832 YBT52  Livres rares 

Gookin, Daniel 
 Historical collections of the Indians in New England: of their several nations, numbers, customs, manners,  
 religion and government, before the English planted there.... 
 [S.l.: s.n.], 1792, p. [141]-232 
 X16962244 E78N5G66 1792  Livres rares 

Gordon, James Bentley 
 Terraquea: or, A new system of geography and modern history.. 
 Dublin: J. Gordon., 1794-, v. 
 X15683902 YGB27  V1  Livres rares 
 X15683960 YGB27  V2  Livres rares 
 X15684021 YGB27  V3  Livres rares 
 X15684089 YGB27  V4  Livres rares 

Goudin, Antoine 
 Philosophia juxta inconcussa tutissimaque divi Thomae dogmata: quatuor tomis comprehensa. 
 Coloniae Agrippinae: H. Demen., 1704, 4 t. en 2 v. 
 X15418250 B765T54G64 1704  V1  Livres rares 
 X15418315 B765T54G64 1704  V2  Livres rares 

Goujet, abbe 
 Bibliotheque francoise. 
 Paris: P.-J. Mariette., 1741-, v. 
 X15352022 YPQ185  T3  Livres rares 

Goyon de la Plombanie, Henri de 
 L'homme en societe: ou nouvelles vues politiques et economiques pour porter la population au plus haut  
 degre en france. 
 Lyon: A. Rey, 1763 
 X18353988 HN428G65.1970  V1-2  Livres rares 

Grafigny, 
 Lettere d'una peruviana.: = Lettres d'une peruvienne.. 
 Londra: I. Herbert, F. Wingrave, T. Boosey., 1795, 444 p. 
 X15241700 YF425  Livres rares 

 Lettres d'une Péruvienne: = Lettere d'una Peruviana / [Françoise de Graffigny] ; tradotte dal Francese in 
Italiano 
  ... dal signor Deodati. 
 Lyon: Freres Bruyset, 1792, 2 v. 
 X18904739 PQ1986L4 1792  T1  Livres rares 
 X18904797 PQ1986L4 1792  T2  Livres rares 

Grande Bretagne.Traites,Etc.,1760-1820 (George III) 
 Treaty of amity, commerce and navigation, between his britannic majesty and the united states of america. 
 Albany: Webster, 1795, 32 pages 
 X18352233    JX637.1795       Livres rares 
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Grande-Bretagne. Commissioners for Adjusting the Boundaries for the British and French Possessions in  
 Memoires des commissaires du roi et de ceux de sa majeste britannique: sur les possessions et les droits  
 respectifs des deux couronnes en amerique- avec les actes publics et pieces justificatives. 
 Paris: Imprimerie Royale, 1756, 6 volumes 
 X14599493 F5385F7G7  T1  Livres rares 
 X14599508 F5385F7G7  T2  Livres rares 
 X14599435 F5385F7G7  T3  Livres rares 
 X14599362 F5385F7G7  T4  Livres rares 
 X14599370 F5385F7G7  T5  Livres rares 
 X14599516 F5385F7G7  T6  Livres rares 

Grandmaison, M. de 
 La petite guerre: ou Traite du service des troupes legeres en campagne.. 
 Paris: [s.n.], 1756, 340 p. 
 X15162875 YUE1  Livres rares 

Grasset, S. F. 
 Histoire de l'eglise du Japon.. 
 Paris: F. Montalant, 1715-, v. 
 X15167231 YBX277  T1  Livres rares 
 X15167299 YBX277  T2  Livres rares 

Gratian, 12e siecle 
 Gratiani canones genuini ab apocryphis discreti, corrupti ad emendatiorum codicum fidem exacti, difficiliores  
 commoda interpretatione illustrati.. 
 Venetiis: P. Valvasensis., 1783-, v. 
 X15374943 YKBG11  V1  Livres rares 
 X15374888 YKBG11  V2  Livres rares 
 X15374820 YKBG11  V3  Livres rares 

Gregoire Ier, pape 
 Opera omnia. 
 Parisiis: Parent-Desbarres, 1778-1850, 2 v. 
 X18851481 BR65G5 1778  V1  Livres rares 
 X18851481 BR65G5 1778  V1  Livres rares 
 X18851423 BR65G5 1778  V2  Livres rares 
 X18851423 BR65G5 1778  V2  Livres rares 

 Opera omnia: ad manuscriptos codices romanos, gallicanos, anglicanos emendata, aucta, & illustrata notis.. 
 Venetiis: A. Geremia., 1744, 4 v. 
 X15500798 YBX451  V1  Livres rares 
 X15500853 YBX451  V2  Livres rares 
 X15500803 YBX451  V3  Livres rares 
 X15500861 YBX451  V4  Livres rares 

Gresset, Jean Baptiste Louis 
 Chef-d'oeuvres de gresset. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Belin Freres, 1787, 24 pages 
 X11449047 PQ1211P4555 V47C16  Livres rares 
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 Oeuvres de M. Gresset.. 
 Londres: E. Kelmarneck., 1765-, v. 
 X15182794 YPQ62  T1  Livres rares 

 Oeuvres de M. Gresset.. 
 Londres: E. Kelmarneck., 1772-, v. 
 X15182867 YPQ63  T1  Livres rares 
 X15182809 YPQ63  T2  Livres rares 

Gretser, Jacob 
 Opera omnia: antehac ab ipsomet auctore accurate recognita : opusculis multis, notis, et paralipomenis  
 pluribus, propriis locis in hac editione insertis aucta et illustrata nunc selecto ordine ad certos titulos  
 Ratisbonae: J. Conradipeez, et F. Bader., 1734-, v. 
 X15504467 YPA67  T1  Livres rares 
 X15437767 YPA67  T10  Livres rares 
 X15437822 YPA67  T11  Livres rares 
 X15438967 YPA67  T12  Livres rares 
 X15439044 YPA67  T13  Livres rares 
 X15437880 YPA67  T14  Livres rares 
 X15438959 YPA67  T15  Livres rares 
 X15439036 YPA67  T16  Livres rares 
 X15437945 YPA67  T17  Livres rares 
 X15437783 YPA67  T2  Livres rares 
 X15437660 YPA67  T3  Livres rares 
 X15437830 YPA67  T4  Livres rares 
 X15437775 YPA67  T5  Livres rares 
 X15437717 YPA67  T6  Livres rares 
 X15437652 YPA67  T7  Livres rares 
 X15437644 YPA67  T8  Livres rares 
 X15437709 YPA67  T9  Livres rares 

Grey, Richard 
 Memoria technica. 
 Exerter: B. Thorn., 1778, xxvi, 159 p. 
 X15162320 YBF6  Livres rares 

Griffet, Henri 
 L'insuffisance de la religion naturelle, prouvee par les verites contenues dans les livres de l'ecriture sainte:  
 avec des dissertations sur la version des 70, sur la vulgate, & sur les nouveaux systemes du pere Hardouin &  
 de M. l'abbe de Villefroy.. 
 Liege: J. F. Bassompierre., 1771-, v. 
 X15353010 YBS46  T1  Livres rares 

 Varia carmina.. 
 Leodii: J. F. Bassompierre., 1766, viii, 111 p. 
 X15607752 YPA126  Livres rares 

Gronovius, Johannes Fredericus 
 Flora virginica exhibesn plantas.. 
 Lugduni Batavorum: [s.n.]., 1762, 176 p. 
 X15416486 YQK11  Livres rares 
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Grotius, Hugo 
 De veritate religionis christianae: cum notulis Joannis Clerici : accesserunt ejusdem de eligemla inter  
 christianos diffentientes sententia & contra indifferentiam religionum.. 
 Londini: J. Nourse., 1772, v. 
 X15417000 YBR116  V2  Livres rares 

Guay-Trouin, Rene du 
 Memoires de Monsieur du Guay-Trouin: lieutenant-general des armees navales, commandeur de l'ordre royal  
 et militaire de S. Louis : augm. de son eloge.. 
 Rouen: [s.n.]., 1788, 351 p., [5] feuillets de planches plies 
 X15165344 YV2  Livres rares 

Guerin du Rocher, M. 
 Histoire veritable des tems fabuleux.. 
 Paris: C.-P. Berton., 1776-, v. 
 X14940335 YD18  V1  Livres rares 
 X14940327 YD18  V2  Livres rares 
 X14940288 YD18  V3  Livres rares 

Gueullette, Thomas-Simon, 
 Les mille et un quart-d'heure : contes tartares.. 
 Lille : C.F.J. Lehoucq, 1783, 3 v. 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 X33125847 PQ1987G5 M55.1783 V1 Livres rares 
 X33125790 PQ1987G5 M55.1783 V2 Livres rares 
 X33125740 PQ1987G5 M55.1783 V3 Livres rares 

Guglielmini, Domenico 
 De sanguinis natura et constitutione. 
 [S.l.: s.n.], 1701?, 146 p. 
 X18851766 QP93G85  Livres rares 

Guillemain de Saint-Victor, Louis 
 La vraie maconnerie d'adoption ; precedee de quelques reflexions sur les loges irregulieres et sur la societe  
 civile, avec des notes critiques et philosophiques, et suivie de Cantiques maconniques: dediee aux dames.. 
 Philadelphie [i.e. Paris]: Philarethe., 1787, 164 p. 
 X15072444 YHS3  Livres rares 

 Recueil precieux de la maconnerie adonhiramite. 
 Philadelphie [i.e. Paris]: Philarethe., 1787-, v. 
 X15072389 YHS5  V1  Livres rares 
 X15072533 YHS5  V2  Livres rares 
 X15072591 YHS5  V3  Livres rares 

Guillemain, Charles Jacob 
 La solitude: comedie en prose et en un acte. 
 Paris: Cailleau, 1786, 35 pages 
 X11443928 PQ1987G55A6 1786  Livres rares 
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Guillon, Marie-Nicolas-Silvestre 
   Parallele des revolutions.. 
 Paris: M.-N.-S. Guillon., 1792, 424 p. 
 X14973524 YBR3  Livres rares 

Gumilla, Joseph 
 Histoire naturelle, civile et geographique de l'Orenoque, et des principalees rivieres qui s'y jettent: dans  
 laquelle on traite du gouvernement, des usages & des coutumes des Indiens qui l'habitent, des animaux, des  
 arbres, des fruits, des resines, des he 
 Avignon: J. Mossy., 1758 
 X14868428 YE84  T1  Livres rares 
 X14868363 YE84  T2  Livres rares 
 X14868305 YE84  T3  Livres rares 

Guyot de Merville, Michel 
 Chef-d'oeuvres de Guyot de Merville.. 
 Paris: Belin, 1787, 42, 65 p. 
 X15240966 YPQ111  Livres rares 

Guyot, Edme Gilles 
 Nouvelles recreations physiques et mathematiques. 
 Paris: Gueffier., 1769-1770, 4 v. 
 X15162257 YQA30  T1  Livres rares 
 X15162312 YQA30  T2  Livres rares 
 X15162249 YQA30  T3  Livres rares 
 X15162304 YQA30  T4  Livres rares 

Guys, Pierre-Augustin 
 Voyage litteraire de la Grece: ou Lettres sur les Grecs, anciens et modernes, avec un parallele de leurs 
moeurs.. 
 Paris: Veuve Duchesne, 1783-, v. 
 X15074763 YG43  V1  Livres rares 
 X15074705 YG43  V2  Livres rares 
 X15074771 YG43  V3  Livres rares 
 X15074713 YG43  V4  Livres rares 

Habert, Louis 
 Pratique du sacrement de penitence: ou Methode pour l'administrer utilement.. 
 Paris: J.-T. Herissant., 1755, xiv, 541 p. 
 X15347328 YBV56  Livres rares 

Haeften, Benoist 
 Regia via crucis.. 
 Antverpiae, Belgique: V. H. Verdussen, 1728, xvi, 404 p. 
 X15634026 YBT94  Livres rares 

Hales, E. 
 Description du ventilateur. 
 Paris: C.-N. Poirion., 1744, lii, 277 p.. [2] feuillets de planches plies 
 X15168059 YTH1  Livres rares 
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Harduinus, Joannes 
    Commentarius in novum testamentum.. 
 Amstelodami: H. du Sauzet., 1741, 808 p. 
 X15537119 YBS113  Livres rares 

 Opera varia: cum indicibus & tabulis aeneis.. 
 Amstelodami: H. du Sauzet., 1733, 691 p. 
 X15537177 YPA99  Livres rares 

Hardwicke, Philip York, Earl of 
 A discourse of the judicial authority belonging to the office of master of the rolls in the high court of  
 London: W. Bowyer., 1727, 159, 39 p. 
 X15236145 YK4  Livres rares 

Harless, Gottlieb Christoph 
 Anthologia graeca prosaica.. 
 Norimbergae, Allemagne de l'ouest: J. A. Stein., 1781, 336, [50] p. 
 X15607215 YPA134  Livres rares 

Harper, Robert Goodloe 
 Observations sur les demeles entre les etats-unis et la france: adresses par robert goodloe harper, esq., l'un  
 des representants au congres pour la caroline meridionale, a ses commettans, en mai 1797. Trad. de l'anglois. 
 London: Minority Press Group, 1798, 126 pages 
 X14598887 E323H3214  Livres rares 

Harrison, Joseph 
 The accomplish'd practiser in the high court of Chancery. 
 [S.l.]: H. Lintot., 1745-, v. 
 X15073165 YJN4  V1  Livres rares 
 X15073432 YJN4  V2  Livres rares 

Hartzheim, Casparum 
 Explicatio fabularum et superstitionum: quarum in s. scripturis fit mentio vario hinc inde sensu praeter  
 literalem ut allegorico, morali, anagogico &c. exornata.. 
 Coloniae Agrippinae: Servatium Noethen., 1724, 451 p. 
 X15650585 YPA191  Livres rares 

Hastings, Warren 
 Articles of charge of high crimes and misdemeanors, against Warren Hastings, esq., late governor general of  
 Bengal ; presented to the house of commons, in the months of April and May 1786.. 
 London: J. Debrett, 1786, 460 p. 
 X15072177 YDS17  Livres rares 

Hearne, Samuel 
 Voyage de Samuel Hearne: du Fort du Prince de Galles dans la Baie de Hudson, a l'ocean nord : entrepris par  
 ordre de la Compagnie de la Baie de Hudson, dans les annees 1769, 1770, 1771 et 1772, et execute par terre,  
 pour la decouverte d'un passage au nord 
 Paris: Patris., 1799, 2 v. 
 X14869123 F5682H414  T1  Livres rares 
 X14869115 F5682H414  T2  Livres rares 
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Heineccius, Johann Gottlieb 
 Elementa philosophiae rationalis et moralis: ex pprincipiis admodum evidentibus justo ordine adornata :  
 praemissa est historia philosophica.. 
 Venetiis: J. B. Pasquali., 1765, 270 p. 
 X15607558 YB51  Livres rares 

Helsham, Richard 
 A course of lectures in natural philosophy.. 
 London: J. Nourse, 1777, viii, 404 p., 11 feuillets de planches plies 
 X15167930 YBD6  Livres rares 

Helvetius 
 De l'esprit. 
 La Haye: P. Moetjens, 1759, 142 p. 
 X16052811 B2043E6 1759  Livres rares 

 Oeuvres complettes d'Helvetius.. 
 Paris: Serviere., 1795-, v. 
 X15506516 YB41  T1  Livres rares 
 X15506451 YB41  T2  Livres rares 
 X15506396 YB41  T3  Livres rares 
 X15506338 YB41  T4  Livres rares 
 X15506273 YB41  T5  Livres rares 

Helyot, Pierre 
 Histoire des ordres monastiques, religieux et militaires, et des congregations seculieres de l'un & de l'autre  
 sexe, qui ont ete etablies jusqu'a present. 
 Paris: J.-B. Coignard, 1721, 8 v. 
 X15168164 YBX270  T1  Livres rares 
 X15168229 YBX270  T5  Livres rares 
 X15168106 YBX270  T6  Livres rares 
 X15168211 YBX270  T7  Livres rares 

 Histoire des ordres monastiques, religieux et militaires, et des congregations seculieres de l'un & de l'autre  
 sexe, qui ont ete etablies jusqu'a present. 
 Paris: N. Gosselin, 1714-1719, 8 v. 
 X15168091 YBX271  T2  Livres rares 
 X15168156 YBX271  T3  Livres rares 
 X15168203 YBX271  T4  Livres rares 

Henault, Charles-Jean-Francois 
 Nouvel abrege chronologique de l'histoire de France: contenant les evenements de notre histoire depuis  
 Clovis jusqu'a Louis XIV, les guerres, les batailles, les sieges, nos loix, nos moeurs, nos usages, etc.. 
 Paris: Briand., 1788-, v. 
 X14972706 YDC14  V4  Livres rares 
 X15613119 YDC14  V5  Livres rares 

 Nouvel abrege chronologique de l'histoire de France: contenant les evenements de notre histoire, depuis  
 Clovis jusqu'a Louis XIV, les guerres, les batailles, les sieges, etc., nos loix, nos moeurs, nos usages, etc.. 
 Paris: L.-F. Prault, 1756-, v. 
 X14972641 YDC16  V1  Livres rares 
 X14972586 YDC16  V2  Livres rares 
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 Nouvel abrege chronologique de l'histoire de France: contenant les evenements de notre histoire, depuis  
 Clovis jusqu'a Louis XIV, les guerres, les batailles, les sieges, etc., nos loix, nos moeurs, nos usages, etc.. 
 Paris: L.-F. Prault, 1788-, v. 
 X14972405 YDC13  V1  Livres rares 
 X14972756 YDC13  V2  Livres rares 
 X14972691 YDC13  V3  Livres rares 

 Nouvel abrege chronologique de l'histoire de France: contenant les evenements de notre histoire, depuis  
 Clovis jusqu'a Louis XIV, les guerres, les batailles, les sieges, etc.. 
 Paris: L.-F. Prault, 1749-, 2 v. 
 X14972528 YDC15  V1  Livres rares 
 X14972463 YDC15  V2  Livres rares 

Hennepin, Louis 
 Voyage ; ou Nouvelle decouverte d'un tres grand pays dans l'Amerique, entre le Nouveau Mexique et la Mer  
 Glaciale  : au: nte de quelques figures en taille douce. 
 Amsterdam: A. Braakman., 1704, [18], 604, [32] p., [6] feuillets de planches plies 
 X00381668 F352H75 1704  Livres rares 

Hericourt, Louis de 
 Les loix ecclesiastiques de France dans leur ordre naturel, et une analyse des livres du droit canonique  
 conferes avec les usages de l'eglise gallicane.. 
 Neufchatel: Societe typographique., 1774, vi, 305 p. 
 X15375787 YKBG13  Livres rares 

 Traite de la vente des immeubles par decret: avec un recueil des edits, declarations & reglemens des cours  
 souveraines sur ce sujet.. 
 Paris: Veuve Cavelier., 1752-, v. 
 X15299046 YKJJ61  T1  Livres rares 

Hervieux de la Boissière, Simon 
 Traité des miracles: dans lequel on examine, 1°, leur nature et les moyens de les discerner d'avec les prodiges  
 de l'enfer, 2°, leurs fins, 3°, leur usage. 
 Paris: Despilly, 1763-1764, 2 v. 
 X17909998 BT97A2H47  V1  Livres rares 
 X17910004 BT97A2H47  V2  Livres rares 

Hespelle, Auguste 
 La seule religion véritable: démontrée contre les athées, les déistes, & tous les sectaires. 
 Paris: M. Borieles, 1744, 434 p. 
 X18851693 BT1120H48  Livres rares 

 La seule veritable religion: demontree contre les athees, les deistes & tous les sectaires.. 
 Paris: Herissant, 1774-, v. 
 X15351937 YBT46  T2  Livres rares 

Hilliard d'Auberteuil, Michel Rene 
 Essais historiques et politiques sur les anglo-americains.. 
 Bruxelles: [s.n.]., 1781-1782 
 X14456093 E208H63  T1  Livres rares 
 X14456027 E208H63  T2  Livres rares 
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Hody, Humphry 
    De bibliorum textibus originalibus, versionibus graecis, & latina vulgata libri IV.. 
 Oxonii: E Theatro Sheldoniano., 1705, xxxvi, 664 p. 
 X15308146 YBS63  Livres rares 

Homère 
 Homeri opera quae extant omnia, graece et latine, duobus tomis divisa, quorum in prior: Ilias.. 
 Parisiis: Brocas., 1747, 706 p. 
 X15608318 YPA102  Livres rares 

 Homeri operum: tomus alter : Odyssea, adjectis etiam Batrachomyomachia, hymnis, et Caeteris opusculis.. 
 Parisiis: Brocas., 1747, 837 p. 
 X15608253 YPA104  Livres rares 

 Homeri operum: tomus alter : Odyssea, adjectis etiam Batrachomyomachia, hymnis, et Ceteris opusculis.. 
 Parisiis: Brocas., 1747, 649 p. 
 X15608148 YPA103  Livres rares 

 L'Iliade. 
 Paris: Rigaud., 1719-, v. 
 X15352810 PA4027A2D3 1719  T2  Livres rares 
 X15378507 PA4027A2D3 1719  T3  Livres rares 

 L'Iliade. 
 Amsterdam: La Compagnie, 1712-, v. 
 X15378434 PA4027A2D3 1712  T1  Livres rares 

 The Iliad of Homer.. 
 London: W. Bowyer., 1720, 250 p. 
 X15378549 YPA41  Livres rares 

 The Iliad of Homer.. 
 Edinburgh: J. Hunter., 1790, 484 p. 
 X15378604 YPA40  Livres rares 

Horace 
 La vraie maniere d'apprendre une langue quelconque, vivante ou morte, par le moyen de la langue frncoise,  
 suite des grammaires francoise et latine: ou Traduction litterale des oeuvres d'Horace.. 
 Paris: B. Morin., 1787-, v. 
 X15240801 PA6393A2 1782  T1  Livres rares 

 Les poesies d'Horace. 
 Amsterdam: Arkstee & Merkus., 1756-, v. 
 X15240885 PA6393A2 1756  T1  Livres rares 
 X15240958 PA6393A2 1756  T2  Livres rares 
 X15240893 PA6393A2 1756  T3  Livres rares 
 X15240908 PA6393A2 1756  T4  Livres rares 
 X15240924 PA6393A2 1756  T5  Livres rares 
 X15240932 PA6393A2 1756  T6  Livres rares 
 X15240877 PA6393A2 1756  T7  Livres rares 
 X15240940 PA6393A2 1756  T8  Livres rares 

 Les poesies d'Horace. 
 Paris: Huart., 1755-, v. 
 X15240869 PA6393A2 1755  T1  Livres rares 
 X15354595 PA6393A2 1755  T2  Livres rares 
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 X15378573 PA6393A2 1755  T3  Livres rares 
 X15353036 PA6393A2 1755  T4  Livres rares 
 X15354472 PA6393A2 1755  T5  Livres rares 
 X15354650 PA6393A2 1755  T6  Livres rares 
 X15354537 PA6393A2 1755  T7  Livres rares 

 Les poesies d'Horace: traduites en francois.. 
 Paris: Desaint & Saillant., 1750-, v. 
 X15613892 PA6393A2 1750  T1  Livres rares 
 X15418187 PA6393A2 1750  T2  Livres rares 

 Q. Horatius Flaccus cum commentariis selectisimis variorum: & scholiis integris.. 
 Lugduni Batavorum: F. Hackium., 1758, 888 p. 
 X15538369 YPA91  Livres rares 

Hornot, Antoine 
 Anecdotes americaines: ou histoire abregee des principaux evenements arrives dans le nouveau  
 monde,depuis sa decouverte jusqu'a l'epoque presente. 
 Paris: A. Vincent, 1776, 782 pages 
 X18303022 E143H8  Livres rares 

Hosschius, Sidronius 
 Traduction libre en vers francois des elegies latines de Sidronius Hosschius sur la passion de Jesus-Christ.. 
 Paris: M. Lambert., 1756, 107 p. 
 X15613363 YPA153  Livres rares 

Houard, David 
 Anciennes loix des francois. 
 Rouen: R. Lallemant., 1766-, v. 
 X15300978 YKJJ36.5  T1  Livres rares 

 Anciennes loix des francois: ou Additions aux remarques sur les coutumes angloises recueillies par Littleton : 
  avec des pieces justificatives des principaux points d'histoire & de jurisprudence traites dans ces remarques.. 
 Paris: Saillant., 1766-, v. 
 X15238838 YKJJ36  T2  Livres rares 

Houtteville, Alexandre Claude François 
 La religion chretienne prouvee par les faits: avec un discours historiques et critique sur la methode des  
 principaux auteurs qui ont ecrit pour & contre le christianismee depuis son origine.. 
 Paris: G. Dupuis., 1722, cciv, 476 p. 
 X15343691 YBR80  Livres rares 

Hutchinson, Thomas 
 The history of the colony of massachusets-bay. 2d ed. 
 London: M.Richardson, 1760-, 3 volumes 
 X18300668 F67H985.1760  V1  Livres rares 
 X18300618 F67H985.1760  V2  Livres rares 

Ibanez de Echavarri, Bernardo 
 Histoire du Paraguay sous les Jesuites et de la royaute qu'ils y ont exercee pendant un siecle & demi: ouvrage, 
 qui renferme des details tres-interessans & qui peut servir de suite a L'histoire philosophique & politique des 
 etablissemens & du commerce des 
 Amsterdam: Arkstee & Merkus., 1780, 3 v. 
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 X15069750 F2684I2314  T1  Livres rares 
 X14599485 F2684I2314  T2  Livres rares 

Ignace, de Loyola, saint 
 Exercitia spiritualia. 
 Antverpiae, Belgique: V. H. Verdussen, 1732, 279 p. 
 X15308316 BX2179L7F7 1732  Livres rares 

Jard, pere 
 Sermons pour l'avent, le caresme, et les principales festes de l'annee.. 
 Paris: Saillant., 1768-, 371 p. 
 X15438454 YBV54  T1  Livres rares 
 X15417115 YBV54  T2  Livres rares 
 X15347409 YBV54  T3  Livres rares 
 X15438399 YBV54  T4  Livres rares 
 X15417173 YBV54  T5  Livres rares 

Jasmin, Nicolas 
 Pensees theologiques: relatives aux erreurs du temps.. 
 Bruxelles: J. S'tertevens., 1778, xxiv, 519 p. 
 X15236153 YBL19  Livres rares 

 Pensees theologiques: relatives aux erreurs du temps.. 
 Paris: Humblot., 1777, xv, 372 p. 
 X15301673 YBL25  Livres rares 

 Placide a Maclovie: traite sur les scrupules.. 
 Paris: J.-F. Bastien., 1776, 333 p. 
 X15344508 YBR48  Livres rares 

 Traite de la lecture chretienne: dans lequel on expose des regles propres a guider les fideles dans le choix  
 des livres & a les leur rendre utiles.. 
 Paris: J.-F. Bastien., 1776, xx, 370 p. 
 X15343950 YBR68  Livres rares 

Jefferson, Thomas 
 Notes on the state of virginia: illus.with a map including the states of virginia,maryland,delaware and  
 London: J.Stockdale, 1787, 382 pages 
 X18300464 F230J41  Livres rares 

Jefferys, Thomas 
 A description of the maritime parts of France: containing a particular account of all the fortified towns, forts,  
 harbours, bays and rivers with their tides, currents, soundings, shoals &c.. 
 London: [s.n.], 1761, 505 p. 
 X15299486 YDC76  Livres rares 

 The West-India atlas: or A compendious description of the West-Indies : together with an historical account of  
 the several countries and islands which compose that part of the world.. 
 London: R. Sayer and J. Bennett., 1775, iv, 27 p. 
 X15296331 YG83  Livres rares 

Jérôme, Saint 
 Lettres de S. Jerosme. 
 Paris: Bordelet., 1743-, v. 
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 X15344469 BR1720J5A4 1743  T1  Livres rares 
 X15344524 BR1720J5A4 1743  T2  Livres rares 
 X15344477 BR1720J5A4 1743  T3  Livres rares 
 X15344532 BR1720J5A4 1743  T4  Livres rares 

Joliot, J. F. 
 Le sacramentaire des pasteurs. 
 Paris: De Nully., 1709, 1 v. (pag. multiple) 
 X15166552 YBV10  Livres rares 

Joly, Claude 
 Prones de messire Claude Joli, eveque et comte d'Agen, pour tous les dimanches de l'annee.. 
 Lyon: Les Associez., 1712-, v. 
 X15438577 YBR107  T3  Livres rares 
 X15376254 YBR107  T4  Livres rares 

 Prones de messire Claude Joli, eveque et comte d'Agen, sur differens sujets de morale.. 
 Lyon: Les Associez., 1712-, v. 
 X15350274 YBR102  T1  Livres rares 
 X15375363 YBR102  T2  Livres rares 

Jonston, Arthur 
 Psalmi Davidici: cum argumentis et notis, juxta editionem in usum serenissimi principis.. 
 Londini: W. Innys, D. Browne, et P. Vaillant., 1741, 312 p. 
 X15416795 YBS73  Livres rares 

Jordan, C. 
 Suite de la clef: ou Journal historique sur les matieres du tems : contenant aussi quelques nouvelles de  
 litterature, & autres remarques curieuses :juin 1720.. 
 Paris: Chez E. Ganeau., 1720, p. 385-446 
 X16056077 YD51  T42  Livres rares 
 X16056077 YD51  T42  Livres rares 
 X16056085 YD51  T5  Livres rares 
 X16056085 YD51  T5  Livres rares 
 X15374579 YD51  T6  Livres rares 
 X15374579 YD51  T6  Livres rares 

Joubert de la Rue, Jean 
 Lettres d'un sauvage dépaysé: contenant une critique des moeurs du siècle, & des réflexions sur des matières  
 de religion & de politique. 
 Amsterdam: J.-F. Jolly, 173_, 220 p. 
 X16904115 CB411J68  Livres rares 

Joubert, Joseph 
 Dictionnaire francois et latin: tire des auteurs originaux et classiques de l'une et de l'autre langue : dedie a  
 son altesse royale monseigneur le serenissime Prince des Asturies.. 
 Lyon: L. & H. Declaustre., 1745 
 X15608130 YPA106  Livres rares 

Jousse, M. 
 Traite du gouvernement spirituel et temporel des paroisses. 
 Paris: Debure, 1769, 574 p. 
 X15351929     YKJJ74        Livres rares 
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Joutel, Henri . 
 Ob=Paris: Chez E Robinot, 1713, 386 pages 
 X14598837 F352J6  Livres rares 

 A journal of the last voyage perform'd by Monsr. de La Sale to the Gulph of Mexico, to find out the mouth of  
 the Missisipi River. 
 London: Bell, 1714 
 X14599273 F352J613  Livres rares 

Jouvancy, Joseph de 
 Candidatus rhetoricae.. 
 Parisiis: Fratres Barbou, 1725, 313 p. 
 X15608106 YPA124  Livres rares 

 Candidatus rhetoricae.. 
 Rotomagi: N. Lallemant., 1714, 209 p. 
 X15607396 YPA132  Livres rares 

 Candidatus rhetoricae.. 
 Rotomagi: N. Lallemant., 1759, 209 p. 
 X15614018 YPA138  Livres rares 

 Orationes.. 
 Parisiis: S. Benard., 1700-1701, 2 v. 
 X15607825 YPA111  T1  Livres rares 

 Orationes.. 
 Parisiis: J. Barbou., 1714, v. 
 X15607948 YPA109  T1  Livres rares 

 Ratio discendi et docendi.. 
 Parisiis: J. Barbou., 1778, 234 p. 
 X15607883 YPA110  Livres rares 

Juenin, Gaspard 
 Commentarius historicus et dogmaticus de sacramentis in genere et in spicie: quo defenduntur veritates  
 catholicae contra antiquos & recentiores haereticos : --.. 
 Lugduni: Anisson, J. Posuel., 1711, 776 p. 
 X15537313 YBX463  Livres rares 

Jurieu, Pierre 
 De l'unite de l'eglise: ou Refutation du nouveau systeme.. 
 Rouen: F. Vaultier., 1708, 484 p. 
 X15350282 YBV22.5  Livres rares 

Jussieu de Montluel, Francois Joseph Mamert de 
 Instruction facile sur les conventions. 
 Paris: Leclerc., 1779, 490, 120 p. 
 X15238765 YKJJ45  Livres rares 
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Justin, historien romain,  2e s 
    De historiis philippicis, et totius mundi originibus.. 
 Londini: B. Law., 1797, 329 p. 
 X15614123 YD80.5  Livres rares 

 Trogi epitomator cum notis perpetuis ad modum Johannis Minelii ad optimos codices emendatus &  
 illustratus: adiunctis chronologia iustiniana .... 
 Lipsiae: M. G. Weidmanni., 1725, 617 p. 
 X15650640 YPA194  Livres rares 

Juvénal 
 Decii Junii Juvenalis & Auli Persii satyrae.. 
 Rotomagi: N. Lallemant., 1736, 207, 60 p. 
 X15607126 YPA108.5  Livres rares 

 Decii Junii Juvenalis et A. Persii Flacci satyrae.. 
 Parisiis: J. Barbou., 1739, 502, 34 p. 
 X15607956 YPA108  Livres rares 

Keill, James 
 Tentamina medico-physica: quinque ... Quibus accedit medicina statica britannica .... 
 Lugduni Batavorum: J. Arnold., 1730 
 X14868800 YQM1  Livres rares 

Ker, John 
 Mémoires de Mr Jean Ker de Kersland. 
 Rotterdam: J.-D. Beman, 1726-1728, 3 v. 
 X18905484 DA437K37A314 1726  Livres rares 

Knox, John 
 . 
 London: Minority Press Group, 1769, 2 volumes 
 X18302165 F5110K56  V2  Livres rares 

Knox, William 
 The justice and policy of the late act of parliament for making more effectual provision for the government of  
 the province of quebec: asserted and proved - and the conduct of administration respecting that province  
 stated and vindicated. 
 [S.l.]: Gs=London,J.Wilkie, 1774, 90 pages 
 X11443423 JL243 1774 K7  Livres rares 

La Bletterie, Jean Philippe Rene de 
 Histoire de l'empereur Jovien: et traductions de quelques ouvrages de l'empereur Julien.. 
 Paris: Brocas., 1776, 539 p. 
 X14973485 YDG9  Livres rares 

 Histoire de l'empereur Jovien: et traductions de quelques ouvrages de l'empereur Julien.. 
 Paris: L.-F. Prault, 1748-, v. 
 X14973710 YDG8  V2  Livres rares 

La Bruyère, Jean de 
 Les caracteres de Theophraste ; avec Les caracteres: ou Les moeurs de ce siecle. 
 Paris: E. Michallet., 1716, 662, xliv p. 
 X15179107 PQ1803A6 1716  Livres rares 
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La Caille, abbe de 
 Lecons elementaires de mechanique: ou Traite abrege du mouvement et de l'equilibre.. 
 Paris: H. L. Guerin & L. F. Delatour, 1765, viii, 193 p., 5 feuillets de planches plies 
 X15166471 YTJ1  Livres rares 

La Chapelle, de 
 Institutions de geometrie: enrichies de notes critiques et philosophiques sur la nature et les developpemens  
 de l'esprit humain.. 
 Paris: Debure l'aine., 1757-, v. 
 X15684283 YQA54  T2  Livres rares 

La Colombiere, Claude de 
 Sermons prechez devant son altesse royale madame la duchesse d'York. 
 Lyon: Anisson & Posuel., 1702-, v. 
 X15354626 BX4705L223 1702  T3  Livres rares 
 X15354668 BX4705L223 1702  T4  Livres rares 

La Condamine, Charles-Marie de 
 . 
 Maestricht: J E Dufour et P Roux, 1778, 379 pages 
 X18300846 F2546L15.1778  Livres rares 

 Relation abregee d'un voyage fait dans l'interieur de l'Amerique meridionale. 
 Paris: Veuve Pissot., 1745, 216, 108 p. 
 X15169152 F2546L15 1745  Livres rares 

La Croix, M. de 
 Constitutions des principaux etats de l'Europe et des Etats-Unis de l'Amerique.. 
 Paris: Buisson, 1791-, v. 
 X14973736 YJF1  V1  Livres rares 
 X14973671 YJF1  V2  Livres rares 
 X14973613 YJF1  V3  Livres rares 
 X14973558 YJF1  V4  Livres rares 
 X14973493 YJF1  V5  Livres rares 

La Fontaine, Jean de, 
 Contes et nouvelles en vers.. 
 [S.l.: s.n.], 1777-, v. 
 X15241344 YPQ106  T1  Livres rares 
 X15241409 YPQ106  T2  Livres rares 

 Fabulae selectae Fontanii e Gallico in latinum sermoonem conversae in susum studiosae juventutis.. 
 Rothomagi: L. Le Boucher., 1775-, v. 
 X15380253 PQ1808A2 1775  V1  Livres rares 
 X15380318 PQ1808A2 1775  V2  Livres rares 

 Oeuvres choisies de M. de La Fontaine.. 
 Londres: [s.n.]., 1782, 67, 179 p. 
 X15181887 PQ1808A2 1782  Livres rares 
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La Fosse, M. de 
   Chef-d'oeuvresde la fosse. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1784, 30 pages 
 X18886973 PQ1211P4555  V10T4  Livres rares 

 Manlius capitolinus: tragedie. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1784, 72 pages 
 X11448994 PQ1211P4555 V10T4  Livres rares 

La Harpe, Jean-François de 
 Du fanatisme dans la langue revolutionnaire: ou La persecution suscitee par les Barbares du dix-huitieme  
 siecle, contre la religion chretienne et ses ministres.. 
 Paris: Migneret, 1797, 164 p. 
 X14973702 YDC9  Livres rares 

La Menardaye, Jean Baptiste 
 Examen et discussion critique de l'histoire des diables de Loudun: de la possession des religieuses Ursulines 
 & de la condommation d'Urbain Grandier. 
 Liège: E. Kintz, 1749, xxix, 521 p. 
 X33273690 BF1517F5L34  Livres rares 

La Motte, Antoine Houdar de 
 Reflexions sur la critique.. 
 Paris: G. Du Puis., 1716, 320, xcv p. 
 X15166502 YPQ13  Livres rares 

La Noue, Jean Sauve de 
 La coquette corrigee: comedie,en cinq actes,en vers. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1786, 114 pages 
 X11448627 PQ1211P4555 V106N5  Livres rares 

 Mahomet second: tragedie. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1786, 75 pages 
 X11448805 PQ1211P4555 V31T11  Livres rares 

La Perouse, Jean-Francois de Galaup, comte de 
 Voyage de La Perouse autour du monde. 
 Paris: Plassan, 1798-, 4 v. 
 X15347108 YG63  T1  Livres rares 
 X15162566 YG63  T2  Livres rares 
 X15162516 YG63  T3  Livres rares 
 X15162574 YG63  T4  Livres rares 

La Roche-Flavin, Bernard de 
 Arrests notables du parlement de Toulouse: donnez & prononcez sur diverses matieres, civiles, criminelles,  
 beneficiales, & feodales.. 
 Toulouse: N. Caranove., 1745, 686 p. 
 X15299169 YKJJ55  Livres rares 
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La Rochefoucauld-Liancourt, Francois Alexandre 
   Voyage dans les Etats-Unis d'Amerique: fait en 1795, 1796 et 1797.. 
 Paris: Du Pont., 1799 
 X14870598 YE47.5  T1  Livres rares 
 X14870483 YE47.5  T2  Livres rares 
 X14870491 YE47.5  T3  Livres rares 
 X14870506 YE47.5  T4  Livres rares 
 X14870514 YE47.5  T5  Livres rares 
 X14870522 YE47.5  T6  Livres rares 
 X14870530 YE47.5  T7  Livres rares 
 X14870425 YE47.5  T8  Livres rares 

La Rue, Charles de, 
 Panegyriques des saints: avec quelques autres sermons.. 
 Paris: P. Gissey., 1740-, v. 
 X15349998 YBX452  T2  Livres rares 

 Sermons du pere de La Rue, de la Compagnie de Jesus, pour l'avent.. 
 Lyon: Freres Bruyset, 1727, 558 p. 
 X15352983 YBX300  Livres rares 

 Sermons du pere De La Rue, de la Compagnie de Jesus, pour le caresme.. 
 Lyon: Anisson & Posuel., 1719-, v. 
 X15307637 YBX453  T1  Livres rares 
 X15438276 YBX453  T2  Livres rares 
 X15307580 YBX453  T3  Livres rares 

La Sante, Aegid. Ann. Xaverii de 
 Orationes.. 
 Lutetiae Parisiorum: L.-H. Guerin & J. Guerin., 1741, v. 
 X15308489 YPA55  T2  Livres rares 
 X15308421 YPA55  V1  Livres rares 

La Tour, Bertrand de 
 Memoires sur la vie de M. de Laval: premier eveque de Quebec.. 
 Cologne: J.-F. Motiens., 1761 
 X14457049 BX4705L37L3  Livres rares 

La-Berthonye, pere 
 Oeuvres du reverend pere La-Berthonye: pour la defense de la religion chretienne, contre les incredules &  
 contre les juifs.. 
 Paris: Veuve Desaint., 1777-, v. 
 X15352975 YBR31  T1  Livres rares 
 X15236072 YBR31  T2  Livres rares 
 X15352917 YBR31  T3  Livres rares 

Labillardiere, Jacques Julien H. 
 Relation du voyage a la recherche de la perouse: fait par ordre de l'assemblee constituante, pendant les  
 annees 1791, 1792, et pendant la 1ere et la 2e annee de la republique francoise. 
 Paris: H. J. Jansen, 1799 
 X18345951 G420L28  V1  Livres rares 
 X18345993 G420L28  V2  Livres rares 
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Lade, Robert 
 Voyages du capitaine robert lade en differentesparties de l'afrique,de l'asie,et de l'amerique: ouvrage trad.de  
 l'anglois par l'abbe prevost. 
 Amsterdam: Hotel Serpente, 1784, 591 pages 
 X18345969 G460L22  Livres rares 

Ladvocat, abbe 
 Dictionnaire historique et bibliographique portatif. 
 Paris: Le Clerc., 1777-, v. 
 X14973697 YCT3  V1  Livres rares 

 Dictionnaire historique-portatif contenant l'histoire des patriarches, des princes, hebreux, des empereurs, des  
 rois, et des grands capitaines, des dieux & des heros de l'antiquite romaine, des papes, des saints peres, des  
 Paris: Didot, 1755-, v. 
 X14974156 YCT4  V1  Livres rares 
 X14974091 YCT4  V2  Livres rares 

Lafitau, Joseph Francois 
 Histoire des decouvertes et conquestes des Portugais dans le nouveau monde.. 
 Paris: Saugrain pere., 1734-, v. 
 X15504548 YDP7  T2  Livres rares 
 X15504603 YDP7  T4  Livres rares 

 Moeurs des sauvages ameriquains, comparees aux moeurs des premiers temps: ouvrage enrichi de figures en  
 taille-douce. 
 Paris: Saugrain l'Aine, 1724, 2 volumes 
 X14453192 E58L16  T1  Livres rares 
 X14453126 E58L16  T2  Livres rares 

Lafitau, Pierre-Francois 
 Retraite de quelques jours pour une personne du monde.. 
 Paris: Herissant, 1759, 318 p. 
 X15349540 YBV75  Livres rares 

 Retraite pour les cures.. 
 Avignon: Giroux., 1761, xii, 416 p. 
 X15613761 YBV75.5  Livres rares 

Lagrange, Joseph Louis 
 De la resolution des equations numeriques de tous les degres.. 
 Paris: B. Duprat, 1769?, 268 p. 
 X15162142 YQA31  Livres rares 

Lahontan, Louis Armand de Lom d'Arce, baron de 
 New voyages to north-america. 
 London: Minority Press Group, 1703, 2 volumes 
 X14599299 F5023L3213  V1  Livres rares 
 X14599304 F5023L3213  V2  Livres rares 

 Nouveaux voyages de Mr le baron de Lahontan, dans l'Amérique septentrionale: qui contiennent une relation  
 des différens peuples qui y habitent .... 
 La Haye: Chez les frères L'Honoré, 1703, 2 v., feuillets de planches (certains pliés) 
 X14599469 F5023L32  V1  Livres rares 
 X11366956 F5023L32  V1 EX.2  Livres rares 
 X11940522 F5023L32  V2  Livres rares 
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 Suite du voyage de l'Amérique ou Dialogues de monsieur le baron de Lahontan et d'un Sauvage dans  
 Amsterdam: Chez la veuve de Boeteman, 1704, 222 p. 
 X18881216 F5023L32122  Livres rares 

 Voyages du baron de La Hontan dans l'Amerique Septentrionale, qui contiennent une relation des differens  
 peuples qui y habitent: la nature de leur gouvernement-leur commerce-leurs coutumes,leur religion et leur  
 maniere de faire la guerre-l'interet des fra 
 Amsterdam: Chez F. L'Honoré, 1705, 2 volumes 
 X14599231 F5023L32 1705  V1  Livres rares 
 X14599338 F5023L32 1705  V2  Livres rares 
 X18301795 F5023L32.1705  V3  Livres rares 

Lalande, Jerome 
 Abrege d'astronomie.. 
 Paris: F. Didot, 1795, xxx, 417 p., 14 feuillets de planches plies 
 X15168318 YQB8  Livres rares 

Lalaure, Claude Nicolas 
 Traite des servitudes reelles. 
 Paris: J.-T. Herissant., 1772, xxxii, 667 p. 
 X15169607 YKJJ17  Livres rares 

Lallemant, Jacques Philippe 
 Histoire des contestations sur la diplomatique: avec l'analyse de cet ouvrage.. 
 Naples: J. Gravier., 1767, 191 p. 
 X15072876 YJX2  Livres rares 

 Le sens propre et litteral des pseaumes de David, expose brievement dans une interpretation suivie, avec le  
 sujet de chaque pseaumes.. 
 Paris: Montalant., 1774, xxix, 526 p. 
 X15613274 YBS121  Livres rares 

Lallemant, Louis 
 Retraite de dix jours, en forme de meditations, sur l'etat de l'homme, sans Jesus-Christ, & avec Jesus-Christ.. 
 Paris: J.-T. Herissant., 1764, xxiv, 416 p. 
 X15344100 YBV45  Livres rares 

Lambert, Anne Therese de Marguenat de Courcelles, marquise de 
 Oeuvres de madame la marquise de Lambert.. 
 Amsterdam: La Compagnie, 1766, 4 
 X15192171 PQ1993L428A6 1766  Livres rares 

 Oeuvres de madame la marquise de Lambert: avec un abrege de sa .. 
 Paris: Ganeau, 1766, 382 p. 
 X15192228 PQ1993L428A6 1761  Livres rares 

Lambert, Bernard 
 La verite et la saintete du christianisme: vengees contre les blasphemes et les folles erreurs d'un livre intitule : 
 Origine de tous les cultes, ou Religion universelle. 
 Paris: A. Le Clere, 1796, 512 pages 
 X15351945 BL75D752L3  Livres rares 
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Lambert, Claude Francois 
 Histoire et regne de henri II,roi de france. 
 Paris: C. J. B. Bauche, 1755, 2 volumes 
 X18300090 DC114L34  V1  Livres rares 
 X18300032 DC114L34  V2  Livres rares 

Lami, Giovanni 
 De eruditione apostolorum liber singularis in quo multa, quae ad primitivorum christianorum literas,  
 doctrinas, scripta, placita, studia, conditionem, censum, mores, & ritus, attinent, exponuntur & illustrantur:  
 critice sacra ivvatur et promovetur prima b 
 Florentiae: P. C. Viviani., 1766, 2 v. 
 X15378670 YBS53  V1  Livres rares 
 X15378735 YBS53  V2  Livres rares 

Lamourette, abbe 
 Pensees sur la philosophie de l'incredulite: ou Reflexions sur l'esprit et le dessein des philosophes irreligieux 
 de ce siecle.. 
 Paris: Lamourette., 1786, xii, 286 p. 
 X15071456 YBL5  Livres rares 

Lamy, Bernard, 
 Apparatus biblicus: sive manuductio ad sacram scripturam, tum clarius, tum facilius intelligendam.. 
 Lugduni: J. Certe., 1723, 422 p., [21] feuillets de planches (certains plies) 
 X15500934 YBS93  Livres rares 

 La rhétorique, ou, L'art de parler /. 
 A Paris : Chez André Pralard, 1715, [24], 438, [18] p. ; 
 Livres rares 
 X34738449 PN4105 L35.1715  Livres rares 

Lange, Francois 
 La nouvelle pratique civile, criminelle et benefficiale: ou Le nouveau praticien francois, reforme suivant les  
 nouvelles ordonnances.. 
 Paris: J. & M. Guignard., 1710, 464, 368 p. 
 X15300619 YKJJ57  Livres rares 

Langeac, Egide Louis Edme J. 
 Colomb dans les fers, a ferdinand et isabelle, apres la decouverte de l'amerique: epitre qui a remporte le prix  
 del-academie de marseille, precedee d'un precis historique sur colomb. 
 Londres: A.Jombert, 1782, 150 pages 
 X14658019 E120L27  Livres rares 

Languet de la Villeneuve de Gergy, Jean-Joseph, archeveque de Sens 
 Avertissement de Monseigneur l'eveque de Soissons, a ceux qui dans son diocese se sont declarez appelans  
 de la constitution Unigenitus.. 
 [S.l.: s.n.], 1719, 208 p. 
 X15613371 YBX504  Livres rares 

 Instruction pastorale de monseigneur J. Joseph Languet eveque de Soissons: contenant un troisieme  
 avertissement a ceux, qui dans son diocese, se sont declarez appellans de la constitution Unigenitus.. 
 Reims: B. Multeau le jeune., 1718-, v. 
 X15376490 YBX392  Livres rares 
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Laporte, Joseph de 
 Le voyageur francois: ou la connoissance de l'ancien et du nouveau monde. 
 Paris: L. Cellot, 1768-1795, 42 volumes 
 X18346177 G160L31  V14  Livres rares 
 X18346185 G160L31  V8  Livres rares 
 X18346119 G160L31  V9  Livres rares 

Laracine, L. 
 Manifeste de la royale chambre des comptes: portant la publication du reglement de la jurisdiction du  
 conservateur et les vice-conservateurs des Gabelles du Duche d'Aoste.. 
 Turin: Imprimerie royale., 1773, 28 p. 
 X15072711 YKJJ1  Livres rares 

Larrey, Isaac de 
 Histoire de France: sous le regne de Louis XIV.. 
 Rotterdam: M. Bohm., 1718-1722, 9 v. 
 X16056988 YDC18  V2  Livres rares 
 X16056970 YDC18  V3  Livres rares 
 X14972722 YDC18  V4  Livres rares 
 X14972667 YDC18  V5  Livres rares 
 X14972609 YDC18  V7  Livres rares 
 X14972544 YDC18  V8  Livres rares 
 X16056962 YDC18  V9  Livres rares 

Latourdupin, Jacques-Francois-Rene de 
 Sermons de messire Jacques-Francois-Rene de Latourdupin.. 
 Paris: Veuve Regnard., 1769-, v. 
 X15298993 YBX350  T1  Livres rares 
 X15347815 YBX350  T3  Livres rares 

Laurière, Eusèbe, 
 Traité des institutions et des substitutions contractuelles /. 
 Paris : M. Guignard & C. Robustel, 1715, 2 v. ; 
 Livres rares 
 Livres rares 
 X34730970 KJV1668 L388.1715 T1 Livres rares 
 X34731023 KJV1668 L388.1715 T2 Livres rares 

Le Bossu, Rene 
 Traite du poeme epique.. 
 Paris: J.-G. Nyon., 1708, 646 p. 
 X15191206 YPQ41  Livres rares 

Le Bret, M. 
 Entretiens d'une ame penitente avec son createur: meles de reflexions & de prieres relatives aux divers  
 evenemens de la vie.. 
 Lille: J. B. Henry., 1771-, v. 
 X15349126 YBV63  T1  Livres rares 
 X15349150 YBV63  T2  Livres rares 
 X15349095 YBV63  T3  Livres rares 
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Le Brun, Denis 
 Traite de la communaute entre mari et femme: avec un traite des communautes ou societes tacines.. 
 Paris: Paulus-Du-Mesnil., 1764, xii, 636, 58, 25 p. 
 X15352585 YKJJ80  Livres rares 

 Traite des successions.. 
 Paris: Samson., 1775, xlvi, 396 p. 
 X15352640 YKJJ81  Livres rares 

Le Brun, Pierre 
 Explication literale, historique et dogmatique des prieres et des ceremonies de la messe: suivant les anciens  
 auteurs, et les monumens de toutes les eglises du monde chretien : avec des dissertations & des notes sur les  
 endroits dificiles, & sur l'origine 
 Paris: Veuve F. Delaulne., 1726-, v. 
 X15166235 BX2230L4 1726  T1  Livres rares 
 X15344639 BX2230L4 1726  T2  Livres rares 
 X15166293 BX2230L4 1726  T3  Livres rares 
 X15166358 BX2230L4 1726  T4  Livres rares 

Le Camus, Antoine 
 Medecine de l'esprit: ou l'on cherche le mechanisme du corps qui influe sur les fonctions de l'ame, les causes  
 physiques qui rendent ce mechanisme ou defectueux, ou plus parfait, les moyens qui peuvent l'entretenir dans 
 son etat libre, & le rectifier lors 
 Paris: Ganeau, 1769, 2 v. 
 X15161934 YBF7  T1  Livres rares 
 X15161992 YBF7  T2  Livres rares 

Le Chapelain, pere 
 Sermons: ou Discours sur differens sujets de piete et de religion.. 
 Paris: P. G. Le Mercier., 1768-, v. 
 X15347598 YBV40  T1  Livres rares 
 X15347653 YBV40  T2  Livres rares 
 X15347603 YBV40  T3  Livres rares 
 X15344231 YBV40  T4  Livres rares 
 X15346592 YBV40  T5  Livres rares 
 X15350486 YBV40  T6  Livres rares 

Le Clerc, Sébastien 
 Pratique de la geometrie sur le papier et sur le terrain: ou par une methode nouvelle & singuliere l'on peut  
 avec facilite & en peu de temps se perfectionner an cette science.. 
 Paris: C. Jombert., 1716, 96 p., [45] p. de planches 
 X15162003 YQA41  Livres rares 

Le Febure, Francois Antoine 
 Aurum, carmen.. 
 Parisiis: S. Benard., 1703, 24 p. 
 X15650878 YPA214  Livres rares 

Le Gendre, Gilbert-Charles 
 Traite historique et critique de l'opinion.. 
 Paris: Briasson, 1741-, v. 
 X15068958 YB6  T1  Livres rares 
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 X15069019 YB6  T2  Livres rares 
 X15068940 YB6  T3  Livres rares 
 X15069001 YB6  T4  Livres rares 
 X15068908 YB6  T5  Livres rares 
 X15068893 YB6  T6  Livres rares 
 X15068885 YB6  T7  Livres rares 

Le Gros, Nicolas 
 Meditations sur l'epitre de S. Paul aux romains: avec le texte latin et francois, partage par versets, pour sujet  
 de chaque meditation.. 
 Paris: A. Deshayes., 1735-, v. 
 X15538149 YBS97  T1  Livres rares 
 X15504506 YBS97  T2  Livres rares 

Le Jay, Gabriel Francois 
 Bibliotheca rhetorum, praecepta & exempla complectens: quae ad oratoriam facultatem pertinent, discipulis  
 pariter ac magistris perutilis.. 
 Antverpiae, Belgique: P. Verdussen., 1767, 494 p. 
 X15380504 PN4103L4 1767  Livres rares 

 Bibliotheca rhetorum, praecepta et exempla complectens: quae tam ad oratoriam facultatem quam ad  
 poeticam pertinent, discipulis pariter ac magistris perutilis.. 
 Parisiis: G. Dupuis., 1725, 2 v. 
 X15375054 PN4103L4 1725  V1  Livres rares 
 X15375119 PN4103L4 1725  V2  Livres rares 

Le Maistre de Sacy, Isaac-Louis 
 L'histoire du vieux et du nouveau testament: representee avec des figures & des explications edifiantes, tirees  
 des saints peres, pour regler les moeurs dans toute sorte de condition.. 
 Paris: Libraires associes, 1770, 552 p. 
 X15296446 YBS31  Livres rares 

Le Maistre, Pierre 
 Coutume de Paris: redigee dans l'ordre naturel de la disposition de ses articles, avec la resolution des  
 questions que l'ambiguite ou l'obscurite du texte ont fait naitre, le sentiment des auteurs sur chaque difficulte, 
 & les raisons de douter que de deci 
 Paris: T. Le Gras., 1741, 691 p 
 X15352624 YKJJ79  Livres rares 

Le Maitre de Claville, Charles Francois Nicolas 
 Traite du vrai merite de l'homme, considere dans tous les ages &dans tous les conditions: avec des principes  
 d'education propres a former les jeunes gens a la vertu.. 
 Paris: Saugrain., 1741-, v. 
 X15438365 YLB6  T1  Livres rares 

Le Mercier de la Riviere, Paul Pierre 
 De l'instruction publique: ou considerations morales et politiques sur la necessite, la nature et la source de  
 cette instruction. Ouvrage demande pour le roi de suede. 
 Paris: Didot, 1775, 130 pages 
 X11442689 LC116F8M47  Livres rares 
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Le Mierre, Antoine-Marin 
    La veuve du Malabar ou l'empire des coutumes: tragédie. 
 Paris: Veuve Duchesne, 1780, 92 p. 
 X18905769 PQ1995L65V48 1780  Livres rares 

Le Moine, Augustin 
 Les temoins de la resurrection de Jesus Christ. 
 La Haye: P. Gosse & J. Neaulme., 1732, c, 165 p. 
 X15351911 YBS44  Livres rares 

Le Nain, Pierre 
 Betrachtungen uber die Regel des heiligen Vaters Benedicti. 
 Augsburg, Allemagne federale: J. Wolff., 1776, 416 p. 
 X15650933   Livres rares 

Le Page du Pratz 
 Histoire de la louisiane. 
 Paris: De Bure l'aine, 1758, 3 volumes 
 X14598772 F372L54  T1  Livres rares 
 X14598714 F372L54  T2  Livres rares 
 X14598900 F372L54  T3  Livres rares 

Le Pelletier, Jean 
 Dissertations sur l'arche de Noe, et sur l'Hemine et la livre de S. Benoit.. 
 Rouen: J. B. Besongne., 1700, 614 p., [2] feuillets de planches plies 
 X15067936 YBS14  Livres rares 

Le Rouge, George Louis 
 Nouveau voyage de France. 
 Paris: [s. n.], 1778, ix, 456 p., [11] p. de planches pliées 
 X17053721 DC16L37 1778  Livres rares 

Le Roux, Philibert Joseph 
 Dictionnaire comique, satyrique, critique, burlesque, libre et proverbial. 
 Lion, France: Héritiers de Beringos Fratres, 1752, 2 v. 
 X17955981 PC3741L44 1752  T1-2  Livres rares 

Le Roy, Charles, 
 Traité de l'orthographe françoise en forme de dictionnaire : Enrichi de notes critiques, et de remarques sur  
 l'étymologie & la prononciation des mots, le genre des noms, la conjugaison des verbes irréguliers, & les  
 variations des auteurs /. 
 Liège : C. Plomteux, 1786, xlviij, 608 p. ; 
 Livres rares 
 X34738790 PC2143 L47.1786  Livres rares 

Le Sage, Alain René, 
 Le theatre de la foire: ou l'opera comique,contenant les meilleures pieces qui ont ete reprefentees aux foires  
 de S.Germain et de S.Laurent.Enrichies d'eftampes en taille douce,avec une table de tous les vaudevilles et  
 autres airs gravez notez a la fin de 
 Amsterdam: Honore et Chatelain, 1723-1737 
 X18959653 ML48L45  Livres rares 
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 Le theatre espagnol: ou Les meilleures comedies des plus fameux auteurs espagnols.. 
 Paris: J. Moreau., 1700, 398 p. 
 X15239575 YPQ123  Livres rares 

 Les avantures de monsieur Robert Chevalier, dit de Beauchêne, capitaine de flibustiers dans la Nouvelle  
 Paris: Chez E. Ganeau., 1732, 2 v. 
 X18904608 PQ1997A7 1732  V2  Livres rares 

 Recueil des pieces mises au theatre francois. 
 Paris: J. Barois, 1739, 2 volumes 
 X18959734 PQ1997A1.1739  V1  Livres rares 
 X18959792 PQ1997A1.1739  V2  Livres rares 

Lebeau, Charles 
 Avantures du sr. C. le beau: ou voyage curieux et nouveau, parmi lessauvages de l'amerique septentrionale  
 dans le quel on trouvera une description du canada, avec une relation tres particuliere des anciennes  
 coutumes,moeurs et facons de vivre des barbares 
 Amsterdam: Chez H. Uytwerf, 1738, 2 volumes 
 X14456247 E78C2L4  T1  Livres rares 
 X14456166 E78C2L4  T2  Livres rares 

 Histoire du Bas-Empire: en commencant a Constantin Le Grand.. 
 Paris: Desaint & Saillant., 1757-, v. 
 X14972439 YDG12  V1  Livres rares 
 X14974821 YDG12  V10  Livres rares 
 X14974889 YDG12  V11  Livres rares 
 X14974774 YDG12  V12  Livres rares 
 X14974839 YDG12  V13  Livres rares 
 X14974897 YDG12  V14  Livres rares 
 X14974782 YDG12  V15  Livres rares 
 X14974847 YDG12  V16  Livres rares 
 X14974902 YDG12  V17  Livres rares 
 X14974790 YDG12  V18  Livres rares 
 X14974855 YDG12  V19  Livres rares 
 X14972374 YDG12  V2  Livres rares 
 X14974910 YDG12  V20  Livres rares 
 X14974805 YDG12  V21  Livres rares 
 X14974863 YDG12  V22  Livres rares 
 X14974928 YDG12  V23  Livres rares 
 X14974740 YDG12  V24  Livres rares 
 X14974693 YDG12  V25  Livres rares 
 X14974685 YDG12  V26  Livres rares 
 X14974635 YDG12  V27  Livres rares 
 X14972421 YDG12  V3  Livres rares 
 X14972366 YDG12  V4  Livres rares 
 X14974936 YDG12  V5  Livres rares 
 X14974871 YDG12  V6  Livres rares 
 X14974813 YDG12  V7  Livres rares 
 X14974758 YDG12  V8  Livres rares 
 X14974766 YDG12  V9  Livres rares 
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Leboucq, Guy 
    Plaidoyers litteraires, panegyriques et oraisons funebres. 
 Paris: P. M. Nyon, 1788-, v. 
 X15354503 PQ1993L69P5 1788  T1  Livres rares 
 X15354561 PQ1993L69P5 1788  T2  Livres rares 

Lefevre de la Planche, M. 
 Memoires sur les matieres domaniales: ou Traite du domaine : ouvrage posthume.. 
 Paris: Desaint & Saillant., 1764-, v. 
 X15169877 YKJJ16  T1  Livres rares 
 X15169615 YKJJ16  T2  Livres rares 
 X15169673 YKJJ16  T3  Livres rares 

Leibniz, Gottfried Wilhelm, 
 A collection of papers, which passed between the late learned Mr. Leibnitz, and Dr. Clarke, in the years 1715  
 and 1716. 
 London: J. Knapton., 1717, xiii, 416, 46 p. 
 X15069190 YB5  Livres rares 

Lenain de Tillemont, M. 
 Memoires pour servir a l'histoire ecclesiastique des six premiers siecles: justifiez par les citations des auteurs  
 originaux : avec une chronologie, ou l'on fait un abrege de l'histoire ecclesiastique & profane : & des notes  
 pour eclaircir les difficultez 
 Bruxelles: E. H. Fricx, 1706-, v. 
 X15237078 YBX327  T1P1  Livres rares 
 X15237086 YBX327  T1P2  Livres rares 
 X15237028 YBX327  T1P3  Livres rares 
 X15237094 YBX327  T2P1  Livres rares 
 X15237036 YBX327  T2P2  Livres rares 
 X15237109 YBX327  T2P3  Livres rares 
 X15237044 YBX327  T3P1  Livres rares 
 X15236878 YBX327  T3P2  Livres rares 
 X15236991 YBX327  T3P3  Livres rares 
 X15236933 YBX327  T4P1  Livres rares 
 X15237117 YBX327  T4P2  Livres rares 
 X15237052 YBX327  T4P3  Livres rares 
 X15237191 YBX327  T5P1  Livres rares 
 X15237133 YBX327  T5P2  Livres rares 
 X15237206 YBX327  T5P3  Livres rares 
 X15237141 YBX327  T6P1  Livres rares 
 X15237311 YBX327  T6P2  Livres rares 
 X15237256 YBX327  T6P3  Livres rares 
 X15237329 YBX327  T7P1  Livres rares 
 X15237264 YBX327  T7P2  Livres rares 
 X15237379 YBX327  T7P3  Livres rares 

 Memoires pour servir a l'histoire ecclesiastique des six premiers siecles: justifiez par les citations des auteurs  
 originaux : avec une chronologie, ou l'on fait un abrege de l'histoire ecclesiastique & profane, & des notes  
 pour eclaircir les difficultez  
 Bruxelles: E. H. Fricx, 1732-, v. 
 X15301487 YBX327.5  T1-2  Livres rares 
 X15301518 YBX327.5  T3-4  Livres rares 
 X15301576 YBX327.5  T5-6  Livres rares 
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 X15301526 YBX327.5  T7-8  Livres rares 
 X15301584 YBX327.5  T9-10  Livres rares 

Lenclos, Ninon de 
 The memoirs of Ninon de L'Enclos: with her letters to Monsr. de St. Evremond, and to the marquis de  
 Dublin: J. Exshaw, H. Saunders, and J. Potts., 1772, xii, 278 p. 
 X15182184 YDC72  Livres rares 

Lenfant, Jaques 
 Histoire de la guerre des hussites et du concile de Basle.. 
 Amsterdam: P. Humbert., 1731-, v. 
 X15164144 YBX281  T1  Livres rares 

 Histoire du concile de Constance.. 
 Amsterdam: P. Humbert., 1727-, v. 
 X15169322 YBX268  T1  Livres rares 
 X15169267 YBX268  T2  Livres rares 

 Histoire du concile de Pise: et de ce qui s'est passe de plus memorable depuis ce concile jusqu'au concile de  
 Constance.. 
 Amsterdam: P. Humbert., 1724-, v. 
 X15169291 YBX269  T1  Livres rares 

Lenglet Dufresnoy, Nicolas 
 Traité historique et dogmatique sur les apparitions, les visions & les révélations particulières ; avec des  
 observations sur les dissertations du R.P. Dom Calmet, abbé de Sénones, sur les apparitions & les revenans. 
 Paris: J. N. Leloup, 1751, 2 v. 
 X17977593 BF1445L458  T1  Livres rares 
 X17977593 BF1445L458  T1  Livres rares 
 X17977608 BF1445L458  T2  Livres rares 
 X17977608 BF1445L458  T2  Livres rares 

Leprince de Beaumont, 
 Les americaines: ou La preuve de la religion chretienne : par les lumieres naturelles.. 
 Anneci: C. M. Durand., 1769-, v. 
 X15238074 YPQ132  T3  Livres rares 
 X15238139 YPQ132  T4  Livres rares 
 X15238121 YPQ132  T5  Livres rares 
 X15238189 YPQ132  T6  Livres rares 

 Memoires de madame la baronne de Batteville: ou La veuve parfaite.. 
 Lyon: P. B. Ponthus., 1766, 324 p. 
 X15191785 YPQ47  Livres rares 

Lesser, Friedrich Christian 
 Theologie des insectes: ou Demonstration des perfections de Dieu dans tout ce qui concerne les insectes.. 
 Paris: H.-D. Chaubert., 1745, 2 v. 
 X15162833 YQL2  T1  Livres rares 
 X15162825 YQL2  T2  Livres rares 

Lezeau, abbe 
 Abrege de l'histoire romaine par Eutrope. 
 Paris: Freres Barbou., 1717, lxxii, 510 p. 
 X14973663     YDG7        Livres rares 
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L'Hospital, 
 Analyse des infiniment petits /. 
 Avignon : Chez la veuve Girard & François Seguin ;, 1768, xxxj, 380 p., 8 f. de pl. pliés ; 
 Livres rares 
 X34742210 QA302 L56.1768  Livres rares 

Liguori, Alfonso Maria de, 
 Avis a la jeunesse chretienne sur le choix d'un etat et sur la vocation. 
 Tournai: H. & L. Casterman, 1750?, 318 p. 
 X16052722 YBV146  Livres rares 

 Homo apostolicus instructus in sua vocationes ad audiendas confessiones, sive praxis, et instructio  
 confessariorum.. 
 Venetiis: Remondini., 1782, 3 t. en 1 v. 
 X15500950 YBX445  Livres rares 

Lilly, John Cunningham 
 The practical register. 
 Savoy: E. and R. Nutt, and R. Gosling., 1735-, v. 
 X15437636 YKD6  V1  Livres rares 
 X15437694 YKD6  V2  Livres rares 

Linguet, Simon Nicolas Henri 
 Histoire des revolutions de l'empire romain: pour servir de suite a celle des revolutions de la republique. 
 Paris: Chez Durant,Neveu, 1777, 2 volumes 
 X18299443 DG273L5.1777  V1  Livres rares 
 X18299508 DG273L5.1777  V2  Livres rares 

Little, Otis 
 The state of trade in the Northern colonies considered ; with an account of their produce, and a particular  
 description of Nova Scotia.. 
 Boston: T. Fleet., 1749 
 X14868884 HF3229N9L78  Livres rares 

Locke, Jean 
 Histoire de la navigation: son commencement, son progres & ses decouvertes jusqu'a present : Le commerce  
 des Indes Occidentales : avec un catalogue des meilleures cartes geographiques & des meilleurs livres de  
 voyages, & le caractere de leurs auteurs.. 
 Paris: E. Ganbau., 1722-, v. 
 X15168172 YV1  T1  Livres rares 
 X15168237 YV1  T2  Livres rares 

Locke, John, 
 An essay concerning human understanding. 
 London: A. Bettesworth and C. Hitch., 1735-, v. 
 X15374993 B1293F7C6 1735  V1  Livres rares 

 Essai philosophique concernant l'entendement humain: ou l'on montre quelle est l'etendue de nos  
 connoissances certaines, & la maniere dont nous y parvenons. 
 Amsterdam: La Compagnie, 1791-, v. 
 X15068479 B1293F7C6 1791  T1  Livres rares 
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 X15068534 B1293F7C6 1791  T2  Livres rares 
 X15068356 B1293F7C6 1791  T3  Livres rares 
 X15068411 B1293F7C6 1791  T4  Livres rares 

 Essay concerning human understanding. 
 [S.l.: s.n.], 1753-, v. 
 X15347881 B1293F7C6 1753  V2  Livres rares 

Lohner, Tobie 
 Instructissima bibliotheca manualis concionatoria: in qua de virtutibus, vitiis, sacramentis, novissimis,  
 aliisque similibus materiis in ecclesiastica cathedra tractari solitis, copiosa, et selecta proconcionibus,  
 exhortationibus, aliisque spiritualibus i 
 Venetiis: M. Hertz., 1708-, t. en   v. 
 X15438878 YBR126  T1-2  Livres rares 
 X15438933 YBR126  T3-4  Livres rares 

Loisel, Antoine 
 Institutes coutumieres de monsieur Loisel, avocat au parlement: avec des renvois aux ordonnances de nos  
 rois, aux coutumes, & aux auteurs qui les ont commentees ; aux arrets, aux anciens praticiens, & aux  
 historiens dont les regles ont ete tirees.. 
 Paris: Nyon, 1783-, v. 
 X15170022 YKJJ12  T1  Livres rares 

Londres. Corporation. Court of common council 
 Addresses presented from the Court of common council to the King. 
 London: H. Fenwick., 1778, 88, 151, 11 p. 
 X14456132 DA507 1778 L6  Livres rares 

Long, John 
 Voyages and travels of an indian interpreter and trader. 
 London: [s.n.], 1791, 295 pages 
 X18299427 E77L84  Livres rares 

 Voyages chez differentes nations sauvages de l'Amerique septentrionale: renfermant des details curieux sur  
 les moeurs, usages, ceremonies religieuses, le systeme militaire-- ; avec un etat exact des postes situes sur le  
 Fleuve S. Laurent, le lac Ontario,  
 Paris: L.-F. Prault, 1794?, 320 p. 
 X15037452 E77L8414  Livres rares 

Lucain 
 Pharsalia. 
 Leidae: C. Wishoff., 1740, 735, [100] p. 
 X15379668 PA6156L78B4 1740  Livres rares 

Lucet, abbe 
 Pensees de M. Rollin sur plusieurs points importans de litterature, de politique et de religion: recueillies de  
 son histoire ancienne et de son traite des etudes.. 
 Paris: Freres Estienne., 1780, 524 p. 
 X15187037 YD37  Livres rares 

Lugdunensis, Antonii Milliei 
 Moyses viator: seu, imago militantis ecclesiae mosaicis peregrinantis synagogae typis adumbrata.. 
 Dilingae: J. C. Bengard., 1780, 446 p. 
 X15650551     YBS129        Livres rares 
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 Moyses viator: seu, imago militantis ecclesiae mosaicis peregrinantis synagogae typis adumbrata.. 
 Dilingae: J. C. Bengard., 1780, 421 p. 
 X15650543 YBS129  EX.2  Livres rares 

Lymburner, Adam 
 [Papier lu a la barre de la Chambre des Communes en date du 24 nov. 1784]. 
 Quebec: S. Neilson, 1791, 31 p. 
 X16057324 YJL24  Livres rares 

M.P 
 Discours sur les avantages ou les desavantages qui resultent, pour l'Europe, de la decouverte de l'Amerique:  
 objet du prix propose par M. l'abbe Raynal.. 
 Londres: Prault., 1787 
 X14657762 YE42  Livres rares 

Mabillon, Jean 
 Annales ordinis S. Benedicti, occidentalium monachorum patriarchae: in quibus non modo res monasticae,  
 sed etiam ecclesiasticae historiae non minima pars continetur.. 
 Luteciae-Parisiorum: C. Robustel., 1703-1739, 6 v. 
 X15352404 YBX386  V1  Livres rares 
 X15352501 YBX386  V2  Livres rares 
 X15352446 YBX386  V3  Livres rares 
 X15352519 YBX386  V5  Livres rares 
 X15352454 YBX386  V6  Livres rares 

 Io. Mabillonii iter germanicum et Io. Launoii de scholis celebribus a Carolo M. et post Carolum M. in  
 occidente instauratis liber accedunt: facultas parisiensis de doctrina pronuncians, et veteres formulae  
 protestationum Romae a pontificibus in Parisiensi 
 Hamburgi: C. Liebezeit., 1717, 103 p. 
 X15614084 YDD12  Livres rares 

Mably, abbé de 
 Doutes proposés aux philosophes économistes, sur l'ordre naturel et essentiel des sociétés politiques. 
 La Haye: Volland, 1791, viii, 300 p. 
 X18105270 JC179M244 1791  Livres rares 

Macleod, Donald 
 Memoirs of the life and gallant exploits of the old highlander, serjeant donald macleod: who, having returned,  
 wounded, with the corpse of general wolfe, from quebec, was admitted an out-pensioner of chelsea, hospital,  
 London: Peterborough-House Press, 1791, 90 pages 
 X18300317 DA810M33A3  Livres rares 

Macquer, Philippe 
 Abrege chronologique de l'histoire ecclesiastique: [contenant l'histoire des eglises d'orient & d'occident, les  
 conciles generaux & particuliers, les auteurs ecclesiastiques, les schismes, les heresies, les institutions des  
 ordres monastiques, &c.].. 
 Paris: J.-T. Herissant., 175_-, 2 v. 
 X15236179 YBR34  T1  Livres rares 
 X15236111 YBR34  T2  Livres rares 
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Macquer, Pierre Joseph 
    Dictionnaire de chymie: contenant la theorie et la pratique de cette science, son application a la physique, a  
 l'histoire naturelle, a la medecine & aux arts dependans de la chymie.. 
 Neuchatel: Imprimerie de la Societe Typographique, 1789-, v. 
 X15684348 YQD6  T1  Livres rares 
 X15684356 YQD6  T2  Livres rares 
 X15684364 YQD6  T4  Livres rares 

Mair, John, 
 . 
 Edinburgh,: Printed by W. Sands, 1757, xiv, 416 p. ; 
 Livres rares 
 X34730205 HF5631 M35.1757  Livres rares 

Malebranche, Nicolas, 
 De la recherche de la verite. 
 Paris: Savoye., 1762-, v. 
 X15069093 B1893R3 1762  V1  Livres rares 
 X15069108 B1893R3 1762  V2  Livres rares 
 X15069158 B1893R3 1762  V3  Livres rares 
 X15069205 B1893R3 1762  V4  Livres rares 

 De la recherche de la verite: ou l'on traite de la nature de l'esprit de l'homme, & de l'usage qu'il en doit faire  
 pour eviter l'erreur dans les sciences. 
 Paris: M. David., 1712-, v. 
 X15069328 B1893R3 1712  V1  Livres rares 
 X15069263 B1893R3 1712  V2  Livres rares 
 X15069271 B1893R3 1712  V3  Livres rares 
 X15069213 B1893R3 1712  V4  Livres rares 

 Traite de la nature et de la grace.. 
 Rotterdam: R. Leers., 1712, 408 p. 
 X15068681 YBT5  Livres rares 

Mallet du Pan, M. 
 Mercure britannique: ou Notices historiques et critiques sur les affaires du tems.. 
 Londres: W. et C. Spilsbury., 1799-, v. 
 X15073393 YAP1  V3  Livres rares 

Mallet, Alain Manesson 
 La geometrie pratique.. 
 Paris: Anisson., 1702-, 4 v. 
 X15684330 YQA55  T1  Livres rares 
 X15684322 YQA55  T2  Livres rares 
 X15684306 YQA55  T3  Livres rares 
 X15684291 YQA55  T4  Livres rares 

Malouin, Paul Jacques 
 Description et details des arts du meunier, du vermicellier et du boulenger: avec une histoire abregee de la  
 boulengerie & un dictionnaire de ces arts.. 
 [S.l.: s.n.], 1767, iv, 340 p., 10 feuillets de planches 
 X15299305 YTX4  Livres rares 
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Malvin de Montazet, Antoine de 
 Instruction pastorale de Monseigneur l'archeveque de Lyon, sur les sources de l'incredulite & les fondemens  
 de la religion.. 
 Paris: P. G. Simon., 1776, 476 p. 
 X15349841 YBT42  Livres rares 

Mangin, abbe de 
 Introduction au saint ministere: ou La maniere de s'acquitter dignement de toutes les fonctions de l'etat  
 ecclesiastique, tant pour le spirituel, que pour le temporel.. 
 Paris: Rollin, 1757-, v. 
 X15343992 YBV47  T3  Livres rares 

Mangold, Josepho 
 Philosophia rationalis et experimentalis: hodiernis discentium studiis accommodata.. 
 Ingolstadii: J. F. X. Cratz., 1755-, v. 
 X15378874 YB30  V1  Livres rares 
 X15378824 YB30  V2  Livres rares 
 X15378882 YB30  V3  Livres rares 

Mann, Théodore Augustin 
 Le pour et contre les spectacles. 
 Mons, Belgique: C. J. Beugnies, 1782, 145 p. 
 X33127629 BT709M25  Livres rares 

Mannory, Louis 
 Plaidoyers et memoires: contenant des questions interessantes,tant en matieres civiles,canoniques,et  
 criminelles,que de police,et de comerce,avec les jugements,et leurs motifs somaires,et plusieurs discours sur  
 differentes matieres soit de droit public so 
 Paris: Chez C Herissant, 1759-1766, 18 volumes 
 X16128379 KJV284M35  Livres rares 

Mansi, Giuseppe 
 Aerarium evangelicum. 
 Coloniae Agrippinae: W. Metternich., 1726, v. 
 X15505764 YBS105  T1  Livres rares 

Mante, Thomas 
 The history of the late war in north-america: and the islands of the west-indies, including the campaigns of  
 mdcclxiii and mdcclxiv against his majesty's indian enemies. Par thomas mante,assistant engineer during the  
 siege of the havanna,and major of a br 
 London: Printed for W.Strahan and T.Cadell, 1772, 542 pages 
 X14457104 E199M29  Livres rares 

Marchan, J. H. 
 Le tremblement de terre de Lisbonne: tragédie. 
 [S.l.: s.n.], 1756, viii, 80 p. 
 X18906406 PQ2001M48T74 1756  Livres rares 

Marchant, Jacques 
 Hortus pastorum: sacrae doctrinae floribus polymitus.. 
 Lugduni: Societatis., 1752, 975 p. 
 X15504289 YBX417.5  Livres rares 
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Marie de Jesus, Soeur 
 La cite mistique de Dieu: miracle de sa toute puissance, abime de la grace, histoire divine & la vie de la tres- 
 Sainte Vierge Marie mere de Dieu, notre reine & maistresse.. 
 Brusselle: F. Foppens., 1717-, 8 v. 
 X15343976 YBR43  T1  Livres rares 
 X15343798 YBR43  T2  Livres rares 
 X15343853 YBR43  T3  Livres rares 
 X15343845 YBR43  T4  Livres rares 
 X15344809 YBR43  T5  Livres rares 
 X15344744 YBR43  T6  Livres rares 
 X15343900 YBR43  T7  Livres rares 
 X15343918 YBR43  T8  Livres rares 

Marivaux, Pierre Carlet de Chamblain de, 
 Esprit de Marivaux: ou Analectes de ses ouvrages ; precedes de la vie historique de l'auteur. 
 Paris: Veuve Pierres., 1769, 392 p. 
 X14668496 PQ2003Z5M37  Livres rares 

Marmontel, Jean François, 
 Aristomène: tragédie. 
 La Haye: [s.n.], 1750, 77 p. 
 X18906464 PQ2005A75 1750  Livres rares 

 Contes moraux. 
 Amsterdam: M.-M. Rey, 1779-, 300 p. 
 X15192163 PQ2005A1 1791  T3  Livres rares 

 La pharsale de Lucain. 
 Liege: J. F. Bassompierre., 1777, t. en  v. 
 X15181722 PQ2005A1 1777  V5  T2  Livres rares 

 La pharsale de Lucain. 
 [S.l.: s.n.], 1788-, 2 v. 
 X15239232 PQ2005A1 1788  T1  Livres rares 
 X15239240 PQ2005A1 1788  T2  Livres rares 

 Poetique francoise.. 
 Liege: J. F. Bassompierre., 1777-, v. 
 X15182964 YPQ66  T1  Livres rares 

Marsollier 
 Nina ou La folle par amour: comédie en un acte, en prose, mêlée d'ariettes. 
 Paris: Brunet, 1786, 40 p. 
 X18906383 PQ2007M15N5 1786  Livres rares 

Martineau, Isaac 
 Recueil des vertus de Louis de France, duc de Bourgogne et ensuite Dauphin.. 
 Paris: J. Mariette., 1712, 295 p. 
 X15349728 YDC79  Livres rares 

Masen, Jakob 
 Sarcotis carmen.. 
 Coloniae Agrippinae: J. Barbou., 1767, 192 p. 
 X15613884     YPA140        Livres rares 
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 Sarcotis, et Caroli V. imp. panegyris carmina: tum de heroica poesi tractatus.. 
 Parisiis: J. Barbou., 1771, lxxii, 269 p. 
 X15613729 YPA144  Livres rares 

Maseres, Francis, 
 Additional papers concerning the province of Quebeck: being an appendix to the book entitled, "An account  
 of the proceedings of the British and other Protestant inhabitants of the province of Quebeck in North  
 America, sn [sic] order to obtain a house of a 
 London: W. White., 1776 
 X14599346 F5157.7M32  Livres rares 

 Considerations on the expediency of admitting representatives from the american colonies into the british  
 house of commons. 
 London: B.White, 1770, 41 pages 
 X14453184 E211M43  Livres rares 

 Memoire a la defense d'un plan d'acte de parlement pour l'etablissement des loix de la province de quebec.  
 Dresse par Mr. Francois Maseres, contre les objections de Mr. Francois Joseph Cugnet. 
 Londres: Edmund Allen, 1773, 159 pages 
 X18302238 F5145M3  Livres rares 

 The canadian freeholder: in three dialogues between an englishman and a frenchman, settled in canada.  
 Shewing the sentiments of the bulk of the freeholders ...As a ground for a reconciliation with the united  
 London: B White, 1776-1779, 3 volumes 
 X16533493 F5157.7M33  V1  Livres rares 
 X16533508 F5157.7M33  V2  Livres rares 
 X16533516 F5157.7M33  V3  Livres rares 

Massillon, Jean-Baptiste, 
 Conferences et discours synodaux sur les principaux devoirs des ecclesiastiques: avec un recueil de  
 mandemens sur differens sujets.. 
 Paris: Veuve Estienne & fils., 1746-, v. 
 X15073042 YBX256  T2  Livres rares 
 X15237476 YBX256  T3  Livres rares 

 Conferences et discours synodaux sur les principaux devoirs des ecclesiastiques: avec un recueil de  
 mandemens sur differens sujets.. 
 Paris: Veuve Estienne & fils., 1748-, v. 
 X15237468 YBX319  T2  Livres rares 

 Sentimens d'une ame touchee de Dieu: tires des psaumes de David : ou Paraphrase morale de plusieurs  
 psaumes en forme de priere.. 
 Paris: Veuve Estienne & fils., 1747-, v. 
 X15347255 YBV58  T2  Livres rares 

 Sermons de M. Massillon, eveque de Clermont, ci-devant pretre de l'oratoire, l'un des quarante de l'Academie  
 francoise: careme.. 
 Paris: Veuve Estienne & fils., 1746, v. 
 X15237298 YBX320  T1  Livres rares 
 X15237353 YBX320  T2  Livres rares 

 Sermons de M. Massillon, eveque de Clermont, ci-devant pretre de l'oratoire, l'un des quarante de l'Academie  
 francoise: careme.. 
 Paris: Veuve Estienne & fils., 1745, v. 
 X15237175 YBX322  T1  Livres rares 
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 X15237230 YBX322  T2  Livres rares 
 X15237400 YBX322  T3  Livres rares 
 X15237345 YBX322  T4  Livres rares 

 Sermons de M. Massillon, eveque de Clermont, ci-devant pretre de l'oratoire, l'un des quarante de l'Academie  
 francoise: oraisons funebres et profess. religieuses.. 
 Paris: Veuve Estienne & fils., 1745, vi, 459 p. 
 X15237395 YBX324  Livres rares 

 Sermons de M. Massillon, eveque de Clermont, ci-devant pretre de l'oratoire, l'un des quarante de l'Academie  
 francoise: oraisons funebres et profess. religieuses.. 
 Paris: Veuve Estienne & fils., 1749, vi, 583 p. 
 X15237337 YBX325  Livres rares 

Maucomble, Jean-Fançois Dieudonne de 
 Histoire de Madame d'Erneville écrite par elle-même. 
 Paris: A. Delalain, 1768-, 2 v. 
 X18906707 PQ2007M3H58 1768  Livres rares 

Mayeur de Saint-Paul, François Marie 
 Le chroniqueur desoeuvre. 
 London: Thames and Hudson, 1782, 176 pages 
 X14218160 PN2636P3M4 1782  Livres rares 

Mayr, Antonio 
 Theologia scholastica: tractatus omnes in universitatibus provinciae germaniae superioris societatis jesu tradi 
 solitos, et quaestiones in iis praescriptae complexa. quibus additae sunt complures aliae, recentiores etiam  
 controversiae.. 
 Ingolstadii: J. A. de la Haye., 1732-, t. en    v. 
 X15376296 YB29  T1  Livres rares 
 X15376466 YB29  T10-11  Livres rares 
 X15376521 YB29  T12  Livres rares 
 X15376351 YB29  T2-3-4  Livres rares 
 X15376416 YB29  T5-6  Livres rares 
 X15376115 YB29  T7  Livres rares 
 X15376173 YB29  T8  Livres rares 
 X15376238 YB29  T9  Livres rares 

Mazzei, Filippo 
 Recherches historiques et politiques sur les etats-unis de l'amerique septentrionale: ou l'on traite des  
 etablissemens des treize colonies,de leurs rapports et de leurs dissentions avec la grande- bretagne,de leurs  
 gouvernemens avant et apres la revolu ti 
 Paris: Chez Froulle, 1788, 4 volumes 
 X18300414 E303M47  V1  Livres rares 
 X18300537 E303M47  V2-3  Livres rares 
 X18300472 E303M47  V4  Livres rares 

Mazzolari, Giuseppe Maria 
 Le sacre vie.. 
 Roma: Salomoni., 1780-, 370 p. 
 X15613216 YDG54  V3  Livres rares 
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Meares, John 
 Collection de cartes geographiques, vues marines, plans et portraits: relatifs aux voyages du capitaine J.  
 Paris: Buisson, 1795, 1 v. (non pag.), 28 p. de planches 
 X14655809 F851.5M4715  Livres rares 
 X33273789 F851.5M4715  EX.2  Livres rares 

 Voyages de la chine a la cote nord-ouest d'amerique: faits dans les annees 1788 et 1789-precedes de la  
 relation d'un autre voyage execute en 1786 sur le vaisseau le nootka,parti du bengale.... 
 Paris: Buisson, 1794, 3 v. 
 X14599388 F851.5M4714  T1  Livres rares 
 X14870904 F851.5M4714  T2  Livres rares 
 X14599451 F851.5M4714  T3  Livres rares 

Meerman, Gerard 
 Origines typographicae. 
 Parisiis: N. Van Daalen, 1765, 2 t. en 1 v. 
 X18905832 Z126.3M44  Livres rares 
 X18905832 Z126.3M44  Livres rares 
 X18905832 Z126.3M44  Livres rares 
 X18905832 Z126.3M44  Livres rares 
 X18905832 Z126.3M44  Livres rares 
 X18905832 Z126.3M44  Livres rares 
 X18905832 Z126.3M44  Livres rares 
 X18905832 Z126.3M44  Livres rares 
 X18905832 Z126.3M44  Livres rares 

Meissner, August Gottlieb 
 Histoire de la vie et de la mort de Bianca Capello, noble vénitienne, et grande-duchesse de Toscane. 
 Paris: Maradan, 1790, 3 v. 
 X18874366 PT2430M45B514 1790  V1  Livres rares 
 X18874421 PT2430M45B514 1790  V2  Livres rares 
 X18874489 PT2430M45B514 1790  V3  Livres rares 

Melchior, Johannes 
 Opera: in hac primum editione clarius divisa.. 
 Patavii: J. Manfre., 1734, 596 p. 
 X15501045 YBX448  Livres rares 

Menestrier, Claude Francois 
 Nouvelle methode raisonnee du Blason: ou De l'art heraldique.. 
 Lyon: P. B. Ponthus., 1780, 620 p., 49 feuillets de planches (certains plies) 
 X15071503 YCR4  Livres rares 

Menochio, Giovanni Stefano 
 Commentarii totius s. scripturae, ex optimis quibusque.. 
 Lugduni: P. Valfray., 1731-, 2 v. 
 X15438187 YBS76  T1  Livres rares 

Mercier, Louis-Sebastien 
 L'an deux mille quatre cent quarante: rêve s'il en fût jamais. 
 Londres: [s.n.], 1772, xii, 402 p. 
 X18905599 PQ2007M6A62 1772  Livres rares 
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 Olinde et Sophronie: drame heroique en cinq actes et en prose. 
 Paris: Le Jay, 1771, viii, 111 p. 
 X16048799 PQ2007M6O4 1771  Livres rares 

Meredith, Sir William Bart 
 A letter to the earl of chatham, on the quebec bill. 
 London: T. Cadell, 1774, 36 pages 
 X18351910 JL48M4  Livres rares 

Merville, Pierre de 
 Maximes generales sur les tailles, aydes et gabelles de France: tirees des ordonnances, edits, declarations,  
 arrests & reglemens.. 
 Paris: Veuve Lefebvre., 1715, 322 p. 
 X15238692 YKJJ44  Livres rares 

Mesengui, Francois-Philippe 
 Abbrege de l'histoire de l'ancien testament: ou l'on a conserve autant qu'il a ete possible, les propres paroles  
 de l'ecriture sainte, avec des eclaircissements & des reflexions.. 
 Paris: J. Desaint., 1749-, 10 v. 
 X15504611 YBS40  T4  Livres rares 
 X15504611 YBS40  T4  Livres rares 
 X15504556 YBS40  T5  Livres rares 
 X15504556 YBS40  T5  Livres rares 
 X15349613 YBS40  T6  Livres rares 
 X15349613 YBS40  T6  Livres rares 
 X15349671 YBS40  T7  Livres rares 
 X15349671 YBS40  T7  Livres rares 
 X15350664 YBS40  T8  Livres rares 
 X15350664 YBS40  T8  Livres rares 
 X15349736 YBS40  T9  Livres rares 
 X15349736 YBS40  T9  Livres rares 

 Abbrege de l'histoire de l'ancien testament: ou l'on a conserve autant qu'il a ete possible, les propres paroles  
 de l'ecriture sainte, avec des eclaircissements & des reflexions.. 
 Paris: Desaint & Saillant., 1747-, v. 
 X15500617 YBS40.2  T1  Livres rares 
 X15352878 YBS40.2  T2  Livres rares 

 Abbrege de l'histoire de l'ancien testament: ou l'on a conserve autant qu'il a ete possible, les propres paroles  
 de l'ecriture sainte, avec des eclaircissements & des reflexions.. 
 Paris: Desaint & Saillant., 1735-, v. 
 X15349558 YBS40.5  T1  Livres rares 
 X15349558 YBS40.5  T1  Livres rares 
 X15349794 YBS40.5  T10  Livres rares 
 X15349794 YBS40.5  T10  Livres rares 
 X15352933 YBS40.5  T3  Livres rares 
 X15352933 YBS40.5  T3  Livres rares 
 X15504182 YBS40.5  T4  Livres rares 
 X15504182 YBS40.5  T4  Livres rares 
 X15504679 YBS40.5  T9  Livres rares 
 X15504679 YBS40.5  T9  Livres rares 
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Mesle, Jean 
 : avec les reglements & arrets intervenus sur ce sujet, conformement aux differentes coutumes & aux divers --
.. 
 Paris: Knapen, 1785, xxviii, 412 p. 
 X15169623 YKJJ15  Livres rares 

Mesnard, sieur 
 Catechisme du diocese de Nantes: par le commandement de Monseigneur l'illustrissime & reverendissime  
 Messire Gilles de Beauvau, evesque de Nantes.. 
 Nantes: N. Verger., 1723, 617 p. 
 X15352909 YBT58  Livres rares 

Middleton, Christopher 
 A reply to the remarks of Arthur Dobbs: esq,  on capt. Middleton's vindication of his conduct,when sent in  
 search of a northwest passage,by hudson's'bay.. 
 London: G.Brett, 1744 
 X14869220 G650 1741 M66  Livres rares 

Miege, Guy 
 Grammaire angloise-francoise: contenant une methode claire & facile pour acquerir en peu de temps l'usage  
 de l'anglois.. 
 Paris: Briasson, 1761, viij, 421 p. 
 X15237905 YPE5  Livres rares 

Millon, Charles 
 Histoire de la révolution et de la contre-révolution d'Angleterre. 
 Paris: Cordier et Legras, 1799, xvi, 240 p. 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 X16725317 DA405M55 1799  Livres rares 

Mirabeau, Gabriel-Honoré de Riquetti, comte de 
 De la monarchie prussienne: sous Frederic Le Grand ; avec un appendice contenant des recherches sur la  
 situation actuelle des principales contrees de l'Allemagne.. 
 Londres: [s.n.]., 1788-, v. 
 X14974287 YDD4  V1  Livres rares 
 X14974229 YDD4  V2  Livres rares 
 X14974164 YDD4  V3  Livres rares 
 X14974295 YDD4  V4 P1  Livres rares 
 X14974237 YDD4  V4 P2  Livres rares 
 X14974172 YDD4  V5  Livres rares 
 X14974180 YDD4  V6  Livres rares 
 X14974245 YDD4  V7  Livres rares 

Moise, abbe 
 Reponses critiques a plusieurs questions proposees par les incredules modernes, sur divers endroits des  
 livres saints: pour servir de continuation aux reponses critiques de M. l'abbe Bullet.. 
 Paris: C.-P. Berton., 1783-, v. 
 X15349532 YBS38.5  Livres rares 
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Molière, 
   Oeuvres de J. B. Poquelin de Moliere.. 
 Paris: P. Didot et F. Didot., 1799, v. 
 X15179204 YPQ25  T1  Livres rares 
 X15187744 YPQ25  T2  Livres rares 
 X15187582 YPQ25  T3  Livres rares 
 X15179157 YPQ25  T4  Livres rares 
 X15187752 YPQ25  T5  Livres rares 
 X15187697 YPQ25  T6  Livres rares 
 X15187647 YPQ25  T7  Livres rares 
 X15187702 YPQ25  T8  Livres rares 

 Oeuvres de Moliere.. 
 Rouen: L. Dumesnil., 1779-, t. en   v. 
 X15178965 YPQ26.5  T1-2  Livres rares 
 X15179026 YPQ26.5  T3-4  Livres rares 
 X15179084 YPQ26.5  T5-6  Livres rares 
 X15179149 YPQ26.5  T7-8  Livres rares 

Moncrif, M. de François Augustin 
 Essais sur la nécessité et sur les moyens de plaire. 
 Genève: Chez Pellissari, 1738, 206 p. 
 X18906749 PQ2007M85D4 1738  Livres rares 

Monk, Sir James 
 State of the present form of government of the province of quebec,with a large appendix: containing extracts  
 from the minutes of an investigation into the past administration of justice in that province,instituted by order  
 of lord dorchester,in 1787 and f 
 London: J. Debrett, 1790, c1789, 176 pages 
 X00407317 F5157.9M6  Livres rares 

Montesquieu, Charles de Secondat, 
 De l'esprit des loix, ou, Du rapport que les loix doivent avoir avec la constitution de chaque gouvernement,  
 les moeurs, le climat, la religion, le commerce, &c. : à quoi l'auteur a ajoûté des recherches nouvelles sur les  
 loix romaines touchant les succes 
 Genève, : Barillot & fils, 1749, 2 t. en 1 v. : 
 Livres rares 
 X33276452 JC179 M72.1749  Livres rares 

 De l'esprit des loix. 
 Geneve: Barrillot & Fils., 1750-, v. 
 X15068398 JC179M72 1750  T1  Livres rares 
 X15167744 JC179M72 1750  T1 EX.2  Livres rares 
 X15068330 JC179M72 1750  T2  Livres rares 
 X15167697 JC179M72 1750  T2 EX.2  Livres rares 
 X15167752 JC179M72 1750  T3  Livres rares 

 Oeuvres de Monsieur de Montesquieu.. 
 Amsterdam: Arkstee & Merkus., 1758-, v. 
 X15186659 PQ2011A1 1758  T1  Livres rares 
 X15186780 PQ2011A1 1758  T2  Livres rares 
 X15186772 PQ2011A1 1758  T3  Livres rares 
 X15186714 PQ2011A1 1758  T5  Livres rares 
 X15186845 PQ2011A1 1758  T6  Livres rares 
 X15186900 PQ2011A1 1758  T7  Livres rares 
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 Oeuvres de Monsieur de Montesquieu.. 
 London: J. Nourse, 1769-, v. 
 X15186691 PQ2011A1 1769  T1  Livres rares 
 X15186756 PQ2011A1 1769  T2  Livres rares 
 X15186641 PQ2011A1 1769  T3  Livres rares 
 X15347043 PQ2011A1 1769  T3 EX.2  Livres rares 
 X15186706 PQ2011A1 1769  T4  Livres rares 
 X15186764 PQ2011A1 1769  T5  Livres rares 

 Oeuvres de Monsieur de Montesquieu.. 
 Amsterdam: Arkstee & Merkus., 1773-, v. 
 X15186633 PQ2011A1 1773  T1  Livres rares 
 X15186683 PQ2011A1 1773  T2  Livres rares 
 X15186748 PQ2011A1 1773  T3  Livres rares 

 Oeuvres de Monsieur de Montesquieu.. 
 Amsterdam: [s.n.], 1788-, v. 
 X15186625 PQ2011A1 1788  T6  Livres rares 

Montfaucon, Bernard de 
 Bibliotheca coisliniana, olim segueriana. 
 Parisiis: L. Guerin., 1715, 810 p. 
 X15685352 YZ27  Livres rares 

Monvel, 
 L'amant bourru: comédie en trois actes et en vers libres. 
 Paris: Veuve Duchesne, 1777, 78 p. 
 X18905824 PQ1957B78A85 1777  Livres rares 

Moreau de la Vigerie, Jacques 
 Jugement rendu souverainement et en dernier ressort, dans l'affaire du canada: par messieurs les lieutenant  
 general de police. Lieutenant particulier et conseillers au chatelet et siege presidial de paris, commissaires du  
 roi en cette partie. Du 10 decemb 
 Paris: Imprimerie Antoine Boudet, 1763 
 X14599419 F5121.7M6  Livres rares 

Moreau, Jacob Nicolas 
 Memoire contenant le precis des faits, avec leurs pieces justificatives: pour servir de reponse aux  
 observations envoyees par les ministres d'Angleterre, dans les cours de l'Europe. 
 Paris: Imprimerie Royale, 1756, viii, 275 p. 
 X16057578 YE249  Livres rares 

Moreri, Louis 
 Le grand dictionnaire historique ou Le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane ... par Louis Moreri. 
 Venise: F. Pitteri, 1743-1749, 8 v. 
 X18874625 D9M8 1743  V1  Livres rares 
 X18874625 D9M8 1743  V1  Livres rares 
 X18874625 D9M8 1743  V1  Livres rares 
 X18874625 D9M8 1743  V1  Livres rares 
 X18874578 D9M8 1743  V2  Livres rares 
 X18874578 D9M8 1743  V2  Livres rares 
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 X18874578 D9M8 1743  V2  Livres rares 
 X18874578 D9M8 1743  V2  Livres rares 
 X18874633 D9M8 1743  V3  Livres rares 
 X18874633 D9M8 1743  V3  Livres rares 
 X18874633 D9M8 1743  V3  Livres rares 
 X18874633 D9M8 1743  V3  Livres rares 
 X18874659 D9M8 1743  V4  Livres rares 
 X18874659 D9M8 1743  V4  Livres rares 
 X18874659 D9M8 1743  V4  Livres rares 
 X18874659 D9M8 1743  V4  Livres rares 
 X18874714 D9M8 1743  V5  Livres rares 
 X18874714 D9M8 1743  V5  Livres rares 
 X18874714 D9M8 1743  V5  Livres rares 
 X18874714 D9M8 1743  V5  Livres rares 
 X18874772 D9M8 1743  V6  Livres rares 
 X18874772 D9M8 1743  V6  Livres rares 
 X18874772 D9M8 1743  V6  Livres rares 
 X18874772 D9M8 1743  V6  Livres rares 
 X18874837 D9M8 1743  V7  Livres rares 
 X18874837 D9M8 1743  V7  Livres rares 
 X18874837 D9M8 1743  V7  Livres rares 
 X18874837 D9M8 1743  V7  Livres rares 
 X18874895 D9M8 1743  V8  Livres rares 
 X18874895 D9M8 1743  V8  Livres rares 
 X18874895 D9M8 1743  V8  Livres rares 
 X18874895 D9M8 1743  V8  Livres rares 

 Le grand dictionnaire historique. 
 Paris: Libraires associes, 1759-, v. 
 X15416761 D9M8 1759  V1  Livres rares 
 X15416575 D9M8 1759  V10  Livres rares 
 X15416711 D9M8 1759  V2  Livres rares 
 X15416779 D9M8 1759  V3  Livres rares 
 X15416583 D9M8 1759  V4  Livres rares 
 X15416648 D9M8 1759  V5  Livres rares 
 X15416703 D9M8 1759  V6  Livres rares 
 X15416630 D9M8 1759  V7  Livres rares 
 X15416698 D9M8 1759  V8  Livres rares 
 X15416753 D9M8 1759  V9  Livres rares 

Mosheim, Johann Lorenz 
 Histoire ecclesiastique ancienne et moderne. 
 Maestricht: J. E. Dufour et P. Roux, 1776, 6 volumes 
 X18317584 BR143M6714  V1  Livres rares 
 X18317461 BR143M6714  V2  Livres rares 
 X18321680 BR143M6714  V3  Livres rares 
 X18321672 BR143M6714  V5  Livres rares 
 X18321800 BR143M6714  V6  Livres rares 
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Mouffle d'Angerville 
   Vie privée de Louis XV ou Principaux événemens, particularités et anecdotes de son règne. 
 Londres: J. P. Lyton, 1783, 4 t. en 2 v., [9] feuillets de planches 
 X18905044 DC134M68 1783  Livres rares 

Mouhy, Charles de Fieux 
 Tablettes dramatiques: contenant l'abrege de l'histoire du Theatre Francois, l'etablissement des theatres a  
 Paris, un dictionnaire des pieces, et l'abrege de l'histoire des auteurs & des acteurs. 
 Paris: S. Jorry, 1752, xxii, 244, 84 p. 
 X13684619 PN2625M6  Livres rares 

Muller, John 
 : for the use of the Royal Academy of Artillery at Woolwich.. 
 London: J. Nourse, 1756, xvi, 240 p., 24 feuillets de planches plies 
 X15167841 YUG1  Livres rares 

 A treatise containing the practical part of fortification: in four parts.. 
 London: A. Millar., 1764, xxiv, 302 p., 26 feuillets de planches plies 
 X15167833 YUG2  Livres rares 

 A treatise of artillery ; to which is prefixed an introduction, with a theory of powder applied to fire-arms.. 
 London: J. Millan., 1768, xl, 213 p., 28 feuillets de planches plies 
 X15167817 YUF1  Livres rares 

 Appendix, or supplement to the treatise of artillery.. 
 London: J. Millan., 1768, 179 p., 5 feuillets de planches plies 
 X15167809 YUF2  Livres rares 

 Elements of mathematics: to which is prefixed, the first principles of algebra.. 
 London: J. Millan., 1765, 312 p. 
 X15162265 YQA34  Livres rares 

 The attac and defence of fortified places: in three parts.. 
 London: J. Millan., 1770, 34 p., [28] feuillets de planches (certains plies) 
 X15167891 YUG3  Livres rares 

 The field engineer of M. le Chevalier de Clairac.. 
 London: J. Millan., 1773, xi, iii, 193 p., [27] feuillets de planches plies 
 X15167825 YUG4  Livres rares 

Muratori, Lodovico Antonio 
 La devocion arreglada del christiano.. 
 Madrid: D. Benito Cano., 1790, 318 p. 
 X15613397 YBV141  Livres rares 

Muratori, M. 
 Relation des missions du Paraguai.. 
 Paris: Bordelet., 1754, xxiv, 402 p. 
 X15168342 YBV6  Livres rares 

Murray, John 
 [Bath-kol. 
 Boston: N. Coverly, 1783, xxi, 360, vii p. 
 X16052918 YBX547  Livres rares 
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Neal, Daniel 
   The history of new-england. 
 [S.l.]: Sans Lieu, 1720, 2 volumes 
 X14598730 F7N34  V1  Livres rares 
 X14598926 F7N34  V2  Livres rares 

Nepos, Cornelius 
 De vita excellentium imperatorum recte tandem captui puerorum accommodatus .... 
 Berlin: E. Sincerum., 1749, 488 p. 
 X15650519 YD96  Livres rares 

Nepveu, Francois 
 Retraite selon l'esprit et la methode de saint Ignace pour les ecclesiastiques.. 
 Paris: J.-T. Herissant., 1749, 422 p. 
 X15352420 YBX385  Livres rares 

Nesmond, Henri de 
 Oeuvres de Monsieur de Nesmond, archeveque de Toulouse, de l'Academie francoise.. 
 Paris: Durand, 1754, 421, 46, 53 p. 
 X15349590 YBX372  Livres rares 

Neumayr, Franz 
 Idea rhetoricae: sive methodica institutio de praeceptis, praxi, et usu artis quotidiano, civili, ac ecclesiastico.. 
 Ingolstadii: J. F. X. Cratz., 1761, 285 p. 
 X15613680 YPA149  Livres rares 

 Idea rhetoricae: sive methodica institutio de praeceptis, praxi, et usu artis quotidiano, civili, ac ecclesiastico.. 
 Ingolstadii: J. F. X. Cratz., 1748, 260 p. 
 X15613452 YPA148  Livres rares 

 Mundus in maligno positus 1. jo 2. argumentum theatri ascetici: sive meditationum sacrarum in theatro  
 congregationis latinae exhibitarum ab anno 1748, usque ad annum 1750 et nunc ad usum commodiorem suae,  
 ac alienae salutis studiosorum.. 
 Monachii: F. X. Cratz & T. Summer., 1754, 388 p. 
 X15607045 YPT6  Livres rares 

 Theatrum asceticum: sive meditationes sacrrae in theatro congregationis latinae B. V. Mariae ab angelo  
 salutatae exhibitae monachii, verni jejunii tempore ab anno 1739, usque ad annum 1747 et nunc ad  
 commodiorem usum suae, et alienae perfectionis studioso 
 Ingolstadii: J. F. X. Cratz., 1752, 869 p. 
 X15505887 YPT2  Livres rares 

 Vir apostolicus: sive doctrina methodica de utili et facili praxi functionum sacerdotalium libello de gratia  
 vocationis sacerdotalis.. 
 Augustae: F. A. Craetz., 1779, 396 p. 
 X15613517 YBV139  Livres rares 

Newton, Sir Isaac 
 La chronologie des anciens royaumes corrigée: à laquelle on a joint une chronique abregée, qui contient ce  
 qui s'est passé anciennement en Europe, jusqu'à la conquête de la Perse par Alexandre le Grand. 
 Paris: G. Martin, 1728, [36], 418 p., [3] feuillets de planches pliés 
 X18105296 D59N4814  Livres rares 

 Philosophiae naturalis principia mathematica.. 
 Londini: G. & J. Innys., 1727, 530 p. 
 X15685255 QA803A2 1727  Livres rares 
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Nickolls, Sir John 
 Remarques sur les avantages et les desavantages de la France et de la Gr. Bretagne, par rapport au  
 commerce, & aux autres sources de la puissance des etats. 
 Paris: Freres Estienne., 1754, vi, 411 p. 
 X17172143 HC254.5N5314 1754  Livres rares 

Nicole, Pierre 
 Instructions theologiques et morales sur les sacremens.. 
 Paris: C. Osmont., 1719-, v. 
 X15343829 YBR81  T1  Livres rares 
 X15348170 YBR81  T2  Livres rares 

 Instructions theologiques et morales: sur le premier commandement du decalogue ou il est traite de la foi, de  
 l'esperance & de la charite.. 
 Paris: G. Desprez., 1730-, v. 
 X15348104 YBV69  T1  Livres rares 
 X15348049 YBV69  T2  Livres rares 

 Oeuvres de controverse de m. Nicole.. 
 Paris: Veuve Bordelet., 1755-, v. 
 X15347035 YBV59  T5  Livres rares 

Noailles, Louis-Antoine de 
 Conferences ecclesiastiques de Paris, sur l'usure et la restitution: ou l'on concilie la discipline de l'eglise,  
 avec la jurisprudence du royaume de France.. 
 Paris: Veuve Estienne & fils., 1748-, v. 
 X15352145 YKJJ73  T1  Livres rares 
 X15352200 YKJJ73  T2  Livres rares 
 X15352098 YKJJ73  T3  Livres rares 
 X15352218 YKJJ73  T4  Livres rares 

Norbert, pere 
 Memoires historiques presentes au souverain pontife Benoit XIV sur les missions des Indes orientales: ou l'on 
  fait voir que les PP. Capucins missionnaires ont eu raison de se separer de communion des RR. PP.  
 missionnaires Jesuites qui ont refuse de se sou 
 [S.l.]: S. & J.-D. Marescandoli., 1745-, v. 
 X15167045 YBV14  T1 P1  Livres rares 

Objois, M. 
 Portrait de bien des gens: ou Le vice demasque : precede de la purete des moeurs, & de la noblesse des  
 sentiments : ou Pensees d'Objois, officier militaire & veteran de la maison du roi.. 
 Paris: Couturier fils., 1773, xxiv, 233 p. 
 X15651769 YBJ33  Livres rares 

O'Bryen, Dennis 
 A view of the treaty of commerce with France: signed at Versailles, September 20, 1786. 
 London: J. Debrett, 1787, [64] feuillets 
 X18851790 HF1733G72F7O27  Livres rares 

Olivet, Pierre-Joseph Thoulier, 
 Remarques sur la langue françoise /. 
 Paris : Chez Barbou, 1767, 417, [3] p. ; 
 

 
20 octobre 2004 Page 146 



Liste des ouvrages publiés entre 1700 et 1799 
 

 Livres rares 
 X34738229 PC2027 O4.1767  Livres rares 

 Traité de la prosodie françoise /. 
 Genève : Les Freres Cramer, 1755, 204 p. ; 
 Livres rares 
 MAN-17855867 PC2070 055.1753  Livres rares 

Orléanais (France). 
 Coutumes des duché, bailliage et prévôté d'Orléans, et ressort d'iceux : . 
 Paris : Chez la veuve Rouzeau-Montaut, 1780, xxxviii, 892 p. ; 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 X34731285 KJV264 O74.1780  Livres rares 
 X34731285 KJV264 O74.1780  Livres rares 
 X34731285 KJV264 O74.1780  Livres rares 
 X34731285 KJV264 O74.1780  Livres rares 

Orléans, Louis Philippe Joseph, 
 Histoire de la conjuration.. 
 [S.l.: s.n.], 1796-, v. 
 X14987557 YDC6  V1  Livres rares 
 X14987492 YDC6  V2  Livres rares 
 X14987434 YDC6  V3  Livres rares 

Orleans, Pierre Joseph d' 
 Histoire des revolutions d'Angleterre: depuis le commencement de la monarchie.. 
 Paris: Dehansy., 1787-, v. 
 X14973786 YDA8  V1  Livres rares 
 X14974075 YDA8  V2  Livres rares 
 X14974130 YDA8  V3  Livres rares 
 X14974017 YDA8  V4  Livres rares 

Outhier, M. 
 Journal d'un voyage au nord: en 1736 & 1737.. 
 Paris: Piget., 1744, 238 p., [16] feuillets de planches plies 
 X15191329 YDL4  Livres rares 

Ovide, 
 Epistolarum heroidum liber.. 
 Londini: C. Rivington., 1783, 242 p. 
 X15614092 YPA139  Livres rares 

Ozanam, Jacques 
 La gnomonique. 
 Paris: C.-A. Jombert., 1746, 182 p., [30] feuillets de planches plies 
 X15162299 YQB5  Livres rares 
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 L'usage du compas de proportion: explique et demontre d'une maniere courte & facile, & augmente d'un Traite 
 de la division des champs.. 
 Paris: C.-A. Jombert., 1736, 150 p. 
 X15162281 YQA35  Livres rares 

 Nouveaux elemens d'algebre: ou Principes generaux pour resoudre toutes sortes de problemes de  
 Amsterdam: G. Gallet., 1702-, v. 
 X15162346 YQA36  P1  Livres rares 

 Usage du compas de proportion, et de l'instrument universel: pour résoudre promptement & très-exactement  
 les problêmes de la géométrie-pratique, tant sur le papier que sur le terrein, sans aucun calcul. 
 Paris: C.-A. Jombert., 1748, xx, [4], 240 p., 12 p. de pl. pliées 
 X33274337 QA35O93 1748  Livres rares 

Pagès, Monsieur de 
 Voyages autour du monde, et vers les deux poles, par terre et par mer: pendant les annees 1767, 1768, 1769,  
 1770, 1771, 1773, 1774 et 1776. 
 Paris: Moutard, 1782, 2 volumes 
 X18346240 G420P14  V1  Livres rares 
 X18346266 G420P14  V2  Livres rares 

Pagi, Francois 
 Brebiarium historico-chronologico-criticum: illustriora pontificum romanum gesta, conciliorum generalium  
 acta : necnon complura com sacrorum rituum, rm antiquae ecclesiae disciplinae capita complectens.. 
 Lucae: Salvatoris, & J. D. Marescandoli., 1729-, v. 
 X15438551 YBX434  T1  Livres rares 
 X15438616 YBX434  T2  Livres rares 

Palingene, Marcel 
 Le zodiaque de la vie: ou, preceptes pour diriger la conduite et les moeurs des hommes. Trad. du poeme latin  
 de M. Palingene par Mr. de la monnerie. 
 Haye: Kieboom, 1731, 520 pages 
 X18958720 PA8555P3Z345  Livres rares 

Palissot de Montenoy, Charles, 
 La Dunciade: poeme en dix chants : qui veut peindre pour l'immortalite, doit peindre des sots.. 
 Londres: [s.n.]., 1771, 264 p. 
 X15182906 YPQ67  Livres rares 

Pallu, Martin 
 Du saint et frequent usage des sacremens de penitence et d'eucharistie.. 
 Paris: G.-C. Berton., 1751, xviij, 310 p. 
 X15349176 YBV64  Livres rares 

Pape, Guy 
 La jurisprudence du celebre conseiller et jurisconsulte Guy Pape, dans ses decisions: avec plusieurs  
 remarques importantes, dans lesquelles sont entr'autres employes plus de mille arrets du parlement de  
 Grenoble: Veuve A. Giroud., 1769, lii, 406 p. 
 X15238812 YKJJ33  Livres rares 

Papin, Isaac 
 Recueil des ouvrages composes par feu M. Papin en faveur de la religion: avec six lettres ecrites par feue  
 Mademoiselle de Royere a Madame Rouph sa soeur.. 
 Paris: Veuve de L. Guerin, & H. L. Guerin., 1723-, v. 
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 X15349710 YBR35  T1  Livres rares 
 X15350737 YBR35  T2  Livres rares 
 X15349859 YBR35  T3  Livres rares 

Papon, Jean-Pierre 
 L'art du poete et de l'orateur: nouvelle rhetorique a l'usage des colleges : precede d'un essai d'education.. 
 Lyon: Perisse, 1766, lvj, 384 p. 
 X15239193 YPN18  Livres rares 

Para du Phanjas, Francois 
 Elemens de metaphysique sacree et profane: ou Abrege du cours complet de metaphysique et de la  
 philosophie de la religion.. 
 Paris: L. Cellot, 1780, 776 p. 
 X15068924 YBD2  Livres rares 

 Theorie des etres insensibles: ou Cours complet de metaphysique, sacree et profane, mise a la portee de tout  
 le monde.. 
 Paris: L. Cellot, 1779-, v. 
 X15069027 YBD1  T1  Livres rares 
 X15068966 YBD1  T2  Livres rares 
 X15068916 YBD1  T3  Livres rares 

Parfaict, Claude 
 Dictionnaire des theatres de Paris. 
 Paris: Rozet., 1767-, v. 
 X15241611 YPN13  T1  Livres rares 
 X15241687 YPN13  T2  Livres rares 
 X15241629 YPN13  T3  Livres rares 
 X15241653 YPN13  T4  Livres rares 
 X15241661 YPN13  T5  Livres rares 
 X15241603 YPN13  T6  Livres rares 
 X15241679 YPN13  T7  Livres rares 

Paris, Francois de 
 La verite des miracles operes a l'intercession de M. de Paris et autres appelans: demontree contre M.  
 l'archeveque de Sens.. 
 Paris: [s.n.], 1737-, v. 
 X15166544 YBT7  T1  Livres rares 
 X15166536 YBT7  T2  Livres rares 

Parisis, abbé 
 Questions importantes sur la comédie de nos jours. 
 Valenciennes: J.B. Henry, 1789, viii, 200 p. 
 X18874879 PN2047P27  Livres rares 

Pascal, Blaise, 
 Les provinciales: ou Lettres ecrites par Louis de Montalte a un provincial de ses amis, et aux RR. PP. Jesuites  
 sur la morale & la politique de ces peres. 
 Amsterdam: J.F.Bernard, 1735-, v. 
 X15178973 BX4720P2 1735  T1  Livres rares 
 X15178957 BX4720P2 1735  T2  Livres rares 
 X15179018 BX4720P2 1735  T3  Livres rares 
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 Pensees de M. Pascal sur la religion, et sur quelques autres sujets.. 
 Paris: G. Desprez., 1761, cxx, 453 p. 
 X15188295 B1901P4 1761  Livres rares 

Patrat, Joseph 
 L'anglois: ou le fou raisonnable,comedie en un acte et en prose. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1784, 60 pages 
 X11442671 PQ1211P4555 V12P1  Livres rares 

Paulinus, a Sancto Bartholomaeo 
 Sidharubam. 
 Romae: Sacrae congregationis de propaganda fide., 1790, 188 p. 
 X15607299 YPK1  Livres rares 

Pauw, Cornelius de 
 Recherches philosophiques sur les americains: ou Memoires interessants pour servir a l'histoire de l'espece  
 humaine ; avec une dissertation sur l'Amerique & les americains.. 
 Londres: [s.n.]., 1771-, 3v. 
 X15168326 YF421  T1  Livres rares 
 X15168279 YF421  T2  Livres rares 
 X15168334 YF421  T3  Livres rares 

Peltier, Jean Gabriel 
 Tableau de l'Europe.. 
 Londres: W. Glindon., 1794-, v. 
 X15069556 YD31  V1  Livres rares 

Pernety, Antoine-Joseph 
 Histoire d'un voyage aux isles Malouines, fait en 1763 & 1764 ; avec des observations sur le detroit de  
 Magellan et sur les Patagons.. 
 Paris: Saillant et Nyon, 1770-, v. 
 X15073131 YF412  V1  Livres rares 
 X15073199 YF412  V2  Livres rares 

Petau, Denis 
 Opus de theologicis dogmatibus.. 
 Venetiis: A. Pavinum., 1721, 6 v. 
 X15504572 YBT78  T1  Livres rares 
 X15503982 YBT78  T2  Livres rares 
 X15504637 YBT78  T3  Livres rares 
 X15504629 YBT78  T4  Livres rares 
 X15504514 YBT78  T5  Livres rares 
 X15504564 YBT78  T6  Livres rares 

 Rationarium temporum.. 
 Parisiis: F. Delaulne., 1703-, v. 
 X15537999 YBR134  V1  Livres rares 
 X15537981 YBR134  V2  Livres rares 
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Petity, Jean Raymond de 
   Sagesse de Louis XVI: manifestee de jour en jour, enseignee a ses peuples, fondee sur les premiers principes  
 de toutes verite : ouvrage moral & politique sur les vertus & les vices de l'homme.. 
 Paris: Gueffier., 1775, 2 v. 
 X15615802 YBJ30  V1  Livres rares 
 X15615747 YBJ30  V2  Livres rares 

Peuchet, M. 
 Encyclopedie methodique: Assemblee nationale constituante : contenant l'histoire de la revolution, les debats  
 & les actes de l'assemblee avec la collection des lois ou decrets sanctionnes par le roi.. 
 Paris: Panckoucke, 1792-, v. 
 X15633460 YDC161  T2  Livres rares 

Pez, Bernhard 
 Thesaurus anecdotorum novissimus: seu veterum monumentorum, praecipue ecclesiasticorum, ex  
 Germanicis potissimum bibliothecis adornata collectio recentissima.. 
 Augustae Vindelicorum: P., M., & J. Veith Fratrum, 1721-1729, 6 v. 
 X15380368 YBR114  V1  Livres rares 
 X15380423 YBR114  V2  Livres rares 
 X15380538 YBR114  V3  Livres rares 
 X15438242 YBR114  V4  Livres rares 
 X15380596 YBR114  V6  Livres rares 

Pfeil, Johann Gottlob Benjamin 
 L'homme sauvage. 
 Neuchatel: Imprimerie de la Societe Typographique, 1784, 314 pages 
 X18887068 PT2445P54V5514.1784  Livres rares 

 L'homme sauvage. 
 Amsterdam: Zacharie, 1767, 309 p. 
 X18874641 PT2445P54V5514 1767  Livres rares 

Phèdre 
 Fabularum aesopiarum libri quinque, cum novo commentario. 
 Leidae: S. Luchtmans., 1727, 1 v. (pag. multiple) 
 X15439565 PA6563A2 1727  Livres rares 

Phillips, J. 
 [The World of English words: or A general dictionary, containing the terms, definitions and perfect  
 interpretations of hard English words, throughout the arts and sciences, liberal and mechanick ; as also all  
 other subjects, that are useful, orappertain t 
 [S.l.: s.n.], 1706?, 1 v. 
 X16053142 YAG12  Livres rares 

Phillips, Thomas 
 The history of the life of Reginald Pole.. 
 Dublin: J. A. Husband., 1765, 2 v. 
 X15165263 YBX284  T1  Livres rares 
 X15165328 YBX284  T2  Livres rares 

Phipps, Constantine John 
 A voyage towards the North Pole undertaken by his majesty's command: 1773.. 
 London: W. Bowyer and J. Nichols., 1774, viii, 253 p. (certaines pliees) 
 X15169144     YG68         Livres rares 
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Picard, Georges 
 The English guide to the French tongue: shewing the grammatical construction of English words into French : 
  with a set of rules and exercises for the use of young people.. 
 London: S. Crowder., 1778, vi, 192 p. 
 X15167875 YPC21  Livres rares 

Pichon, Thomas 
 Genuine letters and memoirs, relating to the natural, civil, and commercial history of the islands of cape  
 breton, and saint john, from the first settlement there, to the taking of louisburg by the english, in 1758: in  
 which, among many interesting partic 
 London: J. Nourse, 1760, 400 pages 
 X18302092 F5385C25P5313  Livres rares 

Pictet, Charles 
 Tableau de la situation actuelle des etats-unisd-ameriques: d'apres J.Morse et les meilleurs auteurs 
americains. 
 Paris: P. Dupont, 1795, 2 volumes 
 X16533524 E164P6  V1-2  Livres rares 

Piganiol de La Force, Jean-Aimar 
 Nouvelle description des châteaux et parcs de Versailles et de Marly: contenant une explication historique .... 
 Paris: F. Delaulne., 1717-, 2 v. 
 X18218489 NA7736V5P54 1717  T1  Livres rares 
 X18218609 NA7736V5P54 1717  T2  Livres rares 

Pignotti, Lorenzo 
 Poesie.. 
 Pisa: Della nuova tipografia., 1798, 3 t. en 1 v. 
 X15613402 YPQ259  Livres rares 

Pirhing, Ehrenreich 
 Jus canonicum in v. libros decretalium. 
 Delingae: J. Federle., 1722, 5 t. en 4 v. 
 X15375795 YKBG12  V1  Livres rares 
 X15375800 YKBG12  V2  Livres rares 
 X15375745 YKBG12  V3  Livres rares 
 X15375680 YKBG12  V4-5  Livres rares 

Piron, Alexis 
 Oeuvres completes d'Alexis Piron.. 
 Neuchatel: Imprimerie de la Societe Typographique, 1777-, v. 
 X15182320 YPQ64  T1  Livres rares 

 Oeuvres de theatre de M. Piron.. 
 Amsterdam: La Compagnie, 1755, 437 p. 
 X15182207 PQ2019P6A19 1755  Livres rares 

Pitisco, Samuele 
 Lexicon antiquitatum romanarum: in quo ritus et antiquitates cum graecis ac romanis communes, tum romanis 
 peculiares, sacrae et profanae, publicae et privatae, civiles ac militares exponuntur.. 
 Hagae-Comitum: P. Gosse., 1737-, v. 
 X15438836     YDG37  T1       Livres rares 
 X15438894     YDG37  T3       Livres rares 
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Platon 
 Dialogues de Platon. 
 Amsterdam: M.-M. Rey, 1770-, v. 
 X15354684 B358 1770  T1  Livres rares 
 X15354749 B358 1770  T2  Livres rares 

Plessis, Joseph-Octave 
 Discours a l'occasion de la victoire remportee par les forces navales de sa majeste britannique dans la  
 mediterranee le 1 et 2 aout 1798 sur la flotte francoise: prononce dans l'eglise cathedrale de quebec le 10  
 janvier 1799.Precede du mandement de Mgr.L' 
 [S.l.]: Québec, 1799, 24 pages 
 X17967954 + R SECTION R  EX.2  Livres rares 
 X14456302 DC226N5P54  Livres rares 

Pline l'Ancien 
 Historiae naturalis: libri XXXVII. 
 Parisiis: A.-U. Coustelier., 1723-, v. 
 X15418072 PA6611A2 1723  V1  Livres rares 
 X15418137 PA6611A2 1723  V2  Livres rares 
 X15418195 PA6611A2 1723  V3  Livres rares 

Pluche, Noël Antoine, 
 Istoria del cielo considerato secondo le idee de' poeti, de' filosofi, e di Mose'.. 
 Venezia: G. Pasquali., 1747, 2 v. 
 X15613436 YBL50  V1  Livres rares 
 X15613494 YBL50  V2  Livres rares 

 La mécanique des langues et l'art de les enseigner /. 
 À Paris : Chez la Veuve Estienne & Fils, 1751, xxiv, 340, [4] p. ; 
 Livres rares 
 X34739063 P51 P58.1751  Livres rares 

Plumier, Charles 
 Nova plantarum americanarum genera.. 
 Parisiis: J. Boudot., 1703, 52, 21 p., 40 feuillets de planches 
 X15417068 YQK10  Livres rares 

 Traite des fougeres de l'Amerique.: = [Tractatus de filicibus Americanis].. 
 Paris: Imprimerie Royale, 1705, xxxvi, 146 p., 170 feuillets de planches 
 X15685239 YQK12  Livres rares 

Pluquet, Francois Andre Adrien 
 Traité philosophique et politique sur le luxe. 
 Paris: Barrois, 1786, 2 v. 
 X16904092 BV1535L9P58  V1  Livres rares 
 X16904107 BV1535L9P58  V2  Livres rares 
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Plutarque 
    Les vies des hommes illustres. 
 Paris: M. Clousier., 1721-, v. 
 X15296488 DE7P7 1721  V1  Livres rares 
 X15296543 DE7P7 1721  V2  Livres rares 
 X15296608 DE7P7 1721  V3  Livres rares 
 X15296315 DE7P7 1721  V4  Livres rares 
 X15296373 DE7P7 1721  V5  Livres rares 
 X15296438 DE7P7 1721  V6  Livres rares 
 X15296496 DE7P7 1721  V7  Livres rares 
 X15296551 DE7P7 1721  V8  Livres rares 

 Oeuvres morales de Plutarque.. 
 Paris: Veuve Desaint., 1783, 471 p. 
 X15238668 YB20  Livres rares 

Pocquet de Livonniere, Claude 
 Traite des fiefs.. 
 Paris: P. G. Le Mercier., 1733, 714 p. 
 X15299070 YKJJ49  Livres rares 

Poinsinet de Sivry, Louis 
 La Berlue. 
 Londres: A l'enseigne du Lynx, 1759, 166 p. 
 X18904925 PQ2019P72B47 1759  Livres rares 

Poinsinet, Antoine Alexandre Henri 
 Oeuvres de poinsinet. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1784, 18 pages 
 X11449160 PQ1211P4555 V9I1  Livres rares 

Poisson, Philippe 
 Oeuvres de monsieur Poisson ou Recueil contenant ses pièces de theâtre, & autres pièces de poésies  
 galantes & comiques. 
 Paris: Prault., 1743, 2 v. 
 X18904268 PQ2019P75 1743  V1  Livres rares 
 X18904276 PQ2019P75 1743  V2  Livres rares 

Poisson, Raymond 
 Oeuvres choisies. 
 Paris: P. Didot., 1712, xi, 170 p. 
 X16366008 PQ1879P48A6 1712  Livres rares 

Polignac, Melchior de, cardinal 
 Anti-Lucretius: sive de Deo et natura, libri novem : opus posthumum.. 
 Parisiis: H.-L. Guerin, & J. Guerin., 1749, 2 v. 
 X15607540 YPA113  T1  Livres rares 
 X15607605 YPA113  T2  Livres rares 

 Anti-Lucretius: sive de Deo et natura, libri novem : opus posthumus.. 
 Parisiis: P.-A. Le Mercier., 1754, 2 v. 
 X15608237 YPA113.5  T1  Livres rares 
 X15608295 YPA113.5  T2  Livres rares 
 

20 octobre 2004 Page 154 



Liste des ouvrages publiés entre 1700 et 1799  

Polybe 
 Histoire. 
 Amsterdam: [s.n.], 1729-1730, 6 v. 
 X17293371 D58P7 1729  T1  Livres rares 
 X17293436 D58P7 1729  T2  Livres rares 
 X17293494 D58P7 1729  T3  Livres rares 
 X17293559 D58P7 1729  T4  Livres rares 
 X17293274 D58P7 1729  T5  Livres rares 
 X17293282 D58P7 1729  T6  Livres rares 

Pomey, Francois Antoine 
 Indiculus universalis.: = L'univers en abrege.. 
 Paris: J. Barbou., 1756, ix, 520 p. 
 X15236585 YPA24  Livres rares 

 Pantheum mythicum: seu fabulosa deorum historia, hoc primo epitomes eruditionis volumine breviter  
 dilucideque comprehensa.. 
 Lipsiae: I. G. Loevii., 1771, 282 p. 
 X15613795 YBL48  Livres rares 

Pompignan, Jean Georges Lefranc 
 Questions diverses sur l'incredulite.. 
 Paris: Chaubert., 1753, 371 p. 
 X15355127 YBT48  Livres rares 

Pontas, Jean 
 Abrege du dictionnaire des cas de conscience, de M. Pontas: dans lequel on trouve un grand nombre de  
 remarques & de nouvelles decisions : on y a joint les resolutions latines imprimees a Ferrare, avec la critique.. 
 Paris: Libraires associes, 1764, v. 
 X15301089 YKBG8  T1  Livres rares 
 X15347019 YKBG8  T2  Livres rares 

 Dictionnaire de cas de conscience: ou Decisions des plus considerables difficultez touchant la morale & la  
 discipline ecclesiastique : tirees de l'ecriture, des conciles, des peres, des decretales des papes et des plus  
 celebres theologiens et canonistes.. 
 Paris: Saugrain., 1734, 3 v. 
 X15352802 YKBG10  V1  Livres rares 
 X15352860 YKBG10  V2  Livres rares 
 X15352925 YKBG10  V3  Livres rares 

 Exhortations aux malades en leur administrant le saint viatique: tirees de l'ecriture et des peres.. 
 Paris: F.-H. Muguet., 1703, 360 p. 
 X15348918 YBV67  Livres rares 

Pontoppidan, Erich 
 The natural history of Norway.. 
 London: A. Linde., 1755, 2 t. en 1 v. 
 X15505413 YQH10  Livres rares 
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Pope, Alexander 
    Les principes de la morale et du goût: en deux poëmes. 
 Paris: Briasson, 1737, 243 p. 
 X33127742 PR3621P714 1737  Livres rares 

 The life of Alexander Pope: compiled from original manuscripts, with a critical essay on his writings and  
 London: C. Bathurst., 1769, 578 p. 
 X15374634 YPR22  Livres rares 

 The works of Alexander Pope. 
 London: J and P Knapton, 1751, 9 volumes 
 X18963270 PR3621W2.1751  V5  Livres rares 
 X18963335 PR3621W2.1751  V8  Livres rares 

Porée, Charles 
 Fabulae dramaticae.. 
 Lutetiae Parisiorum: M. Bordelet., 1749, 508 p. 
 X15607914 YPQ254  Livres rares 

 Orationes.. 
 Parisiis: M. Bordelet., 1747, 380 p. 
 X15608180 YBX469  Livres rares 

 Orationes.. 
 Parisiis: M. Bordelet., 1735-, v. 
 X15608245 YBX468  T1  Livres rares 
 X15608300 YBX468  T2  Livres rares 

 Tragoediae.. 
 Lutetiae Parisiorum: M. Bordelet., 1757, xxx, 477 p. 
 X15607875 YPQ255  Livres rares 

Portlock, Nathaniel 
 A voyage round the world: but more particularly to the north-west coast of america.Performed in 1785,  
 1786,1787,and 1788,in the king george and queen charlotte,captains portlock and dixon.Dedicated,. 
 London: G.Goulding, 1789 
 X18354366 G420P85  Livres rares 

 Voyage autour du monde: et principalement a la cote nord-ouest de l'Amerique, fait en 1785, 1786, 1787 et  
 1788, a bort du King-George et de la Queen-Charlotte, par les capitaines Portlock et Dixon.. 
 Paris: Maradan, 1789-, v. 
 X15075507 G420P8514  V1  Livres rares 
 X15075450 G420P8514  V2  Livres rares 

Pothier, Robert Joseph, 
 Les traites de la garde-noble et bourgeoise: du preciput legal des nobles,des hypotheques et des  
 Orleans: Chez J.J.Massot, 1777, 472 pages 
 X16128387 KJV281P68  V3  Livres rares 

 Les traites des fiefs: censives,relevoisons et champarts-I. 
 Orleans: Chez J.J.Massot, 1776, 438 pages 
 X16128400 KJV281P68  V1  Livres rares 

 Les traites des fiefs: censives,relevoisons et champarts-II. 
 Orleans: Chez J.J.Massot, 1776, 439 pages 
 X16128395 KJV281P68  V2  Livres rares 
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 Oeuvres posthumes de M. Pothier, dédiées à Monseigneur le Garde des Sceaux de France. 
 Paris: De Bure, 1777-1809, 3 v. 
 X18078009 KJV281P68 1776  T1  Livres rares 
 X18077998 KJV281P68 1776  T2  Livres rares 
 X18078041 KJV281P68 1776  T3  Livres rares 

 Supplement au traite du contrat de louage: ou Traite des contrats de louage maritimes.. 
 Paris: Debure, 1769-, v. 
 X15072339 YKJJ8  T1  Livres rares 

 Traite de la communaute: auquel on a joint un Traite de la puissance du mari sur la personne & les biens de la 
  femme.. 
 Paris: Debure, 1770-, v. 
 X15072402 YKJJ6  T1  Livres rares 
 X15072347 YKJJ6  T2  Livres rares 

 Traite des obligations: selon les regles tant du for de la conscience, que du for exterieur.. 
 Paris: Debure, 1764-, v. 
 X15072630 YKJJ5  T1  Livres rares 
 X15072575 YKJJ5  T2  Livres rares 

 Traite du contrat de louage: selon les regles tant du for de la conscience, que du for exterieur.. 
 Paris: Freres Debure, 1778, xvi, 204 p. 
 X17539418 + R SECTION G  EX.2  Livres rares 
 X15239371 YKJJ8.5  Livres rares 

 Traite du contrat de vente: selon les regles tant du for de la conscience, que du for exterieur.. 
 Paris: Debure, 1762-, v. 
 X15072397 YKJJ7  T1  Livres rares 

 Traites des contrats de bienfaisance: selon les regles, tant du for de la conscience, que du for exterieur.. 
 Paris: Debure, 1770-, v. 
 X15072517 YKJJ4  T1  Livres rares 
 X15072452 YKJJ4  T2  Livres rares 

 Traités sur différentes matières de droit civil : appliquées à l'usage du Barreau ; et de jurisprudence françoise  
 Paris : Debure, 1781, 4 v. ; 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 X18078106 + R SECTION G  T3 EX.2  Livres rares 
 X17539735 + R SECTION G  T4 EX.2  Livres rares 
 X18078059 KJV450 P74.1781 V1 Livres rares 
 X18078067 KJV450 P74.1781 v2 Livres rares 
 X17539727 KJV450 P74.1781 V3 Livres rares 
 X17539688 KJV450 P74.1781 V4 Livres rares 

Poullin de Fleins, Mme 
 Les Étrennes de Clio et de Mnémosyne. 
 Paris: Ruault, 1774, iv, [4], 376 p. 
 X17757171 D11.5P68  Livres rares 
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Pownall, Thomas 
 A topographical description of such parts of North America as are contained in the (annexed) map of the  
 Middle British Colonies, etc. in North America.. 
 Londres: J. Almon, 1776 
 X14920872 E163P88  Livres rares 

Prevost de la Jannes, Michel 
 Les principes de la jurisprudence francoise: esposes suivant l'ordre des diverses especes d'actions qui se  
 poursuivent en justice.. 
 Paris: Briasson, 1750-, v. 
 X15072745 YKJJ2  T1  Livres rares 

 Les principes de la jurisprudence francoise: esposes suivant l'ordre des diverses especes d'actions qui se  
 poursuivent en justice.. 
 Paris: T. Barrois, 1780-, v. 
 X15239494 YKJJ2.7  T1  Livres rares 

 Les principes de la jurisprudence francoise: esposes suivant l'ordre des diverses especes d'actions qui se  
 poursuivent en justice.. 
 Paris: Briasson, 1770-, v. 
 X15376301 YKJJ89  T1  Livres rares 

Prévost, abbé 
 Manuel lexique. 
 Paris: Didot, 1755-, v. 
 X15169429 YAG2  T1  Livres rares 
 X15169495 YAG2  T2  Livres rares 

Price, Richard 
 . 
 London: T. Cadell, 1776, 128 pages 
 X18300587 E211P961  Livres rares 

Prony, R. 
 Nouvelle architecture hydraulique: contenant l'art d'elever l'eau au moyen de differentes machines, de  
 construire dans ce fluide, de le diriger, et generalement de l'appliquer, de diverses manieres, aux besoins de  
 Paris: F. Didot, 1796-, v. 
 X15169233 YTC8  T2  Livres rares 

Puente Uceda, Luis F. de la 
 Meditations sur les mysteres de la foy.. 
 Paris: J. de Nully., 1702-, v. 
 X15350575 YBR101  T1  Livres rares 
 X15350517 YBR101  T2  Livres rares 
 X15350216 YBR101  T3 P1  Livres rares 
 X15350452 YBR101  T3 P2  Livres rares 
 X15350630 YBR101  T4  Livres rares 
 X15350397 YBR101  T5  Livres rares 
 X15350339 YBR101  T6  Livres rares 

 Nouvel abrege des meditations du p. Louis du Pont: ou L'art de mediter, reduit en pratique pour occuper  
 facilement & saintement les ames tous les jours de l'annee.. 
 Chaalons: C. Bouchard., 1712-, 410 p. 
 X15350698 YBR100  T1  Livres rares 
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Pufendorf, Samuel, Freiherr von 
 Les devoirs de l'homme et du citoien: tels qu'ils lui sont prescrits par la loi naturelle.. 
 Amsterdam: H. Schelte., 1707, xl, [8], 376 p. 
 X15539886 YJC10  Livres rares 

 The whole duty of man according to the law of nature.. 
 London: B. Tooke., 1716, 387 p. 
 X15539975 YJC11  Livres rares 

Québec (Province). 
 Extract of the proceedings of a Committee of the whole Council. 
 Quebec: S. Neilson, 1790, 34, 34 p. 
 X16755689 KEQ271A25 1790  Livres rares 

Quesnel, Pasquier 
 Le bonheur de la mort chretienne: retraite de huit jours.. 
 Paris: E. Josset., 1700, 288 p. 
 X15192244 YBR17  Livres rares 

Quesnel, Pierre 
 Histoire de l'admirable Dom Inigo de Guipuscoa, chevalier de la Vierge, et fondateur de la monarchie des  
 Inighistes: avec une description abregee de l'etablissement & du gouvernement de cette formidable 
monarchie. 
 La Haye: Veuve C. Le Vier., 1738, 2 v. 
 X15166455 BX4700I4Q4  V1  Livres rares 
 X15166390 BX4700I4Q4  V2  Livres rares 

Quinault, Philippe 
 Chef-d'oeuvresde quinault. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1783, 26 pages 
 X18887034 PQ1211P4555  V3C1  Livres rares 

 L'amant indiscret: ou le maitre etourdi,comedie en cinq actes et en vers,de quinault,jouee sur le theatre de  
 l'hotel de bourgogne,en 1954.Dediee a Mgr.Le duc de la valette. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1783, 110 pages 
 X11448928 PQ1211P4555 V3C1  Livres rares 

 Les fetes de l'amour et de bacchus: pastorale,de quinault.Musique de lully. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1784 
 X13455167 PQ1211P4555 V103O5  Livres rares 

 Persee: tragedie de quinault,musique de lully. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1786 
 X11442613 PQ1211P4555 V101O3  Livres rares 

 Roland: tragedie en cinq actes.Musique de lully. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Belin Freres, 1787, 68 pages 
 X11448936 PQ1211P4555 V102O4  Livres rares 
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Quincy, John 
    Lexicon physico-medicum: or, A new medicinal dictionary : explaining the difficult terms used in the several  
 branches of the profession, and in such parts of natural philosophy as are introductory thereto : with an  
 account of the things signified by such  
 London: T. Longman., 1775, 482 p. 
 X15236705 YR4  Livres rares 

Quinte-Curce 
 Qu. Curtius Rufus de rebus Alexandri Magni.. 
 Venetiis: A. Perlini., 1756, xii, 694 p. 
 X15650682 YPA198  Livres rares 

Quintilien 
 De oratoria institutione libri XII: totum textum recognovit, pluribus in locis emendavit, selectas variorum  
 interpretum notas recensuit, explanavit, castigavit, nova, quibus difficiliora Quinctiliani loca illustrantur, &  
 antiqua graecorum latinorumque tec 
 Parisiis: A.-U. Coustelier., 1725, lx, 859 p. 
 X15439052 PA6649B12 1725  Livres rares 

 Marci Fabii Quintiliani opera ad optimas editiones collata.. 
 Biponti: Typographia Societatis., 1784, 4 v. 
 X15380083 YPA38  V1  Livres rares 
 X15378688 YPA38  V2  Livres rares 
 X15380148 YPA38  V3  Livres rares 
 X15378743 YPA38  V4  Livres rares 

Quirini, Angelo Maria, cardinal 
 Epistolae.. 
 Venetiis: S. Coleti., 1756, xvi, 706 p. 
 X15505471 YBX460  Livres rares 

Rabaut, Jean-Paul 
 Triomphe de l'intolérance ou Anecdotes de la vie d'Ambroise Borély, mort à Londres, âgé de 103 ans. 
 Londres: [s.n.], 1779, 185 p. 
 X18851839 BR845R22  Livres rares 

Racine, Louis 
 La religion: poeme. 
 Amsterdam: M.-M. Rey, 1766, 382 p. 
 X15179042 PQ2023R2P6 1766  Livres rares 

 Mémoires sur la vie de Jean Racine ; suivi deRecueil des lettres de Jean Racine. 
 Lausanne: M.-M. Bousquet., 1747, 2 t. en 1 v. (319, 405 p.) 
 X18903830 PQ1904R3 1747  Livres rares 

Raguenet, Francois 
 Histoire du vicomte de Turenne.. 
 Paris: Didot, 1768-, v. 
 X15192090 YDC70  T1  Livres rares 

Ramsay, Allan 
 The tea-table miscellany: or A collection of Scots sangs.. 
 London: A. Millar., 1733-, v. 
 X15191840 YM12  V1  Livres rares 
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Ramsay, David 
 Histoire de la revolution d'Amerique, par rapport a la Caroline meridionale. 
 Paris: Chez Froulle, 1787, 2 volumes 
 X18300333 E263S7R214  V1  Livres rares 
 X18300341 E263S7R214  V2  Livres rares 

Rapin, Rene 
 Eclogae: cum dissertatione de carmine pastorali.. 
 Parisiis: Fratrum Barbou, 1723, 2 t. en 1 v. 
 X15608009 YPQ252  Livres rares 

 Eclogae: cum dissertatione de carmine pastorali.. 
 Parisiis: Fratrum Barbou, 1723-, v. 
 X15608067 YPQ251  T1  Livres rares 

 Oeuvres diverses du p. Rapin.. 
 Paris: J. Barbou., 1752-, v. 
 X15344621 YBR46  T1  Livres rares 

Raveneau de Lussan 
 Journal du voyage fait a la Mer du Sud. 
 Lyon: B. et J. Duplain., 1774, 348 p. 
 X15169534 F2161E8514  V3 1774  Livres rares 

 Journal du voyage fait a la Mer du Sud. 
 Trevoux: La Compagnie., 1744, 346 p. 
 X15169631 F2161E8514  V3 1744  Livres rares 

Raynal, abbe 
 A philosophical and political history of the British settlements and trade in North America.. 
 Edinburgh: C. Macfarquhar., 1776 
 X14453134 E188R29  V1  Livres rares 
 X14452887 E188R29  V2  Livres rares 

 Histoire philosophique et politique, des etablissemens et du commerce des europeens dans les deux indes. 
 Geneve: Libraires associes, 1775, 3 volumes 
 X18298170 D22R26.1775  V1  Livres rares 
 X18298293 D22R26.1775  V2  Livres rares 
 X18298421 D22R26.1775  V3  Livres rares 

 Revolution de l'amerique. 
 London: L.Davis, 1781, 183 pages 
 X18300642 E211R251  Livres rares 

Reaumur, Rene 
 Art de faire eclorre et d'elever en toute saison des oiseaux domestiques de toutes especes: soit par le moyen  
 de la chaleur du fumier, soit par le moyen de celle du feu ordinaire.. 
 Paris: Imprimerie Royale, 1751, 2 v. 
 X15539755 YSF3  T1  Livres rares 
 X15539690 YSF3  T2  Livres rares 
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Regnard, Jean-François 
    Oeuvres de Regnard.. 
 Paris: Libraires associes, 1770-, v. 
 X15182728 YPQ59  T1  Livres rares 
 X15182736 YPQ59  T2  Livres rares 
 X15182744 YPQ59  T4  Livres rares 

Regnault, pere 
 Instruction pour la premiere communion: distribuees pour chaque jour de la semaine, depuis de dimanche de  
 la septuagesime, jusqu'au troisieme dimanche apres Paques inclusivement, a l'usage des enfans qui se  
 preparennt a faire cette sainte action.. 
 Toulouse: N.-E. Sens., 1786, 331 p. 
 X15344299 YBV39  Livres rares 

 Les entretiens physiques d'Ariste et d'Eudoxe: ou Physique nouvelle en dialogues : qui renferme precisement  
 ce qui s'est decouvert de plus curieux & de plus utile dans la nature.. 
 Paris: J. Clouzier., 1732-, v. 
 X15167867 YR3  T3  Livres rares 

Regnier, M. 
 Certitude des principes de la religion, contre les nouveaux efforts des incredules.. 
 Paris: C.-P. Berton., 1782-, v. 
 X15349142 YBR94  T3  Livres rares 
 X15349207 YBR94  T4  Livres rares 
 X15349265 YBR94  T5  Livres rares 
 X15349320 YBR94  T6  Livres rares 

 Certitude des principes de la religion, contre les nouveaux efforts des incredules.. 
 Paris: Nyon, 1778-, v. 
 X15350290 YBR94.5  T1  Livres rares 
 X15350232 YBR94.5  T2  Livres rares 

 Tractatus de ecclesia christi.. 
 Parisiis: E. Onfroy., 1789-, v. 
 X15378159 YBR111  T1  Livres rares 
 X15378094 YBR111  T2  Livres rares 

Reguis, M. 
 La voix du pasteur: discours familiers d'un cure a ses paroissiens pour tous les dimanches de l'annee.. 
 Paris: C. Bleuet., 1773-, v. 
 X15355020 YBV31  T1  Livres rares 
 X15347920 YBV31  T2  Livres rares 
 X15298935 YBV31  T3  Livres rares 

Reiffenberg, Friedrich von 
 Patrum Societatis Jesu ad rhenum inferiorem poemata selectiora.. 
 Coloniae Agrippinae: T. Odendall., 1758, 4 t. en 1 v. 
 X15607134 YBX493  Livres rares 

Rémond de Sainte-Albine, Pierre, 
 Le comedien: ouvrage divise en deux parties. 
 Paris: Desaint & Saillant., 1747, 312 p. 
 X15944112 PN2061R45  Livres rares 
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Renusson, Philippes de 
 Oeuvres de Me. de Renusson, avocat au parlement.. 
 Paris: Libraires associes, 1780, 1 v. (pag. multiple) 
 X15296470 YKJJ65  Livres rares 

Requier, Jean Baptiste 
 Recueil général, historique et critique de tout ce qui a été publié de plus rare sur la ville d'Herculane: depuis  
 sa première découverte jusqu'à nos jours, tiré des auteurs les plus célèbres d'Italie, tels que Venuti, Maffei,  
 Quirini, Belgrade, Gori, & au 
 1759, 135 p. 
 X34744880   Livres rares 

Restaut, Pierre, 
 Principes généraux et raisonnés de la grammaire françoise : avec des observations sur l'orthographe, les  
 accents, la ponctuation & la prononciation; & un abrégé des règles de la versification françoise /. 
 Lyon : Tournachon-Molin, 1793, xxxvi, 585 p. ; 
 Livres rares 
 X34738554 PC2103 R48.1793  Livres rares 

Ricard, Jean-Marie 
 Traite des donations entre-vifs et testamentaires.. 
 Riom: M. Degoutte., 1783-, v. 
 X15439206 YKJJ96  T1  Livres rares 
 X15439264 YKJJ96  T2  Livres rares 

Riccoboni, Marie Jeanne de Heurles Laboras de Mezieres 
 Lettres de mistriss Fanni Butlerd, a milord Charles Alfred, duc de Caitombridge: ecrites en 1735.. 
 Paris: Humblot., 1759-, v. 
 X15186950 YPQ30  T1  Livres rares 
 X15187176 YPQ30  T10  Livres rares 
 X15187118 YPQ30  T11  Livres rares 
 X15187184 YPQ30  T12  Livres rares 
 X15187126 YPQ30  T13  Livres rares 
 X15187192 YPQ30  T14  Livres rares 
 X15187134 YPQ30  T15  Livres rares 
 X15187011 YPQ30  T2  Livres rares 
 X15187079 YPQ30  T3  Livres rares 
 X15187142 YPQ30  T4  Livres rares 
 X15187087 YPQ30  T5  Livres rares 
 X15187150 YPQ30  T6  Livres rares 
 X15187095 YPQ30  T7  Livres rares 
 X15187168 YPQ30  T8  Livres rares 
 X15187100 YPQ30  T9  Livres rares 

Richard, abbe 
 Description historique et critique de l'Italie: ou Nouveaux memoires sur l'etat actuel de son gouvernement, des 
 sciences, des arts, du commerce, de la population & de l'histoire naturelle.. 
 Paris: A. Delalain, 1770-, v. 
 X14974481 YDG14  V1  Livres rares 
 X14974716 YDG14  V2  Livres rares 
 X14974651 YDG14  V3  Livres rares 
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 X14974596 YDG14  V4  Livres rares 
 X14974538 YDG14  V5  Livres rares 
 X14974473 YDG14  V6  Livres rares 

Richardson, Samuel 
 Clarisse Harlowe. 
 Geneve: P. Barde, 1735-1776, 14 v. 
 X18904111 PR3664C5314 1785  V1  Livres rares 
 X18903678 PR3664C5314 1785  V10  Livres rares 
 X18903791 PR3664C5314 1785  V11  Livres rares 
 X18903733 PR3664C5314 1785  V12  Livres rares 
 X18903725 PR3664C5314 1785  V13  Livres rares 
 X18904179 PR3664C5314 1785  V14  Livres rares 
 X18903995 PR3664C5314 1785  V2  Livres rares 
 X18904056 PR3664C5314 1785  V3  Livres rares 
 X18903848 PR3664C5314 1785  V4  Livres rares 
 X18903903 PR3664C5314 1785  V5  Livres rares 
 X18903937 PR3664C5314 1785  V6  Livres rares 
 X18903783 PR3664C5314 1785  V7  Livres rares 
 X18903911 PR3664C5314 1785  V8  Livres rares 
 X18903856 PR3664C5314 1785  V9  Livres rares 

Richelet, Pierre 
 Dictionnaire de la langue francoise, ancienne et moderne: augmente de plusieurs additions d'histoire, de  
 grammaire, de critique, de jurisprudence, et d'un nouvel abrege de la vie des auteurs citez dans tout  
 Lyon: M. Duplain., 1728, 3 v. 
 X15417351 PC2620R5 1728  V1  Livres rares 
 X15417416 PC2620R5 1728  V2  Livres rares 
 X15417474 PC2620R5 1728  V3  Livres rares 

 Dictionnaire de la langue francoise, ancienne et moderne: augmente de plusieurs remarques importantes sur  
 la langue francoise, additions d'histoire, de grammaire, de critique, de jurisprudence et d'une liste  
 alphabetique des auteurs et des livres citez da 
 Paris: La compagnie., 1769, 3 v. 
 X15722146 PC2620R5 1769  V1  Livres rares 
 X15722201 PC2620R5 1769  V2  Livres rares 
 X15722269 PC2620R5 1769  V3  Livres rares 

 Dictionnaire portatif de la langue francoise: extrait du grand dictionnaire de Pierre Richelet : contenant tous  
 les mots usites, leur genre & leur definition, avec les differentes acceptions dans lesquelles ils sont employes  
 au sens propre & au figure.. 
 Lyon: J.-M. Bruyset pere & fils., 1775-, v. 
 X15240623 YPC26  T1  Livres rares 
 X15240568 YPC26  T2  Livres rares 

Rigoley de Juvigny, Jean Antoine 
 Chef-d'oeuvre de Piron. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Belin, 1788, 192 p. 
 X16351095 PQ2019P6Z855  Livres rares 

 De la decadence des lettres et des moeurs: depuis les grec et les romains jusqu'a nos jours.. 
 Paris: Merigot., 1787, 508 p. 
 X15191379     YLC13        Livres rares 
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Robert, Marie Anne de Roumier 
 La voix de la nature ou Les aventures de madame la marquise de ***. 
 Amsterdam: [s.n.], 1774, 5 t. en 1 v. (env. 500 p.) 
 X18904527 PQ2027R4V6 1774  Livres rares 

Roberts, William 
 An account of the first discovery, and natural history of Florida: with a particular detail of the several  
 expeditions and descents made on that coast. 
 [S.l.]: Sans Lieu, 1763, 102 pages 
 X14598780 F314R64  Livres rares 

Robertson, William 
 Histoire de l'Amerique.. 
 Paris: Panckoucke, 1778, 2 v. 
 X14869440 E143R7314 1778  T1  Livres rares 
 X14869432 E143R7314 1778  T2  Livres rares 

 The history of America.. 
 London: W. Strahan., 1778 
 X14869555 E143R73 1778  V1  Livres rares 
 X14869686 E143R73 1778  V2  Livres rares 

Robin, Claude C. 
 Nouveau voyage dans l'amerique septentrionale,en l'annee 1781: et campagne de l'armee de M.le comte de  
 rochambeau. 
 Paris: Moutard, 1782, 192 pages 
 X18302898 E163R65  Livres rares 

Rodier, Marc-Antoine 
 Questions sur l'ordonnance de Louis XIV, du mois d'avril 1667, relatives aux usages des cours du parlement,  
 et principalement de celui de Toulouse.. 
 Avignon: J. J. Niel., 1784, 621 p. 
 X15299088 YKJJ52  Livres rares 

Rogers, Robert 
 A concise account of north america. 
 London: [s.n.], 1765, 264 pages 
 X14456205 E162R69  Livres rares 

Rollin, Charles 
 De la maniere d'enseigner et d'etudier les belles lettres, par rapport a l'esprit & au coeur.. 
 Amsterdam: La Compagnie, 1732, v. 
 X15377967 YLB4  T2  Livres rares 
 X15377917 YLB4  T3  Livres rares 
 X15377975 YLB4  T4  Livres rares 

 De la maniere d'enseigner et d'etudier les belles lettres, par rapport a l'esprit & au coeur.. 
 Paris: Veuve Estienne & fils., 1748-, v. 
 X15308031 YLB5  T1  Livres rares 
 X15937238 YLB5  T2  Livres rares 
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 Histoire romaine: depuis la fondation de Rome jusqu'a la bataille d'Actium : c'est-a-dire jusqu'a la fin de la  
 Republique.. 
 Paris: Estienne & Fils., 1746-, v. 
 X14987573 YDG5  V13  Livres rares 
 X14987515 YDG5  V15  Livres rares 

 Opuscules de feu M. Rollin, ancien recteur de l'Universite de Paris: contenant diverses lettres qu'il a ecrites ou 
  recues, ses harangues, discours, complimens, mandemens, ec. & ses poesies ; avec son eloge historique, &  
 des notes sur cet eloge.. 
 Paris: Freres Estienne., 1771-, v. 
 X14940466 YD16  V1  Livres rares 
 X14940408 YD16  V2  Livres rares 

Rossi, Gio. Gherardo de 
 Commedie.. 
 Bassano: [s.n.]., 1790-, v. 
 X15308756 YPQ212  T1  Livres rares 
 X15308811 YPQ212  T2  Livres rares 
 X15308879 YPQ212  T4  Livres rares 

Rossi, Quirico 
 Lezioni sacre.. 
 Parma: F. Borsi., 1758-, v. 
 X15376220 YBS51  V1  Livres rares 
 X15376288 YBS51  V2  Livres rares 
 X15376408 YBS51  V3  Livres rares 
 X15376343 YBS51  V4  Livres rares 
 X15376050 YBS51  V5  Livres rares 

Roubaud, Pierre Joseph Antoine 
 Lettres de monsieur le marquis de montcalm,gouverneur-general en canada-a messieurs de berryer et de la  
 mole,ecrites dans les annees 1757,1758,et 1759: avec une version angloise. 
 Londres: J. Almon, 1777, 28 pages 
 X14599477 F5110R85  Livres rares 

Roulland, Louis 
 Analyse des epitres de Saint Paul, et des epitres canoniques: avec les dissertations sur les lieux difficiles.. 
 Lyon: A. Briasson., 1710, v. 
 X15380376 YBS61  V1  Livres rares 

Rousseau, Jean Baptiste 
 Oeuvres de Jean-Baptiste Rousseau.. 
 Paris: Didot, 1753-, v. 
 X15187663 PQ2029A6 1753  T1  Livres rares 
 X15187728 PQ2029A6 1753  T2  Livres rares 
 X15187786 PQ2029A6 1753  T3  Livres rares 

Rousseau, Jean-Jacques, 
 Collection complete des oeuvres de J. J. Rousseau, citoyen de Geneve.. 
 [S.l.]: Societe litteraire typographique., 1783-, v. 
 X15187859 PQ2030 1783  T1  Livres rares 
 X15188059 PQ2030 1783  T10  Livres rares 
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 X15187956 PQ2030 1783  T11  Livres rares 
 X15188017 PQ2030 1783  T12  Livres rares 
 X15187964 PQ2030 1783  T13  Livres rares 
 X15188025 PQ2030 1783  T14  Livres rares 
 X15188033 PQ2030 1783  T15  Livres rares 
 X15187972 PQ2030 1783  T16P1  Livres rares 
 X15187906 PQ2030 1783  T16P2  Livres rares 
 X15188041 PQ2030 1783  T17  Livres rares 
 X15188106 PQ2030 1783  T18  Livres rares 
 X15188229 PQ2030 1783  T19  Livres rares 
 X15187914 PQ2030 1783  T2  Livres rares 
 X15188164 PQ2030 1783  T20  Livres rares 
 X15188172 PQ2030 1783  T21  Livres rares 
 X15188237 PQ2030 1783  T22  Livres rares 
 X15188067 PQ2030 1783  T23  Livres rares 
 X15188122 PQ2030 1783  T24  Livres rares 
 X15188180 PQ2030 1783  T25  Livres rares 
 X15188075 PQ2030 1783  T26  Livres rares 
 X15188083 PQ2030 1783  T27  Livres rares 
 X15188091 PQ2030 1783  T28  Livres rares 
 X15188130 PQ2030 1783  T29  Livres rares 
 X15187922 PQ2030 1783  T3  Livres rares 
 X15188198 PQ2030 1783  T30  Livres rares 
 X15188148 PQ2030 1783  T31  Livres rares 
 X15188203 PQ2030 1783  T32  Livres rares 
 X15188211 PQ2030 1783  T33  Livres rares 
 X15188156 PQ2030 1783  T34  Livres rares 
 X15187980 PQ2030 1783  T4  Livres rares 
 X15187998 PQ2030 1783  T5  Livres rares 
 X15187930 PQ2030 1783  T6  Livres rares 
 X15187948 PQ2030 1783  T7  Livres rares 
 X15188009 PQ2030 1783  T8  Livres rares 
 X15188114 PQ2030 1783  T9  Livres rares 

 Collection complete des oeuvres de J. J. Rousseau.. 
 Neuchatel: S. Fauche., 1775-, v. 
 X15187794 PQ2030 1775  T1  Livres rares 
 X15187891 PQ2030 1775  T10  Livres rares 
 X15187841 PQ2030 1775  T11  Livres rares 
 X15187809 PQ2030 1775  T3  Livres rares 
 X15187867 PQ2030 1775  T4  Livres rares 
 X15187875 PQ2030 1775  T5  Livres rares 
 X15187817 PQ2030 1775  T6  Livres rares 
 X15187825 PQ2030 1775  T7  Livres rares 
 X15187883 PQ2030 1775  T8  Livres rares 
 X15187833 PQ2030 1775  T9  Livres rares 

 Du contrat social: ou Principes du droit politique. 
 Amsterdam: M.-M. Rey, 1762, viii, 216 p. 
 X15187590 JC179R83 1762  Livres rares 
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Rozier, Francois 
 Cours complet d'agriculture theorique, pratique, economique, et de medecine rurale et veterinaire ; suivi d'une 
 Methode pour etudier l'agriculture par principes: ou Dictinnaire universel d'agriculture. 
 Paris: Libraires associes, 1793-, v. 
 X15071951 S411R67 1793  T1  Livres rares 
 X15072096 S411R67 1793  T10  Livres rares 
 X15072046 S411R67 1793  T11  Livres rares 
 X15071985 S411R67 1793  T12  Livres rares 
 X15072062 S411R67 1793  T2  Livres rares 
 X15072070 S411R67 1793  T3  Livres rares 
 X15072012 S411R67 1793  T4  Livres rares 
 X15071969 S411R67 1793  T5  Livres rares 
 X15071977 S411R67 1793  T6  Livres rares 
 X15072020 S411R67 1793  T7  Livres rares 
 X15072088 S411R67 1793  T8  Livres rares 
 X15072038 S411R67 1793  T9  Livres rares 

Rutledge, James 
 Premier et second voyages de mylord de *** a Paris: contenant la Quinzaine anglaise & le retour de mylord  
 dans cette capitale apres sa majorite.. 
 Yverdon: Imprimerie de la Societe litt. & typ., 1777-, xxiv, 308 p. 
 X15503479 YDC102  Livres rares 

Sabatier, Antoine de Castres 
 Dictionnaire de litterature: dans lequel on traite de tout ce qui a rapport a l'eloquence, a la poesie & aux  
 belles-lettres, & dans lequel on enseigne la marche & les regles qu'on doit observer dans tous les ouvrages  
 Paris: Vincent., 1770-, v. 
 X15239509 YPN17  T1  Livres rares 
 X15239567 YPN17  T2  Livres rares 
 X15238951 YPN17  T3  Livres rares 

 Les trois siecles de la litterature francoise: ou Tableau de l'esprit de nos ecrivains depuis Francois I jusqu'en  
 Paris: C. De Hansy., 1774-, v. 
 X15241467 YPQ107  T1  Livres rares 
 X15241239 YPQ107  T2  Livres rares 
 X15241116 YPQ107  T3  Livres rares 
 X15241174 YPQ107  T4  Livres rares 

 Les trois siecles de la litterature francoise: ou Tableau de l'esprit de nos ecrivains depuis Francois I jusqu'en  
 1781 : par ordre alphabetique.. 
 Haye, Pays-Bas: Moutard., 1781-, v. 
 X15241522 YPQ108  T1  Livres rares 

Saintard 
 Roman politique sur l'etat present des affaires de l'amerique: ou,lettres de M.a M.sur les moyens d'etablir une  
 paix solide et durable dans les colonies,et la liberte generale du commerce exterieur. 
 Amsterdam: Duchesne, 1756, 352 pages 
 X18302953 E143S15  Livres rares 

Saintebeuve, Jacques de 
 Resolutions de plusieurs cas de conscience touchant la morale et la discipline de l'Eglise.. 
 Lyon: J. Coutavoz., 1702-, v. 
 X15347873 YBV35  T1  Livres rares 
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 X15344150 YBV35  T2  Livres rares 
 X15344207 YBV35  T3  Livres rares 
 X15344095 YBV35  T4  Livres rares 

 Resolutions de plusieurs cas de conscience touchant la morale et la discipline de l'Eglise.. 
 Paris: G. Desprez., 1706-, v. 
 X15344817 YBV37  T5  Livres rares 
 X15344875 YBV37  T6  Livres rares 

Sainte-Palaye, Jean Baptiste 
 Histoire litteraire des troubadours: contenant leurs vies, les extraits de leurs pieces, & plusieurs particularites  
 sur les moeurs, les usages, & l'histoire du douzieme & du treizieme siecles.. 
 Paris: Durand, 1774-, v. 
 X15182003 PC3304L3 1774  T1  Livres rares 
 X15182053 PC3304L3 1774  T2  Livres rares 
 X15182118 PC3304L3 1774  T3  Livres rares 

Saint-Ignace, Mere 
 Histoire de l'Hotel-Dieu de Quebec.. 
 Montauban: J. Legier., 1751 
 X14869084 F5621.8H6S3  Livres rares 

Saint-Jure, Jean-Baptiste de 
 Meditations sur les plus grandes & plus importantes veritez de la foy: rapportees aux trois vies spirituelles, a  
 la purgative, a l'illuminative, & a l'uvitive.. 
 Paris: P. Le Petit., 1752, 221, 280, 82 p. 
 X15236129 YBR32  Livres rares 

Saint-Martin, Louis-Claude de 
 Des erreurs et de la vérité: ou, Les hommes rappelés au principe universel de la science. 
 [S.l.]: Androphile, 1781, xii, 546 p. 
 X18178566 B2145E7 1781  Livres rares 

Saint-Pierre, Bernardin de 
 Etudes de la nature. 
 London: C. Dilly., 1796, 2 v. 
 X17797008 PQ2065E6 1796  T1  Livres rares 
 X17796963 PQ2065E6 1796  T2  Livres rares 

Saint-Simon, Louis de Rouvroy, duc de 
 Oeuvres complettes de Louis de Saint-Simon, duc et pair de France, chevalier des ordres du roi et de la  
 Toison d'or, etc. etc.. 
 Strasbourg: J. G. Treuttel., 1791-, v. 
 X15179173 YPQ27  T1  Livres rares 
 X15187532 YPQ27  T10  Livres rares 
 X15187477 YPQ27  T11  Livres rares 
 X15187540 YPQ27  T12  Livres rares 
 X15187485 YPQ27  T13  Livres rares 
 X15187435 YPQ27  T2  Livres rares 
 X15187370 YPQ27  T3  Livres rares 
 X15187508 YPQ27  T4  Livres rares 
 X15187443 YPQ27  T5  Livres rares 
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 X15187516 YPQ27  T6  Livres rares 
 X15187451 YPQ27  T7  Livres rares 
 X15187524 YPQ27  T8  Livres rares 
 X15187469 YPQ27  T9  Livres rares 

Sales, Jean de 
 De la philosophie de la nature: ou, Traité de morale pour l'espèce humaine. 
 Londres: [s.n.], 1777, 6 v. 
 X17883841 BJ41S25 1777  T1  Livres rares 
 X17883859 BJ41S25 1777  T2  Livres rares 
 X17883867 BJ41S25 1777  T3  Livres rares 
 X17883875 BJ41S25 1777  T4  Livres rares 
 X17883883 BJ41S25 1777  T5  Livres rares 
 X17883891 BJ41S25 1777  T6  Livres rares 

Salluste 
 Bellum catilinarium, et iugurthinum.. 
 Matriti: M. Escribano., 1775, 408 p. 
 X15607312 YPA137  Livres rares 

Salmon, Thomas 
 A new geographical and historical grammar: wherein the geographical part is truly modern and the present  
 state of the several kingdoms of the world is so interspersed, as to render the study of geography both  
 entertaining and instructive.. 
 London: W. Johnston., 1760, 640 p. 
 X15169704 YG66  Livres rares 

Sanadon, Noel-Etienne 
 Carminum: libri quatuor.. 
 Parisiis: J. Barbou., 1755, 282 p. 
 X15613444 YPA152  Livres rares 

Sanctius, Franciscus 
 Minerva: seu de causis linguae latinae commentarius : cui inserta sunt, uncis inclusa. 
 Lipsiae: J. A. Barthii., 1793-, v. 
 X15379846 PA2075S3 1793  V1  Livres rares 
 X15379781 PA2075S3 1793  V2  Livres rares 

Sanxay, James 
 Lexicon aristophanicum: graeco-anglicum.. 
 London: H. Woodfall., 1754, 1 v. (non pag.) 
 X15301063 YPA25  Livres rares 

Sarbiewski, Maciej Kazimierz 
 Matthiae Casimiri Sarbievii, e societate Jesu, Carmina. 
 Parisiis: J. Barbou., 1759, viii, 383, 92 p. 
 X16057552 YPA228  Livres rares 
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Sastres, Francesco 
    An introduction to the Italian language: containing a collection of miscellaneous pieces in prose and in verse, 
 selected from the best Italian writers, with notes.. 
 London: J. Nourse, 1778-, v. 
 X15377852 YPQ201  V2  Livres rares 

Saussure, Horace Benedict de 
 Voyages dans les Alpes ; precedes d'un essai sur l'histoire naturelle des environs de Geneve.. 
 Geneve: Barde, Manget., 1787-, v. 
 X15074878 YG41  V1  Livres rares 
 X15074933 YG41  V2  Livres rares 
 X15074836 YG41  V3  Livres rares 
 X15074828 YG41  V4  Livres rares 

Sautel, Pierre Just 
 Annus sacer poeticus: sive selecta de divis coelitibus epigrammata in singulos anni dies trributa, duobusque  
 tomis partita.. 
 Coloniae Agrippinae: Metternichiana., 1741, 2 t. en 1 v. 
 X15613868 YPA143  Livres rares 

 Lusus poetici allegorici: sive elegiae oblectandis animis, et moribus informandis accommodatae.. 
 Parisiis: Fratres Barbou, 1725, 108 p. 
 X15613957 YPA133.5  Livres rares 

Savary, M. 
 Lettres sur l'Egypte. 
 Paris: Onfroi., 1785, x, 395 p., [3] feuillets de planches plies 
 X15073296 YDT6  Livres rares 

Scaramello, Joanne Baptista 
 Directorium asceticum. 
 Augustae Vindelicorum: M. Rieger et Filiorum., 1770-, v. 
 X15308895 YBR115  T1  Livres rares 
 X15308950 YBR115  T2  Livres rares 
 X15308900 YBR115  T3  Livres rares 
 X15308968 YBR115  T4  Livres rares 

Scarron, 
 Le virgile travesti en vers burlesques. 
 Paris: M. David., 1734-, v. 
 X15240720 PQ1919R6V5 1734  T1  Livres rares 
 X15191604 PQ1919R6V5 1734  T2  Livres rares 

Scheffmacher, Jean-Jacques 
 Lettres d'un docteur allemand de l'Universite catholique de Strasbourg a un gentil-homme protestant: sur six  
 obstacles au salut, qui se rencontrent dans la religion lutherienne.. 
 Strasbourg: J.-F. Le Roux., 1730, 496, viii p. 
 X15301013 YBX342  Livres rares 

 Lettres d'un theologien de l'Universite catholique de Strasbourg a un des magistrats de la meme ville, faisant  
 profession de suivre la confession d'Ausbourg: sur les six principaux obstacles a la conversion des  
 Strasbourg: J.-F. Le Roux., 1732, 611 p. 
 X15301071 YBX341  Livres rares 
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Scherer, Jean Benoit 
 Recherches historiques et geographiques sur le nouveau-monde. 
 Paris: Brunet, 1777, 352 pages 
 X18299605 E61S32  Livres rares 

Schomberg, Alexander C. 
 An historical and chronological view of roman law.. 
 Oxford: D. Prince and J. Cooke., 1785, 204 p. 
 X15236200 YK5  Livres rares 

Schulz, Jean-Louis 
 Histoire romaine: eclaircie par les medailles, tiree des supplements allemands, pour servir a l'histoire  
 universelle des anglois : contenant l'histoire de Romulus, celle des consuls, jusqu'au regne de Diocletien.. 
 Paris: Moutard, 1783, xii, 691 p., 4 feuillets de planches 
 X14973477 YDG10  Livres rares 

Segaud, pere de 
 Panegyriques du pere de Segaud.. 
 Paris: J.-B. Coignard, 1752-, v. 
 X15351652 YBX374  T2  Livres rares 

Segneri, Paul 
 La pratique des devoirs des cures.. 
 Paris: Berton., 1781, xi, 511 p. 
 X15349663 YBV77  Livres rares 

Semery, Andrea 
 Breve difesa della vera religione contro il groffo volume di Giacomo Picenino apologista de pretesi  
 riformatori, e riformati.. 
 Brescia, Italie: M. Rizzardi., 1710, 449 p. 
 X15608368 YBR138  Livres rares 

Senac de Meilhan, Gabriel 
 Considérations sur les richesses et le luxe. 
 Paris: Veuve Valade., 1787, viii, 273 p. 
 X18904674 HB251S45  Livres rares 

 Du gouvernement, des moeurs et des conditions en France avant la revolution: avec le caractere des  
 principaux personnages du regne de Louis XVI.. 
 Londres: B. et J. White., 1795, 334 p. 
 X15651426 YDC166  Livres rares 

Sénèque, 
 Les oeuvres de Seneque le philosophe: avec des notes de critiques, d'histoire & de litterature.. 
 Paris: Freres De Bure., 1778-, v. 
 X15377470 YB25  T1  Livres rares 
 X15352789 YB25  T2  Livres rares 
 X15352666 YB25  T3  Livres rares 
 X15417961 YB25  T4  Livres rares 
 X15352721 YB25  T5  Livres rares 
 X15377535 YB25  T6  Livres rares 
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Seraphin, pere 
 Homelies sur les evangiles et les epitres des mysteres et des festes.. 
 Paris: L. Roulland., 1703-, v. 
 X15504394 YBS96  V1  Livres rares 
 X15504459 YBS96  V2  Livres rares 
 X15538262 YBS96  V3  Livres rares 
 X15538327 YBS96  V4  Livres rares 

Serpillon, Francois 
 Code du faux. 
 Lyon: G. Regnault., 1774, iv, 488 p. 
 X18236437 + R SECTION CC  EX.2  Livres rares 
 X15301005 YKJJ47  Livres rares 

Sévigné, Marie de Rabutin-Chantal, 
 Lettres de Marie Rabutin-Chantal marquise de Sevigne, a madame la comtesse de Grignan sa fille.. 
 [S.l.: s.n.], 1726-, v. 
 X15178850 PQ1925A62 1726  T1  Livres rares 
 X15178923 PQ1925A62 1726  T2  Livres rares 

Sewel, William, 
 W. Sewel's Compendius guide to the Low-Dutch language /. 
 Amsterdam : W. Vermandel, 1788, 434 p. ; 
 Livres rares 
 X34739275 PF121 S48.1788  Livres rares 

Sèze, Victor de 
 Recherches phisiologiques et philosophiques sur la sensibilité ou la vie animale. 
 Paris: Prault., 1786, viii, 334 p. 
 X18105288 QP29S49  Livres rares 

Shakespeare, William, 
 The works of William Shakespeare.. 
 Edinburgh: Bell & Bradfute., 1795-, v. 
 X15375389 PR2759A1 1795  V8  Livres rares 

Sheridan, Thomas 
 A course of lectures on elocution: together with two dissertations on language and some other tracts relative  
 to those subjects.. 
 London: A. Millar., 1762, xviii, 262 p. 
 X15374715 YPN26  Livres rares 

Sianda, Giovanni 
 Lexicon polemicum, in quo potiorum haereticorum vita perstringitur, omnes contra fidem errores colliguntur,  
 dei verbo scripto, vel tradito, conciliorum auctoritate, & rationibus breviter reprobantur: inserta  
 conciliabulorum omnium, schimatum, & controvers 
 Romae: N. Roisechium., 1760-, v. 
 X15380481 YBT66  V1  Livres rares 
 X15380546 YBT66  V2  Livres rares 
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Simon, Richard 
 Histoire de l'origine & du progres des revenus ecclesiastiques: ou il est traite selon l'ancien & le nouveau  
 droit, de tout ce qui regarde les matieres beneficiales, de la regale, des investitures, des nominations, & autres 
 droits attribues aux princes.. 
 Basle: P. Richter., 1706, 2 v. 
 X15166934 YBV13  T1  Livres rares 

Simson, Robert 
 The elements of Euclid: viz. the first six books, together with the eleventh and twelfth ; also the book of  
 Euclid's data.. 
 Glasgow: A. Foulis., 1781, 466, 38 p., 3 feuillets de planches plies 
 X15169738 YQA44  Livres rares 

Smith, J. F. D. 
 Voyage dans les Etats-Unis de l'Amerique, fait en 1784. 
 Paris: Buisson, 1791-, v. 
 X15073369 YE102  Livres rares 

Smith, William 
 Histoire de la nouvelle-york depuis la decouverte de cette province jusqu'a notre siecle: trad.de l'anglais par  
 M.A.Eidous. 
 [S.l.]: Sans Lieu, 1767, 415 pages 
 X18300545 F122S7314  Livres rares 

 Relation historique de l'expédition de l'Ohio en 1764: commandée par le chevalier Henry Bouquet. 
 Amsterdam: [s.n.], 1769, 147 pages 
 X18299485 E83.76S6614  Livres rares 

Smyth, Sir David William, baronet 
 A short topographical description of his majesty's province of Upper Canadain North America. 
 London: W. Faden, 1799, 166 p. 
 X15169097 F5631S6 1799  Livres rares 

Soardi, Victoria Amadeo 
 De suprema romani pontificis autoritate hodierna ecclesiae gallicanae doctrina.. 
 Avenione: F. Girard., 1747, 2 t. en 1 v. 
 X15500992 YBX447  Livres rares 

Solis, Antonio de 
 Histoire de la conquete du Mexique, ou de la Nouvelle Espagne. 
 Paris: Compagnie des Libraires, 1774, 2 v. 
 X15168295 F1230S6992 1774  T1  Livres rares 
 X15168350 F1230S6992 1774  T2  Livres rares 

 Historia de la conquista de Mexico: poblacion, y progressos de la America septentrional conocida por el  
 nombre de Nueva Espana. 
 Brusselas: M.-M. Bousquet., 1741, 276 p., [9] feuillets de planches plies 
 X15684275 F1230S698  Livres rares 

 The history of the conquest of Mexico by the Spaniards. 
 London: J.Osborn, 1738, 2 volumes 
 X18300804 F1230S699  V1  Livres rares 
 X18300749 F1230S699  V2  Livres rares 
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Soulés, François 
    Histoire des troubles de l'amerique anglaise. 
 Londres: T.Booker, 1785 
 X18300634 E208S72  Livres rares 

St. John de Crèvecoeur, J. Hector, 
 Lettres d'un cultivateur americain ecrites a W.S. Ecuyer: depuis l'annee 1770,jusqu'a 1781. 
 Paris: Cuchet, 1784, 2 volumes 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 Livres rares 
 X33127378 E163 S3514.1784 T1 Livres rares 
 X33127328 E163 S3514.1784 T2 Livres rares 

 Lettres d'un cultivateur americain: addressees a W. S -- esq., depuis l'annee 1770 jusqu'en 1786.. 
 Paris: Cuchet, 1787 
 X14869602 E163S3514  T1  Livres rares 
 X14869521 E163S3514  T2  Livres rares 
 X14869539 E163S3514  T3  Livres rares 

Stedman, Charles 
 The history of the origin, progress, and termination of the american war. 
 London: [s.n.], 1794, 2 t. en 1 v. 
 X18300579 E208S8  V1-2  Livres rares 

Stern, Lawrence 
 Oeuvres de L. Stern.. 
 Paris: Libraires associes, 1797-, v. 
 X15178648 YPR4  T1  Livres rares 
 X15178698 YPR4  T4  Livres rares 
 X15178630 YPR4  T5  Livres rares 
 X15178703 YPR4  T6  Livres rares 

Sterne, Laurence 
 A sentimental journey through France and Italy. 
 London: W. Strahan., 1780, 340 p. 
 X33274997 PR3714S46 1780  Livres rares 

Stretch, L. M. 
 The beauties of history: or Pictures of virtue and vice, drawn from real life : designed for the instruction and  
 entertainment of youth.. 
 London: E. and C. Dilly., 1782-, v. 
 X14973516 YD24  V2  Livres rares 

 The beauties of history: or Pictures of virtue and vice, drawn from real life : designed for the instruction and  
 entertainment of youth.. 
 London: E. and C. Dilly., 1785-, v. 
 X14973451 YD23  V1  Livres rares 

Strutt, Joseph 
 Angleterre ancienne: ou Tableau des moeurs, usages, armes, habillemens, &c. des anciens habitans de  
 l'Angleterre ; c'est-a-dire, des anciens bretons, des anglo-saxons, des danois & des normands.. 
 Paris: Maradan, 1789-, v. 
 X15074129     YDA12  V1        Livres rares 
 
 
20 octobre 2004 Page 175 



Liste des ouvrages publiés entre 1700 et 1799 
  

Struve, Burkhard Gotthelf 
 Bibliotheca historica.. 
 Lipsiae: Haredes Weidmani et Reichium., 1782-1804, 11 v. 
 X15377496 YZ17  V1  Livres rares 
 X15377658 YZ17  V10  Livres rares 
 X15377713 YZ17  V11  Livres rares 
 X15377551 YZ17  V2  Livres rares 
 X15377608 YZ17  V3  Livres rares 
 X15377666 YZ17  V4  Livres rares 
 X15377721 YZ17  V5  Livres rares 
 X15377488 YZ17  V6  Livres rares 
 X15377543 YZ17  V7  Livres rares 
 X15377771 YZ17  V8  Livres rares 
 X15377593 YZ17  V9  Livres rares 

Struve, H. 
 Supplement au dictionnaire de chymie: contenant la theorie et la pratique de cette science, son application a la 
 physique, a l'histoire naturelle, a la medecine & aux arts dependans de la chymie.. 
 Neuchatel: Imprimerie de la Societe Typographique, 1789-, v. 
 X15685514 YQD6.1  T5  Livres rares 

Stymmelius, Christophorus 
 Studentes, sive comoedia de vita studiosorum.. 
 Coloniae: J. Gaillard., 1775, 82 p. 
 X15651492 YPA215  Livres rares 

Sully, Maximilien de Bethune, duc de 
 Memoires.. 
 Liege: Desoer, 1788-, v. 
 X14972976 YH1  V1  Livres rares 
 X14973087 YH1  V10  Livres rares 
 X14972918 YH1  V2  Livres rares 
 X14972853 YH1  V3  Livres rares 
 X14973265 YH1  V4  Livres rares 
 X14973207 YH1  V5  Livres rares 
 X14973142 YH1  V7  Livres rares 

Surin, Jean-Joseph 
 Catechisme spirituel de la perfection chretienne.. 
 Paris: [s.n.], 1738-, v. 
 X15344118 YBV42  T1  Livres rares 

 Les fondements de la vie spirituelle: tires du livre de l'imitation de Jesus-Christ. 
 Paris: Veuve Le Mercier., 1737, 478 p. 
 X15344736 BX2349S87 1737  Livres rares 

Swieten, Gerard, freiherr van 
 Commentaria in Hermanni Boerhaave aphorismos de cognoscendis, et curandis morbis.. 
 Taurini: Regia., 1749-1773, 5 v. 
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 X15375779 YR6  V1  Livres rares 
 X15375834 YR6  V2  Livres rares 
 X15375892 YR6  V3  Livres rares 
 X15375957 YR6  V4  Livres rares 
 X15376018 YR6  V5  Livres rares 

Switzer, Stephen 
 An introduction to a general system of hydrostaticks and hydraulicks: philosophical and practical .... 
 London: T. Astley., 1729 
 X14869149 YQC1  V1  Livres rares 
 X14869157 YQC1  V2  Livres rares 

Tacite 
 Opera iterum recensuit: notas integras iusti lipsii.. 
 Lipsiae: Weidmannii Haered, et Reichium., 1772, v. 
 X15378044 YPA35  T1  Livres rares 
 X15378036 YPA35  T2  Livres rares 

 Opera supplementis: notis et dissertationibus.. 
 Parisiis: L. F. Delatour., 1776-, v. 
 X15418145 YPA56  T1  Livres rares 
 X15417050 YPA56  T2  Livres rares 
 X15308528 YPA56  T3  Livres rares 
 X15418200 YPA56  T4  Livres rares 
 X15418268 YPA56  T5  Livres rares 
 X15607100 YPA56  T6  Livres rares 
 X15418323 YPA56  T7  Livres rares 

Tasso, Torquato 
 Jérusalem délivrée ; poème. 
 Paris: Chez Hilaire, 1782, 2 v. 
 X16796863 PQ4642F21 1782  T1  Livres rares 
 X16796635 PQ4642F21 1782  T2  Livres rares 

 La Gerusalemme liberata. 
 Parigi: Delalain., 1776-, v. 
 X15308308 PQ4642E21 1776  V1  Livres rares 
 X15308366 PQ4642E21 1776  V2  Livres rares 

Térence 
 Comoediae sex.. 
 Londini: J. Pote., 1776, cxxxviii, 288, [100] p. 
 X15378272 YPA42  Livres rares 

 Comoediae sex.. 
 Dublinii: J. Exshaw., 1793, 288 p. 
 X15608279 YPA122  Livres rares 

 Comoediae sex.. 
 Londini: Bye et Law., 1703, 316 p. 
 X15608334 YPA121  Livres rares 
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 Publii Terencii Afri comoediae: ad optimorum exemplarium fidem recensitae.. 
 Dublinii, Irlande: G. Grierson., 1727, 264 p. 
 X15650373 YPA175  Livres rares 

 Publii Terentii Afri comoediae, Phaedri fabulae Aesopiae, Publii Syri et aliorum veterum sententiae.. 
 Cantabrigiae: C. Crownfield., 1726, 1 v. (pag. multiple) 
 X15607362 YPA114  Livres rares 

Thiébault, Martin François 
 Explication littérale, dogmatique et morale de l'Ancien Testament, en forme de prônes. 
 Metz: J.-B. Collignon, 1786-1788, 14 v. 
 X18589830 BS476T54  V1  Livres rares 
 X18589929 BS476T54  V10  Livres rares 
 X18589937 BS476T54  V11  Livres rares 
 X18589945 BS476T54  V12  Livres rares 
 X18589953 BS476T54  V13  Livres rares 
 X18589961 BS476T54  V14  Livres rares 
 X18589848 BS476T54  V2  Livres rares 
 X18589856 BS476T54  V3  Livres rares 
 X18589864 BS476T54  V4  Livres rares 
 X18589872 BS476T54  V5  Livres rares 
 X18589880 BS476T54  V6  Livres rares 
 X18589898 BS476T54  V7  Livres rares 
 X18589903 BS476T54  V8  Livres rares 
 X18589911 BS476T54  V9  Livres rares 

Thomas de Jesus, pere 
 Les souffrances de Nostre-Seigneur Jesus-Christ.. 
 Paris: J.-B. Delespine., 1715- 
 X15344710 YBT21 1715  T1  Livres rares 
 X15344778 YBT21 1715  T2  Livres rares 

 Les souffrances de Notre-Seigneur Jesus-Christ.. 
 Lyon: J.-M. Bruyset pere & fils., 1790-, v. 
 X15344671 YBT21 1790  T3  Livres rares 

 The sufferings of our lord Jesus Christ: to which is added the third and last part.. 
 Dublin: P. Wogan., 1794-, 2 v. 
 X15380041 YBT63  V1  Livres rares 

Thucydide 
 De bello peloponnesiaco: libri octo.. 
 Bremae: J. H. Crameri., 1791-, v. 
 X15650666 YPA196  V8  Livres rares 

 Thucydidis De bello peloponnesiaco: libri octo. 
 Amstelaedami: R. & J. Wetstenios & G. Smith, 1731, 728, 48, 123 p., [2] feuillets de planches 
 X18851368 DF229T56L37 1731  Livres rares 

Thuillier, M. 
 Flore des environs de Paris. 
 Paris: Veuve Desaint., 1790, viii, 359 p. 
 X15162752 YQK7  Livres rares 
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Tiberge, abbe 
 Retraite chretienne sur les veritez du salut.. 
 Paris: J.-B. Delespine., 1723-, v. 
 X15343934 YBT25  T1  Livres rares 

Tirinus, Jacobus 
 In universam sacram scripturam commentarius.. 
 Venetiis: H. N. Pezzana., 1774, 3 v. 
 X15438535 YBS77  T1  Livres rares 
 X15438593 YBS77  T2  Livres rares 
 X15438658 YBS77  T3  Livres rares 

Tissot, Samuel Auguste David 
 Avis au peuple sur sa sante.. 
 Paris: F. Didot, 1779-, 363 p. 
 X15162029 YRA3  T2  Livres rares 

 Avis au peuple sur sa sante.. 
 Paris: F. Didot, 1772-, v. 
 X15169217 YRA3.5  T1  Livres rares 

 De la sante des gens de lettres.. 
 Liege: J. F. Bassompierre., 1772, 189 p. 
 X15168198 YRA6  Livres rares 

 De la sante des gens de lettres.. 
 Lausanne: F. Grasset., 1768, 246 p. 
 X15168130 YRA7  Livres rares 

 Essai sur les maladies des gens du monde.. 
 Paris: F. Didot, 1771, xxiv, 356 p. 
 X15168083 YRA8  Livres rares 

Tite-Live 
 : excerptis Petr. Nannii, Justi Lipsii, Fr. Modii, Jani Gruteri : --.. 
 Ludguni Bata vorum: S. Luchtmans., 1738-1746, 7 v. 
 X15375046 YPA33  V1  Livres rares 
 X15375101 YPA33  V2  Livres rares 
 X15375127 YPA33  V3  Livres rares 
 X15375185 YPA33  V4  Livres rares 
 X15375240 YPA33  V5  Livres rares 
 X15375193 YPA33  V6  Livres rares 
 X15375135 YPA33  V7  Livres rares 

 Historiarum quod exstat.. 
 Parisiis: J. Barbou., 1716-, v. 
 X15606992 YPA33.5  T2  Livres rares 

Tornielli, Girolamo 
 Quaresimale postumo.. 
 Venezia: Spese remondini., 1769, xii, 284 p. 
 X15381055 YBV101  Livres rares 
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Torre, Pietro Maria della 
 De arte rhetorica, et poetica institutiones. 
 Mexici: [s.n.], 1784?, viii, 356 p. 
 X16056899 YPA223  Livres rares 

Torsellino, Orazio 
 Epitome historiarum: ab orbe condito usque ad annum 1595, hac postrema ed. continuata, & ab anno ubi  
 auctor defiit, adhaec usque tempora. 1722, accedit separatim chronologia & series nova omnium pontificum &  
 imperatorum.. 
 Coloniae: J. Promper., 1725, 428 p. 
 X15613290 YD87  Livres rares 

 Historiarum: ab origine mundi, usque ad annum, a Christo nato, MDXCVIII : epitomae libri decem. cum  
 brevibus notis, duplici item accessione, usque ad annum MDCXLII.. 
 Ultrajecti: G. van de Water., 1703, 549 p. 
 X15613575 YD86  Livres rares 

Tott, Francois, baron de 
 Memoires du baron de Tott, sur les Turcs et les Tartares.. 
 Amsterdam: [s.n.], 1785, 2 v. 
 X15073660 YDR2  T1  Livres rares 
 X15073725 YDR2  T2  Livres rares 

Tournely, Honorato 
 Continuatio praelectionum theologicarum.. 
 Parisiis: R. Mazieres & J. B. Garnier., 1738-, v. 
 X15538131 YBV133  T1  Livres rares 
 X15538199 YBV133  T2  Livres rares 
 X15538254 YBV133  T3  Livres rares 

Touron, Antoine 
 Histoire generale de l'Amerique: depuis sa decouverte, qui comprend l'histoire naturelle, ecclesiastique,  
 militaire, morale & civile des contrees de cette grande partie du monde.. 
 Paris: Herissant, 1769-1770 
 X14657720 YE46  T1  Livres rares 
 X14657649 YE46  T10  Livres rares 
 X14657518 YE46  T11  Livres rares 
 X14657584 YE46  T12  Livres rares 
 X14657526 YE46  T13  Livres rares 
 X14657657 YE46  T14  Livres rares 
 X14657615 YE46  T2  Livres rares 
 X14657550 YE46  T3  Livres rares 
 X14657495 YE46  T4  Livres rares 
 X14657623 YE46  T5  Livres rares 
 X14657568 YE46  T6  Livres rares 
 X14657500 YE46  T7  Livres rares 
 X14657631 YE46  T8  Livres rares 
 X14657576 YE46  T9  Livres rares 

Toussaint de S. Luc, F. 
 Les pensees de la solitude chrestienne: sur l'eternite, le mepris du monde et la penitence.. 
 Paris: A. Mesnier., 1733, 363 p. 
 X15349249     YBT30        Livres rares 
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Tracy, pere de 
 Conferences ou exhortations sur les devoirs des ecclesiastiques.. 
 Paris: C.-P. Berton., 1768, xxiii, 514 p. 
 X15347336 YBV57  Livres rares 

Tranquillum, Caium Suetonium 
 Opera omnia: quae extant.. 
 Venetiis: Remondini., 1787-, v. 
 X15607304 YDG46  V1  Livres rares 

Trenchard, John 
 Cato's letters.. 
 London: W. Wilkins, T. Woodward, J. Walthoe and J. Peele., 1724-, v. 
 X15438543 YDA30  T3  Livres rares 

Trenck, Friedrich, Freiherr von der 
 Examen politique et critique d'un ouvrage intitule, Histoire secrete de la cour de Berlin: ou Correspondance  
 d'un voyageur francois.. 
 Berlin: [s.n.], 1790?, 416 p. 
 X15072834 YDD7  Livres rares 

Tristan L'Hermite, François, 
 Marianne: tragedie de tristan l'hermite,dediee a monseigneur le duc d'orleans. 
 Petite bibliotheque des theatres 
 Paris: Bureau de la Petite Bibliotheque des Theatres, 1784, 96 pages 
 X11448685 PQ1211P4555 V104T21  Livres rares 

Tschudi, Theodore Henri, baron de 
 L'etoile flamboyante: ou La societe des francs-macons consideree sous tous les aspects. 
 [S.l.]: Le Silence, 1787?, 2 T. en 1 v. 
 X17091020 HS395T88  Livres rares 

Turpin de Crisse, Lancelot, comte 
 Commentaires de Cesar: avec des notes historiques, critiques et militaires.. 
 Amsterdam: Libraires Associes., 1787-, v. 
 X15615624 YDG45  T1  Livres rares 
 X15616298 YDG45  T2  Livres rares 
 X15616230 YDG45  T3  Livres rares 

Turpin, Francois Henri 
 Histoire du gouvernement des anciennes republiques: ou l'on decouvre les causes de leur elevation & de leur  
 deperissement.. 
 Paris: C. De Hansy., 1769, xi, 346 p. 
 X14973647 YJC2  Livres rares 

Ulloa, Antonio de 
 Noticias Americanas. 
 Madrid: Don F. M. de Mena., 1772, 407 p. 
 X15607778 YF458  Livres rares 
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 Voyage historique de l'Amerique meridionale fait par ordre du roi d'Espagne par Don George Juan, et par Don 
 Antoine de Ulloa: et qui contient une histoire des Yncas du Perou, et les observations astronomiques &  
 physiques, faites pour determiner la figure  
 Amsterdam: Arkstee & Merkus., 1752-, v. 
 X15073246 F2221U4314 1752  V1  Livres rares 
 X15073181 F2221U4314 1752  V2  Livres rares 

Valmont de Bomare, Jacques C. 
 Dictionnaire raisonne universel d'histoire naturelle: contenant l'histoire des animaux, des vegetaux et des  
 mineraux, et celle des corps celestes, des meteores, et des autres principaux phenomenes de la nature... 4e 
ed. 
  rev. et considerablement augm. par  
 Lyon: Freres Bruyset, 1791, 15 volumes 
 X18880579 QH13V2.1791  V1  Livres rares 
 X18880032 QH13V2.1791  V10  Livres rares 
 X18879976 QH13V2.1791  V11  Livres rares 
 X18879918 QH13V2.1791  V12  Livres rares 
 X18879853 QH13V2.1791  V13  Livres rares 
 X18879798 QH13V2.1791  V14  Livres rares 
 X18879730 QH13V2.1791  V15  Livres rares 
 X18880511 QH13V2.1791  V2  Livres rares 
 X18880456 QH13V2.1791  V3  Livres rares 
 X18880391 QH13V2.1791  V4  Livres rares 
 X18880333 QH13V2.1791  V5  Livres rares 
 X18880278 QH13V2.1791  V6  Livres rares 
 X18880210 QH13V2.1791  V7  Livres rares 
 X18880155 QH13V2.1791  V8  Livres rares 
 X18880090 QH13V2.1791  V9  Livres rares 

Vandermonde, Charles Augustin 
 Dictionnaire portatif de sante. 
 Paris: Vincent., 1761-, v. 
 X15162118 YRA5  T2  Livres rares 

Vaniere, Jacques 
 Opuscula.. 
 Parisiis: P. Simon., 1730, 236 p. 
 X15613779 YBX495  Livres rares 

 Praedium rusticum.. 
 Lutetiae Parisiorum: J. Le Clerc., 1707, 268 p. 
 X15614149 YSB2  Livres rares 

 Praedium rusticum.. 
 Tolosae: P. Robert., 1742, 319 p. 
 X15614068 YSB3  Livres rares 

Vaugirauld, Jean de 
 L'office de la semaine sainte et du temps pascal: contenant l'office en entier pour tous les jours, depuis les  
 premieres vepres du samedi des rameaux, jusqu'au dimanche de la quasi modo incluusivement : avec l'office  
 des dimanches, jusqu'au jour de l'asce 
 Saumur: F. De Gouy., 1747, 522 p. 
 X15343879 YBV46  Livres rares 
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Vavasseur, Francois 
 Opera omnia: antehac edita. theologica et philologica : nunc primum in unum volumem collecta, ad quae  
 accesserunt inedita et sub ficto nomine emissa, cum latina, tum gallica.. 
 Amstelodami: P. Humbertum., 1709, 700 p. 
 X15505633 YPA77  Livres rares 

Vega, Garcilaso de la$ 
 Histoire des Yncas, rois du Perou. 
 Amsterdam: J. Desbordes., 1715-, v. 
 X15073343 F3442G2414 1715  V1  Livres rares 
 X15073288 F3442G2414 1715  V2  Livres rares 

Vega, Garcilaso de la, 
 Histoire de la conquête de la Floride ou Relation de ce qui s'est passé dans la découverte de ce païs par  
 Ferdinand de Soto. 
 Leiden: P. van der Aa, 1731, 2 v. 
 X18303137 E125S7V35 1731  V1  Livres rares 
 X18303014 E125S7V35 1731  V2  Livres rares 

 Histoire des Yncas: rois du Perou, depuis le premier Ynca Manco Capac, fils du soleil, jusqu'a Atahualpa  
 dernier Ynca .... 
 Amsterdam: J.F.Bernard, 1727-1737, 2 v. 
 X18300820 F3442G2514  V1  Livres rares 
 X18301012 F3442G2514  V2  Livres rares 

Venegas, Miguel 
 Histoire naturelle et civile de la californie. 
 Paris: Chez Durant,Neveu, 1767, 3 t. 
 X14657916 F864V5814  T1  Livres rares 
 X14657924 F864V5814  T2  Livres rares 
 X14657932 F864V5814  T3  Livres rares 

Veneroni, Giovanni 
 Le maitre italien. 
 Amsterdam: P. Brunel., 1713, 584 p. 
 X15236658 YPC32  Livres rares 

Venuti, abbe 
 Dissertations sur les anciens monumens de la ville de Bordeaux, sur les Gahets, les antiquites, et les ducs  
 d'Aquitaine ; avec un traite historique sur les Monoyes que les anglais ont frappees dans cette province, &c.. 
 Bordeaux: J. Chappuis., 1754, 199 p., [5] feuillets de planches (certains plies) 
 X15071422 YNA2  Livres rares 

Vertot, abbe de 
 Histoire des chevaliers hospitaliers de S. Jean de Jerusalem, appelles depuis chevaliers de Rhodes, et  
 aujourd'hui chevaliers de Malthe.. 
 Paris: J. Barois, 1761-, v. 
 X15166706 YCR8  T6  Livres rares 
 X15166764 YCR8  T7  Livres rares 

 Histoire des chevaliers hospitaliers de S. Jean de Jerusalem, appellez depuis chevaliers de Rhodes, et  
 aujourd'hui chevaliers de Malthe.. 
 Paris: Quillau., 1727-, v. 
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 X15166730 YCR7  T1  Livres rares 
 X15166714 YCR7  T2  Livres rares 
 X15166772 YCR7  T3  Livres rares 
 X15166722 YCR7  T4  Livres rares 
 X15166780 YCR7  T5  Livres rares 

Vial de Saint Bell, Charles 
 Elements of the veterinary art. 
 London: J. Wright, 1797, 1 v. (pag. multiple) 
 X16056378 YSF4  Livres rares 

Vincens, Benoist 
 Conferences monastiques pour les dimanches de l'avent et de careme.. 
 Rouen: L. Dumesnil., 1773-, v. 
 X15352072 YBV80  T1  Livres rares 
 X15352137 YBV80  T2  Livres rares 
 X15352195 YBV80  T3  Livres rares 
 X15352250 YBV80  T4  Livres rares 
 X15352242 YBV80  T5  Livres rares 

Virgile 
 Les oeuvres de Virgile. 
 Amsterdam: Compagnie des libraires., 1758-, v. 
 X15240982 PA6804A2 1758  T2  Livres rares 

 Les oeuvres de Virgile. 
 Paris: J. Barbou., 1716-, v. 
 X15240990 PA6804A2 1716  T3  Livres rares 

 Les poesies de Virgile: avec des notes critiques & historiques. 
 Paris: Freres Barbou., 1729-, v. 
 X15241043 PA6804A3 1729  T3  Livres rares 

 Opera.. 
 Londini: W. Innys & S. Richardson., 1753, 610, 222 p., [10] feuillets de planches 
 X15538335 YPA93  Livres rares 

 Opera.. 
 Dublinii, Irlande: G. Grierson., 1723, 427 p. 
 X15607281 YPA117  Livres rares 

 Opera.. 
 Londini: M. Brown., 1798, 610, 222 p. 
 X15607223 YPA118  Livres rares 

 P. Virgilii Maronis opera varietate lectionis et perpetua adnotatione illustrata.. 
 Lipsiae: C. Fritsch., 1788-, v. 
 X15374804 YPA31  V1  Livres rares 
 X15374749 YPA31  V2  Livres rares 
 X15374927 YPA31  V3  Livres rares 
 X15374862 YPA31  V4  Livres rares 

 The works of Virgil.. 
 London: J. Tonson., 1721-, v. 
 X15614000 YPA131  V2  Livres rares 
 X15607095 YPA131  V3  Livres rares 
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Visme, François Benoît de 
 La science parfaite des notaires. 
 Paris: Veuve David., 1771-, v. 
 X15299127 YKJJ48  T2  Livres rares 

 La science parfaite des notaires. 
 Paris: Knapen, 1771, 2 v. 
 X15439882 YKJJ48.5  T1  Livres rares 
 X15439947 YKJJ48.5  T2  Livres rares 

Viva, Domenico 
 Damnatae theses ab Alexandro VII, Innocentio XI, & Alexandro VIII, necnon Jansenii ad theologicam tritunam  
 revocatae juxta pondus sanctuarii.. 
 Patavii: Typographia Seminarii., 1727, 4 t. en 1 v. (596, 103 p.) 
 X15378214 YBX402  Livres rares 

Vivaldi, Antonio, 
 Il pastor fido: tragi-comedia pastorale. 
 Parigi: G. C. Molini., 1782, 375 p. 
 X15307899 M178V55P37 1782  Livres rares 

Voltaire, 
 Don pedre,roi de castille: tragedie et autres pieces. 
 1775, 87 pages 
 X11448619 PQ1221V64 1775  Livres rares 

 Elemens de la philosophie de Neuton mis a la portee de tout le monde.. 
 Amsterdam: E. Ledet., 1738, 399 p., [7] feuillets de planches (certains plies) 
 X15651109 YQC10  Livres rares 

 Elemens de la philosophie de Neuton: mis a la portee de tout le monde.. 
 Amsterdam: E. Ledet., 1738, 399 p., [7] feuillets de planches (certains plies) 
 X15068047 YQC7  Livres rares 

 Essai sur les moeurs et l'esprit des nations: et sur les principaux faits de l'histoire, depuis Charlemagne  
 jusqu'a Louis XIII.. 
 [S.l.: s.n.], 1771-, v. 
 X15188538 D18V59 1771  T1  Livres rares 
 X15188473 D18V59 1771  T2  Livres rares 
 X15188481 D18V59 1771  T3  Livres rares 
 X15188465 D18V59 1771  T4  Livres rares 
 X15188520 D18V59 1771  T5  Livres rares 

 Histoire de la guerre de mil sept cent quarante-un.. 
 Amsterdam: [s.n.], 1756-, v. 
 X15355135 YDC80  V1  Livres rares 

 La Henriade. 
 Londres: Hierome Bold Truth, 1730, 349 p. 
 X16365484 PQ2080H4 1730  Livres rares 

 La Henriade: en dix chants.. 
 Geneve: [s.n.]., 1776, 203 p. 
 X15179254 YPQ18.5  Livres rares 
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 Les singularites de la nature.. 
 Geneve: [s.n.]., 1769, 112 p. 
 X15191141 YQ4  Livres rares 

 Oeuvres completes de Voltaire.. 
 [S.l.]: Societe litteraire typographique., 1785-1789, 92 v. 
 X15188512 PQ2070 1785  T1  Livres rares 
 X15188601 PQ2070 1785  T10  Livres rares 
 X15188724 PQ2070 1785  T11  Livres rares 
 X15188619 PQ2070 1785  T12  Livres rares 
 X15188732 PQ2070 1785  T13  Livres rares 
 X15188635 PQ2070 1785  T14  Livres rares 
 X15188627 PQ2070 1785  T15  Livres rares 
 X15188677 PQ2070 1785  T16  Livres rares 
 X15188693 PQ2070 1785  T17  Livres rares 
 X15188758 PQ2070 1785  T18  Livres rares 
 X15188685 PQ2070 1785  T19  Livres rares 
 X15188570 PQ2070 1785  T2  Livres rares 
 X15188740 PQ2070 1785  T20  Livres rares 
 X15188766 PQ2070 1785  T21  Livres rares 
 X15188821 PQ2070 1785  T22  Livres rares 
 X15188839 PQ2070 1785  T23  Livres rares 
 X15188774 PQ2070 1785  T24  Livres rares 
 X15188782 PQ2070 1785  T25  Livres rares 
 X15188847 PQ2070 1785  T26  Livres rares 
 X15188790 PQ2070 1785  T27  Livres rares 
 X15188855 PQ2070 1785  T28  Livres rares 
 X15188863 PQ2070 1785  T29  Livres rares 
 X15188588 PQ2070 1785  T3  Livres rares 
 X15188805 PQ2070 1785  T30  Livres rares 
 X15188871 PQ2070 1785  T31  Livres rares 
 X15188813 PQ2070 1785  T32  Livres rares 
 X15188944 PQ2070 1785  T33  Livres rares 
 X15188897 PQ2070 1785  T34  Livres rares 
 X15188952 PQ2070 1785  T35  Livres rares 
 X15188889 PQ2070 1785  T36  Livres rares 
 X15188902 PQ2070 1785  T37  Livres rares 
 X15188960 PQ2070 1785  T38  Livres rares 
 X15188978 PQ2070 1785  T39  Livres rares 
 X15188643 PQ2070 1785  T4  Livres rares 
 X15188910 PQ2070 1785  T40  Livres rares 
 X15188928 PQ2070 1785  T41  Livres rares 
 X15188986 PQ2070 1785  T42  Livres rares 
 X15188994 PQ2070 1785  T43  Livres rares 
 X15188936 PQ2070 1785  T44  Livres rares 
 X15189005 PQ2070 1785  T45  Livres rares 
 X15189063 PQ2070 1785  T46  Livres rares 
 X15189013 PQ2070 1785  T47  Livres rares 
 X15189071 PQ2070 1785  T48  Livres rares 
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 X15189089 PQ2070 1785  T49  Livres rares 
 X15188708 PQ2070 1785  T5  Livres rares 
 X15189021 PQ2070 1785  T50  Livres rares 
 X15189194 PQ2070 1785  T51  Livres rares 
 X15189128 PQ2070 1785  T52  Livres rares 
 X15189186 PQ2070 1785  T53  Livres rares 
 X15189144 PQ2070 1785  T54  Livres rares 
 X15189209 PQ2070 1785  T55  Livres rares 
 X15189136 PQ2070 1785  T56  Livres rares 
 X15189241 PQ2070 1785  T57  Livres rares 
 X15189306 PQ2070 1785  T58  Livres rares 
 X15189314 PQ2070 1785  T59  Livres rares 
 X15188596 PQ2070 1785  T6  Livres rares 
 X15189259 PQ2070 1785  T60  Livres rares 
 X15189047 PQ2070 1785  T61  Livres rares 
 X15189160 PQ2070 1785  T62  Livres rares 
 X15189225 PQ2070 1785  T63  Livres rares 
 X15189217 PQ2070 1785  T64  Livres rares 
 X15189152 PQ2070 1785  T65  Livres rares 
 X15189102 PQ2070 1785  T66  Livres rares 
 X15189267 PQ2070 1785  T67  Livres rares 
 X15189322 PQ2070 1785  T68  Livres rares 
 X15189097 PQ2070 1785  T69  Livres rares 
 X15188716 PQ2070 1785  T7  Livres rares 
 X15189039 PQ2070 1785  T70  Livres rares 
 X15189291 PQ2070 1785  T71  Livres rares 
 X15189356 PQ2070 1785  T72  Livres rares 
 X15189178 PQ2070 1785  T73  Livres rares 
 X15189055 PQ2070 1785  T74  Livres rares 
 X15189110 PQ2070 1785  T75  Livres rares 
 X15189233 PQ2070 1785  T76  Livres rares 
 X15189275 PQ2070 1785  T77  Livres rares 
 X15189330 PQ2070 1785  T78  Livres rares 
 X15189348 PQ2070 1785  T79  Livres rares 
 X15188651 PQ2070 1785  T8  Livres rares 
 X15189283 PQ2070 1785  T80  Livres rares 
 X15189364 PQ2070 1785  T81  Livres rares 
 X15189429 PQ2070 1785  T82  Livres rares 
 X15189437 PQ2070 1785  T83  Livres rares 
 X15189372 PQ2070 1785  T84  Livres rares 
 X15189380 PQ2070 1785  T85  Livres rares 
 X15189445 PQ2070 1785  T86  Livres rares 
 X15189453 PQ2070 1785  T87  Livres rares 
 X15189398 PQ2070 1785  T88  Livres rares 
 X15189403 PQ2070 1785  T89  Livres rares 
 X15188669 PQ2070 1785  T9  Livres rares 
 X15189461 PQ2070 1785  T90  Livres rares 
 X15189479 PQ2070 1785  T91  Livres rares 
 X15189411 PQ2070 1785  T92  Livres rares 
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 Oeuvres de theatre.. 
 Paris: Veuve Duchesne, 1767-, v. 
 X15067960 YPQ20  T1  Livres rares 
 X15068021 YPQ20  T2  Livres rares 
 X15068089 YPQ20  T3  Livres rares 
 X15068097 YPQ20  T4  Livres rares 
 X15068152 YPQ20  T5  Livres rares 
 X15068102 YPQ20  T6  Livres rares 
 X15068160 YPQ20  T7  Livres rares 

Wafer, Lionel 
 Les voyages de Lionnel Waffer: contenant une description tres-exacte de l'isthme de l'Amerique & de toute la  
 Nouvelle Espagne.. 
 Paris: C. Cellier., 1706 
 X14599257 F1564W314  Livres rares 

Wailly, Noël François de, 
 Principes généraux et particuliers de la langue française : confirmés par des exemples choisis, instructifs,  
 agréables, & tirés des bons auteurs : avec des remarques sur les lètres [sic], la prononciation, la prosodie, les  
 accents, la ponctuation, l'ortho 
 A Paris : Chez J. Barbou ..., 1777, 1754, 600 p. ; 
 X34739429 PC2109 W35.1777  Livres rares 
 Livres rares 

 Principes généraux et particuliers de la langue française,: confirmés par des exemples choisis, instructifs,  
 agréables, & tirés des bons auteurs. Avec des remarques sur les lettres, la prononciation, la prosodie, les  
 accents, la ponctuation, l'orthographe 
 A Paris : Chez J. Barbou, 1780, 1754, 563 p. ; 
 Livres rares 
 X34739322 PC2109 W35.1780  Livres rares 

Wakefield, Gilbert 
 Poetical translations from the ancients. 
 London: Minority Press Group, 1795, 124 pages 
 X18958770 PA6164W3.1795  Livres rares 

Walker, ~Sir~ Hovenden 
 A journal: or Full account of the late expedition to Canada : with an appendix containing commissions,  
 orders, instructions, letters, memorials, courts-martial, councils of war, &c. relating thereto.. 
 London: D. Browne., 1720 
 X14599281 F5121.5W3  Livres rares 

Waller, Edmund 
 The poetical works of Edmund Waller.. 
 Edinburg, Ecosse: Apollo., 1777-, 2 v. 
 X15191670 YPR7  V1  Livres rares 

Walsh, Francis 
 Funiculus triplex: or, The indulgences of the Cord. of St. Francis.. 
 Dublin: P. Wogan., 1797, 141 p. 
 X15236682 YBX332  Livres rares 
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Warburton, William 
    Dissertations sur l'union de la religion, de la morale et de la politique.. 
 Londres: G. Darres., 1742-, v. 
 X15352014 YBL37  T1  Livres rares 
 X15354927 YBL37  T2  Livres rares 

Weitenauer, Ignaz 
 Carmina selecta: quorum liber I heroica, liber II lyrica, appendix elegias aliquot complectitur.. 
 Augustae Vindelicorum: Fratrum I. & A. Wagner., 1757, 280 p. 
 X15613656 YM18  Livres rares 

 Lexicon biblicum. 
 Augustae Vindelicorum: Fratrum I. & A. Wagner., 1758, 631 p. 
 X15537931 YBS109  Livres rares 

Weld, Isaac 
 Travels through the states of north america and theprovinces of upper and lower canada: during the years  
 1795,1796,and 1797. 
 London: J.Stockdale, 1799, 464 pages 
 X18302945 E164W44  Livres rares 

Wex, Jakob 
 Ariadne Carolino-canonica: seu doctrina theorico-practica SS. canonum, reverendissimo, ac serenissimo  
 Carolo Lotharingiae, et Barriduci, S. R. I. principi, episcopo osnabrugensi, et olomucensi--.. 
 Augustae Vindel: J. C. Bencard., 1708, 1 v. (pag. multiple) 
 X15500730 YKBD2  Livres rares 

Wieland, Christoph Martin 
 Wielands sammlung poetischer schriften. 
 Carlsruhe, Allemagne federale: C. G. Schmieder., 1776, 426 p. 
 X15683059 PT2562A5 1776  Livres rares 

Wild, Adami 
 Lyricorum, libri III: Epodon, liber unus.. 
 Bambergae: J. G. Klietfch., 1750, 474 p. 
 X15650527 YBX511  Livres rares 

Williams, John 
 The redeemed captive returning to zion: or, a faithful history of... Annexed to which, is a sermon, preached by 
 him upon his return. Also an appendix, by the rev. Mr. Williams... With a conclusion to the whole by the rev.  
 Mr. Price...6th ed. 
 Boston: G. K. Hall, 1795, 132 pages 
 X14453053 E87W726.1795  Livres rares 

Winceslas, Clement 
 Lettre pastorale.. 
 Paris: Laporte., 1782, viii, 276 p. 
 X15607265 YBX491  Livres rares 

Wolf, J. de 
 Historie van het oud testament: behelzende alle de bezegende en bestraste voorvallen der godelyke toelaeting, 
 tot kennis der wetgestelde pligten, in de onbegonnen en altyd levende magt en wysheyd van den  
 albezielenden en kragtgevenden god.. 
 Tot Gend: C. J. Fernand., 1780, 204, 156 p. 
 X15308463     YBS70        Livres rares 
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Wolff, Christian, freiherr von 
 De differentia nexus rerum sapientis et fatalis necessitatis: nec non systematis harmoniae praestabilitae et  
 hypothesium Spinosae luculenta commatatio, in qua simul genvina dei existentiam demontrandi ratio  
 expenditur et multa religionis natuuralis capita 
 Halae Magdeb: Rengeriana., 1724, 2 t. en 1 v. 
 X15538822 YB47  Livres rares 

 Jus naturae methodo scientifica: pertractatum.. 
 Francofurti: Prostat in officina libraria rengeriana., 1764-, v. 
 X15374731 YB27  V1  Livres rares 
 X15374676 YB27  V2  Livres rares 
 X15374618 YB27  V3  Livres rares 
 X15374969 YB27  V4  Livres rares 
 X15374901 YB27  V5  Livres rares 
 X15374846 YB27  V6  Livres rares 
 X15374951 YB27  V7  Livres rares 
 X15374896 YB27  V8  Livres rares 
 X15374838 YB27  V9  Livres rares 

Young, Arthur 
 L'exemple de la france avis a la grande bretagne. 
 Quebec: J. Neilson, 1794, 149 pages 
 X14453079 DC138Y614  Livres rares 

Young, Edward 
 Les nuits d'Young.. 
 Amsterdam: La Compagnie, 1773-, v. 
 X15241255 YPR13  T1  Livres rares 
 X15241190 YPR13  T2  Livres rares 
 X15241263 YPR13  T4  Livres rares 

Zacharia, Francisco Antonio 
 Manuale legendis expeditius rerum romanarum scriptoribus perutile.. 
 Venetiis: Remondiniano., 1762, 237 p. 
 X15650624 YPA187  Livres rares 

Zarate, Agustin de 
 Histoire de la decouverte et de la conquete du Perou. 
 Paris: Compagnie des Libraires, 1742-, v. 
 X15670276 + R SECTION B  T1 EX.2  Livres rares 
 X15670250 + R SECTION B  T2 EX.2  Livres rares 
 X15073123 F3442Z1 1742  V1  Livres rares 
 X15073220 F3442Z1 1742  V2  Livres rares 

Zimmermann, Johann Georg 
 Essay on national pride: to which are prefixed, memoirs of the author's life and writings.. 
 New York: M. L. and W. A. Davis., 1799, 300 p. 
 X15068699 YJC5  Livres rares 
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